
Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

H a u s h a l t s s a t z u n g  

 

   

    2 0 2 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einwohnerzahl am 31.12.2018                                                                 9.948 

 

Gesamtfläche des Gemeindegebietes                                                          2.588 ha  

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 
 
Inhaltsverzeichnis      

 
Entwurf Haushaltssatzung  2020         
  
 
 Haushaltsplan 2020 
 

Gesamthaushalt 
 

Gesamtergebnishaushalt 
 

Gesamtfinanzhaushalt 
 
Haushaltsquerschnitt – Ergebnishaushalt 
 
Haushaltsquerschnitt – Finanzhaushalt 
 

   Zusammengefasste Übersicht aufgegliedert nach Konten 
 

Teilhaushalte 
 

Teilergebnishaushalt 101 
 

Teilergebnishaushalt 201 
 

Teilergebnishaushalt 301 
  

Teilfinanzhaushalt 101 
  

Teilfinanzhaushalt 201 
  

Teilfinanzhaushalt 301 
 

Stellenplan         
   

Anlagen zum Haushaltsplan 
 

Vorbericht 
 

Anlage zum Vorbericht - Übersicht über die mittelfristige  
Investitionsplanung 2020 bis 2023 

  
Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig  
werdenden Auszahlungen                                                     

 
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten  

    
   Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen     
 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 
 

Übersicht über die im Ergebnishaushalt veranschlagten Instandhaltungs- und  
Instandsetzungsmaßnahmen von erheblichem Umfang bzw. in Verbindung zu  
beantragten Zuwendungen 

 
Übersicht zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus Abschreibungen und deren 
Verrechnung mit dem Basiskapital sowie zu der Entwicklung des Basiskapitals, der 
Rücklagen und der vorgetragenen Fehlbeträge 

 
 

Wirtschaftsplan des AV Rödertal für das Haushaltsjahr 2020 
 
         

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Gesamtergebnishaushalt 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.673.72910.287.080 10.907.765 11.067.992 11.382.485 11.665.9591     Steuern und ähnliche Abgaben nach Arten 
1.286.8001.282.468 1.319.801 1.335.254 1.348.132 1.363.585    darunter: Grundsteuer A und B 
4.000.0003.968.487 4.200.000 4.200.000 4.300.000 4.300.000                    Gewerbesteuer 
4.149.8053.930.756 4.274.267 4.395.123 4.576.407 4.818.118                    Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 
1.209.7241.077.217 1.084.697 1.108.615 1.128.946 1.155.256                    Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 
3.857.1503.023.851 4.955.460 4.859.146 4.952.171 4.926.0822 + Zuwendungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste Sonderposten 

0490.636 1.019.936 924.530 1.012.391 858.111    darunter: allgemeine Schlüsselzuweisungen 
6.5816.581 6.566 6.566 6.566 6.566                     sonstige allgemeine Zuweisungen 

00 0 0 0 0                     allgemeine Umlagen 
781.0000 756.300 755.900 755.500 754.700                     aufgelöste Sonderposten 

00 0 0 0 03 + sonstige Transferträge 
2.794.3552.757.098 2.820.954 2.949.664 3.094.004 3.196.5924 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

286.345369.099 257.761 252.321 207.201 207.3015 + privatrechtliche Leistungsentgelte 
275.608237.003 340.237 301.426 291.426 287.4366 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
161.372153.839 163.865 152.252 151.900 165.6257 + Zinsen und sonstige Finanzerträge 
20.000139.465 50.000 50.000 50.000 50.0008 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 

346.200397.500 374.700 374.700 374.900 324.6009 + sonstige ordentliche Erträge 
18.414.75917.364.934 19.870.742 20.007.501 20.504.087 20.823.59510 Ordentliche Erträge (Nummern 1 bis 9) 

7.391.9886.709.339 8.340.796 8.547.020 8.759.820 8.977.47311     Personalaufwendungen 
00 0 0 0 0    darunter: Zuführungen zu Rückstellungen für Entgeltzahlungen für 

Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen der Altersteilzeit
00 0 0 0 012 + Versorgungsaufwendungen 

2.626.5952.450.044 2.793.043 2.617.312 2.528.513 2.472.01313 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
2.720.2000 2.895.000 2.845.300 2.817.800 2.797.30014 + Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 

145.690235.393 140.769 130.483 122.438 83.93115 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 
5.412.8404.896.917 5.290.519 5.604.856 5.758.799 5.755.62516 + Transferaufwend. u.Abschreibungen a. Sonderposten für geleistete

Investitionsförderungsmaßnahmen
3.579.4083.286.638 3.581.113 3.733.693 3.699.795 3.724.813    darunter: Kreisumlage 

00 0 0 0 0                    Umlagen an Verwaltungsverbände und -gemeinschaften 
00 0 0 0 0                    Umlagen an Zweckverbände 
00 0 0 0 0                    Sozialumlage 

50.0000 50.400 50.400 50.400 50.400                    Abschreibung a. Sonderposten f. geleist.
Inv.-förder.maßn. 

1.597.6761.171.027 1.951.608 1.630.121 1.778.854 1.680.81017 + sonstige ordentliche Aufwendungen 
19.894.98915.462.720 21.411.735 21.375.092 21.766.224 21.767.15218 Ordentliche Aufwendungen (Nummern 11 bis 17) 
-1.480.2301.902.214 -1.540.993 -1.367.591 -1.262.137 -943.55719 Ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 2

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.443.62913.961 166.477 468.000 0 020    realisierbare außerordentliche Erträge 
388.004285.585 23.590 936 403 021    realisierbare außerordentliche Aufwendungen 

1.055.625-271.624 142.887 467.064 -403 022 Sonderergebnis (Nummer 20 ./. Nummer 21) 
-424.6051.630.590 -1.398.106 -900.527 -1.262.540 -943.55723 Gesamtergebnis als Überschuss oder Fehlbetrag (Nummern 19 + 22) 

00 0 0 0 024 - veranschlagte Abdeckung v.Fehlbeträgen d.ordentlichen Ergebnisses
a.Vorjahren 

00 0 0 0 025 - veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des Sonderergebnisses aus
Vorjahren 

1.939.2000 2.090.104 2.040.617 2.013.803 1.996.26526 + Verrechnung eines Fehlbetrags i.ord.Erg.m.d.Basiskapital gem. § 72 (3)
S.3  SächsGemO

00 0 0 0 027 + Verrechnung eines Fehlbetrags i.Sondererg..m.d.Basiskapital gem. § 72
(3) S.3  SächsGemO

1.514.5951.630.590 691.998 1.140.090 751.263 1.052.70828 veranschlagtes Gesamtergebnis als Überschuss oder Fehlbetrag (Nummern 23
bis 27) 
Fehlbetragsabdeckung 

00 0 0 0 029 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 
00 0 0 0 030 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 
00 0 0 0 031 Vortrag eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses auf Folgejahre 
00 0 0 0 032 Vortrag eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses auf Folgejahre 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 2

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Gesamtfinanzhaushalt 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.673.72910.177.419 10.907.765 11.067.992 11.382.485 11.665.9591     Steuern und ähnliche Abgaben 
1.286.8001.278.950 1.319.801 1.335.254 1.348.132 1.363.585    darunter: Grundsteuern A und B 
4.000.0003.888.576 4.200.000 4.200.000 4.300.000 4.300.000                    Gewerbesteuer 
4.149.8053.927.961 4.274.267 4.395.123 4.576.407 4.818.118                    Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 
1.209.7241.050.882 1.084.697 1.108.615 1.128.946 1.155.256                    Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 
3.056.7123.139.755 4.184.460 4.103.246 4.196.671 4.171.3822 +  Zuwendungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit 

0490.636 1.019.936 924.530 1.012.391 858.111    darunter: allgemeine Schlüsselzuweisungen 
6.5816.581 6.566 6.566 6.566 6.566                    sonstige allgemeine Zuweisungen 

00 0 0 0 0                    allgemeine Umlagen 
00 0 0 0 03 +  sonstige Transfereinzahlungen 

2.794.3552.698.011 2.820.954 2.949.664 3.094.004 3.201.0924 +  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen
Investitionsbeiträge 

286.345372.166 257.761 252.321 207.201 207.3015 +  privatrechtliche Leistungsentgelte 
293.934286.028 340.237 306.426 291.426 287.4366 +  Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
161.372169.146 163.865 152.252 151.900 165.6257 +  Zinsen und ähnliche Einzahlungen 
346.200476.789 374.700 374.700 374.900 324.6008 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit 
17.612.64717.319.314 19.049.742 19.206.601 19.698.587 20.023.3959 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 1 bis 8) 

7.391.9886.685.387 8.340.796 8.547.020 8.759.820 8.977.47310      Personalauszahlungen 
00 0 0 0 011 +  Versorgungsauszahlungen 

2.626.9952.376.173 2.873.063 2.607.412 2.528.313 2.472.21312 +  Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 
167.616582.600 145.053 133.803 125.881 86.69113 +  Zinsen und ähnliche Auszahlungen 

5.362.8404.553.604 5.233.869 5.548.206 5.702.149 5.698.97514 +  Zuwendungen, Umlagen u. sonst. Transferauszahlungen a.lfd.
Verwaltungst. 

1.597.6761.246.001 1.958.058 1.646.571 1.785.404 1.687.26015 +  sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit 

17.147.11515.443.765 18.550.839 18.483.012 18.901.567 18.922.61216 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 10 bis 15) 
465.5321.875.549 498.903 723.589 797.020 1.100.78317 Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 9 ./.

Nummer 16) 
372.9651.584.433 751.171 1.519.649 851.732 485.91618      Einzahlungen aus Investitionszuwendung 
533.657108.464 5.700 226.500 7.000 4.70019 +  Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u.ähnl.Entgelten f.

Investitionstätigk. 
00 0 0 0 020 +  Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
1.425.303273.344 775.477 468.000 0 021 +  Einzahlungen a.d. Veräußerung v. Grundstücken, Gebäuden und sonstigen 

unbeweglichen Vermögensgegenständen
00 0 0 0 022 +  Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 023 +  Einzahlungen a.d. Veräußerung v. Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

29.05215.735 15.673 14.080 14.080 14.08024 +  Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
2.360.9771.981.976 1.548.021 2.228.229 872.812 504.69625 Einzahlungen für Investitionstätigkeit (Nummer 18 bis 24) 

91.10015.182 32.000 20.000 20.000 20.00026     Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
79.5009.667 111.000 31.000 29.500 25.00027 +  Auszahlungen a.d. Erwerb v. Grundstücken, Gebäuden und sonstigen 

unbeweglichen Vermögensgegenständen
2.974.5183.838.994 2.918.787 3.200.951 881.244 568.20028 +  Auszahlungen für Baumaßnahmen 

338.685107.352 811.550 520.500 109.500 209.50029 +  Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
00 0 0 0 030 +  Auszahlungen a.d. Erwerb v. Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren 

des Umlaufvermögens
452.968188.959 1.160.518 185.084 164.593 215.86031 +  Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 

00 0 0 0 032 +  Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
3.936.7714.160.153 5.033.855 3.957.535 1.204.837 1.038.56033 Auszahlungen für Investitionstätigkeit (Nummern 26 bis 32) 

00 0 0 0 0darunter: Auszahl.f.a.Inv.-auszahl. veranschlagte Tilgungsanteile der
Zahlungsverpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften

-1.575.794-2.178.178 -3.485.834 -1.729.306 -332.025 -533.86434 Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 25 ./. Nummer 33) 
-1.110.262-302.628 -2.986.931 -1.005.717 464.995 566.91935 veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-mittelfehlbetrag (Nummer 17

+ 34) 
0586.000 2.000.000 350.000 530.000 036    Einzahlungen a.d.Aufnahme v.Krediten u.diesen wirtschaftl.

gleichkommenden  Rechtsgeschäften für Investitionen
00 0 0 0 0   darunter: Betrag d.Einzahl.a.d.Aufn.v.Kred.u.diesen wirtschaftl.

gleichkomm.  Rechtsgesch.f.Inv., d.sich auf Kred.-Ermächtigungen bezieht
0586.000 2.000.000 350.000 530.000 0                   Einzahlungen im Rahmen von Umschuldungen 

403.0002.389.000 443.000 893.000 1.073.000 543.00037 -  Auszahl. f.d.Tilgung v.Krediten u.diesen wirtschaftl. gleichkommenden 
Rechtsgeschäften für Investitionen

00 0 350.000 530.000 0   darunter: Auszahlungen im Rahmen von Umschuldungen 
01.100.000 0 0 0 0                   Auszahlungen für außerordentliche Tilgung 

-403.000-1.803.000 1.557.000 -543.000 -543.000 -543.00038 Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit (Nummer 36 ./. Nummer 37) 
-1.513.262-2.105.628 -1.429.931 -1.548.717 -78.005 23.91939 Änderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr (Nummern 35 + 38) 

00 0 0 0 040     Einzahl.a.d.Rüchzahlung v.Geldanlagen,aus Darlehenrückfl. u. aus 
Liquiditätskrediten

00 0 0 0 0    darunter: Einzahlungen aus Liquiditätskrediten 
00 0 0 0 041 -  Auszahl.f.Geldanlagen, f.d. Gewährung v.Darlehen u.f.d.Tilgung von 

Liquiditätskrediten
00 0 0 0 0    darunter: Auszahlung für die Tilgung von Liquiditätskrediten 
00 0 0 0 042 + Hinzurechnung der Entnahme aus Liquiditätsreserve 
00 0 0 0 043 -  Verminderung um Zuführung an Liquiditätsreserve 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 044 Überschuss oder Bedarf an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr (Nummern 39
bis 43) 

3.410.8210 3.221.660 1.791.729 243.012 165.00745 voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des
Haushaltsjahres (ohne Liquiditätskredite und Kontokorrentverbindlichkeiten)

1.897.559-2.105.628 1.791.729 243.012 165.007 188.92646 voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres 
(Nummern 39 + 45)

00 0 0 0 0nachrichtlich: Saldo aus den Einzahl. u. Auszahlungen aus fremden
Finanzmitteln 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Haushaltsquerschnitt - Ergebnishaushalt 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

Muster 3
Haushaltsquerschnitt - Ergebnishaushalt anteil.ordentl. 

Aufwendungen 
2020

anteil.Abdeck.v.
Fehlbetr.a.VJ 

2020

veranschlagtes 
ordentl. Ergeb. 

2020

veranschl. 
Nettoresourcenb

. 2020

anteil ordentl. 
Erträge 2020

€ € € € €
1 2 3 4 5

4.417.499 10.937.177 0 -6.519.678 -6.519.6781 Produktsumme 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

Muster 3
Haushaltsquerschnitt - Ergebnishaushalt anteil.ordentl. 

Aufwendungen 
2020

anteil.Abdeck.v.
Fehlbetr.a.VJ 

2020

veranschlagtes 
ordentl. Ergeb. 

2020

veranschl. 
Nettoresourcenb

. 2020

anteil ordentl. 
Erträge 2020

€ € € € €
1 2 3 4 5

15.074.593 8.230.489 0 6.844.104 6.844.1041 Produktsumme 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

Muster 3
Haushaltsquerschnitt - Ergebnishaushalt anteil.ordentl. 

Aufwendungen 
2020

anteil.Abdeck.v.
Fehlbetr.a.VJ 

2020

veranschlagtes 
ordentl. Ergeb. 

2020

veranschl. 
Nettoresourcenb

. 2020

anteil ordentl. 
Erträge 2020

€ € € € €
1 2 3 4 5

378.650 2.244.069 0 -1.865.419 -1.865.4191 Produktsumme 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Haushaltsquerschnitt - Finanzhaushalt 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

Muster 4
Haushaltsquerschnitt - Finanzhaushalt Anteilige 

Ausz.a.Inv.Tätigk
. 2020

Zahl.mittelsaldo 
lfd. VwTätigk 

2020

Zahl.mittelsaldo 
Inv.Tätigk. 2020

Fin.Mittelübersc
h./fehlbetr. 

2020

Verpflichtungs-er
mächtigungen 

2020

Anteilige 
Einz.a.Inv.Tätigk

. 2020
€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0-6.523.898 708.050 -708.050 -7.231.948 01 Produktsumme 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

Muster 4
Haushaltsquerschnitt - Finanzhaushalt Anteilige 

Ausz.a.Inv.Tätigk
. 2020

Zahl.mittelsaldo 
lfd. VwTätigk 

2020

Zahl.mittelsaldo 
Inv.Tätigk. 2020

Fin.Mittelübersc
h./fehlbetr. 

2020

Verpflichtungs-er
mächtigungen 

2020

Anteilige 
Einz.a.Inv.Tätigk

. 2020
€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.546.4288.979.379 1.553.923 -7.495 8.971.884 01 Produktsumme 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

Muster 4
Haushaltsquerschnitt - Finanzhaushalt Anteilige 

Ausz.a.Inv.Tätigk
. 2020

Zahl.mittelsaldo 
lfd. VwTätigk 

2020

Zahl.mittelsaldo 
Inv.Tätigk. 2020

Fin.Mittelübersc
h./fehlbetr. 

2020

Verpflichtungs-er
mächtigungen 

2020

Anteilige 
Einz.a.Inv.Tätigk

. 2020
€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.593-1.956.578 2.771.882 -2.770.289 -4.726.867 01 Produktsumme 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Zusammengefasste Übersicht aufgegliedert nach 
Konten Ergebnishaushalt 

Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.673.72910.287.080 10.907.765 11.067.992 11.382.485 11.665.9591     Steuern und ähnliche Abgaben nach Arten 
16.824 16.800 14.000 14.000 14.00014.000Grundsteuer A61.10.01.3011000

1.265.644 1.270.000 1.305.801 1.334.132 1.349.5851.321.254Grundsteuer B61.10.01.3012000
3.968.487 4.000.000 4.200.000 4.300.000 4.300.0004.200.000Gewerbesteuer61.10.01.3013000
3.930.756 4.149.805 4.274.267 4.576.407 4.818.1184.395.123Gemeindeanteil Einkommenssteuer61.10.01.3021000
1.077.217 1.209.724 1.084.697 1.128.946 1.155.2561.108.615Gemeindeanteil Umsatzsteuer61.10.01.3022000

28.152 27.400 29.000 29.000 29.00029.000Hundesteuer61.10.01.3032000
1.286.8001.282.468 1.319.801 1.335.254 1.348.132 1.363.585    darunter: Grundsteuer A und B 

16.824 16.800 14.000 14.000 14.00014.000Grundsteuer A61.10.01.3011000
1.265.644 1.270.000 1.305.801 1.334.132 1.349.5851.321.254Grundsteuer B61.10.01.3012000

4.000.0003.968.487 4.200.000 4.200.000 4.300.000 4.300.000                    Gewerbesteuer 
3.968.487 4.000.000 4.200.000 4.300.000 4.300.0004.200.000Gewerbesteuer61.10.01.3013000

4.149.8053.930.756 4.274.267 4.395.123 4.576.407 4.818.118                    Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 
3.930.756 4.149.805 4.274.267 4.576.407 4.818.1184.395.123Gemeindeanteil Einkommenssteuer61.10.01.3021000

1.209.7241.077.217 1.084.697 1.108.615 1.128.946 1.155.256                    Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 
1.077.217 1.209.724 1.084.697 1.128.946 1.155.2561.108.615Gemeindeanteil Umsatzsteuer61.10.01.3022000

3.857.1503.023.851 4.955.460 4.859.146 4.952.171 4.926.0822 + Zuwendungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste Sonderposten 
0 0 0 0 00Zuweisungen Entwicklungskonzept11.12.01.01.3141000
0 0 0 0 00Pk-Zuschuss Eistellung Arbeitslosigkeit11.13.01.3140000
0 1.800 0 0 00Auflösung von SOPO11.13.01.3161000
0 1.900 0 0 00Auflösung von SOPO11.13.02.07.3161000
0 683 0 0 00Personalkostenzuschuss Ag. f. Arbeit11.16.02.3140000

8.307 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke gesetzliche
Sozialversicherung

11.16.02.3144000

11.039 54.800 69.000 38.850 33.00029.850Zuweisungen für lfd. Zwecke v. Land12.60.01.3141000
987 500 0 0 00Spenden12.60.01.3147000

0 35.100 41.200 40.800 40.00041.100Auflösung von SOPO12.60.01.3161000
0 0 0 0 00Lernmittelergänzungspauschale21.11.01.10.3141000

13.642 14.010 22.846 22.846 22.84622.846Zuschuss Ganztagsangebot21.11.01.10.3141001
1.927 0 0 0 00Spenden21.11.01.10.3147000

0 18.200 0 0 00Auflösung von SOPO21.11.01.10.3161000
0 70.081 89.884 0 0108.168Zuweisung Schulinvest21.11.01.30.3141000

7.899 8.270 12.857 12.857 12.85712.857Zuschuss Ganztagsangebot21.11.01.30.3141001
0 2.500 0 0 00Auflösung von SOPO21.11.01.30.3161000
0 0 0 0 00Personalkostenzuschuss Agentur f. Arbeit21.11.01.40.3140000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

8.178 8.680 14.648 14.648 14.64814.648Zuschuss Ganztagsangebot21.11.01.40.3141001
0 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke gesetzliche

Sozialversicherung
21.11.01.40.3144000

0 1.100 0 0 00Auflösung von SOPO21.11.01.40.3161000
0 0 0 0 00Zuweisungen27.20.01.3141000

272 0 0 0 00Spenden27.20.01.3147000
72.035 252.200 0 0 033.600Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke Bund28.10.02.3140000

0 0 0 0 00Zuwendungen für Aufwendungen Unterhaltung28.10.02.3141000
8.897 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Spenden für Schloss28.10.02.3147000

0 4.738 0 0 00Personalkostenzuschuss Agentur f. Arbeit36.50.01.3140000
0 0 0 0 00Zuschuss für freiwilliges soziales Jahr36.50.01.3140006
0 0 15.800 3.780 010.610Zuw. Fachkräfteoffensive Bund36.50.01.3140008

1.128.013 1.242.319 1.403.945 1.525.265 1.646.5851.403.945Landeszuschuss Kita36.50.01.3141000
0 0 0 0 00Zuw. 2. Erweiterg. Waldkita36.50.01.3141004

3.840 0 0 0 00Zuwendung KSV Innovation36.50.01.3141007
0 0 0 0 00Zuwendung ESF Sozialpädagoge36.50.01.3141008

161.070 159.200 178.133 222.881 238.255199.785Ermäßigungsbeiträge Kiga36.50.01.3142000
4.764 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke gesetzliche

Sozialversicherung
36.50.01.3144000

3.208 500 0 0 00Spenden36.50.01.3147000
0 17.700 2.100 2.100 2.1002.100Auflösung von SOPO36.50.01.3161000
0 0 0 0 00Zuw. Fachkräfteoffensive Bund36.50.02.3140008

631.576 773.266 817.098 817.098 817.098817.098Landeszuschuss Hort36.50.02.3141000
0 0 0 0 00Zuwendung KSV Innovation36.50.02.3141007

14.406 16.424 16.996 18.561 19.39617.761Ermäßigungsbeiträge Hort36.50.02.3142000
0 1.840 700 0 01.060Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke gesetzl.

Sozialversichrg. (Unfallkasse)
36.50.02.3144000

347 700 0 0 00Spenden36.50.02.3147000
0 0 500 500 500500Auflösung Ertragszuschüsse36.50.02.3161000

113.127 126.586 179.395 179.395 179.395179.395Landeszuschuss Tagespflege36.50.03.3141000
23.580 23.712 22.232 24.278 25.37023.232Ermäßigungsbeiträge Tagespflege36.50.03.3142000

0 0 0 0 00Zuweisungen für lfd. Zwecke v. Land Projekt Turnov36.61.01.3141000
5.000 0 17.169 0 00Zuweisungen Jugendbeteiligungsprojekte GR 111/2014 +

096/2015, SE DD+KJRS+DKJS
36.61.01.3147000

0 8.900 0 0 00Auflösung von SOPO42.41.02.11.3161000
0 1.700 0 0 00Auflösung von SOPO42.41.02.12.3161000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 100 100 100100Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen42.41.02.31.3161000
0 600 600 600 600600Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen42.42.01.3161000
0 0 0 0 00Fördermittel Energiekonzept52.10.01.3141000
0 0 0 0 00Zuwendung SAB Beratung53.80.01.3141000
0 391.000 391.100 390.700 390.700390.800Auflösung von SOPO53.80.01.3161000

174.506 174.505 175.448 175.448 175.448175.448Straßenlastenausgleich 74,1 km54.10.01.01.3141000
116.448 116.448 116.400 116.400 116.400116.4402020: Zuw. Pausch. Instandsetzg. 2019: Zuw. RL KStB Teil B54.10.01.01.3141002

0 0 0 0 00Zuwendung Beseitigung Winterschäden54.10.01.01.3141006
0 252.200 252.200 252.200 252.200252.200Auflösung von SOPO54.10.01.01.3161000
0 6.100 0 0 00Auflösung von SOPO54.10.01.02.3161000
0 26.300 26.300 26.300 26.30026.300Auflösung von SOPO54.10.01.04.3161000
0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Auflösung von SOPO54.20.01.3161000
0 900 900 900 900900Auflösung von SOPO54.20.04.3161000
0 6.400 6.400 6.400 6.4006.400Auflösung von SOPO54.30.01.3161000
0 0 0 0 00Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen54.40.01.3161000
0 900 0 0 00Auflösung von SOPO54.70.01.3161000
0 0 0 0 00Auflösung von SOPO55.10.01.3161000
0 14.700 14.700 0 00Zuweisung  laufende Zwecke Land Gewässerunterhaltung

HH-Begleitgesetz
55.20.01.3141000

407 407 407 407 407407Zuweisungen, Zuschüsse Kriegsgräber55.30.01.02.3141000
13.158 0 0 0 00Zuweisungen Lieblingsplätze55.30.01.41.3141000

0 6.000 1.400 1.400 1.4001.400Auflösung von SOPO57.30.01.10.3161000
0 0 0 0 00Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen57.30.01.20.3161000
0 0 400 400 400400Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen57.30.01.40.3161000
0 0 0 0 00Zuwendung Bürgerstiftung Wegewart57.50.01.3147000

490.636 0 1.019.936 1.012.391 858.111924.530Schlüsselzuweisung61.10.01.3111000
0 0 0 0 00Sonstige allgemeine Zuweisungen Land61.10.01.3131000

6.581 6.581 6.566 6.566 6.5666.566Zuw. f. Aufg. d. übertragenen Wirkungskr.61.10.01.3131900
0 0 27.900 27.900 27.90027.900Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen61.10.01.3161000
0 0 3.700 3.700 3.7003.700Auflös.v.Sonderposten a.Zuwend61.10.01.3161018
0 200 0 0 00Auflösung von SOPO71.20.80.3161000

0490.636 1.019.936 924.530 1.012.391 858.111    darunter: allgemeine Schlüsselzuweisungen 
490.636 0 1.019.936 1.012.391 858.111924.530Schlüsselzuweisung61.10.01.3111000

6.5816.581 6.566 6.566 6.566 6.566                     sonstige allgemeine Zuweisungen 
0 0 0 0 00Sonstige allgemeine Zuweisungen Land61.10.01.3131000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

6.581 6.581 6.566 6.566 6.5666.566Zuw. f. Aufg. d. übertragenen Wirkungskr.61.10.01.3131900
00 0 0 0 0                     allgemeine Umlagen 

781.0000 756.300 755.900 755.500 754.700                     aufgelöste Sonderposten 
0 1.800 0 0 00Auflösung von SOPO11.13.01.3161000
0 1.900 0 0 00Auflösung von SOPO11.13.02.07.3161000
0 35.100 41.200 40.800 40.00041.100Auflösung von SOPO12.60.01.3161000
0 18.200 0 0 00Auflösung von SOPO21.11.01.10.3161000
0 2.500 0 0 00Auflösung von SOPO21.11.01.30.3161000
0 1.100 0 0 00Auflösung von SOPO21.11.01.40.3161000
0 17.700 2.100 2.100 2.1002.100Auflösung von SOPO36.50.01.3161000
0 0 500 500 500500Auflösung Ertragszuschüsse36.50.02.3161000
0 8.900 0 0 00Auflösung von SOPO42.41.02.11.3161000
0 1.700 0 0 00Auflösung von SOPO42.41.02.12.3161000
0 0 100 100 100100Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen42.41.02.31.3161000
0 600 600 600 600600Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen42.42.01.3161000
0 391.000 391.100 390.700 390.700390.800Auflösung von SOPO53.80.01.3161000
0 252.200 252.200 252.200 252.200252.200Auflösung von SOPO54.10.01.01.3161000
0 6.100 0 0 00Auflösung von SOPO54.10.01.02.3161000
0 26.300 26.300 26.300 26.30026.300Auflösung von SOPO54.10.01.04.3161000
0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Auflösung von SOPO54.20.01.3161000
0 900 900 900 900900Auflösung von SOPO54.20.04.3161000
0 6.400 6.400 6.400 6.4006.400Auflösung von SOPO54.30.01.3161000
0 0 0 0 00Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen54.40.01.3161000
0 900 0 0 00Auflösung von SOPO54.70.01.3161000
0 0 0 0 00Auflösung von SOPO55.10.01.3161000
0 6.000 1.400 1.400 1.4001.400Auflösung von SOPO57.30.01.10.3161000
0 0 0 0 00Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen57.30.01.20.3161000
0 0 400 400 400400Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen57.30.01.40.3161000
0 0 27.900 27.900 27.90027.900Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen61.10.01.3161000
0 0 3.700 3.700 3.7003.700Auflös.v.Sonderposten a.Zuwend61.10.01.3161018
0 200 0 0 00Auflösung von SOPO71.20.80.3161000

00 0 0 0 03 + sonstige Transferträge 
2.794.3552.757.098 2.820.954 2.949.664 3.094.004 3.196.5924 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

644 700 700 700 700700Nutzungsgeb. Kopien, Beglaubigungen u.ä.11.12.01.01.3311000
0 100 100 100 100100Verwaltungsgebühren Widersprüche11.12.01.03.3311000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 4 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

8.571 8.500 1.300 1.300 1.3001.300Verwaltungsgebühren11.13.01.3311000
0 0 0 0 00Weiterberechng.v. Bauhofleist. an Dritte11.13.01.3321000

635 50 50 50 5050sonstige Einnahmen11.16.02.3321000
0 0 5.000 5.000 5.0005.000Verwaltungsgebühren12.21.01.01.3311000

9.215 13.500 12.000 12.000 12.00012.000Gemeindeanteil Vermarktung Werbetafeln12.21.01.01.3321000
3.481 3.400 3.400 3.400 3.4003.400Gebühren für Gewerbeangelegenheiten12.21.01.02.3311000

0 50 50 50 5050Pauschale/Verwaltungsgebühren12.21.01.03.3311000
47.389 50.000 55.000 50.000 50.00050.000Verwaltungsgebühren12.22.01.01.3311000
20.832 18.000 18.000 18.000 18.00018.000Verwaltungsgebühren12.22.01.02.3311000

584 700 700 700 700700Verwaltungsgebühren12.60.01.3311000
5.374 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Mitgliedsbeiträge27.20.01.3321000

56 55 0 0 00Verwaltungsgebühren36.50.01.3311000
658.613 740.000 784.746 981.880 1.049.611880.134Benutzungsgebühren36.50.01.3321000

135 350 120 120 120120Gaststunden36.50.01.3321001
0 0 0 0 00Verwaltungsgebühren36.50.02.3311000

362.990 407.800 369.287 403.271 421.418385.905Benutzungsgebühren36.50.02.3321000
106 300 200 200 200200Gaststunden36.50.02.3321001

0 0 0 0 00Verwaltungsgebühren36.50.03.3311000
92.930 105.000 110.101 120.233 125.643115.055Elternbeiträge36.50.03.3321000

0 0 0 0 00Benutzungsgebühren  Sportanl. Medingen42.41.01.41.3321000
5.909 0 0 0 00Benutzungsgebühren TH Karpen42.41.02.11.3321000
6.857 0 0 0 00Benutzungsgebühren LRA MS O.-O.42.41.02.11.3321001
4.034 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Benutzungsgebühren TH Blöße42.41.02.12.3321000
3.511 0 0 0 00Benutzungsgebühren LRA MS O.-O.42.41.02.12.3321001
3.713 4.200 4.200 4.200 04.200Benutzungsgebühren TH Hermsd.42.41.02.31.3321000
4.561 4.500 4.500 4.500 04.500Benutzungsgebühren TH Medingen42.41.02.41.3321000

0 0 0 0 00Eintrittsgeld42.42.01.3321000
0 50 50 50 5050Eintrittsgeld Bad ermäßigte Karten über42.42.01.3321001

60.228 48.000 55.000 55.000 55.00055.000Benutz.gebühr&ähnl.Entg.7% UST42.42.01.3321002
606 500 500 500 500500Benutz.gebühr&ähnl.Entg.19%UST42.42.01.3321003

2.217 1.000 2.000 2.000 2.0002.000Vermischte Einnahmen51.11.01.3311000
585 300 350 300 300300sonst. Einnahmen, Verwaltg.geb. Hausnummern52.10.01.3311000

1.442.150 1.370.000 1.370.000 1.410.000 1.430.0001.390.000Benutzungsgebühren53.80.01.3321000
1.018 600 6.000 2.800 2.8002.800Nutzungsgebühren (Sondernutzung)54.10.01.01.3321000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 5 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

524 1.000 900 950 950900ÖB - Kost.erstatt. DD f. Weixd. Str. OT Med. + Diakonie f.
12-Eck Garagenhof

54.10.01.03.3321000

8.920 6.000 7.000 7.000 7.0007.000Feierhallen-Benutzung Ott.-Okr.55.30.01.11.3321000
355 300 300 300 300300Feierhallen-Benutzung Medingen55.30.01.41.3321000
355 400 400 400 400400Nutzungsentgelt Wäscherolle57.30.01.11.3321000

286.345369.099 257.761 252.321 207.201 207.3015 + privatrechtliche Leistungsentgelte 
105 100 100 100 100100BM - Entschäd. Gebietsbeirat ENSO11.11.01.03.3461000

0 0 0 0 00Einnahmen aus Verpflegung11.12.01.01.3421000
10 0 0 0 010.000Broschürenverkauf11.12.01.04.3421000
31 0 0 0 00Sonst.privrechtl.Leistentgelte11.13.01.3461000

93.844 42.200 25.000 0 025.000Mieten (ohne gewerbl. Räume)11.13.02.01.3411000
239 0 0 0 00vermischte Einnahmen11.13.02.01.3411010

0 0 0 0 00Schadenersatz von Verursachern11.13.02.01.3461000
36.264 34.100 40.500 28.000 28.00032.000gewerbl. Mieten/Pachten Gebäude11.13.02.02.3411000
9.448 9.000 9.275 9.275 9.2759.275Mieten/Pachten Kleingarten11.13.02.02.3411010
1.242 1.500 1.300 1.300 1.3001.300OTZ Hermsdorf, Vermietg. Kursraum11.13.02.02.3411020

28.736 28.700 28.700 28.700 28.70028.700Erbbauzinsen11.13.02.02.3411030
0 0 0 0 00Ersatzleistung für Schlüssel11.13.02.02.3461000

1.820 1.820 150 150 150150Vermietung von Nebenräumen im Bauamt11.13.02.07.3411000
15.630 14.000 20.000 20.000 20.00020.000Miete Flächen Bauhof11.13.02.07.3411070

0 0 0 0 00Schadenersatz sonst. kom. genutzer Gebäude11.13.02.07.3461000
1.673 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Ausleihgebühren11.16.02.3411000

11.139 250 500 500 500500Verkauf von Inventar11.16.02.3421000
4.884 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Holzverkauf11.16.02.3421005

207 300 300 300 300300Müllgebühren (Verkauf v. Müllmarken)12.21.01.01.3421000
1.939 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Verk. v. Stammbüchern u. sonst. Einnahmen12.22.01.02.3421000
4.660 4.660 4.660 100 100100Miete Stellplatz Rettungswagen12.60.01.3411000

0 0 0 0 00Erträge aus Verkauf12.60.01.3421000
35.816 30.000 25.000 25.000 25.00025.000Schadenersatz von Verursachern12.60.01.3461000

525 450 400 400 400400Vermietung Räume21.11.01.10.3411000
9.495 5.500 6.000 6.500 6.5006.000Betriebskosten Mensa21.11.01.10.3411005
4.350 1.800 1.800 0 01.200Erst. Gourmetta vermisch. Einn.21.11.01.10.3411010

99 80 70 70 7070Schadenersatz Schulbücher21.11.01.10.3461000
311 140 140 140 140140Vermietung Räume21.11.01.30.3411000

4.350 1.800 1.800 0 01.200Erst. Gourmetta vermisch. Einn.21.11.01.30.3411010

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 6 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

64 50 50 50 5050Schadenersatz Schulbücher21.11.01.30.3461000
207 150 150 150 150150Vermietung Klassenräume21.11.01.40.3411000

4.350 1.800 1.800 0 01.200Erst. Gourmetta vermisch. Einn.21.11.01.40.3411010
0 50 50 50 5050Schadenersatz Schulbücher21.11.01.40.3461000

219 50 50 50 5050allg. Gebühren Schadenersätze27.20.01.3461000
0 0 0 0 00Verkauf Ortschroniken28.10.01.3421000

5.984 5.800 5.800 6.500 6.5006.500Mieten und Pachten28.10.02.3411000
415 400 460 460 460460Vermietung von Räumen36.50.01.3411000

10.150 4.200 4.680 0 03.120Erst. Gourmetta vermisch. Einn.36.50.01.3411010
1.150 100 0 0 00Einnahmen sonst. Verpflegung36.50.01.3421000

928 5.470 1.875 1.855 1.8551.855Verkauf Altpapier, Trödel, Kostenanteile36.50.01.3421010
0 0 0 0 00Einspeisung Energie ENSO36.50.01.3461000
0 0 0 0 00Erst. Gourmetta vermisch. Einn.36.50.02.3411010

2.408 2.400 2.500 2.700 2.7002.600Verpflegung, Teegeld36.50.02.3421000
2.155 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Verkauf Altpapier, Trödel, Kostenanteile36.50.02.3421010
4.500 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Erstattungen Betriebskosten Medingen vom36.61.01.3411000
1.020 1.020 1.020 1.020 1.0201.020Pacht Sportanlage Frankenfurt42.41.01.11.3411000

0 6.000 6.000 6.000 6.0006.000Erbpacht Stadion Ottendorf-Okrilla Frankenfurt42.41.01.11.3411030
0 2.300 2.000 2.200 2.3002.200BK-Abrechnung Sportanlage42.41.01.31.3411000

1.227 1.227 1.227 1.227 1.2271.227Pacht Sportanlage Hermsdorf Diensdorfer Str.42.41.01.31.3411020
804 804 804 804 804804Pacht Sportanlage Medingen FV 05 O.O. Fußball42.41.01.41.3411000

6.000 6.000 6.000 6.000 6.0006.000Pacht Tennisplatz Medingen42.41.01.42.3411000
0 0 0 0 00Schadenersatz42.41.02.11.3461000
0 0 0 0 00Schadenersatz von Verursachern42.41.02.12.3461000
0 0 0 0 00Pacht Badkantine, Automaten42.42.01.3411000

1.969 2.100 2.600 2.600 2.6002.600Mieten und Pachten 19% UST42.42.01.3411001
1.813 0 0 0 00Sonst.  priv.rechtl. Leistungsentgelte42.42.01.3461000
1.343 13.000 10.000 10.000 10.00010.000Übern. Ko.ant. f. Pläne/Gutach51.11.01.3461061
3.978 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Erstattung Dritter54.10.01.01.3461000
4.881 0 0 0 00ÖB - Ersatzleistungen f. Schadensfälle54.10.01.03.3461000

0 0 0 0 00Schadenersatz Bäume/ Erstatt. Versicherg55.10.01.3461000
0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Ernteüberlassung55.56.01.3411000

3.079 0 0 0 00Holzverkauf (ü. Sachsenforst, mit 5,5% MWST)55.56.01.3421005
27.144 27.144 20.000 20.000 20.00020.000Miete Vereinshaus Ottendorf-Okrilla57.30.01.10.3411000

0 0 0 0 00Schadenersatz von Verursachern57.30.01.10.3461000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 7 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.119 10.247 9.000 9.000 9.0009.000Miete Vereinshaus Grünberg57.30.01.20.3411000
6.380 7.633 4.000 4.000 4.0004.000Miete Vereinshaus Medingen57.30.01.40.3411000

275.608237.003 340.237 301.426 291.426 287.4366 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
0 100 100 100 100100Kostenerstattung Benutzung Dienst-PKW11.11.01.03.3488000
0 0 0 0 00Erstattg. d. sonst. öffentl. Bereiches11.12.01.02.3484000
0 0 0 0 00Kostenanteile Weiterbildung lt. Vereinbarung11.12.01.02.3488000
0 0 0 0 00Lohnerstattung BgA Gleis11.13.01.3485000

2.447 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung11.13.02.01.3488000
1.325 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung11.13.02.02.3488000

0 0 640 650 660650Kostenerstattung/Eigenanteil11.13.02.02.3488010
0 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen LRA

Containerplätze
11.16.02.3482000

2.276 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung11.16.02.3488000
0 15.000 0 4.000 04.000Erstattung Wahlaufwendungen12.11.01.3482000
0 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Erstattung Beerdigung von Dritten12.21.01.01.3488000
0 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Erstattungen  von Gemeinden12.22.01.02.3482000

7.402 0 0 0 00Erstattg. von übrigen Bereich/ Versicherung12.60.01.3488000
1.419 100 100 100 100100Kostenerstatt.v. Bund f.Unterstellg.ABC-12.80.01.3480000

0 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung21.11.01.10.3488000
2.009 1.950 2.330 2.330 2.3302.330Kostenerstattung/Eigenanteil21.11.01.10.3488010

99 160 160 160 160160Kostenerstattung/Eigenanteil21.11.01.30.3488010
150 0 0 0 00Kostenerstattung21.11.01.40.3488000

2.672 1.800 1.800 1.800 1.8001.800Kostenerstattung/Eigenanteil21.11.01.40.3488010
775 500 500 500 500500Erstattung/Weiterberechnung Müllentsorgung28.10.01.3488000

0 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung28.10.02.3488000
0 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Gemeinden

und Gemeindeverbände
31.22.01.3482000

1.850 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen Bund (Bufdi)36.50.01.3480000
28.227 30.000 40.000 40.000 40.00040.000Erstattung von LRA Betr.kosten Integrativkinder36.50.01.3481000
66.158 70.000 60.000 60.000 60.00060.000Erstattung von Gemeinden36.50.01.3482000
81.379 60.000 90.000 90.000 90.00090.000Erstattg. d. sonst. öffentl. Bereiches36.50.01.3484000
2.838 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung36.50.01.3488000

0 0 0 0 00Ersatz Versicherg. Waldkita36.50.01.3488007
0 0 759 100 100100Kostenanteile Weiterbildung lt. Vereinbarung36.50.01.3488010

1.000 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Bund36.50.02.3480000
0 8.000 12.686 12.686 12.68612.686Übernahme Betr.kosten v. LRA für Förderkinder36.50.02.3481000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 8 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

18.264 25.626 43.560 30.000 30.00040.000Erstattungen von Gemeinden36.50.02.3482000
8.536 0 10.000 10.000 10.00010.000Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen gesetzliche

Sozialversicherung
36.50.02.3484000

7.179 11.580 16.500 16.000 16.00016.000Erstattung von Gemeinden36.50.03.3482000
0 0 0 0 00Kostenerstattung/Eigenanteil Karpen42.41.02.11.3488010
0 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung42.41.02.12.3488000

592 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung42.42.01.3488000
406 3.000 40.000 3.000 3.0003.000Ertr. aus Kostenerstatt. Ersatzaufforstg. , Ablöse

PKW-Stellplätze
52.10.01.3488000

0 13.000 13.000 13.000 13.00013.000Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Gemeinden
und Gemeindeverbände

53.70.01.3482000

0 0 1.102 0 00Unterhaltung gemeinsame Geh-/Radwege54.30.01.3481000
0 16.292 0 0 00Unterhaltung gemeinsame Geh-/Radwege54.40.01.3481000
0 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Land54.40.04.3481000
0 11.500 0 0 00Pauschale Unterhaltung Einläufe RW54.40.04.3482000

161.372153.839 163.865 152.252 151.900 165.6257 + Zinsen und sonstige Finanzerträge 
146.935 154.850 0 0 00Erträge a.Gewinnanteilen a.verbundenen

Unternehmen,Beteiligungen&Sondervermögen
11.13.01.3651000

0 0 0 0 00Ertr.Gewanta.verbU,Bet&So TW11.13.01.3651500
0 0 157.665 146.404 160.481146.404Erträge a.Gewinnanteilen a.verbundenen

Unternehmen,Beteiligungen&Sondervermögen
42.42.01.3651000

0 0 0 0 00Zinserträge Kreditinstitute57.30.08.3617000
0 0 0 0 00Zinserträge verb. Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen  (TW-ZV)
61.20.01.3615000

6.904 6.522 6.200 5.496 5.1445.848Zinserträge sonstige öffentliche Sonderrechnungen61.20.01.3616000
0 0 0 0 00Zinseinnahmen - Übrige Bereiche61.20.01.3617000
0 0 0 0 00Zinserträge sonst.inländ.Ber61.20.01.3618000

20.000139.465 50.000 50.000 50.000 50.0008 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 
0 20.000 50.000 50.000 50.00050.000Leistungen für Investitionen11.16.02.3711000

139.465 0 0 0 00Aktivierte Eigenleistungen ILV11.16.02.3711001
346.200397.500 374.700 374.700 374.900 324.6009 + sonstige ordentliche Erträge 

3.658 700 700 700 700700Erstattung Prozeßkosten, PZU11.12.01.03.3562000
42.724 2.500 5.000 5.000 5.0005.000Erstattung Mahngebühren11.13.01.3562000
49.954 50.000 50.000 50.000 050.000Nachzahlungszinsen õ 233 AO11.13.01.3562001

0 3.000 7.000 7.000 7.0007.000Sämniszuschläge ab 201911.13.01.3562020
0 500 100 100 100100Verzugszinsen11.13.01.3562030
0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Stundungszinsen11.13.01.3562040

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 9 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 500 800 800 800800Vollstreckungskosten11.13.01.3562050
0 100 100 100 100100Vollstreckungskosten privat11.13.01.3562055
0 0 0 0 00Rücklastschrift11.13.01.3562080

15.015 17.000 25.000 25.000 25.00025.000Verwarnungsgelder12.21.01.01.3561000
0 0 0 0 00Bußgelder12.22.01.01.3561000

870 800 800 800 800800Mahn-/Säumnisgebühren27.20.01.3562000
254.566 254.000 254.000 254.000 254.000254.000Konzessionsabgabe53.10.01.3511000
30.714 16.000 30.000 30.000 30.00030.000Konzessionsabgabe53.20.01.3511000

0 100 200 400 100200Stundungszinsen für SW-Beiträge53.80.01.3562000
0 0 0 0 00Bußgelder54.10.01.01.3561000

18.414.75917.364.934 19.870.742 20.007.501 20.504.087 20.823.59510 Ordentliche Erträge (Nummern 1 bis 9) 
7.391.9886.709.339 8.340.796 8.547.020 8.759.820 8.977.47311     Personalaufwendungen 

45.088 25.409 53.388 56.091 57.49354.723Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer11.11.01.01.4012000
1.586 954 1.922 2.019 2.0701.970Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.11.01.01.4022000
8.726 4.908 10.459 10.988 11.26310.720Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.11.01.01.4032000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte11.11.01.01.4041000
100.753 93.129 80.861 84.955 87.07882.883Beamtenbezüge11.11.01.03.4011000
57.208 63.292 64.874 68.159 69.86266.496Beiträge Beamte11.11.01.03.4021000

200.408 186.700 184.495 193.835 198.681189.107Tariflich Beschäftigte11.12.01.01.4012000
7.579 6.890 6.812 7.157 7.3366.982Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.12.01.01.4022000

37.218 34.507 34.103 35.829 36.72534.956Beiträge tarifl. Beschäftigte11.12.01.01.4032000
2.096 2.500 3.000 2.500 2.5002.500Arbeitsmed. Betreuung11.12.01.01.4041000

34.178 43.405 99.000 104.012 106.612101.475Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer11.12.01.02.4012000
1.233 1.635 3.737 3.926 4.0243.830Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.12.01.02.4022000
6.605 8.487 19.085 20.051 20.55219.562Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.12.01.02.4032000

29.822 23.398 27.223 28.601 29.31627.904Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer11.12.01.04.4012000
1.073 895 979 1.029 1.0541.003Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.12.01.04.4022000
5.770 4.605 5.337 5.607 5.7475.470Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.12.01.04.4032000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte11.12.01.04.4041000
387.207 405.118 415.340 436.367 447.276425.724tariflich Beschäftigte11.13.01.4012000

423 300 500 500 500500Nichtständig Beschäftigte11.13.01.4019000
13.759 15.047 15.430 16.211 16.61615.816Beitr. ZV tarifl. Beschäftigte11.13.01.4022000
74.032 76.823 78.748 82.735 84.80380.717SV Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.01.4032000
13.283 1.510 1.548 1.626 1.6671.587Tariflich Angestellte11.13.02.01.4012000

0 0 0 0 00Hausmeisterentschädigung11.13.02.01.4019000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 10 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

461 53 54 57 5855Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.01.4022000
2.610 299 306 321 330314Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.01.4032000

10.400 6.041 6.192 6.505 6.6686.347Tariflich Angestellte11.13.02.02.4012000
363 211 216 227 233221Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.02.4022000

2.040 1.193 1.223 1.285 1.3171.254Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.02.4032000
9.862 13.907 14.255 14.977 15.35114.611Tariflich Angestellte11.13.02.03.4012000

360 522 535 562 576548Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.03.4022000
1.902 2.657 2.723 2.861 2.9322.791Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.03.4032000

12.721 19.470 19.957 20.967 21.49220.456Tariflich Angestellte11.13.02.04.4012000
465 731 749 787 807768Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.04.4022000

2.453 3.720 3.813 4.006 4.1063.908Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.04.4032000
12.081 26.980 27.655 29.055 29.78128.346Tariflich Angestellte11.13.02.05.4012000

427 1.009 1.034 1.086 1.1141.060Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.05.4022000
2.334 5.200 5.330 5.600 5.7405.463Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.05.4032000
1.810 0 0 0 00Tariflich Angestellte11.13.02.06.4012000

66 0 0 0 00Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.06.4022000
350 0 0 0 00Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.06.4032000

19.043 101.638 6.649 6.986 7.1606.815Tariflich Angestellte11.13.02.07.4012000
676 3.811 240 252 258246Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.07.4022000

3.709 19.426 1.306 1.372 1.4061.339Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.07.4032000
50.163 81.165 62.695 65.869 67.51664.262Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer11.13.02.08.4012000

1.841 2.936 2.408 2.530 2.5932.468Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.13.02.08.4022000
9.506 15.604 12.112 12.725 13.04312.415Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.13.02.08.4032000
5.675 5.570 21.875 22.982 23.55722.422Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer11.13.02.09.4012000

208 210 807 848 869827Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.13.02.09.4022000
1.074 1.063 4.305 4.523 4.6364.413Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.13.02.09.4032000

48.197 97.345 38.000 39.924 40.92238.950Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer11.16.01.4012000
1.761 3.653 1.455 1.529 1.5671.491Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.16.01.4022000
9.016 18.210 7.112 7.472 7.6597.290Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.16.01.4032000

550.365 545.351 618.420 649.728 665.971633.881Tariflich Beschäftigte11.16.02.4012000
0 7.300 7.300 7.670 7.8617.483Nichtständig Beschäftigte11.16.02.4019000

18.704 19.126 21.799 22.903 23.47522.344Beiträge ZV tarifl. Beschäftigte11.16.02.4022000
108.239 106.774 122.350 128.544 131.758125.409Beiträge tarifl. Beschäftigte11.16.02.4032000

0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige
Beschäftigte

11.16.02.4039000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 11 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

4.053 8.344 3.189 3.350 3.4343.269Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer12.11.01.4012000
148 304 112 118 121115Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.11.01.4022000
758 1.560 596 626 642611Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.11.01.4032000

75.406 81.262 115.580 121.431 124.467118.470Tariflich Beschäftigte12.21.01.01.4012000
2.713 3.055 4.179 4.391 4.5004.283Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.12.21.01.01.4022000

14.459 15.580 22.563 23.705 24.29823.127Beiträge tarifl. Beschäftigte12.21.01.01.4032000
18.829 19.333 19.678 20.674 21.19120.170Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer12.21.01.02.4012000

688 726 709 745 764272Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.21.01.02.4022000
3.640 3.734 3.853 4.048 4.1493.949Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.21.01.02.4032000

38.815 39.794 40.510 42.561 43.62541.523Tariflich Beschäftigte12.22.01.01.4012000
1.415 1.490 1.504 1.580 1.6201.542Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.12.22.01.01.4022000
7.415 7.616 7.860 8.258 8.4648.057Beiträge tarifl. Beschäftigte12.22.01.01.4032000

39.690 40.738 40.773 42.837 43.90841.792Tariflich Beschäftigte12.22.01.02.4012000
1.328 1.426 1.465 1.539 1.5781.502Beiträge Zusatzversorg. tarifl. Besch.12.22.01.02.4022000
7.845 8.054 8.177 8.591 8.8068.381Beiträge tarifl. Beschäftigte12.22.01.02.4032000

29.959 34.249 31.315 32.900 33.72332.098Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer12.60.01.4012000
1.090 1.277 1.128 1.185 1.2151.156Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.60.01.4022000
5.740 6.570 6.126 6.436 6.5976.279Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.60.01.4032000
5.455 7.000 7.000 7.000 7.0007.000medizin. Betreuung12.60.01.4041000
3.766 3.867 3.936 4.135 4.2394.034Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer12.80.01.4012000

138 145 142 149 153146Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.80.01.4022000
728 747 771 810 830790Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.80.01.4032000

19.599 19.753 26.137 27.460 28.14726.790Tarifl. Beschäftigte21.11.01.10.4012000
12.779 12.720 15.350 15.350 15.35015.350Honorare Ganztagsangebote21.11.01.10.4019000

653 690 924 971 995947Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.21.11.01.10.4022000
3.793 3.826 5.407 5.681 5.8235.542SV Beiträge tarifl. Beschäft.21.11.01.10.4032000
7.944 16.839 17.409 18.290 18.74817.844Tariflich Beschäftigte21.11.01.30.4012000
7.000 7.765 8.714 8.714 8.7148.714Honorare Ganztagsangebote21.11.01.30.4019000

270 590 630 662 678646Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.21.11.01.30.4022000
1.501 3.356 3.436 3.610 3.7003.522SV Beiträge tarfl. Beschäftigte21.11.01.30.4032000

16.145 17.603 17.928 18.836 19.30618.376Tariflich Beschäftigte21.11.01.40.4012000
7.777 6.915 7.360 7.360 7.3607.360Honorare Ganztagsangebote21.11.01.40.4019000

549 616 646 679 696662Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.21.11.01.40.4022000
3.105 3.383 3.493 3.670 3.7623.580SV Beiträge tarifl. Beschäftigte21.11.01.40.4032000

54.363 56.055 58.177 61.122 62.65059.631Tariflich Beschäftigte27.20.01.4012000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 12 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.948 2.065 2.212 2.324 2.3822.267Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.27.20.01.4022000
10.483 10.071 11.291 11.863 12.15911.573Beiträge tarifl. Beschäftigte27.20.01.4032000
8.745 14.620 23.013 24.178 24.78223.588Tariflich Angestellte28.10.02.4012000

311 540 858 901 924879Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.28.10.02.4022000
1.701 2.816 4.489 4.716 4.8344.601Beiträge tarifl. Beschäftigte28.10.02.4032000

2.338.972 2.597.191 0 0 00Tariflich Beschäftigte36.50.01.4012000
23.382 15.380 0 0 00Nichtständig Beschäftigte36.50.01.4019000
82.738 95.518 0 0 00Beiträge Zusatzversorg. tarifl. Besch.36.50.01.4022000

449.588 499.469 0 0 00Beiträge tarifl. Beschäftigte36.50.01.4032000
7.172 4.206 0 0 00Nichtständig Beschäftigte - LS36.50.01.4039000

18.205 20.000 0 0 00Umlage Mutterschaftsgeld36.50.01.4041000
955.781 1.022.614 1.144.796 1.202.751 1.232.8201.173.416Tariflich Beschäftigte36.50.02.4012000

1.560 4.680 12.000 12.000 12.00012.000Nichtständig Beschäftigte36.50.02.4019000
34.427 39.048 42.234 44.372 45.48143.290Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.36.50.02.4022000

182.693 195.660 229.406 241.020 247.045235.141SV Beiträge tarifl. Beschäftigte36.50.02.4032000
620 1.870 2.400 2.522 2.5852.460Nichtständig Beschäftigte - LS36.50.02.4039000

3.824 3.000 17.171 18.040 18.49117.600Beihilfen, Mutterschaftsgeld36.50.02.4041000
3.898 12.636 12.555 13.191 13.52012.869Tariflich Beschäftigte36.50.03.4012000

133 455 452 475 487463Beiträge Zusatzversorg. tarifl. Besch.36.50.03.4022000
740 2.399 2.456 2.580 2.6452.517Beiträge tarifl. Beschäftigte36.50.03.4032000

0 0 1.772.798 1.862.546 1.909.1101.817.118Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.11.4012000
0 0 2.730 2.868 2.9402.798Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.11.4019000
0 0 64.204 67.454 69.14165.809Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.11.4022000
0 0 348.067 365.688 374.830356.769Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.11.4032000
0 0 1.102 1.158 1.1871.130Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.11.4039000

0 0 26.592 27.938 28.63727.257Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.11.4041000
0 0 244.183 256.545 262.958250.288Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.12.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.12.4019000
0 0 8.748 9.191 9.4218.967Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.12.4022000
0 0 46.876 49.249 50.48048.048Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.12.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.12.4039000

0 0 3.663 3.848 3.9453.755Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.12.4041000
0 0 562.490 590.966 605.740576.552Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.13.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.13.4019000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 13 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 20.498 21.536 22.07421.010Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.13.4022000
0 0 110.551 116.148 119.051113.315Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.13.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.13.4039000

0 0 8.437 8.864 9.0868.648Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.13.4041000
0 0 324.714 341.153 349.681332.832Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.14.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.14.4019000
0 0 11.599 12.186 12.49111.889Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.14.4022000
0 0 64.095 67.340 69.02365.697Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.14.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.14.4039000

0 0 4.871 5.117 5.2454.992Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.14.4041000
0 0 203.538 213.842 219.188208.626Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.15.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.15.4019000
0 0 7.511 7.891 8.0897.699Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.15.4022000
0 0 40.465 42.514 43.57641.477Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.15.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.15.4039000

0 0 3.053 3.208 3.2883.129Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.15.4041000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.16.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.16.4019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.16.4022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.16.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.16.4039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.16.4041000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.21.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.21.4019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.21.4022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.21.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.21.4039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.21.4041000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.23.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.23.4019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.23.4022000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 14 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.23.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.23.4039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.23.4041000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.24.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.24.4019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.24.4022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.24.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.24.4039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.24.4041000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.26.4012000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.26.4019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.26.4022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.26.4032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.26.4039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.26.4041000
0 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer36.51.01.30.4012000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.30.4022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.30.4032000

63.642 96.956 97.913 102.870 105.442100.361Tariflich Beschäftigte42.42.01.4012000
2.225 3.565 3.509 3.687 3.7793.597Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.42.42.01.4022000

12.089 18.417 19.080 20.046 20.54719.557Beiträge tarifl. Beschäftigte42.42.01.4032000
18.922 19.493 19.980 20.991 21.51620.480Tariflich Angestellte51.11.01.4012000

683 722 740 777 797759Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.51.11.01.4022000
3.408 3.478 3.565 3.745 3.8393.654Beiträge tarifl. Beschäftigte51.11.01.4032000

14.790 13.366 13.700 14.394 14.75314.043Tariflich Angestellte51.20.01.4012000
534 494 506 532 545519Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.51.20.01.4022000

2.662 2.372 2.431 2.554 2.6182.492Beiträge tarifl. Beschäftigte51.20.01.4032000
25.411 26.176 26.830 28.188 28.89327.501Tariflich Angestellte52.10.01.4012000

917 969 993 1.044 1.0691.018Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.52.10.01.4022000
4.572 4.664 4.781 5.023 5.1494.901Beiträge tarifl. Beschäftigte52.10.01.4032000

14.416 13.926 14.274 14.997 15.37214.631Tariflich Angestellte53.80.01.4012000
526 522 535 562 576548Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.53.80.01.4022000

2.654 2.568 2.632 2.765 2.8342.698Beiträge tarifl. Beschäftigte53.80.01.4032000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 15 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

13.503 15.193 44.259 46.500 47.66245.365Tariflich Angestellte54.10.01.01.4012000
493 570 1.705 1.791 1.8361.748Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.01.4022000

2.490 2.801 8.311 8.732 8.9508.519Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.01.4032000
3.588 3.039 5.689 5.977 6.1265.831Tariflich Angestellte54.10.01.02.4012000

131 114 213 224 229218Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.02.4022000
662 560 1.067 1.121 1.1491.094Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.02.4032000

8.645 9.419 13.619 14.308 14.66613.959Tariflich Angestellte54.10.01.03.4012000
314 352 526 553 566539Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.03.4022000

1.578 1.713 2.564 2.694 2.7612.628Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.03.4032000
8.101 9.116 9.344 9.817 10.0629.578Tariflich Angestellte54.10.01.04.4012000

296 342 351 369 378360Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.04.4022000
1.494 1.681 1.723 1.810 1.8551.766Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.04.4032000
1.765 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer54.10.01.05.4012000

64 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer54.10.01.05.4022000
339 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer54.10.01.05.4032000

3.529 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer54.51.01.4012000
128 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer54.51.01.4022000
678 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer54.51.01.4032000

7.059 0 0 0 00Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer54.52.01.4012000
255 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer54.52.01.4022000

1.355 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer54.52.01.4032000
1.281 1.747 1.791 1.882 1.9291.836Tariflich Angestellte54.70.01.4012000

0 0 0 0 00Nichtst. Beschäftigte (Betreug./Reinig.)54.70.01.4019000
45 61 63 66 6865Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.70.01.4022000

250 345 354 372 381363Beiträge tarifl. Beschäftigte54.70.01.4032000
0 0 0 0 00Nichtst. Beschäftigte (Betreug./Reinig.) - LS54.70.01.4039000

7.040 5.747 5.853 6.149 6.3035.999Tariflich Angestellte55.10.01.4012000
256 216 211 222 227216Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.55.10.01.4022000

1.351 1.092 1.145 1.203 1.2331.174Beiträge tarifl. Beschäftigte55.10.01.4032000
2.701 2.785 2.838 2.982 3.0562.909Tariflich Angestellte55.20.01.4012000

99 105 110 116 118113Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.55.20.01.4022000
498 514 535 562 576548Beiträge tarifl. Beschäftigte55.20.01.4032000
557 1.747 1.791 1.882 1.9291.836Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer55.30.01.11.4012000
19 61 63 66 6865Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer55.30.01.11.4022000

110 345 354 372 381363Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer55.30.01.11.4032000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 16 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

557 1.747 1.791 1.882 1.9291.836Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer55.30.01.41.4012000
19 61 63 66 6865Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer55.30.01.41.4022000

110 345 354 372 381363Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer55.30.01.41.4032000
3.244 3.342 3.426 3.599 3.6893.512Tariflich Angestellte56.10.01.4012000

117 124 127 133 137130Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.56.10.01.4022000
582 593 608 639 655623Beiträge tarifl. Beschäftigte56.10.01.4032000

1.113 3.494 3.581 3.762 3.8563.671Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer57.30.01.10.4012000
38 122 125 131 135128Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.01.10.4022000

220 690 707 743 761725Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer57.30.01.10.4032000
0 0 0 0 00Betreuungsentgelt57.30.01.11.4019000
0 0 0 0 00Betreuungsentgelt - LS57.30.01.11.4039000

1.113 3.494 3.581 3.762 3.8563.671Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer57.30.01.20.4012000
38 122 125 131 135128Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.01.20.4022000

220 690 707 743 761725Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer57.30.01.20.4032000
1.113 3.494 3.581 3.762 3.8563.671Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer57.30.01.40.4012000

38 122 125 131 135128Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.01.40.4022000
220 690 707 743 761725Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer57.30.01.40.4032000

12.363 7.812 6.734 7.075 7.2526.902Tariflich Beschäftigte57.30.08.4012000
445 287 289 304 311296Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.08.4022000

2.320 1.441 1.446 1.519 1.5571.485Beiträge tariflich Beschäftigte57.30.08.4032000
3.244 3.342 3.426 3.599 3.6893.512Tariflich Angestellte57.50.01.4012000

117 123 126 132 136129Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.57.50.01.4022000
582 593 608 639 655623Beiträge tarifl. Beschäftigte57.50.01.4032000

00 0 0 0 0    darunter: Zuführungen zu Rückstellungen für Entgeltzahlungen für 
Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen der Altersteilzeit

00 0 0 0 012 + Versorgungsaufwendungen 
2.626.5952.450.044 2.793.043 2.617.312 2.528.513 2.472.01313 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

0 3.500 3.500 3.500 3.5003.500Weiterbildung Gemeinderäte11.11.01.01.4261020
415 1.800 1.800 1.800 1.8001.800Partnerschaften11.11.01.01.4271000

4.977 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Ehrungen, Repräsentationen11.11.01.03.4271000
5.204 3.674 2.142 2.142 2.1422.142Miete Fahrzeuge11.12.01.01.4231000
1.376 1.500 1.400 1.400 1.5001.400Miete Wasserspender11.12.01.01.4231020
6.838 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Haltung von Fahrzeugen (einschl. Steuer u. Versich.)11.12.01.01.4251000
1.757 3.000 2.000 2.000 2.0002.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€ ges. Kernverwaltg11.12.01.01.4253000
6.744 10.270 15.000 15.000 15.00015.000Aus- und Weiterbildung (Lehrgangskosten)11.12.01.02.4261020

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 17 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

324 500 700 500 500500Aus- und Weiterbildung (Dienstreisen)11.12.01.02.4261021
238 500 500 500 500500Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.12.01.04.4255000
232 700 1.000 700 700700Aus- u. Fortbild., Umschulung11.12.01.05.4261020

0 15.000 20.000 10.000 10.00010.000Aus- und Fortbildung, Umschulung - Doppik11.13.01.4261020
21.672 5.000 3.000 0 03.000Unterhaltung Gebäude11.13.02.01.4211000

0 0 0 0 00Unterhaltung Außenanlagen Wohnungsgebäude11.13.02.01.4211100
4.742 2.000 1.500 0 01.500Bewirtschaftung Wohngrundstück11.13.02.01.4241010
4.522 4.000 900 0 0900Elt, Gas, Heizung11.13.02.01.4241040
4.849 2.500 1.500 0 01.500Trink- und Abwasser11.13.02.01.4241050
6.501 1.200 2.100 2.100 2.1002.100Grundsteuern für Wohngrundstücke11.13.02.01.4241060

960 750 750 770 780760Gebäude-/Inventarversicherung11.13.02.01.4241070
12.541 0 0 0 00Kosten Hausverw. Garten-/Gaswerkstr.11.13.02.01.4241080

0 0 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€ Geräte für
Hausmeister

11.13.02.01.4253000

5.071 5.000 5.000 5.000 4.0005.000Unterhaltung Gebäude kom. Gewerbe11.13.02.02.4211000
0 0 0 0 00Bewirtschaftung des unbeweglichen Vermögens11.13.02.02.4241000

2.107 2.000 2.000 2.000 1.0002.000Bewirtschaftg. Sonst. Grundstücke11.13.02.02.4241010
0 650 680 760 800720Reinigung11.13.02.02.4241030

9.620 12.000 12.000 13.000 13.00012.000Elt, Gas, Heizung11.13.02.02.4241040
2.781 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Trink- und Abwasser11.13.02.02.4241050

196 195 3.700 3.700 3.7003.700Grundsteuern f. sonst. Gebäude11.13.02.02.4241060
2.333 2.362 2.900 3.100 3.2003.000Gebäude-/Inventarversicherung11.13.02.02.4241070

149 0 2.500 2.500 2.5002.500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€ Zentrale
Schließanlage

11.13.02.02.4253000

1.823 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.13.02.02.4255000
7.078 6.500 13.500 11.500 6.50019.500Unterhaltung sonst. kom. genutzer Gebäude11.13.02.07.4211000
1.036 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Außenanlagen sonst. sonst. kom. genutzer Gebäude11.13.02.07.4211100
1.233 1.100 1.200 1.200 1.2001.200Bewirtschaftung Grundstück11.13.02.07.4241010

16.950 17.500 18.400 20.400 20.40019.400Reinigung, Wäsche11.13.02.07.4241030
18.125 21.500 23.000 23.000 23.00023.000Elt, Gas, Heizung11.13.02.07.4241040

1.331 1.100 1.400 1.400 1.4001.400Trink- und Abwasser11.13.02.07.4241050
2.114 2.165 2.180 2.250 2.3002.200Gebäude- und Inventarversicherung11.13.02.07.4241070

0 11.500 5.000 5.000 5.0005.000Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens11.13.02.08.4221000
2.513 3.100 2.300 2.300 2.3002.300Grundsteuer f. unbebaute Grundstücke11.13.02.09.4241060

11.760 12.000 6.000 6.000 6.0006.000Mieten, Pachten11.16.01.4231000
0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Leasing-Raten11.16.01.4232000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 18 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 10.000 10.000 10.00010.000Erwerb v.bewegl.Ggständen,d.AKo.HK,verm.u.e.darin
enth.abzugsf.VStBetrag,n.>410?

11.16.01.4253000

9.995 24.500 14.500 11.500 11.50011.500Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.16.01.4255000
3.113 3.500 0 0 00Telefonanlage Rathaus11.16.01.4255001
7.153 9.000 25.000 15.000 25.00037.000Unterhaltung Gebäude Bauhof11.16.02.4211000

0 14.000 23.000 14.000 14.00014.000Bauhof, Sanierung Gebäude11.16.02.4211028
994 13.000 21.000 16.000 16.00021.000Unterhaltung Außenflächen Bauhof11.16.02.4211100

7.607 22.000 22.000 22.000 22.00022.000Mieten von Geräten und Container11.16.02.4231000
0 35.900 68.500 61.000 61.00061.000Finanzierungsleasing(Mietkauf)11.16.02.4231010

1.251 1.142 1.142 1.142 1.1421.142Miete Wasserspender11.16.02.4231020
104 250 250 200 200250Bewirtschaftung11.16.02.4241010

3.141 3.400 3.800 4.400 7.5004.200Reinigung Aufenthaltsräume11.16.02.4241030
7.560 10.000 11.000 12.000 12.00011.000Elt, Gas, Heizung11.16.02.4241040

816 600 800 800 800800Trink- und Abwasser11.16.02.4241050
3.166 1.745 1.100 1.100 1.1001.100Grundsteuern11.16.02.4241060

805 927 946 980 1.000966Gebäude-/Inventarversicherung11.16.02.4241070
98.784 100.000 100.000 100.000 100.000100.000Fahrzeuge (einschl. Steuer u. Versich.)11.16.02.4251000
8.079 11.000 10.000 11.000 11.00011.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€11.16.02.4253000

14.309 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.16.02.4255000
791 1.500 1.000 1.000 1.0001.000Prüfung ortsveränderl. Geräte11.16.02.4255004

10.402 9.500 9.500 9.500 9.5009.500Arbeitsschutz- u. Warnbekleidung11.16.02.4261000
2.856 4.000 3.000 3.000 3.0003.000Klein- und Verbrauchsmaterial11.16.02.4281000
7.114 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Kleinmaterial für alle11.16.02.4281010

0 0 0 0 00Unterhaltung Containerplätze12.21.01.01.4211100
10.076 20.000 20.000 20.000 20.00020.000Ausg. für Verkehrssicherung (Bäume)12.21.01.01.4221001

12 300 300 300 300300Sonst. Material (Kauf v. Müllmarken)12.21.01.01.4271000
360 170 170 100 100100Aus- und Fortbildung, Umschulung12.21.01.03.4261020

0 0 1.500 1.500 1.5001.500Besondere Aufwendungen für Beschäftigte12.22.01.02.4261000
1.561 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Stammbücher zum Weiterverkauf12.22.01.02.4271000

26.211 19.500 40.500 19.500 9.50016.500Unterhaltung Gebäude12.60.01.4211000
85 1.000 4.000 1.000 1.0001.000Unterhaltg. Außenanlagen FFw12.60.01.4211100

10.680 10.680 10.680 12.000 12.50012.000Miete FW-Depot Grünberg12.60.01.4231000
100 100 100 100 100100Entschädigung für Sirene (Lausaer Str. 6)12.60.01.4232000
645 650 400 400 400400Bewirtschaftung Grundstücke12.60.01.4241010
210 2.000 25.000 25.000 25.00025.000Reinigung, Wäsche (außer Dienstbekl.)12.60.01.4241030

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 19 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

16.739 17.000 17.500 18.000 18.00018.000Elt, Gas, Heizung12.60.01.4241040
1.756 1.500 1.600 1.700 1.7001.600Trink- und Abwasser12.60.01.4241050
1.931 2.250 2.300 2.400 2.4502.350Gebäude-/Inventarversicherung12.60.01.4241070

39.144 36.900 40.000 40.000 70.00040.000Fahrzeuge (einschl. Steuer/Versicherung)12.60.01.4251000
22.077 7.700 5.700 6.000 6.0006.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€12.60.01.4253000
7.313 1.600 3.562 26.000 12.0006.000Beschaffung Atemschutz12.60.01.4253002
4.533 4.200 2.017 3.000 10.0003.000Beschaffung Funk- und Meldeempfänger12.60.01.4253003
6.316 9.500 13.500 13.500 13.50013.500Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens12.60.01.4255000

244 500 500 500 500500Reparatur Meldeempfänger12.60.01.4255003
36.820 42.700 106.300 28.000 28.00028.000Kleidergeld12.60.01.4261000
2.890 10.000 14.320 10.000 10.00010.000Aus-und Weiterbildung - Lehrgangskosten12.60.01.4261020

852 400 400 400 400400Aus- und Weiterbildung - Reisekosten12.60.01.4261021
2.708 2.650 2.650 2.650 2.6502.650Ehrungen, Jubiläen12.60.01.4271000

633 500 600 600 600600Brandverhütungschauen12.60.01.4271013
787 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Chemikalien, Ölbindemittel u. Entsorgungen12.60.01.4281000
443 600 800 800 800800Verpflegungsgelder12.60.01.4291000

25.777 23.000 35.000 24.300 22.50023.000Unterhaltung Gebäude GS Ottendorf-Okrilla21.11.01.10.4211000
99 100 100 100 100100Unterhaltg. in Verfüg. Gebäudeverantw.21.11.01.10.4211001

2.008 4.500 7.500 14.500 2.5002.500Unterhaltung Außenanlagen  GS Ottendorf-Okrilla21.11.01.10.4211100
0 0 0 0 00Miete Nutzung MS-Gebäude21.11.01.10.4231000

1.908 2.150 2.150 2.150 2.1502.150Bewirtschaftung Grundstück21.11.01.10.4241010
48.379 52.500 55.200 61.000 64.00058.000Reinigung, Wäsche21.11.01.10.4241030
34.591 39.000 36.000 36.000 36.00036.000Elt, Gas, Heizung21.11.01.10.4241040
3.350 3.500 3.500 3.500 3.5003.500Trink- und Abwasser21.11.01.10.4241050
1.408 1.434 1.470 1.480 1.4801.470Gebäude-/Inventarversicherung21.11.01.10.4241070
5.662 1.206 1.248 1.248 1.2481.248Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€21.11.01.10.4253000

621 402 416 416 416416Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens21.11.01.10.4255000
714 714 714 714 714714Wartung Kopierer21.11.01.10.4255002
497 500 550 550 550550Prüfung ortsveränderl. Geräte21.11.01.10.4255004

15.538 18.180 18.970 18.970 18.97018.970Lehr- und Lernmittel21.11.01.10.4271010
2.827 3.050 4.176 4.176 4.1764.176Eintritt Schwimmhalle21.11.01.10.4271030
2.716 2.510 2.080 2.080 2.0802.080Veranstaltungen21.11.01.10.4271040
7.511 8.050 8.500 8.500 8.5008.500Schwimmverkehr21.11.01.10.4273000
3.313 1.500 4.000 7.800 8.5004.000Unterhaltung Gebäude  GS Hermsdorf21.11.01.30.4211000

0 100 100 100 100100Unterhaltg. in Verfüg. Gebäudeverantw.21.11.01.30.4211001

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 20 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 95.000 122.000 0 065.000Brandschutz, Sanierung Klassenräume21.11.01.30.4211028
2.914 500 4.000 1.000 1.0001.000Unterhaltung Außenanlagen GS Hermsdorf21.11.01.30.4211100

513 600 500 500 500500Bewirtschaftung Grundstück21.11.01.30.4241010
22.598 23.400 24.600 27.200 28.50025.900Reinigung, Wäsche mit Hort/Kita21.11.01.30.4241030
15.840 17.200 17.200 17.200 17.20017.200Elt, Gas, Heizung mit Hort/ Kita21.11.01.30.4241040

2.901 2.900 3.200 3.200 3.2003.200Trink- und Abwasser mit Hort/Kita21.11.01.30.4241050
1.410 1.436 1.470 1.480 1.4801.470Gebäude-/Inventarversich. mit Hort/Kita21.11.01.30.4241070

22 636 612 612 612612Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€21.11.01.30.4253000
3 212 204 204 204204Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens21.11.01.30.4255000

1.570 1.520 1.500 1.500 1.5001.500Wartung Kopierer21.11.01.30.4255002
518 550 530 530 530530Prüfung ortsveränderl. Geräte21.11.01.30.4255004

7.484 8.530 8.530 8.530 8.5308.530Lehr- und Lernmittel21.11.01.30.4271010
1.892 1.900 2.088 2.200 2.2002.200Eintritt Schwimmhalle21.11.01.30.4271030
1.046 1.060 1.020 1.020 1.0201.020Veranstaltungen21.11.01.30.4271040
4.194 4.150 4.300 4.500 4.5004.500Schwimmverkehr21.11.01.30.4273000
6.432 13.800 27.500 6.700 9.20013.000Unterhaltung Gebäude GS Medingen21.11.01.40.4211000

0 100 100 100 100100Unterhalt. Geb. i. Verf. Gebäudeverantw.21.11.01.40.4211001
640 20.000 25.000 1.000 1.0001.000Unterhaltung Außenanlagen GS Medingen21.11.01.40.4211100

1.510 1.250 1.250 1.300 1.3001.300Bewirtschaftung Grundstück21.11.01.40.4241010
19.814 21.000 22.050 24.400 25.60023.200Reinigung, Wäsche21.11.01.40.4241030
13.383 20.000 22.000 22.000 22.00022.000Elt, Gas, Heizung21.11.01.40.4241040
4.986 6.000 6.500 6.500 6.5006.500Trink- und Abwasser21.11.01.40.4241050
1.302 1.323 1.360 1.370 1.3701.360Gebäude-/Inventarversicherung21.11.01.40.4241070

0 690 690 690 690690Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€21.11.01.40.4253000
1.951 230 230 230 230230Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens21.11.01.40.4255000

0 1.897 1.897 1.897 2.0001.897Wartung Kopierer21.11.01.40.4255002
0 500 500 500 500500Prüfung ortsveränderl. Geräte21.11.01.40.4255004

10.177 11.000 10.000 10.000 10.00010.000Lehr- und Lernmittel21.11.01.40.4271010
1.827 1.850 3.132 3.200 3.2003.200Eintritt Schwimmhalle21.11.01.40.4271030
2.592 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Veranstaltungen21.11.01.40.4271040
3.453 3.500 4.300 4.500 4.5004.500Schwimmverkehr21.11.01.40.4273000

0 0 500 500 500500Unterhaltung Gebäude Bibliothek (in GS O.O.)27.20.01.4211000
963 964 964 964 964964Miete/Wartung Kopierer27.20.01.4231000
614 634 647 655 660650Gebäude-/Inventarversicherung27.20.01.4241070
171 1.400 1.000 300 300300Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€27.20.01.4253000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 21 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 400 400 200200Unterhaltg. /Erwerb bis 249,99€ sonst. bewegl. Vermögen27.20.01.4255000
12.561 12.500 12.500 12.500 12.50012.500Medienanschaffungen27.20.01.4271000

280 300 300 300 300300Veranstaltungen27.20.01.4271040
0 200 200 200 200200Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€28.10.01.4253000

27.069 28.700 31.000 28.000 21.00051.000Unterhaltung Gebäude Schloss28.10.02.4211000
419.793 150.000 0 0 00Schloss Dach28.10.02.4211028

512 1.000 1.000 11.000 1.00011.000Außenanlagen Schloss28.10.02.4211100
1.124 600 600 700 700700Bewirtschaftung Grundstück28.10.02.4241010
1.717 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Reinigung, Wäsche28.10.02.4241030
7.890 7.500 8.500 8.500 9.0008.500Elt, Gas, Heizung28.10.02.4241040

911 700 900 1.000 1.000900Trink- und Abwasser28.10.02.4241050
1.351 2.000 2.100 2.200 2.2002.150Gebäude-/Inventarversicherung28.10.02.4241070

45.521 66.000 75.700 106.300 63.10082.100Unterhaltung baulichen Anlagen  Kita36.50.01.4211000
9 100 100 100 100100Unterhaltung Gebäude - Kleinstrep.36.50.01.4211001

21.965 34.000 90.000 44.000 41.00035.000Unterhaltg.Außenanlagen36.50.01.4211100
1.688 2.400 5.400 2.400 2.4002.400Mieten/Wartung Medien36.50.01.4231000
2.220 1.840 4.204 4.204 4.2044.204Miete Wasserspender36.50.01.4231020
5.424 4.700 5.300 5.400 5.4005.400Bewirtschaftung Grundstück36.50.01.4241010

126.826 136.200 143.000 158.000 165.000150.200Reinigung, Wäsche36.50.01.4241030
8.359 9.850 15.500 4.250 4.3504.300Reinigung objektverantwortlich36.50.01.4241031

54.960 62.000 56.600 57.600 57.60057.600Elt, Gas, Heizung36.50.01.4241040
9.031 13.500 13.800 13.900 13.90013.900Trink- und Abwasser36.50.01.4241050
3.650 3.700 3.800 3.900 3.9503.850Gebäude-/Inventarversicherung36.50.01.4241070

17.698 29.620 15.503 8.150 8.1508.150Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€36.50.01.4253000
3.291 14.550 9.320 4.500 4.5005.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens36.50.01.4255000
1.853 1.830 2.310 2.400 2.4002.400Prüfung ortsveränderl. Geräte36.50.01.4255004

13.196 18.840 27.180 20.500 20.50020.600Aus- und Fortbildung, Umschulung36.50.01.4261020
208 250 1.450 1.450 1.3001.450Dienstreisen36.50.01.4261021

16.189 16.312 17.420 17.300 17.30017.300Spiel- und Beschäftigungsmaterial36.50.01.4271000
313 300 186 155 155155Ausgaben sonst. Verpflegung36.50.01.4281000

3.940 4.000 4.500 8.000 7.00012.500Unterhaltung Gebäude und Räume Hort36.50.02.4211000
4.356 22.000 20.000 15.000 13.00011.500Unterhaltung Außenanlagen Hort36.50.02.4211100

901 3.650 3.650 3.650 03.650Mieten/Wartung Medien36.50.02.4231000
2.603 2.700 2.976 2.976 2.9762.976Miete Wasserspender36.50.02.4231020

375 100 400 400 400400Bewirtschaftung Grundstück36.50.02.4241010

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 22 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

8.501 18.300 19.200 21.200 22.30020.200Reinigung, Wäsche36.50.02.4241030
322 850 850 850 850850Reinigung objektverantwortlich36.50.02.4241031

1.458 1.485 1.515 1.550 1.5551.545Gebäude-/Inventarversicherung36.50.02.4241070
5.760 12.000 10.000 10.000 10.00010.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€36.50.02.4253000
2.718 4.000 3.000 3.000 3.0003.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens36.50.02.4255000
1.005 1.000 1.100 1.100 1.1001.100Prüfung ortsveränderl. Geräte36.50.02.4255004
2.109 11.480 9.780 11.380 7.3808.540Aus- und Fortbildung, Umschulung36.50.02.4261020

316 200 300 300 300300Aus- und Weiterbildung Fahrtkosten36.50.02.4261021
11.588 12.800 13.000 13.000 13.00013.000Spiel- und Beschäftigungsmaterial36.50.02.4271000

1.001 2.400 2.500 2.700 2.7002.600sonst. Ausgaben für Verpflegung36.50.02.4281000
41.600 41.600 43.745 45.000 46.00044.000Malwina e.V.- Koordination Tagespflege36.50.03.4291000

0 0 0 0 00Jugentbeteiligungsprojekte36.61.01.4211036
0 0 0 0 00Bewirtschaftung  JC Grünberg (Müll)36.61.01.4241010

125 129 135 140 145135Gebäude-/Inventarversicherung36.61.01.4241070
164 250 200 200 200200Bewirtschaftung42.41.01.31.4241010
897 1.300 1.100 1.200 1.3001.200Stromversorgung42.41.01.31.4241040
497 700 600 600 500600Trink- und Abwasser42.41.01.31.4241050
59 62 65 68 7066Gebäude-/Inventarversicherung42.41.01.31.4241070
0 0 3.700 500 500500Unterhaltung Außenanlagen Sportanlage Medingen42.41.01.41.4211100
0 0 0 0 00Trink- und Abwasser42.41.01.41.4241050
0 0 0 0 00Trink- und Abwasser42.41.01.42.4241050

1.802 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Unterhaltung Gebäude Karpen42.41.02.11.4211000
0 0 0 0 00Unterhaltung Außenbereich Karpen42.41.02.11.4211100

634 800 500 500 500500Bewirtschaftung Grundstück42.41.02.11.4241010
7.687 6.200 6.500 7.150 7.5006.800Reinigung, Wäsche42.41.02.11.4241030

14.810 6.000 9.000 9.500 9.5009.500Elt, Gas, Heizung einschl. Berufssch.42.41.02.11.4241040
1.230 500 800 900 900800Trink- und Abwasser einschl. Berufsschul42.41.02.11.4241050
1.872 1.905 1.944 1.990 2.0501.950Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.11.4241070

26 0 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.11.4253000
3.400 4.500 12.000 7.000 7.2007.000Unterhaltung Gebäude Turnhalle Blöße42.41.02.12.4211000

310 300 300 300 350300Bewirtschaftung Grundstück42.41.02.12.4241010
9.656 10.400 11.000 12.000 12.50011.500Reinigung, Wäsche42.41.02.12.4241030
9.688 10.000 10.000 10.500 10.50010.500Elt, Gas, Heizung42.41.02.12.4241040

830 1.100 1.200 1.200 1.2001.200Trink- und Abwasser42.41.02.12.4241050
730 742 760 770 775765Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.12.4241070

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 23 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

347 800 600 600 0600Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.12.4253000
801 500 6.500 3.500 1.5006.000Unterhaltung Gebäude Turnhalle Hermsdorf42.41.02.31.4211000

0 50 50 50 5050Bewirtschaftung Grundstück42.41.02.31.4241010
4.588 5.000 5.300 5.900 6.2005.600Reinigung, Wäsche42.41.02.31.4241030
3.352 3.300 4.300 4.300 4.3004.300Elt, Gas, Heizung42.41.02.31.4241040

373 600 600 600 600600Trink- und Abwasser42.41.02.31.4241050
230 234 245 255 260250Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.31.4241070

0 700 350 350 0350Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.31.4253000
4.565 5.500 9.200 10.000 10.5005.700Unterhaltung Gebäude Turnhalle Medingen42.41.02.41.4211000

0 0 0 0 00Bewirtschaftung42.41.02.41.4241010
5.454 6.500 6.900 7.700 8.1007.300Reinigung42.41.02.41.4241030

874 6.500 1.500 1.500 1.5001.500Elt, Gas, Heizung42.41.02.41.4241040
534 600 620 660 680640Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.41.4241070

0 500 200 200 0200Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.41.4253000
42.184 10.000 12.000 10.500 9.00016.000Unterhaltung Gebäude Teichwiesenbad42.42.01.4211000
40.042 18.500 24.000 22.000 22.00018.000Unterhaltung Flächen, Becken42.42.01.4221000
4.700 9.000 9.000 9.000 9.0009.000Mieten und Pachten42.42.01.4231000
1.245 600 600 600 600600Bewirtschaftung Grundstück42.42.01.4241010
1.921 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Reinigungsmittel42.42.01.4241030

18.300 25.500 22.000 23.000 23.00022.000Elt, Gas, Heizung42.42.01.4241040
6.814 5.000 5.000 5.000 5.5005.000Trink- und Abwasser42.42.01.4241050

203 1.000 3.800 4.000 4.1503.900Gebäude-/Inventarversicherung42.42.01.4241070
4.927 6.500 2.000 2.000 2.0001.500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.42.01.4253000

0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Beschaff. Verleihgeräte TWB42.42.01.4253042
2.520 4.000 2.500 2.500 2.5002.500Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens42.42.01.4255000

0 1.600 500 1.100 500500Berufsbekleidung Bademeister42.42.01.4261000
129 200 300 300 300300Aus- und Fortbildung, Umschulung42.42.01.4261020

9.089 5.000 6.000 6.000 6.0006.000Chemikalien42.42.01.4281000
0 16.000 0 0 00Sonst. Dienstleistungen Ersatzaufforstung52.10.01.4291000

3.052 10.000 24.000 0 20.00024.000Unterhaltung/Revision/Abbruch vorhandener Anlagen53.80.01.4221000
0 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Entleerg. Kläranlagen53.80.01.4241010

27.027 66.000 0 66.000 66.00066.000Unterhaltung von Straßenflächen54.10.01.01.4221000
135.238 130.000 130.000 130.000 130.000130.000Instandsetzg. Str.KStB Teil B54.10.01.01.4221012

80 80 80 80 8080Str. - Mieten und Pachten54.10.01.01.4231000
6.484 6.500 5.500 3.500 3.5003.500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€54.10.01.01.4253000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 24 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

27.840 6.000 15.000 15.000 15.00015.000Instandhaltung Brücken54.10.01.02.4221020
31.547 35.000 35.000 55.000 35.00075.000ÖB - Reparaturen, Unterhaltung54.10.01.03.4221000

655 655 655 655 655655Miete für Telekom-Mast Rödertalstr. OT Med.54.10.01.03.4231000
149.360 140.000 143.000 145.000 145.000143.000Elektroenergie54.10.01.03.4241040

3.506 20.500 15.500 15.500 15.50015.500RW - Unterhaltung54.10.01.04.4221000
0 200 500 500 500500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€54.51.01.4253000

8.400 0 0 0 00Miete für Lagerhalle für Streugut54.52.01.4231000
0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Haltung von Fahrzeugen - Winterdiensttechnik54.52.01.4251000

1.767 0 2.000 2.000 2.0002.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens54.52.01.4255000
1.314 1.000 2.000 2.000 2.0002.000Streugut54.52.01.4281000

462 500 400 400 400400Unterhaltung Gebäude Fahrgastunterstände54.70.01.4211000
230 230 230 230 230230Mieten und Pachten Bushäuschen54.70.01.4231000

9.039 12.000 12.000 12.000 12.00012.000Unterhaltung Grünflächen einschl. Pflanzung55.10.01.4221000
3.811 11.000 11.000 11.000 11.00016.000öffentliche Spielplätze55.10.01.4221002
8.266 21.000 31.000 33.000 31.00028.000Park Hermsdorf55.10.01.4221003
1.119 1.000 2.000 2.000 2.0002.000Unterhaltg. öff. Stadtmobilar55.10.01.4221005

19.989 25.000 25.000 25.000 25.00025.000Miete Geräte55.10.01.4231000
0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€55.10.01.4253000
0 0 0 0 00Bauliche Anlagen, Wehre55.20.01.4221000

23 500 500 500 500500Goldborn  Medingen55.20.01.4221004
863 10.000 14.700 10.000 10.00010.000Instandhaltungen Uferbereich55.20.01.4221030

0 15.000 20.000 20.000 30.00030.000Pflege Teiche55.20.01.4221035
352 600 600 600 600600Unterhaltung Denkmäler55.30.01.02.4221000

10.957 1.550 2.500 1.500 1.5002.500Unterhaltung Feierhalle Ottendorf-Okrilla55.30.01.11.4211000
0 60 60 60 6060Unterhaltg. in Verfügung Gebäudeverantw.55.30.01.11.4211001

208 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Feierhalle Ottendorf-Okrilla Außenanlagen55.30.01.11.4211100
110 300 500 500 500500Bewirtschaftung Feierhallen55.30.01.11.4241010

1.449 1.300 1.600 2.100 2.4001.900Reinigung, Wäsche55.30.01.11.4241030
3.011 3.000 3.000 3.500 3.5003.000Elt, Gas, Heizung55.30.01.11.4241040

138 250 250 300 300250Trink- und Abwasser55.30.01.11.4241050
240 245 250 260 265255Gebäude-/Inventarversicherung55.30.01.11.4241070

0 100 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€55.30.01.11.4253000
14.049 20.000 25.000 10.000 5.00015.000Unterhaltung Feierhalle Medingen55.30.01.41.4211000

60 100 100 100 100100Bewirtschaftung Grundstück55.30.01.41.4241010
51 100 300 300 300300Reinigung, Wäsche55.30.01.41.4241030

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 25 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

27 0 600 700 700600Elt, Gas, Heizung55.30.01.41.4241040
0 0 0 0 00Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens55.56.01.4221000

894 6.500 6.000 5.000 5.0006.000Unterhaltung Gebäude57.30.01.10.4211000
468 1.000 0 2.500 2.5002.500Unterhaltung Außenanlage Vereinshaus O.-O.57.30.01.10.4211100
225 300 350 350 350350Bewirtschaftung Vereinshaus57.30.01.10.4241010

1.632 1.650 1.650 1.650 1.6501.650Reinigung57.30.01.10.4241030
7.102 7.200 7.500 8.000 8.0007.800Elt, Gas, Heizung57.30.01.10.4241040

555 600 600 700 700600Trink- und Abwasser57.30.01.10.4241050
1.197 1.213 1.238 1.265 1.2701.250Gebäude-/Inventarversicherung57.30.01.10.4241070

0 0 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€57.30.01.10.4253000
38 0 0 0 00Unterh.d.Grundst.u.baulichen Anlagen57.30.01.11.4211000

124 150 150 150 150150Elt57.30.01.11.4241040
2.174 8.000 3.000 3.000 3.0003.000Unterhaltung Grundstück u. baul. Anlagen Vereinshaus Grünberg57.30.01.20.4211000

0 500 500 1.000 1.000500Unterhaltung Außenanlagen Vereinshaus Grünberg57.30.01.20.4211100
833 850 600 600 600600Bewirtschaftung Bauernstube57.30.01.20.4241010

8.890 7.000 2.800 2.800 3.0002.800Elt, Gas, Heizung57.30.01.20.4241040
251 200 300 300 300300Trink- und Abwasser57.30.01.20.4241050
136 145 150 160 165155Gebäude-/Inventarversicherung57.30.01.20.4241070

0 200 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€57.30.01.20.4253000
167 6.500 6.500 4.500 3.0005.000Unterhaltung Gebäude57.30.01.40.4211000

1.358 1.000 1.000 8.000 1.0001.000Unterhaltung Außenanlage Vereinshaus Medingen57.30.01.40.4211100
139 150 150 200 200150Bewirtschaftung Grundstück57.30.01.40.4241010
89 100 100 100 100100Reinigung57.30.01.40.4241030

6.482 6.500 7.000 7.000 7.0007.000Elt, Gas, Heizung57.30.01.40.4241040
443 600 650 650 700650Trink- und Abwasser57.30.01.40.4241050
112 115 120 130 135125Gebäude- und Inventarversicherung57.30.01.40.4241070

0 100 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€57.30.01.40.4253000
364 365 365 365 365365Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen57.30.08.4211000
465 700 1.000 1.000 1.0001.000Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens57.30.08.4221000

0 0 0 0 00Bewirtschaftung des unbeweglichen Vermögens57.30.08.4241000
499 500 500 500 500500Wanderwege - Unterhaltung57.50.01.4221000

0 0 800 1.100 1.2001.000Elt, Gas, Heizung57.50.01.4241040
2.720.2000 2.895.000 2.845.300 2.817.800 2.797.30014 + Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 

0 9.700 17.300 8.400 7.3009.900AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.12.01.01.4711000
0 0 8.200 8.200 6.0008.200Afa.immatVerm&Sachverm.ab 201811.12.01.01.4711018

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 26 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 13.900 8.200 8.200 8.2008.200AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.13.01.4711000
0 37.500 37.500 37.400 37.40037.400AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.13.02.01.4711000
0 0 0 0 00Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen11.13.02.02.4711000
0 3.200 3.000 3.000 3.0003.000AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.13.02.07.4711000
0 43.600 43.600 43.600 43.60043.600AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.13.02.08.4711000
0 53.700 73.400 50.000 48.20056.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.16.02.4711000
0 2.900 15.300 15.300 15.30015.300AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen11.16.02.4711018
0 91.100 90.900 80.800 78.60087.700AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen12.60.01.4711000
0 3.500 5.600 5.600 5.6005.600AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen12.60.01.4711018
0 38.900 47.800 46.800 46.10047.300AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen21.11.01.10.4711000
0 0 500 500 500500Afa.immatVerm&Sachverm.ab 201821.11.01.10.4711018
0 34.400 31.300 30.700 30.70030.700AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen21.11.01.30.4711000
0 21.500 23.800 23.400 23.20023.400AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen21.11.01.40.4711000
0 0 500 500 500500AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen27.20.01.4711000
0 200 7.500 7.500 7.5007.500AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen28.10.02.4711000
0 72.500 77.200 75.900 75.10076.600AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen36.50.01.4711000
0 200 1.200 1.200 1.2001.200AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen36.50.01.4711018
0 8.900 12.100 11.200 9.50011.600AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen36.50.02.4711000
0 0 400 400 400400AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen36.50.02.4711018
0 100 100 0 0100AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.41.01.31.4711000
0 100 100 0 0100AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.41.01.41.4711000
0 43.500 28.800 28.800 28.80028.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.41.02.11.4711000
0 22.100 11.800 11.800 11.80011.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.41.02.12.4711000
0 2.200 2.700 500 500500AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.41.02.31.4711000
0 3.000 3.000 3.000 3.0003.000kalk. Afa42.41.02.41.4711000
0 13.100 12.100 11.100 9.40011.600AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.42.01.4711000
0 100 2.200 2.200 2.2002.200AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen42.42.01.4711018
0 721.900 726.200 722.400 722.100724.400AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen53.80.01.4711000
0 0 2.000 2.000 2.0002.000Afa.immatVerm&Sachverm.ab 201853.80.01.4711018
0 1.056.800 1.061.700 1.061.200 1.060.5001.061.200AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.10.01.01.4711000
0 0 5.900 5.900 5.9005.900Afa.immatVerm&Sachverm.ab 201854.10.01.01.4711018
0 11.200 99.000 99.000 99.00099.000AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.10.01.02.4711000
0 84.900 95.200 77.100 71.50081.900AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.10.01.03.4711000
0 173.000 175.000 175.000 175.000175.000AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.10.01.04.4711000
0 0 2.000 2.000 2.0002.000Afa.immatVerm&Sachverm.ab 201854.10.01.04.4711018

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 27 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 17.900 17.900 17.900 17.90017.900AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.20.01.4711000
0 6.100 5.900 4.600 4.6004.900AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.20.03.4711000
0 6.000 6.000 6.000 6.0006.000AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.20.04.4711000
0 31.800 31.800 31.800 31.80031.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.30.01.4711000
0 9.800 9.800 9.700 9.6009.700AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.30.03.4711000
0 22.800 22.800 22.800 22.80022.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.30.04.4711000
0 10.700 10.700 10.700 10.70010.700AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.40.01.4711000
0 3.100 3.100 2.400 2.4002.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.40.03.4711000
0 13.900 13.900 13.900 13.90013.900AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.40.04.4711000
0 3.100 3.100 1.900 1.9003.000AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.52.01.4711000
0 0 2.400 2.400 2.4002.400Afa.immatVerm&Sachverm.ab 201854.52.01.4711018
0 2.400 2.400 2.400 2.4002.400AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen54.70.01.4711000
0 6.300 5.500 4.100 2.7005.500AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen55.10.01.4711000
0 4.900 10.800 10.800 10.80010.800AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen55.30.01.11.4711000
0 1.400 1.400 1.400 1.4001.400AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen55.30.01.41.4711000
0 8.600 5.900 5.900 5.9005.900AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen57.30.01.10.4711000
0 0 0 0 00Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen57.30.01.20.4711000
0 3.400 8.200 8.200 8.2008.200AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen57.30.01.40.4711000
0 300 300 300 300300AfA auf immat. Vermögen und Sachvermögen71.20.80.4711000

145.690235.393 140.769 130.483 122.438 83.93115 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 
100.035 30.000 30.000 30.000 030.000Erstattungszinsen nach õ 233 AO11.13.01.4592000

79 0 0 0 00Sonst. Finanzaufw.(Kleinbetr.11.13.01.4599030
0 10 10 10 010Zinsen für Mietkautionen11.13.02.01.4599000

2.586 3.125 3.125 3.125 3.1253.125Zinsaufwendungen sonstige öffentliche Sonderrechnungen11.16.02.4518000
132.693 109.555 104.634 86.303 77.80694.348Zinsausgaben - Kreditinstitute61.20.01.4517000

0 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Zinsen für Kassenkredit61.20.01.4517006
0 0 0 0 00Zinsaufwendungen verbundene Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen
61.20.01.4519000

0 0 0 0 00Zinsen f. Kaufpreiszahl.61.20.01.4599000
5.412.8404.896.917 5.290.519 5.604.856 5.758.799 5.755.62516 + Transferaufwend. u.Abschreibungen a. Sonderposten für geleistete

Investitionsförderungsmaßnahmen
0 100 100 100 100100Finanz. Hilfen f. Sozialfälle11.12.01.01.4318170
0 1.800 200 200 1.8001.800Seniorenbetreuung11.12.01.01.4318171
0 50.000 50.000 50.000 50.00050.000SoPo für Investitionszuschuss11.13.02.02.4712018

3.068 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Verauslagung/Übernahme Bestattungskosten12.21.01.01.4318000
23.758 40.480 34.230 34.230 34.23034.230Kameradschaftskasse / Jugendfeuerwehr12.60.01.4318013

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 28 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

3.447 4.760 3.447 3.447 3.4473.447Mietzuschuss Heimatverein Medingen, FV 05 O.-O.,
Hundesportverein

28.10.01.4318004

11.197 27.000 27.000 27.000 027.000Zuschüsse an Vereine28.10.01.4318070
7.020 7.020 7.020 7.020 7.0207.020Zuschuss für Stadion Ottend.-Okr.28.10.01.4318072
1.227 1.227 1.227 1.227 1.2271.227Zuschuss an Sportverein Hermsdorf28.10.01.4318073

804 804 804 804 804804Zuschuss an Sportplatz Medingen28.10.01.4318074
918 668 920 920 920920Zuschuss Kirchgem. Med.-Großdittmannsd.28.10.01.4318075

1.365 0 0 0 00Mietzuschuss Jugendfreizeit28.10.01.4318079
1.152 1.152 1.152 1.152 1.1521.152Mietzuschuss Oldtimerfreunde28.10.01.4318080

360 360 360 360 360360Mietzuschuss Akrobatenclub28.10.01.4318081
0 1.365 1.365 1.365 1.3651.365Mietzuschuss Volkssolidarität, Trägerwerk Soziale Dienste28.10.01.4318082

1.152 1.152 1.152 1.152 1.1521.152Mietzuschuss Schachverein28.10.01.4318083
2.088 2.088 2.088 2.088 2.0882.088Mietzuschuss VCP (Pfadfinder)28.10.01.4318084
3.132 3.132 3.132 3.132 3.1323.132Mietzuschuss OCC28.10.01.4318085

216 216 216 216 216216Mietzuschuss Basketball28.10.01.4318087
6.000 6.000 6.000 6.000 06.000Zuschuss Tennisverein Medingen28.10.01.4318088
5.787 7.311 7.311 7.311 07.311Zuschuss Ortsverein Grünberg28.10.01.4318090

0 0 0 0 00Bildungs- und Teilhabepaket sonstige soziale Leistungen31.22.01.4339100
94.641 99.540 122.286 465.695 465.605297.002Zuschuss Freier Träger Startblock e.V.36.50.01.4318000

520.584 570.000 569.000 570.000 570.000570.000Zuschüsse für Tagespflege36.50.03.4318170
7.032 0 0 0 00Zuweisg. und Zuschüsse für lfd. Zwecke Dt. Kinder- u.

Jugendstiftung
36.61.01.4317000

69.729 70.700 72.700 76.700 78.70074.700Jugendarbeit Zuschüsse36.61.01.4318170
416.023 416.089 405.329 414.472 423.081404.585Betriebskostenumlage Abwasserverband53.80.01.4313000
85.118 22.125 16.815 0 00Zinsumlage Abwasserverband53.80.01.4313003

0 0 400 400 400400AfA a. SoPo gel.Invzuw ab 201857.50.01.4712018
0 0 0 0 00Zinsumlage Abwasserverband61.10.01.4313003

344.459 354.430 372.152 381.013 381.013372.152Gew.steuerumlage 06/07=38%, 08=30%, 09=32%,ab 10=35%,61.10.01.4341000
3.286.638 3.579.408 3.581.113 3.699.795 3.724.8133.733.693Kreisumlage61.10.01.4372100

0 140.913 0 0 00Finanzausgleichsumlage nach § 25a SächsFAG61.10.01.4372200
3.579.4083.286.638 3.581.113 3.733.693 3.699.795 3.724.813    darunter: Kreisumlage 

3.286.638 3.579.408 3.581.113 3.699.795 3.724.8133.733.693Kreisumlage61.10.01.4372100
00 0 0 0 0                    Umlagen an Verwaltungsverbände und -gemeinschaften 
00 0 0 0 0                    Umlagen an Zweckverbände 
00 0 0 0 0                    Sozialumlage 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 29 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

50.0000 50.400 50.400 50.400 50.400                    Abschreibung a. Sonderposten f. geleist.
Inv.-förder.maßn. 

0 50.000 50.000 50.000 50.00050.000SoPo für Investitionszuschuss11.13.02.02.4712018
0 0 400 400 400400AfA a. SoPo gel.Invzuw ab 201857.50.01.4712018

1.597.6761.171.027 1.951.608 1.630.121 1.778.854 1.680.81017 + sonstige ordentliche Aufwendungen 
16.385 18.000 18.000 18.000 18.00018.000ehrenamtl. Tätigkeit Gemeinderäte11.11.01.01.4421000

286 700 700 700 700700Versammlungskosten11.11.01.01.4429080
204 245 200 200 200200Versicherung der Gemeinderäte11.11.01.01.4441000

28.709 28.635 28.635 28.635 28.63528.635ehrenamtliche Tätigkeit Ortsvorsteher11.11.01.02.4421000
2.523 3.160 3.150 3.150 3.1503.150Sachmittel Ortschaftsrat Ottendorf-Okrilla11.11.01.02.4429081

583 594 595 595 595595Sachmittel Ortschaftsrat Grünberg11.11.01.02.4429082
985 975 975 975 975975Sachmittel Ortschaftsrat Hermsdorf11.11.01.02.4429083

1.500 1.481 1.482 1.482 1.4821.482Sachmittel Ortschaftsrat Medingen11.11.01.02.4429084
3.240 3.240 8.259 8.677 8.8948.465Bürgermeister - sonstige Zuwendungen11.11.01.03.4421000
1.564 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Verfügungsfond des Bürgermeisters11.11.01.03.4429000

0 42.900 0 0 00Lohnkosten Zeitarbeit11.12.01.01.4422000
11.125 16.000 12.000 12.000 12.00012.000Mitgliedsbeiträge in Verbänden11.12.01.01.4429010
6.152 6.500 7.500 7.500 7.5007.500Bürobedarf für alle Ämter11.12.01.01.4431000
6.106 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Zeitungen, Bücher für alle  Ämter11.12.01.01.4431010
7.445 8.000 9.000 9.000 9.0009.000Post, Zustelldienste11.12.01.01.4431020
6.929 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Telefon, Fax Rathaus11.12.01.01.4431021

312 500 500 500 500500Dienstreisen Verwaltung11.12.01.01.4431040
5.121 58.000 32.000 0 00Gutachten, Datenschutz11.12.01.01.4431050

22.678 0 10.000 10.000 10.00010.000Entwicklungskonzept11.12.01.01.4431052
596 600 600 600 600600sonst. Sachaufw. Verwaltung und Archiv11.12.01.01.4431080

90.686 95.000 95.000 96.000 97.00095.000Pers.versicherung, Ersatzleistungen11.12.01.01.4441000
9.210 9.350 9.350 9.350 9.3509.350Datenverarbeitung (außer Haus)11.12.01.02.4423000

0 850 550 550 850550Bücher, Zeitschriften u. ä.11.12.01.02.4431010
0 863 1.898 1.035 8703.105Dienstreisen11.12.01.02.4431040
0 1.500 1.500 1.500 01.500Sachverst.,Gerichts-/ähnl.Ko. (Interamt, SZ)11.12.01.02.4431050

20.928 30.000 20.000 20.000 20.00020.000Gerichts- und Anwaltskosten,  Gutachten11.12.01.03.4431050
14.179 14.000 14.500 14.500 14.50014.500Verteilung Amtsblatt11.12.01.04.4431020

0 100 100 100 100100sonst. Sachkosten11.12.01.04.4431080
340 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Druckkosten, Annoncen, Internet usw.11.12.01.04.4457000

0 250 250 0 0250Personalrat11.12.01.05.4411000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 30 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.431 1.650 2.000 2.000 2.0002.000Personalversammlung11.12.01.05.4429080
13.725 25.000 25.000 25.000 25.00025.000Ausgaben Umstellung Doppik11.13.01.4431000
5.594 10.000 30.000 20.000 20.00020.000Aufwendungen für Rechnungsprüfung und Vollstreckung11.13.01.4431050
4.979 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Bank-/Kontogebühren/Verwahrentgelt11.13.01.4431081
7.626 45.000 43.700 43.700 43.70043.700Kosten Datenverarbeitung Kämmerei11.13.01.4457010

28 50 50 50 5050Mahngeb./Säumniszuschläge11.13.01.4482000
0 0 0 0 00Gutachten Wohnungen11.13.02.01.4431050
0 2.000 1.500 0 00Flucht- und Rettungspläne Rathaus11.13.02.07.4431000

5.862 5.000 8.000 5.000 3.0005.000Pläne, Grundb. Auszüge, Gutachten11.13.02.09.4431050
0 0 0 0 00Körperschafts- und Gewerbesteuer11.13.03.4441000
0 500 500 500 500500Bürobedarf11.16.01.4431000
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten11.16.01.4431080

55.037 80.000 80.600 61.200 61.20061.200Kosten Datenverarbeitung (Software)11.16.01.4457010
0 0 0 0 00Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit11.16.02.4421000

13.169 18.000 0 0 00Leiharbeitskräfte11.16.02.4422000
4.317 4.100 4.000 4.000 4.0004.000Telefongebühren Mobilfunk11.16.02.4431020

216 0 0 0 00Fernsprechgebühren neuer Bauhof11.16.02.4431021
118 0 0 0 00sonst. Sachausgaben11.16.02.4431080

0 20.000 20.000 15.000 015.000Aufwendungen für Wahlen12.11.01.4431000
132 200 200 200 200200Sonstige Sachkosten - Dienstkleidung12.21.01.01.4431080

6.970 6.400 6.400 6.400 6.4006.400Müllentsorgung einschl. Schrott-Pkw, Fundtiere12.21.01.01.4457000
583 2.700 2.800 2.800 2.8002.800Aufw. Inspektion öff. Spielpätze12.21.01.01.4457001

3.972 4.000 4.200 4.200 4.2004.200A.sich.techn. Begeh.komm.Einri12.21.01.01.4457002
81 100 100 100 100100Erlösabführung Anteil GZR-Auskünfte12.21.01.02.4450000
0 250 250 250 250250ehrenamtl. Tätigkeit12.21.01.03.4421000

65 100 140 140 140140Beiträge (Bund Dt. Schiedsmänner)12.21.01.03.4429010
0 100 100 100 100100Dienstreisen Schiedsstelle12.21.01.03.4431040

31.251 32.000 37.000 32.000 32.00032.000Formulare, Dokumente12.22.01.01.4431000
2.852 3.000 3.000 3.500 3.5003.500Führungszeugnisse, Gewerbezentralregister12.22.01.01.4450000

175 175 200 200 200200Mitgliedsbeitrag im Verband12.22.01.02.4429010
3.740 3.600 3.800 3.800 3.8003.800Sachausgaben12.22.01.02.4431080

15.160 27.540 33.790 33.790 33.79033.790ehrenamtl. Tätigkeit12.60.01.4421000
1.050 1.100 1.100 1.100 1.1001.100Beitrag FFW-Verband12.60.01.4429010
1.789 2.100 2.100 2.100 2.1002.100Telefon12.60.01.4431021

0 0 0 0 00Dienstreisen12.60.01.4431040

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 31 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 700 700 500 500400Hydrantenpläne12.60.01.4431050
2.442 1.200 3.000 3.000 3.0003.000Sonst. Sachkosten12.60.01.4431080
1.388 1.470 1.500 1.500 1.5001.500Pers.versicherung, Ersatzleistungen12.60.01.4441000

545 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Hilfeleistungen fremder Feuerwehren12.60.01.4452000
26.677 24.000 24.000 24.000 24.00024.000Lohnkosten für Fremdbetriebe und FTZ12.60.01.4457000
1.409 1.600 1.600 1.600 1.6001.600Kosten Datenverarbeitung (Software)12.60.01.4457010

26 30 30 30 3030Beitrag Jugendherbergewerk21.11.01.10.4429010
747 800 800 800 800800Bürobedarf21.11.01.10.4431000
388 500 450 450 450450Bücher, Zeitschriften u. ä.21.11.01.10.4431010

1.068 1.100 1.350 1.350 1.3501.350Post, Telefon21.11.01.10.4431020
119 200 200 200 200200Sonst. Ausgaben21.11.01.10.4431080

1.491 2.100 7.496 7.496 7.4967.496Sachkosten Ganztagsangebote21.11.01.10.4431081
0 0 0 0 00Software für Verwaltung21.11.01.10.4457010

1.738 2.000 1.250 1.250 1.6001.600Software für Unterricht21.11.01.10.4457020
13.080 0 0 0 00Leiharbeitskräfte21.11.01.30.4422000

619 760 760 760 760760Bürobedarf21.11.01.30.4431000
49 200 200 200 200200Bücher, Zeitschriften u. ä.21.11.01.30.4431010

1.002 824 844 844 844844Post, Telefon21.11.01.30.4431020
161 200 200 200 200200Sonst. Ausgaben21.11.01.30.4431080
862 910 4.144 4.144 4.1444.144Sachkosten Ganztagsangebote21.11.01.30.4431081

0 0 0 0 00Software für Verwaltung21.11.01.30.4457010
0 318 306 306 306306Software für Unterricht21.11.01.30.4457020
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte21.11.01.40.4422000

252 800 700 800 800800Bürobedarf, 2019: + Flucht-/Rettungspläne21.11.01.40.4431000
291 250 250 250 250250Bücher, Zeitschriften u. ä.21.11.01.40.4431010
491 600 600 650 680650Post, Telefon21.11.01.40.4431020
33 100 100 100 100100Sonst. Ausgaben/Schulgartenwettbwerb/Barmer21.11.01.40.4431080

1.921 2.170 7.288 7.288 7.2887.288Sachkosten Ganztagsangebote21.11.01.40.4431081
0 800 800 900 900900Software für Unterricht21.11.01.40.4457020
0 250 15 15 1515Sozialer Tag27.20.01.4421100

156 170 185 215 235200Mitgl.beitrag Dt. Biblitheken27.20.01.4429010
428 527 170 170 170170Post ( Telefon)27.20.01.4431020

1.934 2.733 1.970 2.360 2.4302.590sonst. Sachkosten für alle Zweigstellen27.20.01.4431080
536 800 800 800 800800Kosten für Datenverarbeitung (Software)27.20.01.4457010

0 20.000 60.000 10.500 10.50060.000Örtliche Anlässe28.10.01.4431080

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 32 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

2.673 4.000 34.000 4.000 4.0004.000Gutachten Denkmalpflege, Nutzungskonzept Schloss28.10.02.4431050
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten28.10.02.4431080
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten31.22.01.4431080

240 0 250 250 250250Sozialer Tag36.50.01.4421100
53.716 63.000 0 0 00Leiharbeitskräfte36.50.01.4422000

485 2.500 2.500 2.500 02.500Flucht- u. Rettungspläne Kita36.50.01.4431000
3.544 3.910 4.025 4.050 4.0504.050Telefon36.50.01.4431021

407 300 400 400 400400Dienstreisen36.50.01.4431040
0 0 0 0 00Sachverst.,Gerichts- u. ähnl. Kosten, Gutachten zu Schäden

Waldkiga
36.50.01.4431050

9.041 9.520 31.310 32.500 32.50032.500Sonst. Geschäftsausgaben/Barmer36.50.01.4431080
3.402 4.650 4.650 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.50.01.4431086

15 25 25 30 3530Pers.versicherung, eig. Ersatzleistung36.50.01.4441000
852 0 0 0 00Aufw. Inspektion Spielpätze Kita36.50.01.4457001

0 0 0 0 00A.sich.techn. Begeh. Kita36.50.01.4457002
2.274 5.500 2.500 2.500 2.5002.500Software für Verwaltung36.50.01.4457010

0 0 0 0 00Aufw. ehrenamtl. Tätigkeit (AG)36.50.02.4421000
426 0 0 0 00Flucht- und Rettungspläne Hort36.50.02.4431000

2.256 2.450 2.500 2.600 2.6502.550Telefon36.50.02.4431021
144 1.200 600 600 600600Dienstreisen36.50.02.4431040

1.342 5.000 2.000 2.000 2.0002.000Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ausfahrten36.50.02.4431080
1.375 4.650 4.650 4.766 4.8854.650Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.50.02.4431086

852 0 0 0 00Aufw. Inspektion Spielpätze Hort36.50.02.4457001
0 0 0 0 00A.sich.techn. Begeh. Hort36.50.02.4457002

1.705 4.950 2.000 2.000 2.0002.000Software für Verwaltung36.50.02.4457010
187.333 180.000 225.000 228.000 228.000226.000Beiträge Kita an andere Kommunen36.50.03.4452000

0 0 250 250 250250Sozialer Tag36.51.01.11.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.11.4422000
0 0 4.650 4.885 5.0084.766Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.11.4431086
0 0 30 30 3030Sozialer Tag36.51.01.12.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.12.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.12.4431086
0 0 30 30 3030Sozialer Tag36.51.01.13.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.13.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.13.4431086

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 33 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 30 30 3030Sozialer Tag36.51.01.14.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.14.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.14.4431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.15.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.15.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.15.4431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.16.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.16.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.16.4431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.21.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.21.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.21.4431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.23.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.23.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.23.4431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.24.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.24.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.24.4431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.26.4421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.26.4422000
0 0 0 0 00Sachkosten FSJ, BFD, FDaG36.51.01.26.4431086
0 0 0 0 00Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit36.61.01.4421000
0 0 0 0 00Sonst. Geschäftsausgaben   Projekt Turnov36.61.01.4431080
0 0 0 0 00Flucht- und Rettungspläne Karpen42.41.02.11.4431000

194 0 150 150 150150Telefon42.41.02.11.4431021
0 0 0 0 00Flucht- und Rettungspläne Sporthalle Blöße42.41.02.12.4431000

193 200 200 200 0200Telefon42.41.02.12.4431021
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten42.41.02.12.4431080
0 0 500 0 00Flucht- und Rettungspläne Turnhalle Hermsdorf42.41.02.31.4431000
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten42.41.02.31.4431080
0 4.000 0 0 00Flucht- und Rettungspläne Turnhalle Medingen42.41.02.41.4431000

16 0 0 0 00Sonstige Sachkosten42.41.02.41.4431080
3.375 3.000 3.500 3.000 3.0003.000Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit42.42.01.4421000

0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte42.42.01.4422000
437 550 550 550 550550Telefon TWB42.42.01.4431021

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 34 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

454 1.500 1.000 1.000 1.0001.000Wasserproben, Wasserabgabe42.42.01.4431042
1.827 10.000 10.000 10.000 10.00010.000Sachverst.,Gerichts-/Steuerberater-/ähnl.Ko.42.42.01.4431050

154 200 350 350 350350Sachausgaben, Verbandsmittel42.42.01.4431080
198 250 250 250 250250Kontoführungsgebühren42.42.01.4431081

0 0 24.951 23.168 25.39623.168Körperschafts- u. Gewerbesteuer42.42.01.4441000
239 0 0 0 00Aufw. Inspektion Spielpätze Teichwiesenbad42.42.01.4457001

0 0 0 0 00A.sich.techn. Begeh. Teichwiesenbad42.42.01.4457002
0 10 10 10 1010Mahngeb./Säumniszuschläge42.42.01.4482000
0 0 0 5.000 5.0000Radwegeverkehrskonzept51.11.01.4431650

5.603 28.000 0 0 00Flächennutzngsplan Gesamtgemeinde51.11.01.4431651
644 13.000 30.000 5.000 5.00020.000sonst. B-Pläne und Satzungen51.11.01.4431669

0 5.000 10.000 10.000 10.00010.000städtebauliche Verträge51.11.01.4431680
3.589 5.000 5.000 5.000 5.0005.000GIS Datenerfassung- und Pflege51.20.01.4431081

399 400 400 400 400400Stadt-Umland-Region52.10.01.4429010
0 1.000 41.000 1.000 1.0001.000Lagepläne, Vermessung, Gutachten52.10.01.4431650
0 0 0 0 00Energiekonzept52.10.01.4431679
0 0 0 0 00Rev. vorh. Anlagen, allge. Planungen53.80.01.4431000
0 5.800 5.800 5.800 5.8005.800Abwasserabgabe53.80.01.4441000

96.500 101.837 109.100 115.380 117.687113.117Betriebsführungsentgelt Gemeindeanlagen53.80.01.4457000
0 0 0 0 00geleist. Anzahl. Rep.pauschale53.80.01.4457070
0 48.700 49.700 50.200 50.20050.200BKU für Reparaturpauschale53.80.01.4457071

35.000 33.259 102.084 51.278 35.00072.520BKU für Schachtdeckelsanierung53.80.01.4457072
104.111 155.900 318.041 422.700 356.000182.000Bedarfsleist. zu Kanalspülunge53.80.01.4457073
10.770 10.400 10.600 11.000 11.20010.800Aufwend. f. Zählendaten v. TWV53.80.01.4457074

0 0 0 0 00Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit54.10.01.01.4421000
4.752 6.000 6.000 6.000 6.0006.000Bauzustandsuntersuchung (Brücken)54.10.01.02.4431050

0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten54.51.01.4431080
5.116 10.000 10.000 10.000 10.00010.000Leistungen Dritter f. Straßenreinigung54.51.01.4457000

0 0 0 0 00Sachverständigen-/Gutachtenkosten54.52.01.4431050
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten54.52.01.4431080

101.995 105.000 105.000 105.000 105.000105.000Leistungen Dritter für Winterdienst ab 201154.52.01.4457000
0 0 18.400 0 018.400Erstattungen f.d.Aufwendungen von ÖPNV (Haltestellen GWG O.O.)54.70.01.4457000
0 0 0 0 00sonst. Sachausgaben (Baumgutachten)55.10.01.4431050
0 0 0 0 00Gutachten55.20.01.4431050

15.698 15.800 15.800 15.800 15.80015.800Zuschüsse für Friedhofsunterhaltung/55.30.01.01.4458075

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 35 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 100 100 100100Sonstige Sachkosten55.30.01.11.4431080
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten55.30.01.41.4431080

183 135 180 180 180180Beitrag Sä. Landw. Berufsgenossenschaft55.56.01.4429000
149 0 3.000 3.000 3.0003.000Geschäftsaufwendungen55.56.01.4431000

0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Sachverst.,Gerichts-/ähnl.Ko.55.56.01.4431050
5.974 0 0 4.000 4.0000Lärmkartierung56.10.01.4431673

0 0 2.000 0 00Flucht- und Rettungspläne Vereinshaus Ottendorf-Okrilla57.30.01.10.4431000
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten57.30.01.10.4431080

720 720 720 720 0720Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit57.30.01.11.4421000
0 0 100 100 100100Sonstige Sachkosten57.30.01.20.4431080
0 0 500 0 00Flucht- und Rettungspläne Vereinshaus Medingen57.30.01.40.4431000
0 0 100 100 100100Sonstige Sachkosten57.30.01.40.4431080

2.455 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Sachverst.,Gerichts-/ähnl.Ko.57.30.08.4431050
0 500 500 500 500500Sonstige Sachkosten57.30.08.4431080

156 160 160 160 160160Kontoführungsgebühren57.30.08.4431081
0 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Körperschafts- u. Gewerbesteuer57.30.08.4441000

480 480 480 480 480480Aufw. ehrenamtl. Tätigkeit57.50.01.4421000
19.894.98915.462.720 21.411.735 21.375.092 21.766.224 21.767.15218 Ordentliche Aufwendungen (Nummern 11 bis 17) 
-1.480.2301.902.214 -1.540.993 -1.367.591 -1.262.137 -943.55719 Ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18) 

1.443.62913.961 166.477 468.000 0 020    realisierbare außerordentliche Erträge 
48 0 0 0 00Sonstige außergewöhnliche Erträge11.13.02.08.5019000

13.913 1.425.303 166.477 0 0468.000Erträge aus der Veräußerung von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

11.13.02.08.5061000

0 0 0 0 00Empfangene Schadensersatzleistungen und Ähnliches12.60.01.5012000
0 0 0 0 00Empfangene Schadensersatzleistungen und Ähnliches71.20.80.5012000
0 18.326 0 0 00Empfangene Schadensersatzleistungen und Ähnliches75.40.01.5012000
0 0 0 0 00Empf. Schadensersatzleistungen und Ähnl. HW 2013 Gewässser u.

wasserbaul Anl.
75.50.20.5012000

388.004285.585 23.590 936 403 021    realisierbare außerordentliche Aufwendungen 
5.788 366.078 23.131 0 0936Aufwendungen aus der Veräußerung von unbeweglichen

Vermögensgegenständen
11.13.02.08.5161000

0 0 0 0 00Aufwendungen im Zusammenhang mit Katastrophen und ähnlichen
Ereignissen

71.20.80.5111000

61.087 18.326 53 0 00Aufwendungenfür Schadensbeseit. HW 201375.40.01.5111000
0 0 0 0 00Aufwendungen für Schadenbeseit. HW 2013 Brücken75.40.02.5111000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 36 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Gesamtergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

218.710 3.600 406 403 00Aufwendungen zu HW 2013 für Gewässer u. and. wasserbaul.
Anlagen

75.50.20.5111000

1.055.625-271.624 142.887 467.064 -403 022 Sonderergebnis (Nummer 20 ./. Nummer 21) 
-424.6051.630.590 -1.398.106 -900.527 -1.262.540 -943.55723 Gesamtergebnis als Überschuss oder Fehlbetrag (Nummern 19 + 22) 

00 0 0 0 024 - veranschlagte Abdeckung v.Fehlbeträgen d.ordentlichen Ergebnisses
a.Vorjahren 

00 0 0 0 025 - veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des Sonderergebnisses aus
Vorjahren 

1.939.2000 2.090.104 2.040.617 2.013.803 1.996.26526 + Verrechnung eines Fehlbetrags i.ord.Erg.m.d.Basiskapital gem. § 72 (3)
S.3  SächsGemO

0 1.939.200 2.090.104 2.013.803 1.996.2652.040.617Verrech. Fehlbetr. ord. Erg.61.10.01.8800000
00 0 0 0 027 + Verrechnung eines Fehlbetrags i.Sondererg..m.d.Basiskapital gem. § 72

(3) S.3  SächsGemO
0 0 0 0 00Verrech. Fehlbetr. a.ord. Erg.61.10.01.8900000

1.514.5951.630.590 691.998 1.140.090 751.263 1.052.70828 veranschlagtes Gesamtergebnis als Überschuss oder Fehlbetrag (Nummern 23
bis 27) 
Fehlbetragsabdeckung 

00 0 0 0 029 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 
00 0 0 0 030 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 
00 0 0 0 031 Vortrag eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses auf Folgejahre 
00 0 0 0 032 Vortrag eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses auf Folgejahre 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 37 von 37

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Zusammengefasste Übersicht aufgegliedert nach 
Konten Finanzhaushalt 

Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.673.72910.177.419 10.907.765 11.067.992 11.382.485 11.665.9591     Steuern und ähnliche Abgaben 
15.551 16.800 14.000 14.000 14.00014.000Grundsteuer A61.10.01.6011000

1.263.399 1.270.000 1.305.801 1.334.132 1.349.5851.321.254Grundsteuer B61.10.01.6012000
3.888.576 4.000.000 4.200.000 4.300.000 4.300.0004.200.000Gewerbesteuer61.10.01.6013000
3.927.961 4.149.805 4.274.267 4.576.407 4.818.1184.395.123Gemeindeanteil Einkommenssteuer61.10.01.6021000
1.050.882 1.209.724 1.084.697 1.128.946 1.155.2561.108.615Gemeindeanteil Umsatzsteuer61.10.01.6022000

31.050 27.400 29.000 29.000 29.00029.000Hundesteuer61.10.01.6032000
1.286.8001.278.950 1.319.801 1.335.254 1.348.132 1.363.585    darunter: Grundsteuern A und B 

15.551 16.800 14.000 14.000 14.00014.000Grundsteuer A61.10.01.6011000
1.263.399 1.270.000 1.305.801 1.334.132 1.349.5851.321.254Grundsteuer B61.10.01.6012000

4.000.0003.888.576 4.200.000 4.200.000 4.300.000 4.300.000                    Gewerbesteuer 
3.888.576 4.000.000 4.200.000 4.300.000 4.300.0004.200.000Gewerbesteuer61.10.01.6013000

4.149.8053.927.961 4.274.267 4.395.123 4.576.407 4.818.118                    Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 
3.927.961 4.149.805 4.274.267 4.576.407 4.818.1184.395.123Gemeindeanteil Einkommenssteuer61.10.01.6021000

1.209.7241.050.882 1.084.697 1.108.615 1.128.946 1.155.256                    Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 
1.050.882 1.209.724 1.084.697 1.128.946 1.155.2561.108.615Gemeindeanteil Umsatzsteuer61.10.01.6022000

3.056.7123.139.755 4.184.460 4.103.246 4.196.671 4.171.3822 +  Zuwendungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit 
0 0 0 0 00Zuweisungen Entwicklungskonzept11.12.01.01.6141000
0 0 0 0 00Pk-Zuschuss Eistellung Arbeitslosigkeit11.13.01.6140000
0 683 0 0 00Personalkostenzuschuss Ag. f. Arbeit11.16.02.6140000

7.729 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke gesetzliche
Sozialversicherung

11.16.02.6144000

10.849 54.800 69.000 38.850 33.00029.850Zuweisungen für lfd. Zwecke v. Land12.60.01.6141000
400 500 0 0 00Spenden12.60.01.6147000

0 0 0 0 00Lernmittelergänzungspauschale21.11.01.10.6141000
13.642 14.010 22.846 22.846 22.84622.846Zuschuss Ganztagsangebot21.11.01.10.6141001
1.500 0 0 0 00Spenden21.11.01.10.6147000

0 70.081 89.884 0 0108.168Lermnittelergänzungspauschale21.11.01.30.6141000
7.899 8.270 12.857 12.857 12.85712.857Zuschuss Ganztagsangebot21.11.01.30.6141001

0 0 0 0 00Personalkostenzuschuss Agentur f. Arbeit21.11.01.40.6140000
8.178 8.680 14.648 14.648 14.64814.648Zuschuss Ganztagsangebot21.11.01.40.6141001

0 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke gesetzliche
Sozialversicherung

21.11.01.40.6144000

118.710 0 0 0 00Zuweisungen27.20.01.6141000
272 0 0 0 00Spenden27.20.01.6147000

72.035 252.200 0 0 033.600Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke Bund28.10.02.6140000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Fördermittel Schlossgutachten28.10.02.6141000
9.119 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Spenden28.10.02.6147000

0 0 0 0 00Personalkostenzuschuss Agentur f. Arbeit36.50.01.6140000
0 0 0 0 00Zuschuss für freiwilliges soziales Jahr36.50.01.6140006
0 0 15.800 3.780 010.610Zuw. Fachkräfteoffensive Bund36.50.01.6140008

1.128.013 1.242.319 1.403.945 1.525.265 1.646.5851.403.945Zuweisungen vom Land36.50.01.6141000
0 0 0 0 00Zuw. 2. Erweiterg. Waldkita36.50.01.6141004

3.840 0 0 0 00Zuwendung KSV Innovation36.50.01.6141007
0 0 0 0 00Zuwendung ESF Sozialpädagoge36.50.01.6141008

161.070 159.200 178.133 222.881 238.255199.785Benutzungsgeb. Aufstockg. durch Jugend-36.50.01.6142000
5.238 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke gesetzliche

Sozialversicherung
36.50.01.6144000

1.563 500 0 0 00Spenden36.50.01.6147000
0 0 0 0 00Zuw. Fachkräfteoffensive Bund36.50.02.6140008

631.576 773.266 817.098 817.098 817.098817.098Zuweisungen für lfd. Zwecke v. Land36.50.02.6141000
0 0 0 0 00Zuwendung KSV Innovation36.50.02.6141007

14.406 16.424 16.996 18.561 19.39617.761Stützung vom Jugendamt36.50.02.6142000
0 1.840 700 0 01.060Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke gesetzl.

Sozialversichrg. (Unfallkasse)
36.50.02.6144000

347 700 0 0 00Spenden36.50.02.6147000
113.127 126.586 179.395 179.395 179.395179.395Landeszuschuss Tagespflege36.50.03.6141000
23.580 23.712 22.232 24.278 25.37023.232Ermäßigungsbeiträge Tagespflege36.50.03.6142000

0 0 0 0 00Zuweisungen für lfd. Zwecke v. Land Projekt Turnov36.61.01.6141000
4.925 0 17.169 0 00Zuweisungen Jugendbeteiligungsprojekte GR 096/2015, SE DD +

KJRS
36.61.01.6147000

0 0 0 0 00Fördermittel Energiekonzept52.10.01.6141000
0 0 0 0 00Zuwendung SAB Beratung53.80.01.6141000

174.506 174.505 175.448 175.448 175.448175.448Straßenlastenausgleich 74,1 km54.10.01.01.6141000
116.448 116.448 116.400 116.400 116.400116.440Zuw. RL KStB Teil B - Instandsetzung54.10.01.01.6141002

0 0 0 0 00Zuwendung Beseitigung Winterschäden54.10.01.01.6141006
0 0 0 0 00Zuweisung  laufende Zwecke Land Gewässerunterhaltung

HH-Begleitgesetz
55.20.01.6141000

407 407 407 407 407407Zuweisungen, Zuschüsse Kriegsgräber55.30.01.02.6141000
13.158 0 0 0 00Zuweisungen Lieblingsplätze55.30.01.41.6141000

0 0 0 0 00Zuwendung Bürgerstiftung Wegewart57.50.01.6147000
490.636 0 1.019.936 1.012.391 858.111924.530Schlüsselzuweisung61.10.01.6111000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

6.581 6.581 6.566 6.566 6.5666.566Zuw. f. Aufg. d. übertragenen Wirkungskr.61.10.01.6131900
0490.636 1.019.936 924.530 1.012.391 858.111    darunter: allgemeine Schlüsselzuweisungen 

490.636 0 1.019.936 1.012.391 858.111924.530Schlüsselzuweisung61.10.01.6111000
6.5816.581 6.566 6.566 6.566 6.566                    sonstige allgemeine Zuweisungen 

6.581 6.581 6.566 6.566 6.5666.566Zuw. f. Aufg. d. übertragenen Wirkungskr.61.10.01.6131900
00 0 0 0 0                    allgemeine Umlagen 
00 0 0 0 03 +  sonstige Transfereinzahlungen 

2.794.3552.698.011 2.820.954 2.949.664 3.094.004 3.201.0924 +  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen
Investitionsbeiträge 

710 700 700 700 700700Nutzungsgeb. Kopien11.12.01.01.6311000
0 100 100 100 100100Verwaltungsgebühren Widersprüche11.12.01.03.6311000

8.893 8.500 1.300 1.300 1.3001.300Verwaltungsgebühren11.13.01.6311000
0 0 0 0 00Weiterberechng.v. Bauhofleist. an Dritte11.13.01.6321000

635 50 50 50 5050sonstige Einnahmen11.16.02.6321000
0 0 5.000 5.000 5.0005.000Verwaltungsgebühren12.21.01.01.6311000

14.258 13.500 12.000 12.000 12.00012.000Gemeindeanteil Vermarktung Werbetafeln12.21.01.01.6321000
3.451 3.400 3.400 3.400 3.4003.400Gebühren für An-, Ab- und Ummeldungen, Gaststättenerlaubnisse12.21.01.02.6311000

0 50 50 50 5050Verwaltungsgebühren12.21.01.03.6311000
47.575 50.000 55.000 50.000 50.00050.000Verwaltungsgebühren12.22.01.01.6311000
21.167 18.000 18.000 18.000 18.00018.000Verwaltungsgebühren12.22.01.02.6311000

532 700 700 700 700700Verwaltungsgebühren12.60.01.6311000
5.250 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Mitgliedsbeiträge27.20.01.6321000

56 55 0 0 00Verwaltungsgebühren36.50.01.6311000
654.137 740.000 784.746 981.880 1.049.611880.134Einnahmen Benutzungsgebühren Kindertagesstätten36.50.01.6321000

135 350 120 120 120120Gaststunden36.50.01.6321001
0 0 0 0 00Verwaltungsgebühren36.50.02.6311000

364.808 407.800 369.287 403.271 421.418385.905Benutzungsgebühren36.50.02.6321000
116 300 200 200 200200Gaststunden36.50.02.6321001

0 0 0 0 00Verwaltungsgebühren36.50.03.6311000
91.290 105.000 110.101 120.233 125.643115.055Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte36.50.03.6321000

0 0 0 0 00Benutzungsgebühren42.41.01.41.6321000
8.765 0 0 0 00Vermischte Einnahmen42.41.02.11.6321000

10.085 0 0 0 00Benutzungsgebühren LRA MS O.-O.42.41.02.11.6321001
4.693 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Vermischte Einnahmen42.41.02.12.6321000
5.957 0 0 0 00Benutzungsgebühren LRA MS O.-O.42.41.02.12.6321001

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

3.694 4.200 4.200 4.200 04.200Benutzungsgebühren42.41.02.31.6321000
4.812 4.500 4.500 4.500 4.5004.500Benutzungsgebühren42.41.02.41.6321000

0 0 0 0 00Eintrittsgeld42.42.01.6321000
0 50 50 50 5050Eintrittsgeld Bad ermäßigte Karten über42.42.01.6321001

60.228 48.000 55.000 55.000 55.00055.000Benutz.gebühr&ähnl.Entg.7% UST42.42.01.6321002
606 500 500 500 500500Benutz.gebühr&ähnl.Entg.19%UST42.42.01.6321003

2.220 1.000 2.000 2.000 2.0002.000Vermischte Einnahmen51.11.01.6311000
570 300 350 300 300300sonst. Einnahmen52.10.01.6311000

1.372.995 1.370.000 1.370.000 1.410.000 1.430.0001.390.000Benutzungsgebühren53.80.01.6321000
756 600 6.000 2.800 2.8002.800Nutzungsgebühren (Sondernutzung)54.10.01.01.6321000

0 1.000 900 950 950900ÖB - Kostenerstattung Stadt DD f. Weixd. Str. OT Med.54.10.01.03.6321000
8.920 6.000 7.000 7.000 7.0007.000Feierhallen-Benutzung Ott.-Okr.55.30.01.11.6321000

355 300 300 300 300300Feierhallen-Benutzung Medingen55.30.01.41.6321000
345 400 400 400 400400Nutzungsentgelt Wäscherolle57.30.01.11.6321000

286.345372.166 257.761 252.321 207.201 207.3015 +  privatrechtliche Leistungsentgelte 
0 100 100 100 100100Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte11.11.01.03.6461000

218 0 0 0 00Einnahmen aus Verpflegung11.12.01.01.6421000
10 0 0 0 010.000Broschürenverkauf11.12.01.04.6421000
31 0 0 0 00Sonst.privrechtl.Leistentgelte11.13.01.6461000

99.100 42.200 25.000 0 025.000Mieten (ohne gewerbl. Räume)11.13.02.01.6411000
108 0 0 0 00vermischte Einnahmen11.13.02.01.6411010

0 0 0 0 00Schadenersatz von Verursachern11.13.02.01.6461000
35.978 34.100 40.500 28.000 28.00032.000gewerbl. Mieten/Pachten Gebäude11.13.02.02.6411000
9.754 9.000 9.275 9.275 9.2759.275Mieten/Pachten Kleingarten11.13.02.02.6411010
1.242 1.500 1.300 1.300 1.3001.300Obj. Kühnmühle, ehem. Rathaus, Post Hdf.11.13.02.02.6411020

34.736 28.700 28.700 28.700 28.70028.700Erbbauzinsen11.13.02.02.6411030
0 0 0 0 00Ersatzleistung für Schlüssel11.13.02.02.6461000

1.820 1.820 150 150 150150Vermietung von Räumen (Jugendfreizeitverein)11.13.02.07.6411000
22.330 14.000 20.000 20.000 20.00020.000Miete Flächen Bauhof11.13.02.07.6411070

0 0 0 0 00Schadenersatz11.13.02.07.6461000
1.524 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Ausleihgebühren11.16.02.6411000

10.824 250 500 500 500500Verkauf von Inventar11.16.02.6421000
5.444 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Holzverkauf11.16.02.6421005

207 300 300 300 300300Müllgebühren (Verkauf v. Müllmarken)12.21.01.01.6421000
1.968 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Verk. v. Stammbüchern u. sonst. Einnahmen12.22.01.02.6421000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 4 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

4.660 4.660 4.660 100 100100Miete Stellplatz Rettungswagen12.60.01.6411000
0 0 0 0 00Einzahlungen aus dem Verkauf12.60.01.6421000

17.824 30.000 25.000 25.000 25.00025.000Schadenersatz von Verursachern12.60.01.6461000
529 450 400 400 400400Vermietung Klassenräume21.11.01.10.6411000

3.750 5.500 6.000 6.500 6.5006.000Betriebskosten Mensa21.11.01.10.6411005
4.350 1.800 1.800 0 01.200Erst. Gourmetta vermisch. Einn.21.11.01.10.6411010

99 80 70 70 7070Schadenersatz Schulbücher21.11.01.10.6461000
335 140 140 140 140140Vermietung Klassenräume21.11.01.30.6411000

4.350 1.800 1.800 0 01.200Erst. Gourmetta vermisch. Einn.21.11.01.30.6411010
64 50 50 50 5050Schadenersatz Schulbücher21.11.01.30.6461000

214 150 150 150 150150Vermietung Klassenräume21.11.01.40.6411000
4.350 1.800 1.800 0 01.200Erst. Gourmetta vermisch. Einn.21.11.01.40.6411010

0 50 50 50 5050Schadenersatz Schulbücher21.11.01.40.6461000
219 50 50 50 5050allg. Gebühren Schadenersätze27.20.01.6461000

0 0 0 0 00Verkauf Ortschroniken28.10.01.6421000
6.344 5.800 5.800 6.500 6.5006.500Mieten und Pachten28.10.02.6411000

453 400 460 460 460460Vermietung von Räumen36.50.01.6411000
10.150 4.200 4.680 0 03.120Erst. Gourmetta vermisch. Einn.36.50.01.6411010
1.173 100 0 0 00Einnahmen sonst. Verpflegung36.50.01.6421000

888 5.470 1.875 1.855 1.8551.855Verkauf Altpapier, Trödel, Kostenanteile36.50.01.6421010
0 0 0 0 00Einspeisung Energie ENSO36.50.01.6461000
0 0 0 0 00Erst. LAOLA, vermisch. Einn.36.50.02.6411010

2.408 2.400 2.500 2.700 2.7002.600sonst. Einnahmen Verpflegung36.50.02.6421000
2.082 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Verkauf Altpapier, Trödel, Kostenanteile36.50.02.6421010
3.226 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Erstattungen Betriebskosten Medingen vom36.61.01.6411000
2.040 1.020 1.020 1.020 1.0201.020Pacht Sportanlage42.41.01.11.6411000

0 6.000 6.000 6.000 6.0006.000Erbpacht Stadion Ottendorf-Okrilla42.41.01.11.6411030
2.197 2.300 2.000 2.200 2.3002.200Pacht Sportanlage42.41.01.31.6411000
2.454 1.227 1.227 1.227 1.2271.227Pacht Sportanlage Hermsdorf42.41.01.31.6411020
1.608 804 804 804 804804Pacht Sportanlage42.41.01.41.6411000

12.000 6.000 6.000 6.000 6.0006.000Pacht Tennisplatz Medingen, Betriebskosten42.41.01.42.6411000
0 0 0 0 00Schadenersatz42.41.02.11.6461000
0 0 0 0 00Schadenersatz von Verursachern42.41.02.12.6461000

42 0 0 0 00Pacht Badkantine, Automaten42.42.01.6411000
1.100 2.100 2.600 2.600 2.6002.600Mieten und Pachten 19% UST42.42.01.6411001

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 5 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.813 0 0 0 00Sonst.  priv.rechtl. Leistungsentgelte42.42.01.6461000
1.125 13.000 10.000 10.000 10.00010.000Übern. Ko.ant. f. Pläne/Gutach51.11.01.6461061
1.840 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Erstattung Dritter54.10.01.01.6461000
4.848 0 0 0 00Ersatzleistungen f. Schadensfälle54.10.01.03.6461000

0 0 0 0 00Schadenersatz Bäume/ Erstatt. Versicherg55.10.01.6461000
0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Ernteüberlassung55.56.01.6411000

3.079 0 0 0 00Holzverkauf (ü. Sachsenforst, mit 5,5% MWST)55.56.01.6421005
27.228 27.144 20.000 20.000 20.00020.000Miete Vereinshaus57.30.01.10.6411000

0 0 0 0 00Schadenersatz von Verursachern57.30.01.10.6461000
11.505 10.247 9.000 9.000 9.0009.000Mieten und Pachten57.30.01.20.6411000
6.525 7.633 4.000 4.000 4.0004.000Benutzungsgebühren57.30.01.40.6411000

293.934286.028 340.237 306.426 291.426 287.4366 +  Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
0 100 100 100 100100Kostenerstattung Benutzung Dienst-PKW11.11.01.03.6488000
0 0 0 0 00Erstattg. d. sonst. öffentl. Bereiches11.12.01.02.6484000
0 0 0 0 00Kostenanteile Weiterbildung lt. Vereinbarung11.12.01.02.6488000
0 0 0 0 00Lohnerstattung BgA Gleis11.13.01.6485000

2.447 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung11.13.02.01.6488000
1.325 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung11.13.02.02.6488000

0 0 640 650 660650Kostenerstattung/Eigenanteil11.13.02.02.6488010
48 0 0 0 00Einzahlungen aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Bund11.13.02.08.6480000
0 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen LRA

Containerplätze
11.16.02.6482000

2.276 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung11.16.02.6488000
5.216 15.000 0 4.000 09.000Erstattung Wahlaufwendungen12.11.01.6482000
1.135 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Erstattung Beerdigung von Dritten12.21.01.01.6488000
2.956 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Erstattungen  von Gemeinden12.22.01.02.6482000

0 0 0 0 00Einzahlungen aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen private
Unternehmen

12.60.01.6487000

7.490 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung12.60.01.6488000
710 100 100 100 100100Kostenerstatt.v. Bund f.Unterstellg.ABC-12.80.01.6480000

0 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung21.11.01.10.6488000
2.009 1.950 2.330 2.330 2.3302.330Kostenerstattung/Eigenanteil21.11.01.10.6488010

99 160 160 160 160160Kostenerstattung/Eigenanteil21.11.01.30.6488010
0 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung21.11.01.40.6488000

2.672 1.800 1.800 1.800 1.8001.800Kostenerstattung/Eigenanteil21.11.01.40.6488010
775 500 500 500 500500Erstattung/Weiterberechnung Müllentsorgung28.10.01.6488000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 6 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung28.10.02.6488000
0 0 0 0 00Einzahlungen aus Kostenerstattungen&Kostenumlagen

Gemeinden&Gemeindeverbände
31.22.01.6482000

1.850 0 0 0 00Erträge aus Kostenerstattungen Bund (Bufdi)36.50.01.6480000
23.507 30.000 40.000 40.000 40.00040.000Erstattung von LRA Betr.kosten Integrativkinder36.50.01.6481000
50.540 70.000 60.000 60.000 60.00060.000Erstattung von Gemeinden36.50.01.6482000
78.047 60.000 90.000 90.000 90.00090.000Erstattg. d. sonst. öffentl. Bereiches36.50.01.6484000
2.838 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung36.50.01.6488000

0 0 0 0 00Ersatz Versicherg. Waldkita36.50.01.6488007
0 0 759 100 100100Kostenanteile Weiterbildung lt. Vereinbarung36.50.01.6488010

750 0 0 0 00Einzahlungen aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Bund36.50.02.6480000
0 8.000 12.686 12.686 12.68612.686Übernahme Betr.kosten v. LRA für Förderkinder36.50.02.6481000

13.209 25.626 43.560 30.000 30.00040.000Erstattungen von Gemeinden u. GemVerb.36.50.02.6482000
8.536 0 10.000 10.000 10.00010.000Einzahlungen aus Kostenerstattungen&Kostenumlagen gesetzliche

Sozialversicherung
36.50.02.6484000

3.291 11.580 16.500 16.000 16.00016.000Erstattung von Gemeinden36.50.03.6482000
0 0 0 0 00Kostenerstattung/Eigenanteil42.41.02.11.6488010
0 0 0 0 00Erstattg. von Versicherung42.41.02.12.6488000

592 0 0 0 00Ersätze durch Versicherung42.42.01.6488000
406 3.000 40.000 3.000 3.0003.000Erträge aus Kostenerstattungen Ersatzaufforstung52.10.01.6488000

0 13.000 13.000 13.000 13.00013.000Einzahlungen aus Kostenerstattungen&Kostenumlagen
Gemeinden&Gemeindeverbände

53.70.01.6482000

0 0 1.102 0 00Unterhaltung gemeinsame Geh-/Radwege54.30.01.6481000
0 16.292 0 0 00Unterhaltung gemeinsame Geh-/Radwege54.40.01.6481000
0 0 0 0 00Einzahlungen aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Land54.40.04.6481000
0 11.500 0 0 00Pauschale Unterhaltung Einläufe RW54.40.04.6482000
0 0 0 0 00Einzl.a.Kosterst.lLand HW 201371.20.80.6481010

36.652 18.326 0 0 00Einzahlungen aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen Land75.40.01.6481000
36.652 0 0 0 00Einzl.a.Kosterst.lLand HW 201375.40.01.6481010

0 0 0 0 00Empf. Schadensersatzleistungen und Ähnl. HW 2013 Gewässser u.
wasserbaul Anl.

75.50.20.6481010

161.372169.146 163.865 152.252 151.900 165.6257 +  Zinsen und ähnliche Einzahlungen 
146.935 154.850 0 0 00Gewinnausschüttung aus Beteiligungen11.13.01.6651000
14.080 0 0 0 00Ertr.Gewanta.verbU,Bet&So TW11.13.01.6651500

0 0 157.665 146.404 160.481146.404Einzahlungen aus Gewinnanteilen aus verbundenen Unternehmen
und Beteiligungen

42.42.01.6651000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 7 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Zinseinzahlungen Kreditinstitute57.30.08.6617000
0 0 0 0 00Zinserträge verb. Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen  (TW-ZV)
61.20.01.6615000

6.904 6.522 6.200 5.496 5.1445.848Zinseinzahlungen sonstige öffentliche Sonderrechnungen61.20.01.6616000
0 0 0 0 00Zinseinnahmen - Übrige Bereiche61.20.01.6617000

1.227 0 0 0 00Zinserträge sonst.inländ.Ber61.20.01.6618000
346.200476.789 374.700 374.700 374.900 324.6008 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit 
3.858 700 700 700 700700Erstattung Prozeßkosten, PZU11.12.01.03.6562000

39.357 2.500 5.000 5.000 5.0005.000Erstattung Mahngebühren11.13.01.6562000
126.175 50.000 50.000 50.000 050.000Nachzahlungszinsen õ 233 AO11.13.01.6562001

0 3.000 7.000 7.000 7.0007.000Sämniszuschläge ab 201911.13.01.6562020
0 500 100 100 100100Verzugszinsen11.13.01.6562030
0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Stundungszinsen11.13.01.6562040
0 500 800 800 800800Vollstreckungskosten öff.11.13.01.6562050
0 100 100 100 100100Vollstreckungskosten privat11.13.01.6562055
0 0 0 0 00Rücklastschrift11.13.01.6562080

14.957 17.000 25.000 25.000 25.00025.000Verwarnungsgelder12.21.01.01.6561000
0 0 0 0 00Bußgelder12.22.01.01.6561000

860 800 800 800 800800Mahn-/Säumnisgebühren27.20.01.6562000
253.436 254.000 254.000 254.000 254.000254.000Konzessionsabgabe53.10.01.6511000
34.997 16.000 30.000 30.000 30.00030.000Konzessionsabgabe53.20.01.6511000
3.148 100 200 400 100200Stundungszinsen für SW-Beiträge53.80.01.6562000

0 0 0 0 00Bußgelder54.10.01.01.6561000
17.612.64717.319.314 19.049.742 19.206.601 19.698.587 20.023.3959 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 1 bis 8) 

7.391.9886.685.387 8.340.796 8.547.020 8.759.820 8.977.47310      Personalauszahlungen 
45.088 25.409 53.388 56.091 57.49354.723Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer11.11.01.01.7012000
1.586 954 1.922 2.019 2.0701.970Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.11.01.01.7022000
8.726 4.908 10.459 10.988 11.26310.720Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.11.01.01.7032000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte11.11.01.01.7041000
100.753 93.129 80.861 84.955 87.07882.883Beamtenbezüge11.11.01.03.7011000
57.208 63.292 64.874 68.159 69.86266.496Beiträge Beamte11.11.01.03.7021000

200.408 186.700 184.495 193.835 198.681189.107Tariflich Beschäftigte11.12.01.01.7012000
7.579 6.890 6.812 7.157 7.3366.982Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.12.01.01.7022000

37.218 34.507 34.103 35.829 36.72534.956Beiträge tarifl. Beschäftigte11.12.01.01.7032000
2.096 2.500 3.000 2.500 2.5002.500Arbeitsmed. Betreuung11.12.01.01.7041000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 8 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

34.178 43.405 99.000 104.012 106.612101.475Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer11.12.01.02.7012000
1.233 1.635 3.737 3.926 4.0243.830Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.12.01.02.7022000
6.605 8.487 19.085 20.051 20.55219.562Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.12.01.02.7032000

29.822 23.398 27.223 28.601 29.31627.904Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer11.12.01.04.7012000
1.073 895 979 1.029 1.0541.003Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.12.01.04.7022000
5.770 4.605 5.337 5.607 5.7475.470Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.12.01.04.7032000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte11.12.01.04.7041000
387.207 405.118 415.340 436.367 447.276425.724tariflich Beschäftigte11.13.01.7012000

423 300 500 500 500500Nichtständig Beschäftigte11.13.01.7019000
13.759 15.047 15.430 16.211 16.61615.816Beitr. ZV tarifl. Beschäftigte11.13.01.7022000
74.032 76.823 78.748 82.735 84.80380.717SV Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.01.7032000
13.283 1.510 1.548 1.626 1.6671.587Tariflich Angestellte11.13.02.01.7012000

0 0 0 0 00Hausmeisterentschädigung11.13.02.01.7019000
461 53 54 57 5855Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.01.7022000

2.610 299 306 321 330314Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.01.7032000
10.400 6.041 6.192 6.505 6.6686.347Tariflich Angestellte11.13.02.02.7012000

363 211 216 227 233221Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.02.7022000
2.040 1.193 1.223 1.285 1.3171.254Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.02.7032000
9.862 13.907 14.255 14.977 15.35114.611Tariflich Angestellte11.13.02.03.7012000

360 522 535 562 576548Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.03.7022000
1.902 2.657 2.723 2.861 2.9322.791Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.03.7032000

12.721 19.470 19.957 20.967 21.49220.456Tariflich Angestellte11.13.02.04.7012000
465 731 749 787 807768Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.04.7022000

2.453 3.720 3.813 4.006 4.1063.908Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.04.7032000
12.081 26.980 27.655 29.055 29.78128.346Tariflich Angestellte11.13.02.05.7012000

427 1.009 1.034 1.086 1.1141.060Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.05.7022000
2.334 5.200 5.330 5.600 5.7405.463Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.05.7032000
1.810 0 0 0 00Tariflich Angestellte11.13.02.06.7012000

66 0 0 0 00Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.06.7022000
350 0 0 0 00Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.06.7032000

19.043 101.638 6.649 6.986 7.1606.815Tariflich Angestellte11.13.02.07.7012000
676 3.811 240 252 258246Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.11.13.02.07.7022000

3.709 19.426 1.306 1.372 1.4061.339Beiträge tarifl. Beschäftigte11.13.02.07.7032000
50.163 81.165 62.695 65.869 67.51664.262Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer11.13.02.08.7012000

1.841 2.936 2.408 2.530 2.5932.468Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.13.02.08.7022000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 9 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

9.506 15.604 12.112 12.725 13.04312.415Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.13.02.08.7032000
5.675 5.570 21.875 22.982 23.55722.422Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer11.13.02.09.7012000

208 210 807 848 869827Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.13.02.09.7022000
1.074 1.063 4.305 4.523 4.6364.413Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.13.02.09.7032000

48.197 97.345 38.000 39.924 40.92238.950Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer11.16.01.7012000
1.761 3.653 1.455 1.529 1.5671.491Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer11.16.01.7022000
9.016 18.210 7.112 7.472 7.6597.290Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer11.16.01.7032000

550.365 545.351 618.420 649.728 665.971633.881Tariflich Beschäftigte11.16.02.7012000
0 7.300 7.300 7.670 7.8617.483Nichtständig Beschäftigte11.16.02.7019000

18.704 19.126 21.799 22.903 23.47522.344Beiträge ZV tarifl. Beschäftigte11.16.02.7022000
108.239 106.774 122.350 128.544 131.758125.409Beiträge tarifl. Beschäftigte11.16.02.7032000

0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige
Beschäftigte

11.16.02.7039000

4.053 8.344 3.189 3.350 3.4343.269Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer12.11.01.7012000
148 304 112 118 121115Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.11.01.7022000
758 1.560 596 626 642611Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.11.01.7032000

75.406 81.262 115.580 121.431 124.467118.470Tariflich Beschäftigte12.21.01.01.7012000
2.713 3.055 4.179 4.391 4.5004.283Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.12.21.01.01.7022000

14.459 15.580 22.563 23.705 24.29823.127Beiträge tarifl. Beschäftigte12.21.01.01.7032000
18.829 19.333 19.678 20.674 21.19120.170Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer12.21.01.02.7012000

688 726 709 745 764272Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.21.01.02.7022000
3.640 3.734 3.853 4.048 4.1493.949Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.21.01.02.7032000

38.815 39.794 40.510 42.561 43.62541.523Tariflich Beschäftigte12.22.01.01.7012000
1.415 1.490 1.504 1.580 1.6201.542Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.12.22.01.01.7022000
7.415 7.616 7.860 8.258 8.4648.057Beiträge tarifl. Beschäftigte12.22.01.01.7032000

39.690 40.738 40.773 42.837 43.90841.792Tariflich Beschäftigte12.22.01.02.7012000
1.328 1.426 1.465 1.539 1.5781.502Beiträge Zusatzversorg. tarifl. Besch.12.22.01.02.7022000
7.845 8.054 8.177 8.591 8.8068.381Beiträge tarifl. Beschäftigte12.22.01.02.7032000

29.959 34.249 31.315 32.900 33.72332.098Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer12.60.01.7012000
1.090 1.277 1.128 1.185 1.2151.156Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.60.01.7022000
5.740 6.570 6.126 6.436 6.5976.279Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.60.01.7032000
5.802 7.000 7.000 7.000 7.0007.000medizin. Betreuung12.60.01.7041000
3.766 3.867 3.936 4.135 4.2394.034Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer12.80.01.7012000

138 145 142 149 153146Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer12.80.01.7022000
728 747 771 810 830790Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer12.80.01.7032000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 10 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

19.599 19.753 26.137 27.460 28.14726.790Tarifl. Beschäftigte21.11.01.10.7012000
12.779 12.720 15.350 15.350 15.35015.350Honorare Ganztagsangebote21.11.01.10.7019000

653 690 924 971 995947Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.21.11.01.10.7022000
3.793 3.826 5.407 5.681 5.8235.542SV Beiträge tarifl. Beschäft.21.11.01.10.7032000
7.944 16.839 17.409 18.290 18.74817.844Tariflich Beschäftigte21.11.01.30.7012000
5.660 7.765 8.714 8.714 8.7148.714Honorare Ganztagsangebote21.11.01.30.7019000

270 590 630 662 678646Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.21.11.01.30.7022000
1.501 3.356 3.436 3.610 3.7003.522SV Beiträge tarfl. Beschäftigte21.11.01.30.7032000

16.145 17.603 17.928 18.836 19.30618.376Tariflich Beschäftigte21.11.01.40.7012000
4.275 6.915 7.360 7.360 7.3607.360Honorare Ganztagsangebote21.11.01.40.7019000

549 616 646 679 696662Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.21.11.01.40.7022000
3.105 3.383 3.493 3.670 3.7623.580SV Beiträge tarifl. Beschäftigte21.11.01.40.7032000

54.363 56.055 58.177 61.122 62.65059.631Tariflich Beschäftigte27.20.01.7012000
1.948 2.065 2.212 2.324 2.3822.267Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.27.20.01.7022000

10.483 10.071 11.291 11.863 12.15911.573Beiträge tarifl. Beschäftigte27.20.01.7032000
8.745 14.620 23.013 24.178 24.78223.588Tariflich Angestellte28.10.02.7012000

311 540 858 901 924879Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.28.10.02.7022000
1.701 2.816 4.489 4.716 4.8344.601Beiträge tarifl. Beschäftigte28.10.02.7032000

2.356.972 2.597.191 0 0 00Tariflich Beschäftigte36.50.01.7012000
-14.074 15.380 0 0 00Nichtständig Beschäftigte36.50.01.7019000
82.738 95.518 0 0 00Beiträge Zusatzversorg. tarifl. Besch.36.50.01.7022000

449.588 499.469 0 0 00Beiträge tarifl. Beschäftigte36.50.01.7032000
7.172 4.206 0 0 00Nichtständig Beschäftigte - LS36.50.01.7039000

18.205 20.000 0 0 00Umlage Mutterschaftsgeld36.50.01.7041000
955.781 1.022.614 1.144.796 1.202.751 1.232.8201.173.416Tariflich Beschäftigte36.50.02.7012000

1.560 4.680 12.000 12.000 12.00012.000Nichtständig Beschäftigte36.50.02.7019000
34.427 39.048 42.234 44.372 45.48143.290Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.36.50.02.7022000

182.693 195.660 229.406 241.020 247.045235.141SV Beiträge tarifl. Beschäftigte36.50.02.7032000
620 1.870 2.400 2.522 2.5852.460Nichtständig Beschäftigte - LS36.50.02.7039000

3.824 3.000 17.171 18.040 18.49117.600Beihilfen, Mutterschaftsgeld36.50.02.7041000
3.898 12.636 12.555 13.191 13.52012.869Tariflich Beschäftigte36.50.03.7012000

133 455 452 475 487463Beiträge Zusatzversorg. tarifl. Besch.36.50.03.7022000
740 2.399 2.456 2.580 2.6452.517Beiträge tarifl. Beschäftigte36.50.03.7032000

0 0 1.772.798 1.862.546 1.909.1101.817.118Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.11.7012000
0 0 2.730 2.868 2.9402.798Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.11.7019000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 11 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 64.204 67.454 69.14165.809Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.11.7022000
0 0 348.067 365.688 374.830356.769Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.11.7032000
0 0 1.102 1.158 1.1871.130Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.11.7039000

0 0 26.592 27.938 28.63727.257Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.11.7041000
0 0 244.183 256.545 262.958250.288Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.12.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.12.7019000
0 0 8.748 9.191 9.4218.967Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.12.7022000
0 0 46.876 49.249 50.48048.048Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.12.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.12.7039000

0 0 3.663 3.848 3.9453.755Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.12.7041000
0 0 562.490 590.966 605.740576.552Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.13.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.13.7019000
0 0 20.498 21.536 22.07421.010Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.13.7022000
0 0 110.551 116.148 119.051113.315Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.13.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.13.7039000

0 0 8.437 8.864 9.0868.648Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.13.7041000
0 0 324.714 341.153 349.681332.832Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.14.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.14.7019000
0 0 11.599 12.186 12.49111.889Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.14.7022000
0 0 64.095 67.340 69.02365.697Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.14.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.14.7039000

0 0 4.871 5.117 5.2454.992Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.14.7041000
0 0 203.538 213.842 219.188208.626Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.15.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.15.7019000
0 0 7.511 7.891 8.0897.699Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.15.7022000
0 0 40.465 42.514 43.57641.477Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.15.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.15.7039000

0 0 3.053 3.208 3.2883.129Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.15.7041000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.16.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.16.7019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.16.7022000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 12 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.16.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.16.7039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.16.7041000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.21.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.21.7019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.21.7022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.21.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.21.7039000

0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.23.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.23.7019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.23.7022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.23.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.23.7039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.23.7041000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.24.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.24.7019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.24.7022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.24.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.24.7039000

0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.26.7012000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für sonstige Beschäftigte36.51.01.26.7019000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.26.7022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.26.7032000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige

Beschäftigte
36.51.01.26.7039000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte36.51.01.26.7041000
0 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer36.51.01.30.7012000
0 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer36.51.01.30.7022000
0 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer36.51.01.30.7032000

63.642 96.956 97.913 102.870 105.442100.361Tariflich Beschäftigte42.42.01.7012000
2.225 3.565 3.509 3.687 3.7793.597Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.42.42.01.7022000

12.089 18.417 19.080 20.046 20.54719.557Beiträge tarifl. Beschäftigte42.42.01.7032000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 13 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

18.922 19.493 19.980 20.991 21.51620.480Tariflich Angestellte51.11.01.7012000
683 722 740 777 797759Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.51.11.01.7022000

3.408 3.478 3.565 3.745 3.8393.654Beiträge tarifl. Beschäftigte51.11.01.7032000
14.790 13.366 13.700 14.394 14.75314.043Tariflich Angestellte51.20.01.7012000

534 494 506 532 545519Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.51.20.01.7022000
2.662 2.372 2.431 2.554 2.6182.492Beiträge tarifl. Beschäftigte51.20.01.7032000

25.411 26.176 26.830 28.188 28.89327.501Tariflich Angestellte52.10.01.7012000
917 969 993 1.044 1.0691.018Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.52.10.01.7022000

4.572 4.664 4.781 5.023 5.1494.901Beiträge tarifl. Beschäftigte52.10.01.7032000
14.416 13.926 14.274 14.997 15.37214.631Tariflich Angestellte53.80.01.7012000

526 522 535 562 576548Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.53.80.01.7022000
2.654 2.568 2.632 2.765 2.8342.698Beiträge tarifl. Beschäftigte53.80.01.7032000

13.503 15.193 44.259 46.500 47.66245.365Tariflich Angestellte54.10.01.01.7012000
493 570 1.705 1.791 1.8361.748Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.01.7022000

2.490 2.801 8.311 8.732 8.9508.519Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.01.7032000
3.588 3.039 5.689 5.977 6.1265.831Tariflich Angestellte54.10.01.02.7012000

131 114 213 224 229218Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.02.7022000
662 560 1.067 1.121 1.1491.094Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.02.7032000

8.645 9.419 13.619 14.308 14.66613.959Tariflich Angestellte54.10.01.03.7012000
314 352 526 553 566539Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.03.7022000

1.578 1.713 2.564 2.694 2.7612.628Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.03.7032000
8.101 9.116 9.344 9.817 10.0629.578Tariflich Angestellte54.10.01.04.7012000

296 342 351 369 378360Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.10.01.04.7022000
1.494 1.681 1.723 1.810 1.8551.766Beiträge tarifl. Beschäftigte54.10.01.04.7032000
1.765 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer54.10.01.05.7012000

64 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer54.10.01.05.7022000
339 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer54.10.01.05.7032000

3.529 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer54.51.01.7012000
128 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer54.51.01.7022000
678 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer54.51.01.7032000

7.059 0 0 0 00Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer54.52.01.7012000
255 0 0 0 00Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer54.52.01.7022000

1.355 0 0 0 00Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer54.52.01.7032000
1.281 1.747 1.791 1.882 1.9291.836Tariflich Angestellte54.70.01.7012000

0 0 0 0 00Nichtst. Beschäftigte (Betreug./Reinig.)54.70.01.7019000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 14 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

45 61 63 66 6865Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.54.70.01.7022000
250 345 354 372 381363Beiträge tarifl. Beschäftigte54.70.01.7032000

0 0 0 0 00Nichtst. Beschäftigte (Betreug./Reinig.) - LS54.70.01.7039000
7.040 5.747 5.853 6.149 6.3035.999Tariflich Angestellte55.10.01.7012000

256 216 211 222 227216Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.55.10.01.7022000
1.351 1.092 1.145 1.203 1.2331.174Beiträge tarifl. Beschäftigte55.10.01.7032000
2.701 2.785 2.838 2.982 3.0562.909Tariflich Angestellte55.20.01.7012000

99 105 110 116 118113Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.55.20.01.7022000
498 514 535 562 576548Beiträge tarifl. Beschäftigte55.20.01.7032000
557 1.747 1.791 1.882 1.9291.836Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer55.30.01.11.7012000
19 61 63 66 6865Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer55.30.01.11.7022000

110 345 354 372 381363Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer55.30.01.11.7032000
557 1.747 1.791 1.882 1.9291.836Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer55.30.01.41.7012000
19 61 63 66 6865Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer55.30.01.41.7022000

110 345 354 372 381363Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer55.30.01.41.7032000
3.244 3.342 3.426 3.599 3.6893.512Tariflich Angestellte56.10.01.7012000

117 124 127 133 137130Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.56.10.01.7022000
582 593 608 639 655623Beiträge tarifl. Beschäftigte56.10.01.7032000

1.113 3.494 3.581 3.762 3.8563.671Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer57.30.01.10.7012000
38 122 125 131 135128Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.01.10.7022000

220 690 707 743 761725Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer57.30.01.10.7032000
0 0 0 0 00Betreuungsentgelt57.30.01.11.7019000
0 0 0 0 00Betreuungsentgelt - LS57.30.01.11.7039000

1.113 3.494 3.581 3.762 3.8563.671Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer57.30.01.20.7012000
38 122 125 131 135128Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.01.20.7022000

220 690 707 743 761725Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer57.30.01.20.7032000
1.113 3.494 3.581 3.762 3.8563.671Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer57.30.01.40.7012000

38 122 125 131 135128Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.01.40.7022000
220 690 707 743 761725Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer57.30.01.40.7032000

12.363 7.812 6.734 7.075 7.2526.902Tariflich Beschäftigte57.30.08.7012000
445 287 289 304 311296Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer57.30.08.7022000

2.320 1.441 1.446 1.519 1.5571.485Beiträge tariflich Beschäftigte57.30.08.7032000
3.244 3.342 3.426 3.599 3.6893.512Tariflich Angestellte57.50.01.7012000

117 123 126 132 136129Beitr. Zusatzversorg. tarifl. Besch.57.50.01.7022000
582 593 608 639 655623Beiträge tarifl. Beschäftigte57.50.01.7032000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 15 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 011 +  Versorgungsauszahlungen 
0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für

Versorgungsempfänger
36.51.01.21.7141000

0 0 0 0 00Beihilfen und Unterstützungsleistungen für
Versorgungsempfänger

36.51.01.24.7141000

2.626.9952.376.173 2.873.063 2.607.412 2.528.313 2.472.21312 +  Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 
0 3.500 3.500 3.500 3.5003.500Weiterbildung Gemeinderäte11.11.01.01.7261020

415 1.800 1.800 1.800 1.8001.800Partnerschaften11.11.01.01.7271000
6.721 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Partnerschaften mit Gemeinden11.11.01.03.7271000
5.204 3.674 2.142 2.142 2.1422.142Miete Fahrzeuge11.12.01.01.7231000
1.370 1.500 1.400 1.400 1.5001.400Miete Wasserspender11.12.01.01.7231020
6.810 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Haltung von Fahrzeugen (einschl. Steuer u. Versich.)11.12.01.01.7251000
1.757 3.000 2.000 2.000 2.0002.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€ ges. Kernverwaltg11.12.01.01.7253000
6.581 10.270 15.000 15.000 15.00015.000Aus- und Weiterbildung (Lehrgangskosten)11.12.01.02.7261020

324 500 700 500 500500Aus- und Weiterbildung (Dienstreisen)11.12.01.02.7261021
238 500 500 500 500500Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.12.01.04.7255000
232 700 1.000 700 700700Aus- u. Fortbild., Umschulung11.12.01.05.7261020

0 15.000 20.000 10.000 10.00010.000Aus- und Fortbildung, Umschulung - Doppik11.13.01.7261020
21.869 5.000 3.000 0 03.000Unterhaltung Gebäude11.13.02.01.7211000

0 0 0 0 00Unterhaltung Außenanlagen Wohnungsgebäude11.13.02.01.7211100
5.746 2.000 1.500 0 01.500Bewirtschaftung Wohngrundstück11.13.02.01.7241010
4.408 4.000 900 0 0900Elt, Gas, Heizung11.13.02.01.7241040
4.466 2.500 1.500 0 01.500Trink- und Abwasser11.13.02.01.7241050
4.999 1.200 2.100 2.100 2.1002.100Grundsteuern für Wohngrundstücke11.13.02.01.7241060

900 750 750 770 780760Gebäude-/Inventarversicherung11.13.02.01.7241070
12.541 0 0 0 00Kosten Hausverw. Garten-/Gaswerkstr.11.13.02.01.7241080

0 0 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€ Geräte für
Hausmeister

11.13.02.01.7253000

5.126 5.000 5.000 5.000 4.0005.000Unterhaltung Gebäude11.13.02.02.7211000
0 0 0 0 00Bewirtschaftung des unbeweglichen Vermögens11.13.02.02.7241000

3.677 2.000 2.000 2.000 1.0002.000Bewirtschaftg. Sonst. Grundstücke11.13.02.02.7241010
0 650 680 760 800720Reinigung11.13.02.02.7241030

9.548 12.000 12.000 13.000 13.00012.000Elt, Gas, Heizung11.13.02.02.7241040
2.532 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Trink- und Abwasser11.13.02.02.7241050

261 195 3.700 3.700 3.7003.700Grundsteuern f. sonst. Gebäude11.13.02.02.7241060
2.333 2.362 2.900 3.100 3.2003.000Gebäude-/Inventarversicherung11.13.02.02.7241070

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 16 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.703 0 2.500 2.500 2.5002.500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€ Zentrale
Schließanlage

11.13.02.02.7253000

1.823 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.13.02.02.7255000
8.870 6.500 13.500 11.500 6.50019.500Unterhaltung Gebäude11.13.02.07.7211000

379 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Außenanlagen Verwaltungsgebäude11.13.02.07.7211100
1.233 1.100 1.200 1.200 1.2001.200Bewirtschaftung Grundstück11.13.02.07.7241010

17.425 17.500 18.400 20.400 20.40019.400Reinigung, Wäsche11.13.02.07.7241030
16.534 21.500 23.000 23.000 23.00023.000Elt, Gas, Heizung11.13.02.07.7241040
1.218 1.100 1.400 1.400 1.4001.400Trink- und Abwasser11.13.02.07.7241050
2.114 2.165 2.180 2.250 2.3002.200Gebäude- und Inventarversicherung11.13.02.07.7241070

0 11.500 5.000 5.000 5.0005.000Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens11.13.02.08.7221000
2.513 3.100 2.300 2.300 2.3002.300Grundsteuer f. unbebaute Grundstücke11.13.02.09.7241060
5.031 12.000 6.000 6.000 6.0006.000Mieten, Pachten, Leasing-Raten11.16.01.7231000

0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Mieten, Pachten, Leasing-Raten11.16.01.7232000
0 0 10.000 10.000 10.00010.000Erwerb v.bewegl.Ggständen,d.AKo.HK,verm.u.e.darin

enth.abzugsf.VStBetrag,n.>410?
11.16.01.7253000

9.282 24.500 14.500 11.500 11.50011.500Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.16.01.7255000
3.113 3.500 0 0 00Telefonanlage Rathaus11.16.01.7255001

27.551 9.000 25.000 15.000 25.00037.000Unterhaltung Gebäude11.16.02.7211000
0 14.000 23.000 14.000 14.00014.000Bauhof, Sanierung Gebäude11.16.02.7211028

994 13.000 21.000 16.000 16.00021.000Unterhaltung Außenflächen11.16.02.7211100
7.516 22.000 22.000 22.000 22.00022.000Mieten von Geräten11.16.02.7231000

19.399 35.900 68.500 61.000 61.00061.000Mietkauf11.16.02.7231010
1.251 1.142 1.142 1.142 1.1421.142Miete Wasserspender11.16.02.7231020

104 250 250 200 200250Wachdienst11.16.02.7241010
3.196 3.400 3.800 4.400 7.5004.200Reinigung Aufenthaltsräume11.16.02.7241030

13.784 10.000 11.000 12.000 12.00011.000Elt, Gas, Heizung11.16.02.7241040
827 600 800 800 800800Trink- und Abwasser11.16.02.7241050

3.166 1.745 1.100 1.100 1.1001.100Grundsteuern11.16.02.7241060
805 927 946 980 1.000966Gebäude-/Inventarversicherung11.16.02.7241070

100.622 100.000 100.000 100.000 100.000100.000Fahrzeuge (einschl. Steuer u. Versich.)11.16.02.7251000
9.881 11.000 10.000 11.000 11.00011.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€11.16.02.7253000

14.271 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens11.16.02.7255000
791 1.500 1.000 1.000 1.0001.000Prüfung ortsveränderl. Geräte11.16.02.7255004

10.875 9.500 9.500 9.500 9.5009.500Arbeitsschutz- u. Warnbekleidung11.16.02.7261000
2.728 4.000 3.000 3.000 3.0003.000Klein- und Verbrauchsmaterial11.16.02.7281000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 17 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

7.150 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Kleinmaterial für alle11.16.02.7281010
0 0 0 0 00Unterhaltung Containerplätze12.21.01.01.7211100

10.246 20.000 20.000 20.000 20.00020.000Ausg. für Verkehrssicherung (Bäume)12.21.01.01.7221001
182 300 300 300 300300Sonst. Material (Kauf v. Müllmarken)12.21.01.01.7271000
360 170 170 100 100100Aus- und Fortbildung, Umschulung12.21.01.03.7261020

0 0 1.500 1.500 1.5001.500Besondere Auszahlungen für Beschäftigte12.22.01.02.7261000
1.561 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Stammbücher zum Weiterverkauf12.22.01.02.7271000

20.186 19.500 40.500 19.500 9.50016.500Unterhaltung Gebäude12.60.01.7211000
85 1.000 4.000 1.000 1.0001.000Unterhaltg. Außenanlagen12.60.01.7211100

10.680 10.680 10.680 12.000 12.50012.000Miete FW-Depot Grünberg12.60.01.7231000
100 100 100 100 100100Entschädigung für Sirene (Lausaer Str. 6)12.60.01.7232000
606 650 400 400 400400Bewirtschaftung Grundstücke12.60.01.7241010
210 2.000 25.000 25.000 25.00025.000Reinigung, Wäsche (außer Dienstbekl.)12.60.01.7241030

16.701 17.000 17.500 18.000 18.00018.000Elt, Gas, Heizung12.60.01.7241040
1.431 1.500 1.600 1.700 1.7001.600Trink- und Abwasser12.60.01.7241050
1.931 2.250 2.300 2.400 2.4502.350Gebäude-/Inventarversicherung12.60.01.7241070

38.203 36.900 40.000 40.000 70.00040.000Fahrzeuge (einschl. Steuer/Versicherung)12.60.01.7251000
21.471 7.700 5.700 6.000 6.0006.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€12.60.01.7253000
7.313 1.600 3.562 26.000 12.0006.000Beschaffung Atemschutz12.60.01.7253002
4.533 4.200 2.017 3.000 10.0003.000Beschaffung Funk- und Meldeempfänger12.60.01.7253003
7.242 9.500 13.500 13.500 13.50013.500Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens12.60.01.7255000

244 500 500 500 500500Reparatur Meldeempfänger12.60.01.7255003
36.820 42.700 106.300 28.000 28.00028.000Kleidergeld12.60.01.7261000

756 10.000 18.640 10.000 10.00010.000Aus-und Weiterbildung - Lehrgangskosten12.60.01.7261020
839 400 400 400 400400Aus- und Weiterbildung - Reisekosten12.60.01.7261021

1.308 2.650 2.650 2.650 2.6502.650Ehrungen, Jubiläen12.60.01.7271000
633 500 600 600 600600Brandverhütungschauen12.60.01.7271013
787 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Chemikalien, Ölbindemittel12.60.01.7281000
443 600 600 600 8001.000Verpflegungsgelder12.60.01.7291000

28.271 23.000 35.000 24.300 22.50023.000Unterhaltung Gebäude21.11.01.10.7211000
99 100 100 100 100100Unterhaltg. in Verfüg. Gebäudeverantw.21.11.01.10.7211001

1.778 4.500 7.500 14.500 2.5002.500Unterhaltung Außenanlagen21.11.01.10.7211100
0 0 0 0 00Miete Nutzung MS-Gebäude21.11.01.10.7231000

1.908 2.150 2.150 2.150 2.1502.150Bewirtschaftung Grundstück21.11.01.10.7241010
52.340 52.500 55.200 61.000 64.00058.000Reinigung, Wäsche21.11.01.10.7241030

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 18 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

38.839 39.000 36.000 36.000 36.00036.000Elt, Gas, Heizung21.11.01.10.7241040
3.705 3.500 3.500 3.500 3.5003.500Trink- und Abwasser21.11.01.10.7241050
1.408 1.434 1.470 1.480 1.4801.470Gebäude-/Inventarversicherung21.11.01.10.7241070
5.662 1.206 1.248 1.248 1.2481.248Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€21.11.01.10.7253000

683 402 416 416 416416Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens21.11.01.10.7255000
714 714 714 714 714714Wartung Kopierer21.11.01.10.7255002
497 500 550 550 550550Prüfung ortsveränderl. Geräte21.11.01.10.7255004

15.742 18.180 18.970 18.970 18.97018.970Lehr- und Lernmittel21.11.01.10.7271010
2.914 3.050 4.176 4.176 4.1764.176Eintritt Schwimmhalle21.11.01.10.7271030
3.070 2.510 2.080 2.080 2.0802.080Veranstaltungen21.11.01.10.7271040
6.161 8.050 8.500 8.500 8.5008.500Schwimmverkehr21.11.01.10.7273000

14.253 1.500 4.000 7.800 8.5004.000Unterhaltung Gebäude21.11.01.30.7211000
0 100 100 100 100100Unterhaltg. in Verfüg. Gebäudeverantw.21.11.01.30.7211001
0 95.000 122.000 0 065.000Brandschutz, Sanierung Klassenräume21.11.01.30.7211028

3.046 500 4.000 1.000 1.0001.000Unterhaltung Außenanlagen21.11.01.30.7211100
466 600 500 500 500500Bewirtschaftung Grundstück21.11.01.30.7241010

22.632 23.400 24.600 27.200 28.50025.900Reinigung, Wäsche mit Hort/Kita21.11.01.30.7241030
13.399 17.200 17.200 17.200 17.20017.200Elt, Gas, Heizung mit Hort/ Kita21.11.01.30.7241040
3.118 2.900 3.200 3.200 3.2003.200Trink- und Abwasser mit Hort/Kita21.11.01.30.7241050
1.410 1.436 1.470 1.480 1.4801.470Gebäude-/Inventarversich. mit Hort/Kita21.11.01.30.7241070

22 636 612 612 612612Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€21.11.01.30.7253000
3 212 204 204 204204Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens21.11.01.30.7255000

1.570 1.520 1.500 1.500 1.5001.500Wartung Kopierer21.11.01.30.7255002
518 550 530 530 530530Prüfung ortsveränderl. Geräte21.11.01.30.7255004

7.448 8.530 8.530 8.530 8.5308.530Lehr- und Lernmittel21.11.01.30.7271010
2.001 1.900 2.088 2.200 2.2002.200Eintritt Schwimmhalle21.11.01.30.7271030
1.046 1.060 1.020 1.020 1.0201.020Veranstaltungen21.11.01.30.7271040
4.194 4.150 4.300 4.500 4.5004.500Schwimmverkehr21.11.01.30.7273000
6.515 13.800 27.500 6.700 9.20013.000Unterhaltung Gebäude21.11.01.40.7211000

0 100 100 100 100100Unterhalt. Geb. i. Verf. Gebäudeverantw.21.11.01.40.7211001
640 20.000 25.000 1.000 1.0001.000Unterhaltung Außenanlagen21.11.01.40.7211100

1.599 1.250 1.250 1.300 1.3001.300Bewirtschaftung Grundstück21.11.01.40.7241010
20.022 21.000 22.050 24.400 25.60023.200Reinigung, Wäsche21.11.01.40.7241030
19.848 20.000 22.000 22.000 22.00022.000Elt, Gas, Heizung21.11.01.40.7241040
5.634 6.000 6.500 6.500 6.5006.500Trink- und Abwasser21.11.01.40.7241050

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 19 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.302 1.323 1.360 1.370 1.3701.360Gebäude-/Inventarversicherung21.11.01.40.7241070
2.485 690 690 690 690690Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€21.11.01.40.7253000
1.893 230 230 230 230230Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens21.11.01.40.7255000

0 1.897 1.897 1.897 2.0001.897Wartung Kopierer21.11.01.40.7255002
0 500 500 500 500500Prüfung ortsveränderl. Geräte21.11.01.40.7255004

10.177 11.000 10.000 10.000 10.00010.000Lehr- und Lernmittel21.11.01.40.7271010
1.827 1.850 3.132 3.200 3.2003.200Eintritt Schwimmhalle21.11.01.40.7271030
2.519 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Veranstaltungen21.11.01.40.7271040
3.453 3.500 4.300 4.500 4.5004.500Schwimmverkehr21.11.01.40.7273000

0 0 500 500 500500Unterhaltung Gebäude27.20.01.7211000
963 964 964 964 964964Miete/Wartung Kopierer27.20.01.7231000
614 634 647 655 660650Gebäude-/Inventarversicherung27.20.01.7241070
171 1.400 1.000 300 300300Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€27.20.01.7253000

0 0 400 400 200200Unterhaltg. /Erwerb bis 249,99€ sonst. bewegl. Vermögen27.20.01.7255000
12.318 12.500 12.500 12.500 12.50012.500Bücheranschaffungen27.20.01.7271000

280 300 300 300 300300Veranstaltungen27.20.01.7271040
0 200 200 200 200200Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€28.10.01.7253000

29.216 28.700 31.000 28.000 21.00051.000Unterhaltung Gebäude28.10.02.7211000
324.531 150.000 0 0 00Schloss Dach28.10.02.7211028

796 1.000 1.000 11.000 1.00011.000Außenanlagen28.10.02.7211100
1.135 600 600 700 700700Bewirtschaftung Grundstück28.10.02.7241010
1.717 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Reinigung, Wäsche28.10.02.7241030
6.106 7.500 8.500 8.500 9.0008.500Elt, Gas, Heizung28.10.02.7241040

807 700 900 1.000 1.000900Trink- und Abwasser28.10.02.7241050
1.351 2.000 2.100 2.200 2.2002.150Gebäude-/Inventarversicherung28.10.02.7241070

58.804 66.000 75.700 106.300 63.10082.100Unterh.d.Grundst.u.baulichen Anlagen  Schäden Waldkiga36.50.01.7211000
9 100 100 100 100100Unterhaltung Gebäude - Kleinstrep.36.50.01.7211001

21.728 34.000 90.000 44.000 41.00035.000Unterhaltg.Außenanlagen Schäden Waldkiga36.50.01.7211100
1.688 2.400 5.400 2.400 2.4002.400Miete Containeranlage - Schäden Waldkiga36.50.01.7231000
2.220 1.840 4.204 4.204 4.2044.204Miete Wasserspender36.50.01.7231020
4.760 4.700 5.300 5.400 5.4005.400Bewirtschaftung Grundstück36.50.01.7241010

128.605 136.200 143.000 158.000 165.000150.200Reinigung, Wäsche36.50.01.7241030
8.328 9.850 15.500 4.250 4.3504.300Reinigung objektverantwortlich36.50.01.7241031

49.582 62.000 56.600 57.600 57.60057.600Elt, Gas, Heizung   Containeranlage Schäden Waldkiga36.50.01.7241040
8.911 13.500 13.800 13.900 13.90013.900Trink- und Abwasser36.50.01.7241050

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 20 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

4.634 3.700 3.800 3.900 3.9503.850Gebäude-/Inventarversicherung36.50.01.7241070
18.627 29.620 15.503 8.150 8.1508.150Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€36.50.01.7253000

3.291 14.550 9.320 4.500 4.5005.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens36.50.01.7255000
1.853 1.830 2.310 2.400 2.4002.400Prüfung ortsveränderl. Geräte36.50.01.7255004

14.849 18.840 27.180 20.500 20.50020.600Aus- und Fortbildung, Umschulung36.50.01.7261020
208 250 1.450 1.450 1.3001.450Dienstreisen36.50.01.7261021

14.303 16.312 17.420 17.300 17.30017.300Spiel- und Beschäftigungsmaterial36.50.01.7271000
313 300 186 155 155155Ausgaben sonst. Verpflegung36.50.01.7281000

3.940 4.000 4.500 8.000 7.00012.500Unterhaltung Gebäude und Räume36.50.02.7211000
9.316 22.000 20.000 15.000 13.00011.500Unterhaltung Außenanlagen36.50.02.7211100

866 3.650 3.650 3.650 03.650Mieten Kopierer u.ä.36.50.02.7231000
2.603 2.700 2.976 2.976 2.9762.976Miete Wasserspender36.50.02.7231020

375 100 400 400 400400Bewirtschaftung Grundstück36.50.02.7241010
8.532 18.300 19.200 21.200 22.30020.200Reinigung, Wäsche36.50.02.7241030

322 850 850 850 850850Reinigung objektverantwortlich36.50.02.7241031
1.458 1.485 1.515 1.550 1.5551.545Gebäude-/Inventarversicherung36.50.02.7241070
6.003 12.000 10.000 10.000 10.00010.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€36.50.02.7253000
2.718 4.000 3.000 3.000 3.0003.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens36.50.02.7255000
1.005 1.000 1.100 1.100 1.1001.100Prüfung ortsveränderl. Geräte36.50.02.7255004
2.109 11.480 9.780 11.380 7.3808.540Aus- und Fortbildung, Umschulung36.50.02.7261020

325 200 300 300 300300Aus- und Weiterbildung Fahrtkosten36.50.02.7261021
11.588 12.800 13.000 13.000 13.00013.000Spiel- und Beschäftigungsmaterial36.50.02.7271000
1.298 2.400 2.500 2.700 2.7002.600sonst. Ausgaben für Verpflegung36.50.02.7281000

41.600 41.600 43.745 45.000 46.00044.000Malwina e.V.- Koordination Tagespflege36.50.03.7291000
0 0 0 0 00Jugentbeteiligungsprojekte36.61.01.7211036
0 0 0 0 00Bewirtschaftung  JC Grünberg (Müll)36.61.01.7241010

125 129 135 140 145135Gebäude-/Inventarversicherung36.61.01.7241070
164 250 200 200 200200Bewirtschaftung42.41.01.31.7241010

1.122 1.300 1.100 1.200 1.3001.200Stromversorgung42.41.01.31.7241040
36 700 600 600 500600Trink- und Abwasser42.41.01.31.7241050
59 62 65 68 7066Gebäude-/Inventarversicherung42.41.01.31.7241070
0 0 3.700 500 500500Unterhaltung Außenanlagen42.41.01.41.7211100
0 0 0 0 00Trink- und Abwasser42.41.01.41.7241050
0 0 0 0 00Trink- und Abwasser42.41.01.42.7241050

4.067 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Unterhaltung Gebäude42.41.02.11.7211000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 21 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Unterhaltung Außenbereich42.41.02.11.7211100
802 800 500 500 500500Bewirtschaftung Grundstück42.41.02.11.7241010

8.444 6.200 6.500 7.150 7.5006.800Reinigung, Wäsche42.41.02.11.7241030
7.716 6.000 9.000 9.500 9.5009.500Elt, Gas, Heizung einschl. Berufssch.42.41.02.11.7241040
1.048 500 800 900 900800Trink- und Abwasser einschl. Berufsschul42.41.02.11.7241050
1.872 1.905 1.944 1.990 2.0501.950Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.11.7241070

26 0 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.11.7253000
3.400 4.500 12.000 7.000 7.2007.000Unterhaltung Gebäude42.41.02.12.7211000

299 300 300 300 350300Bewirtschaftung Grundstück42.41.02.12.7241010
9.584 10.400 11.000 12.000 12.50011.500Reinigung, Wäsche42.41.02.12.7241030
9.448 10.000 10.000 10.500 10.50010.500Elt, Gas, Heizung42.41.02.12.7241040

811 1.100 1.200 1.200 1.2001.200Trink- und Abwasser42.41.02.12.7241050
730 742 760 770 775765Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.12.7241070
347 800 600 600 0600Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.12.7253000
801 500 6.500 3.500 1.5006.000Unterhaltung Gebäude42.41.02.31.7211000

0 50 50 50 5050Bewirtschaftung Grundstück42.41.02.31.7241010
4.574 5.000 5.300 5.900 6.2005.600Reinigung, Wäsche42.41.02.31.7241030
3.289 3.300 4.300 4.300 4.3004.300Elt, Gas, Heizung42.41.02.31.7241040

803 500 500 600 600500Trink- und Abwasser42.41.02.31.7241050
230 234 245 255 260250Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.31.7241070

0 700 350 350 0350Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.31.7253000
4.565 5.500 9.200 10.000 10.5005.700Unterhaltung Gebäude42.41.02.41.7211000

0 0 0 0 00Bewirtschaftung42.41.02.41.7241010
5.377 6.500 6.900 7.700 8.1007.300Reinigung42.41.02.41.7241030
9.020 6.500 1.500 1.500 1.5001.500Elt, Gas, Heizung42.41.02.41.7241040

534 600 620 660 680640Gebäude-/Inventarversicherung42.41.02.41.7241070
0 500 200 200 200200Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.41.02.41.7253000

19.152 10.000 12.000 10.500 9.00016.000Unterhaltung Gebäude42.42.01.7211000
32.222 18.500 24.000 22.000 22.00018.000Unterhaltung Flächen, Becken42.42.01.7221000
4.700 9.000 9.000 9.000 9.0009.000Mieten und Pachten42.42.01.7231000
1.207 600 600 600 600600Bewirtschaftung Grundstück42.42.01.7241010
1.921 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Reinigungsmittel42.42.01.7241030

10.209 25.500 22.000 23.000 23.00022.000Elt, Gas, Heizung42.42.01.7241040
881 5.000 5.000 5.000 5.5005.000Trink- und Abwasser42.42.01.7241050
203 1.000 3.800 4.000 4.1503.900Gebäude-/Inventarversicherung42.42.01.7241070

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 22 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

5.895 6.500 2.000 2.000 2.0001.500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€42.42.01.7253000
0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Beschaff. Verleihgeräte TWB42.42.01.7253042

2.520 4.000 2.500 2.500 2.5002.500Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens42.42.01.7255000
0 1.600 500 1.100 500500Berufsbekleidung Bademeister42.42.01.7261000

129 200 300 300 300300Aus- und Fortbildung, Umschulung42.42.01.7261020
9.089 5.000 6.000 6.000 6.0006.000Chemikalien42.42.01.7281000
1.547 16.000 0 0 00Sonst. Dienstleistungen Ersatzaufforstung52.10.01.7291000
2.597 10.000 24.000 0 20.00024.000Unterhaltg.d.sonst.unbew.Vermögens Medg.53.80.01.7221000

0 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Entleerg. Kläranlagen53.80.01.7241010
27.037 66.000 66.000 66.000 66.00066.000Unterhaltung von Straßenflächen54.10.01.01.7221000

135.238 130.000 130.000 130.000 130.000130.000Instandsetzg. Str.KStB Teil B54.10.01.01.7221012
80 80 80 80 8080Mieten und Pachten54.10.01.01.7231000

8.697 6.500 5.500 3.500 3.5003.500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€54.10.01.01.7253000
27.840 6.000 15.000 15.000 15.00015.000Instandhaltung Brücken54.10.01.02.7221020
28.543 35.000 35.000 55.000 35.00075.000Reparaturen, Unterhaltung54.10.01.03.7221000

655 655 655 655 655655Miete für Telekom-Mast Rödertalstr. OT Med.54.10.01.03.7231000
124.919 140.000 143.000 145.000 145.000143.000Elektroenergie54.10.01.03.7241040

2.612 20.500 15.500 15.500 15.50015.500Unterhaltung Straßenentwässerung einschl54.10.01.04.7221000
362 200 500 500 500500Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€54.51.01.7253000

8.400 0 0 0 00Miete für Lagerhalle für Streugut54.52.01.7231000
0 1.500 1.500 1.500 1.5001.500Haltung von Fahrzeugen - Winterdiensttechnik54.52.01.7251000

1.767 0 2.000 2.000 2.0002.000Unterhaltung sonst.beweglichen  Vermögens54.52.01.7255000
1.406 1.000 2.000 2.000 2.0002.000Streugut54.52.01.7281000

486 500 400 400 400400Unterhaltung Gebäude54.70.01.7211000
230 230 230 230 230230Mieten und Pachten54.70.01.7231000

9.039 12.000 12.000 12.000 12.00012.000Unterhaltung Grünflächen einschl. Pflanzung55.10.01.7221000
4.125 11.000 11.000 11.000 11.00016.000öffentliche Spielplätze55.10.01.7221002
8.275 21.500 31.000 33.000 31.00028.000Park Hermsdorf55.10.01.7221003

657 1.000 2.000 2.000 2.0002.000Unterhaltg. öff. Stadtmobilar55.10.01.7221005
19.989 25.000 25.000 25.000 25.00025.000Miete Geräte55.10.01.7231000

0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€55.10.01.7253000
0 0 0 0 00Bauliche Anlagen, Wehre55.20.01.7221000

23 500 500 500 500500Goldborn  Medingen55.20.01.7221004
4.438 10.000 14.700 10.000 10.00010.000Instandhaltungen Uferbereich55.20.01.7221030

0 15.000 20.000 20.000 30.00030.000Pflege Teiche55.20.01.7221035

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 23 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

90 600 600 600 600600Unterhaltung Denkmäler55.30.01.02.7221000
12.898 1.550 2.500 1.500 1.5002.500Unterhaltung Feierhallen55.30.01.11.7211000

0 60 60 60 6060Unterhaltg. in Verfügung Gebäudeverantw.55.30.01.11.7211001
208 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Feierhalle Außenanlagen55.30.01.11.7211100
122 300 500 500 500500Bewirtschaftung Feierhallen55.30.01.11.7241010

1.446 1.300 1.600 2.100 2.4001.900Reinigung, Wäsche55.30.01.11.7241030
3.056 3.000 3.000 3.500 3.5003.000Elt, Gas, Heizung55.30.01.11.7241040

133 250 250 300 300250Trink- und Abwasser55.30.01.11.7241050
240 245 250 260 265255Gebäude-/Inventarversicherung55.30.01.11.7241070

0 100 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€55.30.01.11.7253000
14.049 20.000 25.000 10.000 5.00015.000Unterhaltung Feierhalle Medingen55.30.01.41.7211000

60 100 100 100 100100Bewirtschaftung Grundstück55.30.01.41.7241010
51 100 300 300 300300Reinigung, Wäsche55.30.01.41.7241030
0 0 600 700 700600Elt, Gas, Heizung55.30.01.41.7241040
0 0 0 0 00Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens55.56.01.7221000

894 6.500 6.000 5.000 5.0006.000Unterhaltung Gebäude57.30.01.10.7211000
468 1.000 0 2.500 2.5002.500Unterhaltung Außenanlagen57.30.01.10.7211100
236 300 350 350 350350Bewirtschaftung Wohngrundstück57.30.01.10.7241010

1.632 1.650 1.650 1.650 1.6501.650Reinigung57.30.01.10.7241030
6.958 7.200 7.500 8.000 8.0007.800Elt, Gas, Heizung57.30.01.10.7241040

575 600 600 700 700600Trink- und Abwasser57.30.01.10.7241050
1.197 1.213 1.238 1.265 1.2701.250Gebäude-/Inventarversicherung57.30.01.10.7241070

0 0 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€57.30.01.10.7253000
98 0 0 0 00Unterh.d.Grundst.u.baulichen Anlagen57.30.01.11.7211000

124 150 150 150 150150Elt57.30.01.11.7241040
2.096 8.000 3.000 3.000 3.0003.000Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen57.30.01.20.7211000
1.226 500 500 1.000 1.000500Unterhaltung Außenanlagen57.30.01.20.7211100
1.306 850 600 600 600600Bewirtschaftung Bauernstube57.30.01.20.7241010
8.540 7.000 2.800 2.800 3.0002.800Elt, Gas, Heizung57.30.01.20.7241040

320 200 300 300 300300Trink- und Abwasser57.30.01.20.7241050
136 145 150 160 165155Gebäude-/Inventarversicherung57.30.01.20.7241070

0 200 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€57.30.01.20.7253000
167 6.500 6.500 4.500 3.0005.000Unterhaltung Gebäude57.30.01.40.7211000

1.181 1.000 11.000 8.000 1.000-9.000Unterhaltung Außenanlage Vereinshaus Medingen57.30.01.40.7211100
150 150 150 200 200150Bewirtschaftung Grundstück57.30.01.40.7241010

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 24 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

89 100 100 100 100100Reinigung57.30.01.40.7241030
6.382 6.500 7.000 7.000 7.0007.000Elt, Gas, Heizung57.30.01.40.7241040

39 600 650 650 700650Trink- und Abwasser57.30.01.40.7241050
112 115 120 130 135125Gebäude- und Inventarversicherung57.30.01.40.7241070

0 100 0 0 00Vermögensgegenstände zw. 250,00€ - 799,99€57.30.01.40.7253000
364 365 365 365 365365Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen57.30.08.7211000
465 700 1.000 1.000 1.0001.000Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens57.30.08.7221000

0 0 0 0 00Bewirtschaftung des unbeweglichen Vermögens57.30.08.7241000
0 500 500 500 500500Wanderwege57.50.01.7221000
0 0 800 1.100 1.2001.000Elt, Gas, Heizung57.50.01.7241040

167.616582.600 145.053 133.803 125.881 86.69113 +  Zinsen und ähnliche Auszahlungen 
100.059 30.000 30.000 30.000 030.000Erstattungszinsen nach õ 233 AO11.13.01.7592000

79 0 0 0 00Sonst. Finanzaufw.(Kleinbetr.11.13.01.7599030
2 10 10 10 010Zinsen für Mietkautionen11.13.02.01.7599000
0 0 0 0 00außerord. Aufwend. aus der Veräußerg. von

unbew.Vermögensgegenständen
11.13.02.08.7599020

2.586 3.125 3.125 3.125 3.1253.125Zinsauszahlungen sonstiger inländischer Bereich11.16.02.7518000
137.915 109.555 108.459 89.343 80.56697.668Zinsausgaben - Priv. Unternehmen61.20.01.7517000

0 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Zinsen für Kassenkredit61.20.01.7517006
0 0 0 0 00Zinsauszahlungen sonstiger ausländischer Bereich61.20.01.7519000
0 0 0 0 00Zinsen f. Kaufpreiszahl. (bis 2002: 842461.20.01.7599000
0 0 0 0 00Sonst. Fin.ausz. Hochwasser 1371.20.80.7599010

62.105 18.326 53 0 00Aufwendungenfür Schadensbeseit. HW 201375.40.01.7599010
-6.109 0 0 0 00Aufwendungen für Schadenbeseit. HW 2013 Brücken75.40.02.7599010

285.964 3.600 406 403 00AufweAufwendungen zu HW 2013 für Gewässer u. and. wasserbaul.
Anlagen

75.50.20.7599010

5.362.8404.553.604 5.233.869 5.548.206 5.702.149 5.698.97514 +  Zuwendungen, Umlagen u. sonst. Transferauszahlungen a.lfd.
Verwaltungst. 

0 100 100 100 100100Finanz. Hilfen f. Sozialfälle11.12.01.01.7318170
0 1.800 200 200 1.8001.800Seniorenbetreuung11.12.01.01.7318171

3.068 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Verauslagung/Übernahme Bestattungskosten12.21.01.01.7318000
21.993 40.480 27.980 27.980 27.98027.980Jugendfeuerwehr12.60.01.7318013
3.447 4.760 3.447 3.447 3.4473.447Mietzuschuss Heimatverein Medingen28.10.01.7318004

11.197 27.000 27.000 27.000 027.000Zuschüsse an Vereine28.10.01.7318070
14.040 7.020 7.020 7.020 7.0207.020Zuschuss für Stadion Ottend.-Okr.28.10.01.7318072
2.454 1.227 1.227 1.227 1.2271.227Zuschuss an Sportverein Hermsdorf28.10.01.7318073

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 25 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.608 804 804 804 804804Zuschuss an Sportplatz Medingen28.10.01.7318074
918 668 920 920 920920Zuschuss Kirchgem. Med.-Großdittmannsd.28.10.01.7318075

1.365 0 0 0 00Mietzuschuss Jugendfreizeit28.10.01.7318079
1.152 1.152 1.152 1.152 1.1521.152Mietzuschuss Oldtimerfreunde28.10.01.7318080

360 360 360 360 360360Mietzuschuss Akrobatenclub28.10.01.7318081
0 1.365 1.365 1.365 1.3651.365Mietzuschuss Volkssolidaität28.10.01.7318082

1.152 1.152 1.152 1.152 1.1521.152Mietzuschuss Schachverein28.10.01.7318083
2.088 2.088 2.088 2.088 2.0882.088Mietzuschuss VCP (Pfadfinder)28.10.01.7318084
3.132 3.132 3.132 3.132 3.1323.132Mietzuschuss OCC28.10.01.7318085

216 216 216 216 216216Basketball28.10.01.7318087
12.000 6.000 6.000 6.000 06.000Zuschuss Tennisverein Medingen28.10.01.7318088
5.787 7.311 7.311 7.311 07.311Zuschuss Ortsverein Grünberg28.10.01.7318090

0 0 0 0 00Sonstige soziale Leistungen31.22.01.7339100
94.641 99.540 122.286 465.695 465.605297.002Zuschuss Freier Träger Startblock e.V.36.50.01.7318000

474.189 570.000 569.000 570.000 570.000570.000Zuschüsse für Tagespflege36.50.03.7318170
8.028 0 0 0 00Zuweisg. und Zuschüsse für lfd. Zwecke Dt. Kinder- u.

Jugendstiftung
36.61.01.7317000

71.811 70.700 72.700 76.700 78.70074.700Zuschüsse Jugendarbeit (ab 2005)36.61.01.7318170
226.127 416.089 405.329 414.472 423.081404.585Betriebskostenumlage Abwasserverband53.80.01.7313000
96.532 22.125 16.815 0 00Zinsumlage Abwasserverband53.80.01.7313003

0 0 0 0 00Zinsumlage Abwasserverband61.10.01.7313003
209.661 354.430 372.152 381.013 381.013372.152Gew.steuerumlage 06/07=38%, 08=30%, 09=32%,ab 10=35%,61.10.01.7341000

3.286.638 3.579.408 3.581.113 3.699.795 3.724.8133.733.693Kreisumlage61.10.01.7372100
0 140.913 0 0 00Finanzausgleichsumlage nach § 25a SächsFAG61.10.01.7372200

1.597.6761.246.001 1.958.058 1.646.571 1.785.404 1.687.26015 +  sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit 

18.840 18.000 18.000 18.000 18.00018.000ehrenamtl. Tätigkeit Gemeinderäte11.11.01.01.7421000
370 700 700 700 700700Versammlungskosten11.11.01.01.7429080
122 245 200 200 200200Versicherung der Gemeinderäte11.11.01.01.7441000

28.709 28.635 28.635 28.635 28.63528.635ehrenamtliche Tätigkeit Ortsvorsteher11.11.01.02.7421000
2.523 3.160 3.150 3.150 3.1503.150Sachmittel Ortschaftsrat Ottendorf-Okrilla11.11.01.02.7429081

583 594 595 595 595595Sachmittel Ortschaftsrat Grünberg11.11.01.02.7429082
924 975 975 975 975975Sachmittel Ortschaftsrat Hermsdorf11.11.01.02.7429083

1.500 1.481 1.482 1.482 1.4821.482Sachmittel Ortschaftsrat Medingen11.11.01.02.7429084
3.240 3.240 8.259 8.677 8.8948.465Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit11.11.01.03.7421000
1.899 2.000 2.000 2.000 2.0002.000Verfügungsfond des Bürgermeisters11.11.01.03.7429000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 26 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 42.900 0 0 00Lohnkosten Zeitarbeit11.12.01.01.7422000
11.125 16.000 12.000 12.000 12.00012.000Mitgliedsbeiträge in Verbänden11.12.01.01.7429010
6.152 6.500 7.500 7.500 7.5007.500Bürobedarf für alle Ämter11.12.01.01.7431000
6.163 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Zeitungen, Bücher für alle  Ämter11.12.01.01.7431010
7.684 8.000 9.000 9.000 9.0009.000Post, Zustelldienste11.12.01.01.7431020
6.935 7.000 7.000 7.000 7.0007.000Telefon, Fax Rathaus11.12.01.01.7431021

335 500 500 500 500500Dienstreisen11.12.01.01.7431040
4.145 58.000 32.000 0 00Gutachten11.12.01.01.7431050

22.678 0 10.000 10.000 10.00010.000Entwicklungskonzept11.12.01.01.7431052
757 600 600 600 600600Sachausgaben11.12.01.01.7431080

90.302 95.000 95.000 96.000 97.00095.000Pers.versicherung, Ersatzleistungen11.12.01.01.7441000
9.157 9.350 9.350 9.350 9.3509.350Datenverarbeitung (außer Haus)11.12.01.02.7423000

0 0 0 0 00Geschäftsauszahlungen11.12.01.02.7431000
0 850 550 550 850550Bücher, Zeitschriften u. ä.11.12.01.02.7431010
0 863 1.898 1.035 8703.105Dienstreisen11.12.01.02.7431040
0 1.500 1.500 1.500 01.500Sachverst.,Gerichts-/ähnl.Ko. (Interamt, SZ)11.12.01.02.7431050

18.476 30.000 20.000 20.000 20.00020.000Gerichts- und Anwaltskosten,  Gutachten11.12.01.03.7431050
14.179 14.000 14.500 14.500 14.50014.500Verteilung Amtsblatt11.12.01.04.7431020

0 100 100 100 100100sonst. Sachkosten11.12.01.04.7431080
340 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Druckkosten, Annoncen, Internet usw.11.12.01.04.7457000

0 250 250 0 0250Personalrat11.12.01.05.7411000
1.211 1.650 2.000 2.000 2.0002.000Personalversammlung11.12.01.05.7429080

12.100 25.000 25.000 25.000 25.00025.000Sonderausg. /Prüfung GbR11.13.01.7431000
5.594 10.000 30.000 20.000 20.00020.000Vollstreckungskosten11.13.01.7431050
4.977 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Bank-/Kontogebühren11.13.01.7431081
7.467 45.000 43.700 43.700 43.70043.700Kosten Datenverarbeitung Kämmerei11.13.01.7457010

28 50 50 50 5050Mahngeb./Säumniszuschläge11.13.01.7482000
0 0 0 0 00Gutachten11.13.02.01.7431050
0 2.000 1.500 0 00Flucht- und Rettungspläne11.13.02.07.7431000

5.862 5.000 8.000 5.000 3.0005.000Pläne, Grundb. Auszüge, Gutachten11.13.02.09.7431050
0 0 0 0 00Körperschafts- und Gewerbesteuer11.13.03.7441000
0 500 500 500 500500Bürobedarf11.16.01.7431000
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten11.16.01.7431080

60.315 80.000 80.600 61.200 61.20061.200Kosten Datenverarbeitung (Software)11.16.01.7457010
0 0 0 0 00Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit11.16.02.7421000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 27 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

13.820 18.000 0 0 00Leiharbeitskräfte11.16.02.7422000
4.594 4.100 4.000 4.000 4.0004.000Netzgebühren für Sprechfunk11.16.02.7431020

216 0 0 0 00Fernsprechgebühren neuer Bauhof11.16.02.7431021
118 0 0 0 00sonst. Sachausgaben11.16.02.7431080

0 20.000 20.000 15.000 025.000Aufwendungen für Wahlen12.11.01.7431000
132 200 200 200 200200Sonstige Sachkosten - Dienstkleidung12.21.01.01.7431080

7.362 6.400 6.400 6.400 6.4006.400Müllentsorgung einschl. Schrott-Pkw, Fundtiere12.21.01.01.7457000
583 2.700 2.800 2.800 2.8002.800Aufw. Inspek. öff. Spielpätze12.21.01.01.7457001

2.642 4.000 4.200 4.200 4.2004.200A.sich.techn. Begeh.komm.Einri12.21.01.01.7457002
81 100 100 100 100100Erlösabführung Anteil GZR-Auskünfte12.21.01.02.7450000
0 250 250 250 250250ehrenamtl. Tätigkeit12.21.01.03.7421000

65 100 140 240 140140Beiträge (Bund Dt. Schiedsmänner)12.21.01.03.7429010
0 100 100 100 100100Dienstreisen Schiedsstelle12.21.01.03.7431040

31.138 32.000 37.000 32.000 32.00032.000Formulare, Dokumente12.22.01.01.7431000
2.852 3.000 3.000 3.500 3.5003.500Abführung an Bundeskasse12.22.01.01.7450000

175 175 200 200 200200Mitgliedsbeitrag im Verband12.22.01.02.7429010
3.893 3.600 3.800 3.800 3.8003.800Sachausgaben12.22.01.02.7431080

14.860 27.540 40.040 40.040 40.04040.040ehrenamtl. Tätigkeit12.60.01.7421000
1.050 1.100 1.100 1.100 1.1001.100Beitrag FFW-Verband12.60.01.7429010
1.741 2.100 2.100 2.100 2.1002.100Telefon12.60.01.7431021

0 0 0 0 00Dienstreisen12.60.01.7431040
0 700 700 500 500400Hydrantenpläne12.60.01.7431050

2.523 1.200 3.000 3.000 3.0003.000Sonst. Sachkosten12.60.01.7431080
938 1.470 1.700 1.700 1.7001.700Pers.versicherung, Ersatzleistungen12.60.01.7441000
545 3.000 3.000 3.000 3.0003.000Hilfeleistungen fremder Feuerwehren12.60.01.7452000

25.123 24.000 24.000 24.000 24.00024.000Lohnkosten für Fremdbetriebe12.60.01.7457000
704 1.600 1.600 1.600 1.6001.600Kosten Datenverarbeitung (Software)12.60.01.7457010
26 30 30 30 3030Beitrag Jugendherbergewerk21.11.01.10.7429010

747 800 800 800 800800Bürobedarf21.11.01.10.7431000
388 500 450 450 450450Bücher, Zeitschriften u. ä.21.11.01.10.7431010

1.070 1.100 1.350 1.350 1.3501.350Post, Telefon21.11.01.10.7431020
119 200 200 200 200200Sonst. Ausgaben21.11.01.10.7431080

1.427 2.100 7.496 7.496 7.4967.496Sachkosten Ganztagsangebote21.11.01.10.7431081
0 0 0 0 00Software für Verwaltung21.11.01.10.7457010

1.738 2.000 1.250 1.250 1.6001.600Software für Unterricht21.11.01.10.7457020

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 28 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

13.080 0 0 0 00Leiharbeitskräfte21.11.01.30.7422000
619 760 760 760 760760Bürobedarf21.11.01.30.7431000
49 200 200 200 200200Bücher, Zeitschriften u. ä.21.11.01.30.7431010

1.002 824 844 844 844844Post, Telefon21.11.01.30.7431020
161 200 200 200 200200Sonst. Ausgaben21.11.01.30.7431080
862 910 4.144 4.144 4.1444.144Sachkosten Ganztagsangebote21.11.01.30.7431081

0 0 0 0 00Software für Verwaltung21.11.01.30.7457010
305 318 306 306 306306Software für Unterricht21.11.01.30.7457020

0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte21.11.01.40.7422000
252 800 700 800 800800Bürobedarf21.11.01.40.7431000
189 250 250 250 250250Bücher, Zeitschriften u. ä.21.11.01.40.7431010
507 600 600 650 680650Post, Telefon21.11.01.40.7431020
33 100 100 100 100100Sonst. Ausgaben21.11.01.40.7431080

1.869 2.170 7.288 7.288 7.2887.288Sachkosten Ganztagsangebote21.11.01.40.7431081
0 800 800 900 900900Software für Unterricht21.11.01.40.7457020
0 250 15 15 1515Sozialer Tag27.20.01.7421100

156 170 185 215 235200Mitgl.beitrag Dt. Biblitheken27.20.01.7429010
428 527 170 170 170170Post ( Telefon)27.20.01.7431020

1.934 2.733 1.970 2.360 2.4302.590sonst. Sachkosten für alle Zweigstellen27.20.01.7431080
536 800 800 800 800800Kosten für Datenverarbeitung (Software)27.20.01.7457010

0 20.000 60.000 10.500 10.50060.000Örtliche Anlässe28.10.01.7431080
2.673 4.000 34.000 4.000 4.0004.000Gutachten Denkmalpflege, Nutzungskonzept Schloss28.10.02.7431050

0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten28.10.02.7431080
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten31.22.01.7431080

240 0 250 250 250250Sozialer Tag36.50.01.7421100
52.706 63.000 0 0 00Leiharbeitskräfte36.50.01.7422000

485 2.500 2.500 2.500 02.500Flucht- u. Rettungspläne Kita36.50.01.7431000
3.597 3.910 4.025 4.050 4.0504.050Telefon36.50.01.7431021

410 300 400 400 400400Dienstreisen36.50.01.7431040
0 0 0 0 00Sachverst.,Gesichts- u. ähnl. Kosten, Gutachten zu Schäden

Waldkiga
36.50.01.7431050

8.765 9.520 31.310 32.500 32.50032.500Sonst. Geschäftsausgaben36.50.01.7431080
3.397 4.650 4.650 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.50.01.7431086

14 25 25 30 3530Pers.versicherung, eig. Ersatzleistung36.50.01.7441000
852 0 0 0 00Aufw. Inspek. öff. Spielpätze36.50.01.7457001

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 29 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00A.sich.techn. Begeh.komm.Einri36.50.01.7457002
2.274 5.500 2.500 2.500 2.5002.500Software für Verwaltung36.50.01.7457010

0 0 0 0 00Aufw. ehrenamtl. Tätigkeit (AG)36.50.02.7421000
426 0 0 0 00Flucht- und Rettungspläne Hort36.50.02.7431000

2.314 2.450 2.500 2.600 2.6502.550Telefon36.50.02.7431021
157 1.200 600 600 600600Dienstreisen36.50.02.7431040

1.698 5.000 2.000 2.000 2.0002.000Sachausgaben36.50.02.7431080
1.375 4.650 4.650 4.766 4.8854.650Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.50.02.7431086

852 0 0 0 00Aufw. Inspek. öff. Spielpätze36.50.02.7457001
0 0 0 0 00A.sich.techn. Begeh.komm.Einri36.50.02.7457002

1.705 4.950 2.000 2.000 2.0002.000Software für Verwaltung36.50.02.7457010
145.191 180.000 225.000 228.000 228.000226.000Tagesmütter in anderen Orten36.50.03.7452000

0 0 250 250 250250Sozialer Tag36.51.01.11.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.11.7422000
0 0 4.650 4.885 5.0084.766Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.11.7431086
0 0 30 30 3030Sozialer Tag36.51.01.12.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.12.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.12.7431086
0 0 30 30 3030Sozialer Tag36.51.01.13.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.13.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.13.7431086
0 0 30 30 3030Sozialer Tag36.51.01.14.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.14.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.14.7431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.15.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.15.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.15.7431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.16.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.16.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.16.7431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.21.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.21.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.21.7431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.23.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.23.7422000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 30 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.23.7431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.24.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.24.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.24.7431086
0 0 0 0 00Sozialer Tag36.51.01.26.7421100
0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte36.51.01.26.7422000
0 0 0 0 00Sachkosten freiw. sozial. Jahr36.51.01.26.7431086
0 0 0 0 00Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit36.61.01.7421000
0 0 0 0 00Sonst. Geschäftsausgaben   Projekt Turnov36.61.01.7431080
0 0 0 0 00Flucht- und Rettungspläne42.41.02.11.7431000

194 0 150 150 150150Telefon42.41.02.11.7431021
0 0 0 0 00Flucht- und Rettungspläne42.41.02.12.7431000

193 200 200 200 0200Telefon42.41.02.12.7431021
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten42.41.02.12.7431080
0 0 500 0 00Flucht- und Rettungspläne42.41.02.31.7431000
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten42.41.02.31.7431080
0 4.000 0 0 00Flucht- und Rettungspläne42.41.02.41.7431000

16 0 0 0 00Sonstige Sachkosten42.41.02.41.7431080
3.375 3.000 3.500 3.000 3.0003.000Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit42.42.01.7421000

0 0 0 0 00Leiharbeitskräfte42.42.01.7422000
437 550 550 550 550550Telefon42.42.01.7431021
454 1.500 1.000 1.000 1.0001.000Wasserproben, Wasserabgabe42.42.01.7431042

4.282 10.000 10.000 10.000 10.00010.000Sachverst.,Gerichts-/Steuerberater-/ähnl.Ko.42.42.01.7431050
154 200 350 350 350350Sachausgaben, Verbandsmittel42.42.01.7431080
198 250 250 250 250250Kontoführungsgebühren42.42.01.7431081

0 0 24.951 23.168 25.39623.168Körperschafts- u. Gewerbesteuer42.42.01.7441000
239 0 0 0 00Aufw. Inspek. öff. Spielpätze42.42.01.7457001

0 0 0 0 00A.sich.techn. Begeh.komm.Einri42.42.01.7457002
6 10 10 10 1010Mahngeb./Säumniszuschläge42.42.01.7482000

9.288 0 0 5.000 5.0000Radwegeverkehrskonzept51.11.01.7431650
5.603 28.000 0 0 00Flächennutzngsplan Gesamtgemeinde51.11.01.7431651

644 13.000 30.000 5.000 5.00020.000sonst. B-Pläne und Satzungen51.11.01.7431669
1.367 5.000 10.000 10.000 10.00010.000städtebauliche Verträge51.11.01.7431680
5.659 5.000 5.000 5.000 5.0005.000GIS Datenerfassung- und Pflege51.20.01.7431081

399 400 400 400 400400Stadt-Umland-Region52.10.01.7429010

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 31 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

1.633 1.000 41.000 1.000 1.0001.000Lagepläne, Vermessung, Gutachten52.10.01.7431650
0 0 0 0 00Energiekonzept52.10.01.7431679
0 0 0 0 00Rev. vorh. Anlagen, allge. Planungen Gut53.80.01.7431000

4.207 5.800 5.800 5.800 5.8005.800Abwasserabgabe53.80.01.7441000
104.853 101.837 109.100 115.380 117.687113.117Betriebsführungsentgelt Gemeindeanlagen53.80.01.7457000

0 0 0 0 00geleist. Anzahl. Rep.pauschale53.80.01.7457070
87.836 48.700 49.700 50.200 50.20050.200BKU für Reparaturpauschale53.80.01.7457071
39.873 33.259 102.084 51.278 35.00072.520BKU für Schachtdeckelsanierung53.80.01.7457072

107.214 155.900 318.041 422.700 356.000182.000Bedarfsleist. zu Kanalspülunge53.80.01.7457073
10.500 10.400 10.600 11.000 11.20010.800Aufwend. f. Zählendaten v. TWV53.80.01.7457074

0 0 0 0 00Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit54.10.01.01.7421000
4.752 6.000 6.000 6.000 6.0006.000Bauzustandsuntersuchung (Brücken)54.10.01.02.7431050

0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten54.51.01.7431080
4.552 10.000 10.000 10.000 10.00010.000Leistungen Dritter f. Straßenreinigung54.51.01.7457000

0 0 0 0 00Sachverständigen-/Gutachtenkosten54.52.01.7431050
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten54.52.01.7431080

98.657 105.000 105.000 105.000 105.000105.000Leistungen Dritter für Winterdienst ab 201154.52.01.7457000
0 0 18.400 0 018.400Erstattungen f.d.Aufwendungen von ÖPNV (Haltestellen GWG O.O.)54.70.01.7457000
0 0 0 0 00sonst. Sachausgaben (Baumgutachten)55.10.01.7431050
0 0 0 0 00Gewässer und baul. Anlagen - Gutachten55.20.01.7431050

15.698 15.800 15.800 15.800 15.80015.800Zuschüsse für Friedhofsunterhaltung/55.30.01.01.7458075
0 0 100 100 100100Sonstige Sachkosten55.30.01.11.7431080
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten55.30.01.41.7431080

162 135 180 180 180180Beitrag Sä. Landw. Berufsgenossenschaft55.56.01.7429000
149 0 3.000 3.000 3.0003.000Geschäftsauszahlungen55.56.01.7431000

0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Sachverst.,Gerichts-/ähnl.Ko.55.56.01.7431050
3.888 0 0 4.000 4.0000Lärmkartierung56.10.01.7431673

0 0 2.000 0 00Flucht- und Rettungspläne57.30.01.10.7431000
0 0 0 0 00Sonstige Sachkosten57.30.01.10.7431080

720 720 720 720 0720Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit57.30.01.11.7421000
0 0 100 100 100100Sonstige Sachkosten57.30.01.20.7431080
0 0 500 0 00Flucht- und Rettungspläne57.30.01.40.7431000
0 0 100 100 100100Sonstige Sachkosten57.30.01.40.7431080

1.685 4.000 4.000 4.000 4.0004.000Sachverst.,Gerichts-/ähnl.Ko.57.30.08.7431050
0 500 500 500 500500Sonstige Sachkosten57.30.08.7431080

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 32 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

156 160 160 160 160160SK GTA, Bank/Kto, GIS57.30.08.7431081
0 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Körperschaftssteuer57.30.08.7441000

480 480 480 480 480480Aufw. ehrenamtl. Tätigkeit57.50.01.7421000
17.147.11515.443.765 18.550.839 18.483.012 18.901.567 18.922.61216 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 10 bis 15) 

465.5321.875.549 498.903 723.589 797.020 1.100.78317 Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 9 ./.
Nummer 16) 

372.9651.584.433 751.171 1.519.649 851.732 485.91618      Einzahlungen aus Investitionszuwendung 
0 0 0 0 00Zuweisungen etc. vom Land11.13.02.02/7310.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Hermsdorf ehem. Schulküche11.13.02.02/7330.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Hermsdorf ehem. Schwesternstation11.13.02.02/7340.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Ott.-Okr. Außenanlagen Ehemaliges Ferienlager des

VEB Robotron
11.13.02.07/7185.6811000

0 0 0 0 00Brachen Fömi Köbrü 40 Berufsschule11.13.02.07/7195.6811000
0 0 0 0 00Brachen Fömi Köbrü 40 Berufsschule11.13.02.07/7195.6811900
0 0 0 0 00Brachen Fömi ehem. Schulküche11.13.02.07/7335.6811000
0 0 0 98.399 00Brachen Fömi ehem. Schulküche11.13.02.07/7335.6811900
0 0 0 0 00Brachen Fömi ehem. Schwesternstation11.13.02.07/7345.6811000
0 0 0 0 00Brachen Fömi ehem. Schwesternstation11.13.02.07/7345.6811900
0 0 0 0 00Brachen Fömi Köbrü 40 Wohnhaus11.13.02.07/8165.6811000
0 31.500 25.200 0 00Invest.zuwend.gesetzl.SV (personenbezogen)11.16.02/7350.6814000
0 0 212.000 0 00Fördermittel FW-Fahrzeuge12.60.01/1100.6812000
0 33.900 8.390 15.750 15.75023.250Investitionszuwendungen Gemeinden und Gemeindeverbände12.60.01/1112.6812000
0 0 0 0 00Fördermittel Ausrüstung12.60.01/1300.6812000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Gemeinden und Gemeindeverbände

Medingen
12.60.01/1400.6812000

0 0 0 136.100 100.0000Zuwendung Digitalpakt Schulen21.11.01.10/2100.6811900
0 0 0 0 00Sonstige Investitionszuwendungen Land21.11.01.10/2120.6811900
0 4.500 0 0 00Investitionszuwendungen private Unternehmen21.11.01.10/2125.6817000
0 0 0 0 00Zuweisung Schulinvest21.11.01.30/2320.6811100
0 0 0 0 030.475Zuweisung Schulinvest21.11.01.30/2320.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen GS Hermsdorf Außenanlage21.11.01.30/2325.6811000

12.917 81.370 78.337 0 00Investitionszuwendungen GS Hermsdorf Außenanlage21.11.01.30/2325.6811900
0 0 0 0 00Grundschule Medingen Fördermittel21.11.01.40/2420.6811000
0 0 0 0 012.000Grundschule Medingen Fördermittel21.11.01.40/2420.6811900
0 0 0 0 00Grundschule Medingen Fördermittel21.11.01.40/2430.6811900
0 0 0 0 00Fördermittel Bau - Waldkindergarten36.50.01/2140.6812000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 33 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Investitionszuwendungen übrige Bereiche (Spenden)36.50.01/2140.6818000
0 0 0 0 00Fördermittel Ausstatt.-Waldkindergarten36.50.01/2145.6812000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land Kinderkrippe36.50.01/2350.6812000
0 0 0 0 0875.000Sonst.Investitionszuwend. Land Hermsdorf - Kita 201936.50.01/2370.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Gemeinden und Gemeindeverbände36.50.01/2440.6812000

798.475 0 0 0 00Pauschal Investkraft Kita/Hort36.50.01/9000.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen private Unternehmen36.50.02/2125.6817000
0 0 0 0 00Zuwendung Skater-Rundweg/Park LEADER36.61.01/9150.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Skater-Rundweg/Park LEADER36.61.01/9150.6811900
0 0 0 0 00Sonstige Investitionszuwendungen Land42.41.02.11/3120.6811900
0 0 0 0 022.500Sonstige Investitionszuwendungen Land42.41.02.31/3320.6811900
0 0 0 0 00Fördermittel Turnhalle Medingen42.41.02.41/3420.6811000
0 0 0 0 00Fördermittel Turnhalle Medingen42.41.02.41/3420.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land TH Med. AA42.41.02.41/3425.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Außenanlagen42.42.01/3175.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Außenanlagen42.42.01/3175.6811900
0 0 0 0 00Zuwendungen Land Parkplatz TWB42.42.01/3176.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung SPW O An der Köhlerei53.80.01/5171.6811900
0 0 0 0 25.0000Zuwendung - O SWP Moritzgasse53.80.01/5175.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung - O RÜB Nord-Ost53.80.01/5188.6811900
0 0 0 0 049.500Zuwendung G SWP Prof.-Nagel-Str.53.80.01/5270.6811900
0 0 0 0 048.600Zuwendung - H SWP Am Steinbruch53.80.01/5390.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung - M SWP Alte Ottendorfer Str.53.80.01/5470.6811900
0 0 0 0 0101.882Zuwendung - M SWP Rödertalstr.53.80.01/5478.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land SW ABK 2014 und 201553.80.01/6000.6811000
0 0 0 0 00Fömi Gem. SW-Anlagen53.80.01/7000.6811000
0 0 0 0 00Fömi Gem. SW-Anlagen53.80.01/7000.6811900
0 0 119.408 233.550 233.550181.980Zuwendung Land barrierefreie Steige54.10.01.01/6001.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung 150 - O Bergstraße54.10.01.01/6124.6811000
0 0 0 0 00Invest.zuwend. Land f. Gehweg Bahnüberg. Feldweg + Str.bau54.10.01.01/6135.6811000
0 0 0 0 00Invest.zuwend. Land f. Gehweg Bahnüberg. Feldweg + Str.bau54.10.01.01/6135.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land für Geh-Rad-Weg B9754.10.01.01/6154.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung 350 - O Kurzer Weg54.10.01.01/6155.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung 350 - O Kurzer Weg54.10.01.01/6155.6811900
0 0 0 0 00Zuwendungen Lerchenweg54.10.01.01/6156.6811900

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 34 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Zuwendung 405 - O Poststr.54.10.01.01/6164.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung 405 - O Poststr.54.10.01.01/6164.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung O- Steinweg54.10.01.01/6174.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung O- Steinweg54.10.01.01/6174.6811900
0 0 0 0 042.957Zuwendung Land Parkplatz Südstr.54.10.01.01/6175.6811900
0 0 0 0 00Zuweisungen etc. vom Land54.10.01.01/6209.6811000
0 0 0 0 00Fördermittel Bahnübergang Hermsd. Medinger Str.54.10.01.01/6319.6811000
0 0 0 0 00Fördermittel Bahnübergang Hermsd. Medinger Str.54.10.01.01/6319.6811900
0 0 0 0 00Sonstige Investitionszuwendungen Land54.10.01.01/6401.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung 30370 - M Meisenweg54.10.01.01/6443.6811000
0 0 0 0 00Zuwendungen - M Pestalozzistr.54.10.01.01/6454.6811000
0 0 52.920 0 00Zuwendungen - M Pestalozzistr.54.10.01.01/6454.6811900
0 0 0 0 00Zuweisungen vom Land Hochwasser54.10.01.01/9000.6811000
0 0 0 0 00Sonst. Zuwend.Land G Brücke # xx Orla Teichwiesenbad54.10.01.02/5161.6811900
0 0 0 0 00Sonst. Zuwend.Land G Brücke # 21  Mühlgraben 

Prof.-Nagel-Straße
54.10.01.02/5266.6811900

0 0 0 0 00Sonst. Zuwend.Land H Brücke # 23 Große Röder Bogenbrücke
(Fußgänger)

54.10.01.02/5374.6811900

0 0 0 0 00Zuwendung 220 - O Feldweg54.10.01.04/6135.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung 220 - O Feldweg54.10.01.04/6135.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung - M Pestalozzitr.54.10.01.04/6454.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung - M Pestalozzitr.54.10.01.04/6454.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung 130 - O Bahnhofstr.54.20.01/6121.6811000

30.238 0 0 0 00Zuwendung 20073 - G Lausaer Str.54.20.01/6206.6812000
0 0 0 0 00Zuwendung RW K 9257 – G- Ottendorfer Straße54.20.01/6208.6812000
0 0 0 0 00Zuwendung Geh-/Radweg K9260 Medingen Weixdorfer Straße54.20.01/6445.6812000
0 0 0 0 00Zuwendung 20073 - G Lausaer Str.54.20.04/6206.6812000
0 0 0 0 00Zuwendung RW  Geh-/Radweg K9260 Medingen Weixdorfer Straße54.20.04/6445.6812000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land für Gehweg Bahnüberg. Radeberger

Str
54.30.01/6165.6811000

0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land für Gehweg Bahnüberg. Radeberger
Str

54.30.01/6165.6811900

0 0 0 0 00Zuwendung 420 - O Radeburger Str.54.30.01/6166.6811000
0 40.000 0 225.000 00Zuwendung 420 - O Radeburger Str.54.30.01/6166.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land für Bahnüberg. Dresdner Str.

(B97)
54.40.01/6130.6811000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 35 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

-15.353 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land für Bahnüberg. Dresdner Str.
(B97)

54.40.01/6130.6811900

0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land für Geh-Radweg an Bundesstraßen
(B97 ab S177)

54.40.01/6154.6811000

0 81.943 0 0 00Zuwendung 340 - B 97 - O Königsbrücker Str. (Hirschkurve)54.40.01/6154.6811900
4.610 0 0 0 00Investitionszuwendungen Bund Dresdner Str.54.40.03/6130.6810000

0 0 0 0 00Zuwendung 200 - O Dresdner Str.54.40.03/6130.6811000
0 0 0 0 00Fördermittel54.70.01/4110.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Ottendorf-Okrilla - Bus - Bahnhof Süd54.70.01/4123.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Ottendorf-Okrilla - Bus - Bahnhof Süd54.70.01/4123.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung Grünberg - Bus - Siedlung54.70.01/4211.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung Grünberg - Bus - Siedlung54.70.01/4211.6811900
0 0 11.250 0 00Zuwendung Grünberg - Bus - Lausaer Str.54.70.01/4212.6811900
0 0 0 0 00Zuweisung Bus Medingen Schule54.70.01/4414.6811000
0 0 0 0 00Zuweisung Bus Medingen Schule54.70.01/4414.6811900
0 0 11.250 0 00Sonstige Investitionszuwendungen Land54.70.01/4415.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung  Medingen - Bus - Kronenberg54.70.01/4417.6811000
0 0 0 0 011.250Zuwendung  Medingen - Bus - Kronenberg54.70.01/4417.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung Medingen - Bus - H.-Zille-Weg54.70.01/4418.6811000
0 0 0 11.250 00Zuwendung Medingen - Bus - H.-Zille-Weg54.70.01/4418.6811900
0 0 0 0 00Zuwendungen Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Vereinshaus55.10.01/4156.6811900
0 0 0 0 00Fördermittel Park55.10.01/4365.6813000
0 0 0 0 00Zuwendungen Spielplatz Hufen II55.10.01/4458.6811000
0 0 0 0 00Zuwendungen Spielplatz Hufen II55.10.01/4458.6811900
0 0 0 0 00Fömi Lieblingsplätze Bauernstube außen57.30.01.20/7215.6812000

74.613 0 132.664 131.683 111.616120.255Invest. Schlüsselzuweisung (Ausgleich)61.10.01/9000.6811100
99.752 99.752 99.752 0 00Investkraftpauschale 2017 - 2020, Pauschalengesetz ländl. Raum61.10.01/9000.6811900

293.792 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Lomnitzer Str.75.40.02/5130.6811000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Lomnitzer Str.75.40.02/5130.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Dammweg75.40.02/5131.6811000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Dammweg75.40.02/5131.6811900
0 0 0 0 00Zuwendung O Brücke # 34 Kleine Röder Mühlweg (südl. Wehr,

Umflutgraben)
75.40.02/5135.6811000

0 0 0 0 00Zuwendung O Brücke # 47 Orla Teichstraße75.40.02/5145.6811000
0 0 0 0 00Zuwendung O Brücke # 47 Orla Teichstraße75.40.02/5145.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Diensdorfer Str.75.40.02/5375.6811000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 36 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

285.389 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Diensdorfer Str.75.40.02/5375.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Lomnitzer Str.

Orla
75.40.02/5419.6811000

0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Dammweg75.40.02/5430.6811000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Eichenweg75.40.02/5493.6811000
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Brücke Eichenweg75.40.02/5493.6811900
0 0 0 0 00Investitionszuwendungen Land HW 2013 Wehranl. Fischtreppe

Schlosspark
75.50.20/5311.6811000

0 0 0 0 00Sonstige Investitionszuwendungen Land75.50.20/5311.6811900
533.657108.464 5.700 226.500 7.000 4.70019 +  Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u.ähnl.Entgelten f.

Investitionstätigk. 
0 0 0 0 00Beiträge und ähnliche Entgelte hier: nach BauGB11.13.02.08/9101.6881000
0 0 0 0 00Beiträge und ähnliche Entgelte53.80.01/6432.6881000
0 47.858 0 0 00Beiträge und ähnliche Entgelte53.80.01/8888.6881000

11.340 0 0 0 00Basisk.Kap.zusch§13(2)SächsKAG53.80.01/8888.6881100
0 0 0 0 00Erschließungsbeiträge WG Wachberg53.80.01/9101.6881000

47.884 180.200 5.700 0 03.800Erschließungsbeitr. Ott.-Okr./ Grünberg53.80.01/9199.6881000
0 0 0 0 00Erschließungsbeiträge Hermsdorf53.80.01/9399.6881000

21.970 2.500 0 7.000 4.700222.700Erschließungsbeiträge Medingen53.80.01/9499.6881000
0 303.099 0 0 00sonst.Beitr.u.Entg. BauGB54.10.01.01/9101.6889000
0 0 0 0 00sonst.Beitr.u.Entg. BauGB54.10.01.01/9150.6889000

27.270 0 0 0 00sonst.Beitr.u.Entg. BauGB54.10.01.01/9450.6889000
0 0 0 0 00Straßenausbaubeiträge Medingen54.10.01.01/9499.6881000
0 0 0 0 00Beitragsäquivalent RW aus Verkäufen Wachberg Süd54.10.01.04/9199.6881000
0 0 0 0 00sonst.Beitr.u.Entg. BauGB55.10.01/4459.6889000

00 0 0 0 020 +  Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

1.425.303273.344 775.477 468.000 0 021 +  Einzahlungen a.d. Veräußerung v. Grundstücken, Gebäuden und sonstigen 
unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.390 1.425.303 166.477 0 0468.000UV-Veräußerg.unbew.Vermggständ11.13.02.08.6821888
9.640 0 0 0 00UV-Veräußerg.unbew.Vermggständ,  M Pestalozzistr.11.13.02.08/6454.6821888

0 0 0 0 00Verkäufe Wachberg Süd Boden11.13.02.08/9101.6821000
0 0 0 0 00Erhaltene Anzahlungen11.13.02.08/9101.6821999
0 0 0 0 00Verkäufe Ottendorf-Okrilla11.13.02.08/9108.6821000
0 0 0 0 00Verkäufe GWG Ottend.-Okr. (ehem. GbR)11.13.02.08/9150.6821000

17.207 0 0 0 00Verkäufe Ottendorf-Okrilla allgemein11.13.02.08/9199.6821000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 37 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

2.379 0 0 0 00UV-Veräußerg.unbew.Vermggständ11.13.02.08/9199.6821888
161.000 0 0 0 00Erhaltene Anzahlungen11.13.02.08/9199.6821999

0 0 0 0 00Verkäufe Grünberg11.13.02.08/9208.6821000
0 0 0 0 00Erhaltene Anzahlungen11.13.02.08/9299.6821999
0 0 450.000 0 00Verkäufe WG Nord Hermsd.11.13.02.08/9301.6821000

2.602 0 0 0 00Verkäufe Hermsdorf11.13.02.08/9399.6821000
58.080 0 0 0 00UV-Veräußerg.unbew.Vermggständ Hermsdorf11.13.02.08/9399.6821888

0 0 0 0 00Erhaltene Anzahlungen11.13.02.08/9399.6821999
2.750 0 0 0 00Verkäufe Medingen11.13.02.08/9408.6821000

0 0 159.000 0 00Verkauf Gewerbegebiet (u.a. Flächen Titze)11.13.02.08/9450.6821000
13.296 0 0 0 00Veräußerung von unbeweglichen Vermögensgegenständen Medingen11.13.02.08/9499.6821000

0 0 0 0 00Erhaltene Anzahlungen11.13.02.08/9499.6821999
00 0 0 0 022 +  Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

0 0 0 0 00Verkauf von Ausrüstungen11.16.02/7120.6832000
0 0 0 0 00Mietkauf11.16.02/7350.6832000

00 0 0 0 023 +  Einzahlungen a.d. Veräußerung v. Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 00Rückfluss aus Kapitalumlage AZV Rödertal53.80.01/9000.6844000
29.05215.735 15.673 14.080 14.080 14.08024 +  Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

0 0 0 0 00Kostenanteile11.13.02.08/6445.6851000
0 0 0 0 00Baukostenbeteiligung LK f. Speisesaaal GS21.11.01.10/2120.6851000
0 0 0 0 00Anteilsfinanzierung SE DD und Förderverein OS36.61.01/9150.6851000

15.735 7.500 0 0 00Kostenanteile Zweitanschlüsse SW53.80.01/9000.6851000
0 0 0 0 00Radeburger Str. - ODV - Geh-, Radwege an Staatsstraßen54.30.01/6166.6851000
0 0 0 0 00Radeburger Str. - ODV - Straßenentwässerung54.30.04/6166.6851000
0 0 0 0 00ODV - Geh-, Radwege an Bundesstraßen54.40.01/6130.6851000
0 0 0 0 00ODV - Geh-, Radwege an Bundesstraßen54.40.01/6154.6851000
0 5.879 0 0 00ODV - Straßenentwässerung54.40.04/6130.6851000
0 1.593 1.593 0 00ODV - Straßenentwässerung54.40.04/6154.6851000
0 14.080 14.080 14.080 14.08014.080Rückflüsse von Ausleihungen Zweckverbände TWZV61.20.01/7777.6863000
0 0 0 0 00Rückflüsse aus Ausleihungen61.20.01/7777.6868000
0 0 0 0 00Rückzahlung Darlehen vom Verein / Arbeitnehmer61.20.01/9000.6868000

2.360.9771.981.976 1.548.021 2.228.229 872.812 504.69625 Einzahlungen für Investitionstätigkeit (Nummer 18 bis 24) 
91.10015.182 32.000 20.000 20.000 20.00026     Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

0 28.000 25.000 20.000 20.00020.000EDV Rathaus11.12.01.01/7110.7831000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 38 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 55.000 7.000 0 00Erwerb von zu aktivierenden immateriellen
Vermögensgegenständen

11.13.01/7110.7831000

15.182 0 0 0 00Kita EDV Software36.50.01/4600.7831000
0 8.100 0 0 00Hort EDV Software36.50.02/4600.7831000

79.5009.667 111.000 31.000 29.500 25.00027 +  Auszahlungen a.d. Erwerb v. Grundstücken, Gebäuden und sonstigen 
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 00 O Alter Dresdner Weg - Erwerb von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

11.13.02.08/6102.7821000

0 0 0 0 00 O An den Röderwiesen - Erwerb von Grundstücken/
grundstücksgleiche Rechte

11.13.02.08/6111.7821000

0 0 0 0 00 O Auenstr. - Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6120.7821000
2.130 0 0 0 00Erwerb von Grundstücken/ grundstücksgleiche Rechte11.13.02.08/6121.7821000

0 0 0 0 00O Bergstraße - Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6124.7821000
2.102 0 0 0 00 O Förstereistr. - Grunderwerb11.13.02.08/6136.7821000

0 0 0 0 00O Frankenfurt - Grunderwerb11.13.02.08/6137.7821000
0 0 0 0 00O. Heideweg - Erwerb v. unbewegl. Vermögensgegenst.11.13.02.08/6147.7821000
0 0 0 0 00O - Lomnitzer Str. - Erwerb von Grundstücken/

grundstücksgleiche Rechte
11.13.02.08/6158.7821000

0 0 0 0 00 O - Poststr. - Grunderwerb11.13.02.08/6164.7821000
0 0 0 0 00O - Radeberger Str. - Erwerb von Grundstücken/

grundstücksgleiche Rechte
11.13.02.08/6165.7821000

0 0 0 0 00O - Radeburger Str. Grunderwerb11.13.02.08/6166.7821000
405 0 0 0 00O Wachbergstr. - Grunderwerb11.13.02.08/6179.7821000

8 0 0 0 00Grunderwerb - O Weidenstr.11.13.02.08/6180.7821000
8 0 0 0 00O Eibenweg - Grunderwerb11.13.02.08/6186.7821000
0 7.500 7.500 0 00G - Lausaer Str. - Erwerb von unbeweglichen

Vermögensgegenständen
11.13.02.08/6206.7821000

0 0 0 0 00H Am Steinbruch - Erwerb von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

11.13.02.08/6304.7821000

2.726 0 0 0 00O Bahnhofstr. - Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6309.7821000
0 25.000 12.500 0 05.000H Medinger Str. - Erwerb von unbeweglichen

Vermögensgegenständen
11.13.02.08/6319.7821000

0 0 0 0 00H Schlossstr. - Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6328.7821000
70 0 0 0 00M An der Medger - Erwerb von unbeweglichen

Vermögensgegenständen
11.13.02.08/6412.7821000

0 0 0 0 00 M Dorfstr.-  Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6418.7821000
0 0 0 0 00M Thälmannstr.-  Erwerb von unbeweglichen

Vermögensgegenständen
11.13.02.08/6420.7821000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 39 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00M Hasenweg - Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6423.7821000
0 0 0 0 00M Querweg - Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6438.7821000
0 0 0 0 00M Rödertalstr. - Erwerb von unbeweglichen

Vermögensgegenständen
11.13.02.08/6439.7821000

55 0 0 0 00M Schulstr.- Erwerb von unbeweglichen Vermögensgegenständen11.13.02.08/6441.7821000
0 0 0 0 00M Meisenweg - Erwerb v. unbewegl. Vermögensgegenst.11.13.02.08/6443.7821000

505 0 0 0 00M Zum Wachberg - Grunderwerb11.13.02.08/6450.7821000
256 0 0 0 00Bauernstube Grünberg - Erwerb von Grundstücken/

grundstücksgleiche Rechte
11.13.02.08/7210.7821000

0 0 0 0 00Bauhof ehem. Betz - Erwerb von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

11.13.02.08/7350.7821000

0 0 0 0 00Bauhof ehem. Betz außen - Erwerb von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

11.13.02.08/7355.7821000

0 0 0 0 00Erwerb von unbewegl. Vermögensgegenst., Hermsdorf Schlossstr
9b Außenanl.

11.13.02.08/8335.7821000

-1.138 0 0 4.500 00Erschließung WG Wachberg Süd 3.BA 3.TA11.13.02.08/9101.7821000
0 20.000 14.000 10.000 10.00010.000Grunderwerb Ottendorf-Okrilla11.13.02.08/9108.7821000
0 0 0 0 00Erwerb von unbewgl. Vermögensgegenständen11.13.02.08/9199.7821000
0 4.000 4.000 1.000 1.0002.000Grunderwerb Grünberg11.13.02.08/9208.7821000
0 5.000 55.000 5.000 5.0005.000Grunderwerb Hermsdorf11.13.02.08/9399.7821000
0 5.000 5.000 5.000 5.0005.000Grunderwerb Medingen11.13.02.08/9408.7821000
0 0 0 0 00Erwerb Gewerbegebiet (Flächen Tietze)11.13.02.08/9450.7821000
0 0 0 0 00Erw. v.unbewegl.Vermggständ UV11.13.02.08/9450.7821001
0 0 0 0 00Grunderwerb Pumpleitung Medingen11.13.02.08/9499.7821000
0 0 0 0 00K 9252 - O Lomnitzer Str. - grundstücksgleiche Rechte53.80.01/6158.7821000
0 10.000 10.000 1.000 1.0001.000Ottendorf-Okrilla Gestattung/grundstücksgleiche Rechte53.80.01/9199.7821000
0 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Grünberg Gestattung/grundstücksgleiche Rechte53.80.01/9299.7821000

2.484 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Hermsdorf Gestattung/grundstücksgleiche Rechte53.80.01/9399.7821000
56 1.000 1.000 1.000 1.0001.000Medingen Gestattung/grundstücksgleiche Rechte53.80.01/9499.7821000
0 0 0 0 00Grunderwerb RW Ottendorf-Okrilla allgemein54.10.01.04/9199.7821000
0 0 0 0 00Grunderwerb RW Medingen allgemein54.10.01.04/9499.7821000

2.974.5183.838.994 2.918.787 3.200.951 881.244 568.20028 +  Auszahlungen für Baumaßnahmen 
2.271 0 0 0 00Bekanntmachungsstafeln Ottendorf-Okrilla11.12.01.04/9199.7851100
2.243 0 0 0 00Bekanntmachungsstafeln Hermsdorf11.12.01.04/9399.7851100

0 0 0 0 00Schlossstr. Parkplatz11.13.02.01/8335.7851300
500.000 0 0 0 00Mehrzweckhalle11.13.02.02/7170.7851100

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 40 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Zentrale Schließanlage11.13.02.02/9000.7851100
0 0 0 0 00Rekonstruktion Rathaus11.13.02.07/7110.7851100
0 0 0 0 00Rathaus Außenanlagen11.13.02.07/7115.7851300

12.517 0 0 0 00Außenanlagen Ehemaliges Ferienlager des VEB Robotron11.13.02.07/7185.7851300
0 0 0 0 00Ottendorf-Okrilla ehem. Berufsschule Königsbrücker Str. 40

(Parkplatz)
11.13.02.07/7195.7851300

833 20.000 0 0 00Abriss Außenanl. ehem. Schulküche (Parkplatz)11.13.02.07/7335.7851300
0 0 0 0 00Außenanl. ehem. Schwesternstation (Parkplatz)11.13.02.07/7345.7851300
0 0 0 0 00Ottendorf-Okrilla ehem. Wohnhaus Königsbrücker Str. 40

(Parkplatz)
11.13.02.07/8165.7851300

440.498 0 0 0 00Erschließung WG Wachberg Süd11.13.02.08/9101.7851200
0 0 60.000 0 00Erschließung WG Nord ( 3 Grundst. Oststr.)11.13.02.08/9301.7851200

21.694 0 0 0 00Baumaßn. Bauhof (ehem. Betz)11.16.02/7350.7851100
0 0 0 0 00FFw - Depot O.-O.12.60.01/1105.7851200
0 0 0 0 00FFw Grünberg Gebäude12.60.01/1200.7851100
0 0 0 0 00FFw Hermsdorf Stellplätze12.60.01/1305.7851200
0 0 30.000 100.000 50.00056.100Komplex Digitalpakt Schulen21.11.01.10/2100.7851100

1.914 0 0 0 00GS Ottendorf-Okrilla21.11.01.10/2120.7851100
0 20.000 0 0 00GS Ottendorf-Okrilla Außenanlagen21.11.01.10/2125.7851300
0 0 0 0 050.000Baumaßnahmen GS Hermsdorf21.11.01.30/2320.7851100

12.178 440.000 0 0 50.0000GS Hermsdorf Außenanlagen21.11.01.30/2325.7851300
27.903 0 87.082 0 025.000Baumaßnahmen GS Medingen21.11.01.40/2420.7851100
60.653 0 12.000 0 00Baumaßnahmen GS Medingen Außenanlagen21.11.01.40/2425.7851300

0 260.000 30.000 0 00Baumaßnahme - Grundschule Gebäude Mediathek21.11.01.40/2430.7851100
0 0 0 0 00Baumaßnahmen Waldkindergarten36.50.01/2140.7851100
0 0 0 0 00Außenanlagen Waldkindergarten36.50.01/2145.7851300
0 0 0 0 00Baumaßnahmen zu Ersatzvornahme Schäden Waldkindergarten36.50.01/2147.7851100
0 0 0 0 00Baumaßnahmen Kita Hermsdorf36.50.01/2340.7851100
0 0 0 0 03.000Außenanlagen Kiga Sonnenhügel36.50.01/2345.7851300

16.972 0 0 0 00Hochbaumaßnahmen Kinderkrippe36.50.01/2350.7851100
0 500.000 1.120.000 0 01.165.000Baumaßnahme Hermsdorf - Kita 201936.50.01/2370.7851100
0 0 50.000 0 0165.000Hermsdorf - Kita 2019 Außenanlagen36.50.01/2375.7851300
0 24.000 27.000 0 00Baumaßnahmen  Kita Medingen36.50.01/2440.7851100
0 20.000 20.000 0 020.000Außenanlagen Kita Medingen36.50.01/2445.7851300
0 8.000 2.000 2.000 02.000Außenspielgerät36.50.02/2125.7851300
0 0 0 0 00Außenspielgerät36.50.02/2325.7851300

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 41 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 5.000 6.000 7.500 02.500Außenspielgerät36.50.02/2425.7851300
0 0 0 0 00sonstige Baumaßnahmen36.50.02/2445.7851300
0 0 0 0 00Sanierung Grünberg Jugendclub36.61.01/7210.7851100

52.371 0 0 0 00Skater-Rundweg/Park Gewerbegebiet O.O.36.61.01/9150.7851200
0 30.000 0 0 00Hochbaumaßnahmen Sporthalle Karpen42.41.02.11/3120.7851100
0 0 0 0 050.000Baumaßnahme Turnhalle Hermsdorf42.41.02.31/3320.7851100

2.158 0 0 0 00Baumaßnahmen Turnhalle Medingen42.41.02.41/3420.7851100
3.562 0 0 0 00Turnhalle Medingen Außenanlagen42.41.02.41/3425.7851300

26.695 0 0 0 00Baumaßnahmen Teichwiesenbad42.42.01/3170.7851100
1.500.947 104.700 32.000 15.000 14.00035.000Baumaßnahmen Teichwiesenbad Außenanlagen42.42.01/3175.7851300

0 0 0 0 00Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Parkplatz42.42.01/3176.7851200
0 0 0 20.000 00O SWP  An der Köhlerei53.80.01/5171.7851200
0 0 0 0 00O SWP An der Lehne53.80.01/5172.7851200
0 0 0 0 00O SWP Bäckergasse53.80.01/5173.7851200
0 0 0 0 00O SWP Birkichtstr.53.80.01/5174.7851200
0 0 0 0 50.0000O SWP Moritzgasse53.80.01/5175.7851200
0 0 0 0 00O SWP Nord-Ost53.80.01/5176.7851200
0 0 0 0 00O SWP Nord-West53.80.01/5177.7851200
0 0 0 0 00O SWP Radeburger Str.53.80.01/5178.7851200
0 0 0 0 00O SWP Rosenweg53.80.01/5179.7851200
0 0 0 0 00O SWP Talstr.53.80.01/5180.7851200
0 0 0 0 00O SWP Wachbergstr.53.80.01/5181.7851200
0 0 0 0 00O RRB Nord-Ost53.80.01/5186.7851200
0 130.349 0 0 00O RÜB Nord-Ost53.80.01/5188.7851200
0 0 0 0 00O RÜB Nord-West53.80.01/5189.7851200
0 0 20.000 20.000 20.00020.000O Sammelposten SWP53.80.01/5199.7851200
0 0 15.000 0 095.000G SWP Prof.-Nagel-Str.53.80.01/5270.7851200
0 102.400 6.500 0 00H SWP Am Steinbruch53.80.01/5390.7851200
0 0 0 0 00H RÜB Süd-West53.80.01/5391.7851200
0 0 6.200 6.200 6.2006.200H Sammelposten RÜB53.80.01/5399.7851200
0 15.000 0 0 00M SWP Alte Ottendorfer Str.53.80.01/5470.7851200
0 0 0 25.000 00M SWP Amseltal53.80.01/5471.7851200
0 0 0 0 00M SWP Dorfstr.53.80.01/5472.7851200
0 0 0 0 00M SWP Eichelberg53.80.01/5473.7851200
0 0 0 0 00M SWP Eichenweg53.80.01/5474.7851200

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 42 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 20.000 00M SWP Friedrich-Engels-Str.53.80.01/5475.7851200
0 0 0 0 00M SWP Heinrich-Zille-Weg53.80.01/5476.7851200
0 0 0 0 00M SWP Meisenweg53.80.01/5477.7851200
0 222.600 226.405 0 00M SWP Rödertalstr.53.80.01/5478.7851200
0 0 0 0 00M RRB Ahornstr.53.80.01/5479.7851200
0 0 16.300 0 00M RRB Willstädter Ring53.80.01/5480.7851200
0 7.500 3.000 5.500 00Schmutzwasserk. außerhalb Verdicht.gebiet53.80.01/6000.7851200

159.221 0 0 0 00SW Grünberg Maßn.beginn 201853.80.01/6205.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen  Ottendorfer Str. unterer B.53.80.01/6208.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen Weixdorfer Str.53.80.01/6445.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen  Neuer Weg bis Zum Wachberg53.80.01/6450.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen Pestalozzi-/Kollwitz-/Bebelstr.53.80.01/6453.7851200

43.483 37.300 0 0 00Gemeinde-SW-Anlagen (SE DD)53.80.01/7000.7851200
20.506 10.000 10.000 10.000 10.00010.000Grundstücksanschlüsse Gesamtgemeinde53.80.01/9000.7851200

0 0 0 0 00Abbruch stillgelegter SW-Anlagen53.80.01/9199.7851300
0 0 176.900 346.000 346.000269.600 Barrierefreier Ausbau Steige für Bushaltestellen an den

Gehwegen
54.10.01.01/6001.7851200

0 0 0 0 00Str.bau - O Am Sande54.10.01.01/6105.7851200
0 0 0 0 00Str.bau - O Bergstr.54.10.01.01/6124.7851200
0 60.000 0 0 00Str.bau -  O Feldweg54.10.01.01/6135.7851200

6.187 0 0 0 00Str.bau - O Kurzer Weg54.10.01.01/6155.7851200
0 45.370 0 0 00Straßenbau O - Lerchenweg54.10.01.01/6156.7851200

12.162 0 0 0 00Str.bau - O Poststraße54.10.01.01/6164.7851200
8.826 19.000 0 0 00Straßenbau O - Steinweg54.10.01.01/6174.7851200

0 0 0 0 076.709Str.bau - O Südstr. Parkplatz54.10.01.01/6175.7851200
0 43.995 0 0 0219.974Str.bau - Umverlegung K9259 G Langebrücker Str.54.10.01.01/6205.7851200
0 0 0 0 00Str.bau - G Prof.-Nagel-Str.54.10.01.01/6209.7851200
0 0 0 0 00Str. bau -  M Ahornstr.54.10.01.01/6401.7851200
0 0 0 0 00Alte Ottendorfer Str. - Straßenbau54.10.01.01/6402.7851200
0 0 0 0 00Str.bau - M Amseltal Stützmauer54.10.01.01/6406.7851200
0 25.000 0 0 00öffentliche Plätze (Medingen am Sportplatz)54.10.01.01/6408.7851200
0 0 0 0 00Str.bau - M Friedrich-Engels-Str.54.10.01.01/6422.7851200
0 0 0 0 00Str.bau - M Meisenweg54.10.01.01/6443.7851200

4.000 0 0 0 00Str.bau - M Käthe-Kollwitz-Str.54.10.01.01/6453.7851200
0 0 0 0 00Str.bau - M Pestalozzi-Str.54.10.01.01/6454.7851200

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 43 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 25.000 0 0 00öffentliche Plätze (Parkplatz Waldkita)54.10.01.01/6801.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen   Ortslage Ottend.-Okrilla54.10.01.01/9199.7851200
0 0 0 0 00Straßenbau - Grünberg allgemein54.10.01.01/9299.7851200
0 0 0 0 00O Brücke # xx Orla Teichwiesenbad54.10.01.02/5161.7851200
0 0 0 0 00G Brücke # 21 Mühlgraben  Prof.-Nagel-Straße54.10.01.02/5266.7851200
0 0 0 0 00H Brücke # 23 Große Röder Bogenbrücke (Fußgänger)54.10.01.02/5374.7851200

16.581 54.520 20.000 0 00ÖB - komplexe Erneuerung alle OT54.10.01.03/6000.7851300
0 0 0 0 00ÖB - O An den Schindertannen54.10.01.03/6112.7851300
0 0 0 0 00ÖB - O Feldweg54.10.01.03/6135.7851300
0 0 0 0 00ÖB - O Steinweg54.10.01.03/6174.7851300
0 0 0 0 0020070 - Straßenbeleuchtung G Langebrücker Str.54.10.01.03/6205.7851300
0 0 0 0 00ÖB - H Nordstr.54.10.01.03/6322.7851300
0 0 0 0 00ÖB - H Weinbergstr.54.10.01.03/6332.7851300
0 0 0 0 00Baumaßnahmen öff. Beleuchtung  Ortslage Ottend.-Okr.54.10.01.03/9199.7851300
0 0 0 0 00Baumaßnahmenöff. Beleuchtung Ortslage Grünberg54.10.01.03/9299.7851300
0 0 0 0 00Baumaßnahmen öff. Beleuchtung Ortslage Hermsdorf54.10.01.03/9399.7851300
0 0 0 0 00Baumaßnahmen öff. Beleuchtung Ortslage Medingen54.10.01.03/9499.7851300
0 7.500 2.500 6.000 00Regenwasserkanal Verdichtungsgeb. 07-0954.10.01.04/6000.7851200
0 0 0 0 00RW - O Feldweg54.10.01.04/6135.7851200
0 0 0 0 00RW - O Poststr.54.10.01.04/6164.7851200
0 0 0 0 00RW - G Langebrücker Str.54.10.01.04/6205.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen RW Ottendorfer Str.54.10.01.04/6208.7851200
0 70.000 70.000 0 00RW - H Zu der Kohlgrube54.10.01.04/6337.7851200
0 0 0 0 00RW - M Friedrich-Engels-Str.54.10.01.04/6422.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen RW Weixdorfer Str.54.10.01.04/6445.7851200
0 0 0 0 00RW - M Käthe-Kollwitz-Str.54.10.01.04/6453.7851200
0 0 0 0 00RW - M Pestalozzistr.54.10.01.04/6454.7851200
0 0 0 0 00sonstige Baumaßnahmen54.10.01.05/6337.7851300
0 0 0 0 00Geh-/Radw. - K 9257 - O Bahnhofstr.54.20.01/6121.7851200

95.358 0 0 0 00Geh-/Radw. - K 9258 - G Lausaer Str.54.20.01/6206.7851200
0 118.420 249.600 0 037.500Geh-/Radw. - K 9257 - G Ottendorfer Str.54.20.01/6208.7851200
0 15.200 0 275.370 1.200500.000Geh-/Radweg - K 9260 - M Weixdorfer Str.54.20.01/6445.7851200

13.181 0 0 0 00ÖB - 20073 - K 9258 - G Lausaer Str.54.20.03/6206.7851300
249.495 0 0 0 00RW - K 9258 - G Lausaer Str.54.20.04/6206.7851200

0 0 0 0 00RW - K 9257 - G Ottendorfer Str.54.20.04/6208.7851200

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 44 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00RW - K 9260 - M Weixdorfer Str.M Weixdorfer Str.54.20.04/6445.7851200
0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen an Staatsstraßen -Radeberger Str.

Bahnübergang
54.30.01/6165.7851200

2.082 245.190 200.000 0 0279.415Geh-/Radw. - S 177 - O Radeburger Str. (O.O.-Med.)54.30.01/6166.7851200
0 0 0 0 096.800Straßenbau S59 Hermsdorf Dresdner Straße54.30.01/6312.7851200
0 0 0 0 00ÖB - S 177 - O Radeburger Str. (O.O.-Med.)54.30.03/6166.7851300
0 0 0 0 00RW - O Radeburger Str.54.30.04/6166.7851200
0 120.000 0 0 00Geh-, Radwege, Str.grün, BÜ Dresdner Straße (B97)54.40.01/6130.7851200
0 10.974 0 0 00Tiefbaumaßn. Geh-Rad-Weg an B-Straßen (B97 ab S177)54.40.01/6154.7851200
0 0 0 0 00Öffentliche Beleuchtung 200 - O Dresdner Str.54.40.03/6130.7851300
0 0 0 0 00öffentl. Beleuchtung an B-Straßen: B97 ab S17754.40.03/6154.7851300
0 0 0 0 00Straßenentwässerung an Bundesstraßen54.40.04/6130.7851200
0 0 0 0 00Straßenentwässerung an Bundesstraßen54.40.04/6154.7851200
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Radeburger Str.54.70.01/4110.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Dresdner Str. O.-O.54.70.01/4117.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Radeberger Str. Kirche54.70.01/4119.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Radeberger Str. ehem. Musikschule54.70.01/4120.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Rathaus54.70.01/4121.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Bahnhof Süd54.70.01/4123.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Siedlung Grünberg54.70.01/4211.7851100
0 0 15.000 0 00Buswartehäuschen Lausaer Str. Grünberg54.70.01/4212.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Schule Medingen54.70.01/4414.7851100
0 0 21.500 0 00Buswartehäuschen Am Eichelberg Medingen54.70.01/4415.7851100
0 0 0 0 00Buswartehäuschen Hauptstr. Medingen54.70.01/4416.7851100
0 0 0 0 015.000Buswartehäuschen Kronenberg Medingen54.70.01/4417.7851100
0 0 0 15.000 00Buswartehäuschen Heinrich-Zille-Weg Medingen54.70.01/4418.7851100
0 0 0 0 8000Spielplatz O.-O. Wachberg Röderstr.55.10.01/4152.7851300
0 5.000 0 0 00Spielplatz O.-O. Wachberg Weidenstraße55.10.01/4153.7851300
0 0 0 7.000 00Spielplatz O.O. Robinienstr.55.10.01/4155.7851300
0 0 0 0 00Spielplatz O.-O. Vereinshaus55.10.01/4156.7851300

26.738 0 0 0 00Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Eibenweg55.10.01/4157.7851300
0 5.000 13.000 0 00Spielplatz Grünberg55.10.01/4255.7851300
0 0 0 0 00Park55.10.01/4365.7851300
0 0 800 0 00Spielplatz Medingen Ahornstr.55.10.01/4457.7851300
0 0 7.000 0 00Spielplatz Medingen Hufen II55.10.01/4458.7851300

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 45 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Spielplätze alle OT55.10.01/9000.7851300
0 0 0 0 00Spielplatz O.O.55.10.01/9199.7851300

518 0 0 0 00Feierhalle O.O. Reko.55.30.01.11/7140.7851100
0 14.500 0 0 00Trauerhalle Medingen55.30.01.41/7420.7851100
0 0 273.000 0 00Vereinshaus An der Schule57.30.01.10/7130.7851100
0 0 0 0 00Vereinshaus Ottend.-Okr. Außenanlagen57.30.01.10/7135.7851100
0 15.000 80.000 0 20.0000Ottendorf-Okrilla Vereinshaus Außenanlagen, Parkplatz57.30.01.10/7135.7851300
0 0 0 0 00Baumaßnahmen Bauernstube57.30.01.20/7210.7851100
0 0 0 0 00Außenanlagen57.30.01.20/7215.7851300
0 0 10.000 0 00Außenanlagen Vereinshaus Medingen57.30.01.40/7415.7851300

5.352 0 0 0 0204Brückenbaumaßn. Lomnitzer Str.75.40.02/5130.7851200
5.858 0 0 0 0210Brückenbaumaßn.Dammweg75.40.02/5131.7851200

0 0 0 0 00Tiefbaumaßnahmen75.40.02/5135.7851200
157.669 118.000 0 139 00Tiefbaumaßnahmen75.40.02/5145.7851200
280.160 0 0 535 00Brückenbaumaßn. Diensdorfer Straße75.40.02/5375.7851200

0 0 0 0 00Baumaßnahmen Brücke Lomnitzer Str. 1204-1975.40.02/5419.7851200
0 0 0 0 00Baumaßnahmen Brücke Dammweg (Kl. Röder)75.40.02/5430.7851200
0 0 0 0 0227Baumaßnahme Brücke Eichenweg75.40.02/5493.7851200

46.208 0 0 0 0512Tiefbaumaßnahmen Gr. Röder Wehranlagen, Fischtreppe
Schlosspark H.

75.50.20/5311.7851200

338.685107.352 811.550 520.500 109.500 209.50029 +  Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 6.000 25.000 25.000 25.00025.000Rathaus und Archiv - Ausstattung11.12.01.01/7110.7832000
0 13.485 0 0 00Erwerb Fahrzeuge Verwaltung11.12.01.01/7112.7832000

42.054 108.500 89.000 20.000 125.000120.000Ausrüstungen, Inventar11.16.02/7350.7832000
34.635 10.000 451.000 0 00Ersatzbeschaffung FW-Fahrzeuge12.60.01/1100.7832000
8.969 45.200 25.000 35.000 35.00065.000Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen12.60.01/1112.7832000
1.654 0 0 0 00Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen12.60.01/1200.7832000

0 0 0 0 00Erwerb VG>410 € in FFW Medingen12.60.01/1400.7832000
0 5.000 0 0 00GS OO Anschaffungen VG >410 €21.11.01.10/2120.7832000
0 5.000 0 0 00GS Hersmdorf Ausstattung VG>410 €21.11.01.30/2320.7832000
0 5.000 0 0 00Grundschule Medingen - Ausstattung21.11.01.40/2420.7832000
0 0 0 0 00Bibliothek - Ausstattung27.20.01/2120.7832000
0 26.000 10.500 10.000 10.00013.500Kita, Betriebsstätte O.-O.- Ausstattung36.50.01/2140.7832000

1.354 0 0 0 00Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.01/2145.7832000
0 0 0 0 00Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.01/2320.7832000

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 46 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

3.844 15.500 7.500 6.000 6.0007.500Betriebsst. Hermsd., Ausstattzung36.50.01/2340.7832000
0 2.500 6.300 2.500 2.5005.000Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.01/2360.7832000
0 0 0 0 0250.000Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.01/2370.7832000
0 12.000 7.750 6.000 6.0006.000Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.01/2440.7832000
0 0 137.000 0 00Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.01/7130.7832000
0 2.000 0 0 00Kindertagesstätten, alle - Austattung36.50.01/9000.7832000

2.138 2.000 1.000 1.000 01.000Hort - Ausstattung Ottendorf-Okrilla36.50.02/2120.7832000
0 0 0 0 00Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.02/2125.7832000
0 0 0 0 00Hort - Ausstattung Hermsdorf36.50.02/2320.7832000
0 0 0 0 00Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen36.50.02/2325.7832000
0 0 0 0 00Hort - Ausstattung Hermsd.36.50.02/2340.7832000

3.942 8.000 4.000 4.000 04.000Hort - Ausstattung Med.36.50.02/2420.7832000
0 2.000 0 0 00Hort - Ausstattung O.-O.36.50.02/9199.7832000
0 500 0 0 00Sporthallen, alle - Ausstattung42.41.02.11/9000.7832000

-1.272 0 0 0 00Geräte42.42.01/3170.7832000
6.426 33.000 12.500 0 08.500Erwerb von zu aktivierenden beweglichen Vermögensgegenständen42.42.01/3175.7832000

0 0 0 0 00Winterdienst Gerätschaften54.52.01/7120.7832000
3.606 37.000 35.000 0 015.000Winterdienst Gerätschaften ehem. Betz54.52.01/7350.7832000

00 0 0 0 030 +  Auszahlungen a.d. Erwerb v. Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren 
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 00Invest.-umlage OT O.-O. an AWV Rödertal53.80.01/9199.7844000
452.968188.959 1.160.518 185.084 164.593 215.86031 +  Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 

0 0 0 0 00Rückzahlung Zuwendung42.41.02.41/3420.7811000
188.959 403.165 1.160.518 164.593 215.860185.084Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen Zweckverbände und

dergleichen
53.80.01/7000.7813000

0 0 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil 220 - O Feldweg54.10.01.01/6135.7810000
0 43.803 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil - O Feldweg54.10.01.01/6135.7817000
0 0 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil 10170 - H Medinger Str.54.10.01.01/6319.7810000
0 6.000 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil - H Medinger Str.54.10.01.01/6319.7817000
0 0 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil 410 - O Radeberger Str.54.30.01/6165.7810000
0 0 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil - O Radeberger Str.54.30.01/6165.7817000
0 0 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil 200 - O Dresdner Str.54.40.01/6130.7810000
0 0 0 0 00Bahnübergang Kostenanateil - O Dresdner Str.54.40.01/6130.7817000
0 0 0 0 00Zuschuss Ladestation E-Bike57.50.01/4260.7817000

00 0 0 0 032 +  Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
3.936.7714.160.153 5.033.855 3.957.535 1.204.837 1.038.56033 Auszahlungen für Investitionstätigkeit (Nummern 26 bis 32) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 47 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 0darunter: Auszahl.f.a.Inv.-auszahl. veranschlagte Tilgungsanteile der
Zahlungsverpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften

-1.575.794-2.178.178 -3.485.834 -1.729.306 -332.025 -533.86434 Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 25 ./. Nummer 33) 
-1.110.262-302.628 -2.986.931 -1.005.717 464.995 566.91935 veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-mittelfehlbetrag (Nummer 17

+ 34) 
0586.000 2.000.000 350.000 530.000 036    Einzahlungen a.d.Aufnahme v.Krediten u.diesen wirtschaftl.

gleichkommenden  Rechtsgeschäften für Investitionen
0 0 2.000.000 530.000 0350.000Kreditaufnahme / Kreditumschuld. Sonst. öffentl.

Sonderrechnung O-5
61.20.01/7777.6927300

586.000 0 0 0 00O-12, OSD#6751836099,LZ>5J61.20.01/7777.6927315
00 0 0 0 0   darunter: Betrag d.Einzahl.a.d.Aufn.v.Kred.u.diesen wirtschaftl.

gleichkomm.  Rechtsgesch.f.Inv., d.sich auf Kred.-Ermächtigungen bezieht
0586.000 2.000.000 350.000 530.000 0                   Einzahlungen im Rahmen von Umschuldungen 

0 0 2.000.000 530.000 0350.000Kreditaufnahme / Kreditumschuld. Sonst. öffentl.
Sonderrechnung O-5

61.20.01/7777.6927300

586.000 0 0 0 00O-12, OSD#6751836099,LZ>5J61.20.01/7777.6927315
403.0002.389.000 443.000 893.000 1.073.000 543.00037 -  Auszahl. f.d.Tilgung v.Krediten u.diesen wirtschaftl. gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für Investitionen
1.100.000 0 0 0 00Außerordentl. Tilgung v.Krediten f.Investitionen Zweckverbände53.80.01/7000.7923200

300.000 0 0 0 00Tilgung v.Krediten f.Investitionen Zweckverbände&dergleichen
Laufz.>5 Jahre

53.80.01/7000.7923300

0 0 0 530.000 0350.000Kreditumschuldung - Sonst. öffentl. Sonderrechnung O-561.20.01/7777.7927100
20.000 0 0 0 00Tilgung v.Krediten f.Investitionen Kreditinstitute Laufz.>1

b.einschl.5 J. O-12
61.20.01/7777.7927200

969.000 403.000 443.000 543.000 543.000543.000ordentl. Kred.tilg.-Sonst. öff. Sonderrg O-5,6,7,8,9,1061.20.01/7777.7927300
0 0 0 0 00ordentl. Kredittilg.-Private Unternehmen, O-1161.20.01/7777.7928100

00 0 350.000 530.000 0   darunter: Auszahlungen im Rahmen von Umschuldungen 
0 0 0 530.000 0350.000Kreditumschuldung - Sonst. öffentl. Sonderrechnung O-561.20.01/7777.7927100

01.100.000 0 0 0 0                   Auszahlungen für außerordentliche Tilgung 
1.100.000 0 0 0 00Außerordentl. Tilgung v.Krediten f.Investitionen Zweckverbände53.80.01/7000.7923200

-403.000-1.803.000 1.557.000 -543.000 -543.000 -543.00038 Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit (Nummer 36 ./. Nummer 37) 
-1.513.262-2.105.628 -1.429.931 -1.548.717 -78.005 23.91939 Änderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr (Nummern 35 + 38) 

00 0 0 0 040     Einzahl.a.d.Rüchzahlung v.Geldanlagen,aus Darlehenrückfl. u. aus 
Liquiditätskrediten

0 0 0 0 00Rückzahlung Darlehen von Tagesmüttern61.20.01/8000.6958000
00 0 0 0 0    darunter: Einzahlungen aus Liquiditätskrediten 
00 0 0 0 041 -  Auszahl.f.Geldanlagen, f.d. Gewährung v.Darlehen u.f.d.Tilgung von 

Liquiditätskrediten

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 48 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Produktplan 2020

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Gesamtfinanzsplan Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 00Darlehen an Tagesmütter61.20.01/8000.7958000
00 0 0 0 0    darunter: Auszahlung für die Tilgung von Liquiditätskrediten 
00 0 0 0 042 + Hinzurechnung der Entnahme aus Liquiditätsreserve 
00 0 0 0 043 -  Verminderung um Zuführung an Liquiditätsreserve 
00 0 0 0 044 Überschuss oder Bedarf an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr (Nummern 39

bis 43) 
3.410.8210 3.221.660 1.791.729 243.012 165.00745 voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des

Haushaltsjahres (ohne Liquiditätskredite und Kontokorrentverbindlichkeiten)
0 3.410.821 3.221.660 243.012 165.0071.791.729Anfangsbestand liquide Mittel61.10.01.8700000

1.897.559-2.105.628 1.791.729 243.012 165.007 188.92646 voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres 
(Nummern 39 + 45)

00 0 0 0 0nachrichtlich: Saldo aus den Einzahl. u. Auszahlungen aus fremden
Finanzmitteln 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 49 von 49

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Teilergebnishaushalt 101 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Teilergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 01    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 
2.349.0352.096.992 2.635.375 2.641.623 2.787.885 2.926.506+ anteilige Zuweisungen u. Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten 
00 0 0 0 0   darunter: Umlagen 
00 0 0 0 0                    aufgelöste Sonderposten 
00 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfererträge 

1.363.7051.239.980 1.384.154 1.496.114 1.620.404 1.702.992+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 
107.344125.098 85.335 87.495 70.875 70.875+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte 
231.816236.596 286.135 285.426 275.426 271.436+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

00 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzerträge 
00 0 0 0 0+/- anteilige aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 

18.50019.543 26.500 26.500 26.500 26.500+ anteilige sonstige ordentliche Erträge 
4.070.4003.718.210 4.417.499 4.537.158 4.781.090 4.998.3092 anteilige ordentliche Erträge 
7.391.9886.709.339 8.340.796 8.547.020 8.759.820 8.977.4733     anteilige Personalaufwendungen 

00 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsaufwendungen 
718.979589.952 788.119 671.678 695.739 711.449+ anteilige Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

00 0 0 0 0+ anteilige Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 
00 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

849.875757.646 864.710 1.044.026 1.213.119 1.176.318+ anteilige Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

941.095743.514 943.552 882.536 815.248 799.947+ anteilige sonstige ordentliche Aufwendungen 
9.901.9378.800.451 10.937.177 11.145.260 11.483.926 11.665.1874 anteilige ordentliche Aufwendungen 

-5.831.537-5.082.241 -6.519.678 -6.608.102 -6.702.836 -6.666.8785 anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (veranschlagter
Aufwands-/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.  Nummer 4))

00 0 0 0 06     anteilige Erträge aus interner Leistungsverrechnung 
223.700268.596 263.843 261.531 258.667 265.6647 +  anteilige Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 

00 0 0 0 08 + anteilige kalkulatorische Kosten 
-223.700-268.596 -263.843 -261.531 -258.667 -265.6649 anteiliges veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Nummer 6 ./. Nummern

7 + 8) 
-6.055.237-5.350.838 -6.783.521 -6.869.633 -6.961.503 -6.932.54210 anteiliger veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss (Nummern 5 +

9) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Teilergebnishaushalt 201 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Teilergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.673.72910.287.080 10.907.765 11.067.992 11.382.485 11.665.9591    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 
1.313.910743.457 2.124.937 2.037.075 1.983.838 1.819.128+ anteilige Zuweisungen u. Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten 
00 0 0 0 0   darunter: Umlagen 
00 0 0 0 0                    aufgelöste Sonderposten 
00 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfererträge 

1.427.0001.511.555 1.426.800 1.446.800 1.466.800 1.486.800+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 
52.75147.266 53.026 53.026 53.026 53.026+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte 

00 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
161.372153.839 163.865 152.252 151.900 165.625+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzerträge 
20.0000 50.000 50.000 50.000 50.000+/- anteilige aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 

327.700377.957 348.200 348.200 348.400 298.100+ anteilige sonstige ordentliche Erträge 
13.976.46213.121.153 15.074.593 15.155.345 15.436.449 15.538.6382 anteilige ordentliche Erträge 

00 0 0 0 03     anteilige Personalaufwendungen 
00 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsaufwendungen 

31.1054.056 32.310 22.310 22.310 22.310+ anteilige Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
2.720.2000 2.895.000 2.845.300 2.817.800 2.797.300+ anteilige Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 

142.565232.807 137.644 127.358 119.313 80.806+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 
4.562.9654.139.271 4.425.809 4.560.830 4.545.680 4.579.307+ anteilige Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen
450.801278.391 739.726 563.855 785.576 705.133+ anteilige sonstige ordentliche Aufwendungen 

7.907.6364.654.525 8.230.489 8.119.653 8.290.679 8.184.8564 anteilige ordentliche Aufwendungen 
6.068.8268.466.628 6.844.104 7.035.692 7.145.770 7.353.7825 anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (veranschlagter

Aufwands-/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.  Nummer 4))
270.7880 223.800 223.800 223.800 223.8006     anteilige Erträge aus interner Leistungsverrechnung 
333.68815.214 245.904 245.709 245.469 246.0567 +  anteilige Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 

00 0 0 0 08 + anteilige kalkulatorische Kosten 
-62.900-15.214 -22.104 -21.909 -21.669 -22.2569 anteiliges veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Nummer 6 ./. Nummern

7 + 8) 
6.005.9268.451.414 6.822.000 7.013.783 7.124.101 7.331.52610 anteiliger veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss (Nummern 5 +

9) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Teilergebnishaushalt 301 
Haushaltsjahr 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14) (Stand 03.04.2018)
Stand.-Kontensch. Teilergebnisplan 2018 Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 01    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 
194.205183.402 195.148 180.448 180.448 180.448+ anteilige Zuweisungen u. Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten 
00 0 0 0 0   darunter: Umlagen 
00 0 0 0 0                    aufgelöste Sonderposten 
00 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfererträge 

3.6505.564 10.000 6.750 6.800 6.800+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 
126.250196.735 119.400 111.800 83.300 83.400+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte 
43.792406 54.102 16.000 16.000 16.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

00 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzerträge 
0139.465 0 0 0 0+/- anteilige aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 
00 0 0 0 0+ anteilige sonstige ordentliche Erträge 

367.897525.571 378.650 314.998 286.548 286.6482 anteilige ordentliche Erträge 
00 0 0 0 03     anteilige Personalaufwendungen 
00 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsaufwendungen 

1.876.5111.856.037 1.972.614 1.923.324 1.810.464 1.738.254+ anteilige Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
00 0 0 0 0+ anteilige Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 

3.1252.586 3.125 3.125 3.125 3.125+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 
00 0 0 0 0+ anteilige Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen
205.780149.121 268.330 183.730 178.030 175.730+ anteilige sonstige ordentliche Aufwendungen 

2.085.4162.007.744 2.244.069 2.110.179 1.991.619 1.917.1094 anteilige ordentliche Aufwendungen 
-1.717.519-1.482.172 -1.865.419 -1.795.181 -1.705.071 -1.630.4615 anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (veranschlagter

Aufwands-/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.  Nummer 4))
850.700945.115 952.064 943.720 933.388 958.6306     anteilige Erträge aus interner Leistungsverrechnung 
564.100661.304 666.117 660.280 653.052 670.7107 +  anteilige Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 

00 0 0 0 08 + anteilige kalkulatorische Kosten 
286.600283.810 285.947 283.440 280.336 287.9209 anteiliges veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Nummer 6 ./. Nummern

7 + 8) 
-1.430.919-1.198.362 -1.579.472 -1.511.741 -1.424.735 -1.342.54110 anteiliger veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss (Nummern 5 +

9) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 3

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Teilfinanzhaushalt 101 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan A Zahlungsübersicht Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 01     anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 
2.344.2972.094.154 2.635.375 2.641.623 2.787.885 2.926.506+ anteilige Zuwendungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit 

00 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen 
1.363.7051.250.577 1.384.154 1.496.114 1.620.404 1.707.492+ anteilige öffentl.-rechtl. Leistungsentgelte, ausgenommen

Invest.-Beiträge 
107.344106.710 85.335 87.495 70.875 70.875+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte 
231.816212.269 286.135 290.426 275.426 271.436+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

00 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und ähnliche Einzahlungen 
18.50019.675 26.500 26.500 26.500 26.500+ anteilige sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit 
4.065.6623.683.386 4.417.499 4.542.158 4.781.090 5.002.8092 anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
7.391.9886.685.387 8.340.796 8.547.020 8.759.820 8.977.4733 anteilige Personalauszahlungen 

00 0 0 0 0anteilige Versorgungsauszahlungen 
718.879599.294 792.139 671.778 695.539 711.649anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

00 0 0 0 0anteilige Zinsen und ähnliche Auszahlungen 
849.875726.618 858.460 1.037.776 1.206.869 1.170.068anteilige Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 
941.095702.620 950.002 898.986 821.798 806.397sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit 
9.901.8378.713.920 10.941.397 11.155.560 11.484.026 11.665.5874 anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

-5.836.175-5.030.533 -6.523.898 -6.613.402 -6.702.936 -6.662.7785 anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer
2 ./.  Nummer 4)

00 0 0 0 06 anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
00 0 0 0 0             darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnliche Entgelte  für

Investitionstätigkeit
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immat.

Vermögensgegenständen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden 

und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  und

von Wertpapieren des Umlaufvermögens
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

36.10015.182 25.000 20.000 20.000 20.0007 anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen 

00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden  und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 1 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan A Zahlungsübersicht Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

13.0004.514 8.000 4.500 9.500 0anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen 
146.70056.538 675.050 127.000 89.500 84.500anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  und von
Wertpapieren des Umlaufvermögens

00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

195.80076.234 708.050 151.500 119.000 104.500anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-195.800-76.234 -708.050 -151.500 -119.000 -104.500anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./.

Nummer 7) 
-6.031.975-5.106.767 -7.231.948 -6.764.902 -6.821.936 -6.767.2788 anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 +

Nummer 6 ./. Nummer 7)

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Kleininvestitionen Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 01 Summe der investiven Einzahlungen 
195.80076.234 708.050 151.500 119.000 104.5002 Summe der investiven Auszahlungen 

-195.800-76.234 -708.050 -151.500 -119.000 -104.5003 Saldo (Sum. invest. Einz. ./. Sum. invest. Ausz.) 

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Ottendorf-Okrilla - Feuerwehr Gebäude1100
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 50 5005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 2 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 50 5008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

35 10 451 0 0 -663 -212012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

35 10 451 0 0 -663 -212016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-35 -10 -451 0 0 713 262018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Feuerwehr Ausrüstungen allgemein1112
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
9 45 25 65 35 -30 1303512 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 3 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
9 45 25 65 35 -30 1303516 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-9 -45 -25 -65 -35 30 -130-3518 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Grünberg - Feuerwehr Gebäude1200

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
2 0 0 0 0 -2 -2012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Medingen - Feuerwehr Gebäude1400

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 4 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Grundschule Gebäude2120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 5 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

2 7 1 1 1 -164 -161012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 7 1 1 1 -164 -161016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 -7 -1 -1 -1 164 161018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Ottendorf-Okrilla - Grundschule Außenanlagen2125

0 0 0 0 0 1 101    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 108 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 8 2 2 2 1 7011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 8 2 2 2 1 7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -8 -2 -2 -2 0 -6018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Gebäude2140
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 6 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 26 11 14 10 -24 201012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 26 11 14 10 -24 201016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -26 -11 -14 -10 24 -20-1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Außenanlagen2145
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 7 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
1 0 0 0 0 -1 -1012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
1 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-1 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Grundschule Gebäude2320
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 5 0 0 0 -3 -3012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 5 0 0 0 -3 -3016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -5 0 0 0 3 3018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 8 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Hermsdorf - Grundschule Außenanlagen2325
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Sonnenhügel Gebäude2340
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 9 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
4 16 8 8 6 0 27612 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
4 16 8 8 6 0 27616 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-4 -16 -8 -8 -6 0 -27-618 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Hermsdorf - Vier Jahreszeiten Gebäude (Kita in GS) nur
Sachkto. 7832000

2360

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 3 6 5 3 2 18312 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 10 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 3 6 5 3 2 18316 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -3 -6 -5 -3 -2 -18-318 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Grundschule Gebäude2420
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
4 13 4 4 4 -5 7012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
4 13 4 4 4 -5 7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-4 -13 -4 -4 -4 5 -7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Medingen - Grundschule Außenanlagen2425

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 11 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 5 6 3 8 2 18011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 5 6 3 8 2 18016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -5 -6 -3 -8 -2 -18018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Zwergenland Gebäude2440
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 12 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 12 8 6 6 -4 22612 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 12 8 6 6 -4 22616 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -12 -8 -6 -6 4 -22-618 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Kindertagesstätten EDV4600
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

15 8 0 0 0 -7 -709    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

15 8 0 0 0 -7 -7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-15 -8 0 0 0 7 7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Rathaus Gebäude7110

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 13 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 28 25 20 20 22 107209    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 6 25 25 25 0 1002512 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 34 50 45 45 22 2074516 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -34 -50 -45 -45 -22 -207-4518 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Vereinshaus Gebäude7130
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 14 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 137 0 0 0 137012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 137 0 0 0 137016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -137 0 0 0 -137018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Vereinshaus Außenanlagen7135
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 15 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

alle Ortsteile (einschl. Vorsorgevermögen)9000
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -9 -9011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 3 0 0 0 3 3012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 3 0 0 0 -7 -7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -3 0 0 0 7 7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla allgemein9199
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 16 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
2 0 0 0 0 -2 -2011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 2 0 0 0 2 2012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 2 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 -2 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Hermsdorf allgemein9399

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
2 0 0 0 0 -2 -2011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 17 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

101Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Hauptamt verantwortlich: 660

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 18 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Teilfinanzhaushalt 201 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan A Zahlungsübersicht Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

10.673.72910.177.419 10.907.765 11.067.992 11.382.485 11.665.9591     anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 
532.910861.976 1.368.637 1.281.175 1.228.338 1.064.428+ anteilige Zuwendungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit 

00 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen 
1.427.0001.442.721 1.426.800 1.446.800 1.466.800 1.486.800+ anteilige öffentl.-rechtl. Leistungsentgelte, ausgenommen

Invest.-Beiträge 
52.75162.623 53.026 53.026 53.026 53.026+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte 

036.700 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
161.372169.146 163.865 152.252 151.900 165.625+ anteilige Zinsen und ähnliche Einzahlungen 
327.700457.114 348.200 348.200 348.400 298.100+ anteilige sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit 
13.175.46213.207.699 14.268.293 14.349.445 14.630.949 14.733.9382 anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

00 0 0 0 03 anteilige Personalauszahlungen 
00 0 0 0 0anteilige Versorgungsauszahlungen 

31.1053.464 32.310 22.310 22.310 22.310anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 
142.565238.054 141.469 130.678 122.353 83.566anteilige Zinsen und ähnliche Auszahlungen 

4.512.9653.826.986 4.375.409 4.510.430 4.495.280 4.528.907anteilige Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 
450.801382.442 739.726 563.855 785.576 705.133sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit 
5.137.4364.450.946 5.288.914 5.227.273 5.425.519 5.339.9164 anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
8.038.0268.756.754 8.979.379 9.122.172 9.205.430 9.394.0225 anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer

2 ./.  Nummer 4)
372.9651.584.433 751.171 1.519.649 851.732 485.9166 anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

00 0 0 0 0             darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
533.657108.464 5.700 226.500 7.000 4.700anteilige Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnliche Entgelte  für

Investitionstätigkeit
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immat.

Vermögensgegenständen 
1.425.303273.344 775.477 468.000 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden 

und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  und

von Wertpapieren des Umlaufvermögens
14.0800 14.080 14.080 14.080 14.080anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

2.346.0051.966.240 1.546.428 2.228.229 872.812 504.696anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
55.0000 7.000 0 0 07 anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen 
79.50010.805 111.000 31.000 25.000 25.000anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden  und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 19 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan A Zahlungsübersicht Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

507.64943.483 275.405 26.200 46.200 76.200anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen 
00 0 250.000 0 0anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  und von

Wertpapieren des Umlaufvermögens
00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

642.14954.288 393.405 307.200 71.200 101.200anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
1.703.8561.911.952 1.153.023 1.921.029 801.612 403.496anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./.

Nummer 7) 
9.741.88210.668.706 10.132.402 11.043.201 10.007.042 9.797.5188 anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 +

Nummer 6 ./. Nummer 7)

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Kleininvestitionen Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

2.346.0051.966.240 1.546.428 2.228.229 872.812 504.6961 Summe der investiven Einzahlungen 
1.045.314243.248 1.553.923 492.284 235.793 317.0602 Summe der investiven Auszahlungen 
1.300.6911.722.993 -7.495 1.735.945 637.019 187.6363 Saldo (Sum. invest. Einz. ./. Sum. invest. Ausz.) 

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Ottendorf-Okrilla - Feuerwehr Gebäude1100
0 0 212 0 0 206 41801    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 20 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 212 0 0 206 41808 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 212 0 0 206 418018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Feuerwehr Ausrüstungen allgemein1112
0 34 8 23 16 69 132161    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 34 8 23 16 69 132168 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 21 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 34 8 23 16 69 1321618 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Feuerwehr Gebäude1300
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Feuerwehr Gebäude1400
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 22 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Digitalpakt Schulen2100
0 0 0 0 136 0 2361001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 136 0 2361008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 23 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 136 0 23610018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Grundschule Gebäude2120
0 0 0 0 0 381 38101    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 381 38108 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 381 381018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Grundschule Außenanlagen2125
0 5 0 0 0 5 501    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 24 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 5 0 0 0 5 508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 5 0 0 0 5 5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Gebäude2140
0 0 0 0 0 26 2601    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 26 2608 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 25 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 26 26018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Außenanlagen2145
0 0 0 0 0 73 7301    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 73 7308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 73 73018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 26 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Hermsdorf - Grundschule Gebäude2320
0 0 0 30 0 0 3001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 30 0 0 3008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 30 0 0 30018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Grundschule Außenanlagen2325
13 81 78 0 0 94 17301    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 27 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
13 81 78 0 0 94 17308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

13 81 78 0 0 94 173018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Anbau Kinderkrippe2350

0 0 0 0 0 474 47401    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 474 47408 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 28 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 474 474018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Kita 20192370
0 0 0 875 0 0 87501    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 875 0 0 87508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 250 0 0 250012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 250 0 0 250016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 625 0 0 625018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Grundschule Gebäude2420
0 0 0 12 0 0 1201    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 29 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 12 0 0 1208 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 12 0 0 12018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Grundschule Gebäude Mediathek2430
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 30 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Zwergenland Gebäude2440
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Karpen Gebäude3120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 31 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Außenanlagen3175
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 32 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Parkplatz3176
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 33 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Hermsdorf - Turnhalle Gebäude3320
0 0 0 23 0 0 2301    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 23 0 0 2308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 23 0 0 23018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Turnhalle Gebäude3420
0 0 0 0 0 485 48501    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 34 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 485 48508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 485 485018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Turnhalle Außenanlagen3425
0 0 0 0 0 96 9601    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 96 9608 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 35 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 96 96018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Bus - Radeburger Str.4110
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Bus - Bahnhof Süd4123
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 36 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Vereinshaus4156
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 37 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg - Bus - Siedlung4211
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg - Bus - Lausaer Str.4212
0 0 11 0 0 0 1101    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 38 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 11 0 0 0 1108 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 11 0 0 0 11018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Park4365
0 0 0 0 0 14 1401    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 14 1408 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 39 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 14 14018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - Schule4414
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 40 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Medingen - Bus - Am Eichelberg4415
0 0 11 0 0 0 1101    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 11 0 0 0 1108 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 11 0 0 0 11018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - Kronenberg4417
0 0 0 11 0 0 1101    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 41 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 11 0 0 1108 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 11 0 0 11018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - H.-Zille-Weg4418
0 0 0 0 11 0 1101    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 11 0 1108 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 42 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 11 0 11018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen, Spielplatz - Hufen4458
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke #  19, Kleine Röder Lomnitzer Straße an
Gemark.grenze Lomnitz (nicht ge

5130

294 0 0 0 0 294 29401    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 43 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

294 0 0 0 0 294 29408 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

294 0 0 0 0 294 294018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
O Brücke # 30 Kleine Röder Nähe Dammweg5131

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 44 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke # 34 Kleine Röder Mühlweg (südl. Wehr, Umflutgraben)5135
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke # 47 Orla Teichstraße5145

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 45 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke # xx Orla Teichwiesenbad5161
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 46 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP  An der Köhlerei5171
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 20 0 20011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 47 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 20 0 20016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 -20 0 -20018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Moritzgasse5175
0 0 0 0 0 0 25251    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 25258 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 505011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 505016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 -25-2518 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Wachbergstr.5181
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 48 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O RRB Nord-Ost5186
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 49 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O RÜB Nord-Ost5188
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 130 0 0 0 130 130011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 130 0 0 0 130 130016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -130 0 0 0 -130 -130018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Sammelposten SWP5199
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 50 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 20 20 20 0 802011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 20 20 20 0 802016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -20 -20 -20 0 -80-2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

G Brücke # 21 Mühlgraben  Prof.-Nagel-Straße5266
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 51 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

G SWP Prof.-Nagel-Str.5270
0 0 0 50 0 0 5001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 50 0 0 5008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 50 0 0 50018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf, Große Röder - Wehr Wildpark5311

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 52 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 568 56801    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 568 56808 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 568 568018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H Brücke # 23 Große Röder Auenweg (Fußgänger) Bogenbrücke5374
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 53 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H Brücke # 24 Große Röder Diensdorfer Straße5375
285 0 0 0 0 465 46501    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

285 0 0 0 0 465 46508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 54 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
285 0 0 0 0 465 465018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H SWP Am Steinbruch5390
0 0 0 49 0 0 4901    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 49 0 0 4908 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 102 7 0 0 102 109011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 102 7 0 0 102 109016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -102 -7 49 0 -102 -60018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H RÜB Süd-West5391
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 55 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H Sammelposten RÜB5399
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 6 6 6 0 25611 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 56 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 6 6 6 0 25616 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -6 -6 -6 0 -25-618 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

5419
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

5430
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 57 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Alte Ottendorfer Str.5470
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 58 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 15 0 0 0 15 15011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 15 0 0 0 15 15016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -15 0 0 0 -15 -15018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Rödertalstr.5478
0 0 0 102 0 0 10201    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 102 0 0 10208 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 223 226 0 0 223 449011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 223 226 0 0 223 449016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -223 -226 102 0 -223 -347018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M RRB Ahornstr.5479

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 59 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M RRB Willstädter Ring5480
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 60 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 16 0 0 0 16011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 16 0 0 0 16016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -16 0 0 0 -16018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M Brücke # 39 Große Röder Eichenweg (Fußgänger)5493
0 0 0 0 0 159 15901    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 159 15908 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 61 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 159 159018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Straßen alle Orteile6000
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Barrierefreier Ausbau Steige für Bushaltestellen an den
Gehwegen 2020-22

6001

0 0 119 182 234 0 7682341    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 62 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 119 182 234 0 7682348 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 119 182 234 0 76823418 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10 - O Alter Dresdner Weg6102
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 63 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

62 - O An den Röderwiesen6111
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

110 - O Auenstr.6120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 64 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -1 -1010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

130 - K 9257 - O Bahnhofstr.6121
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 65 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
2 0 0 0 0 -2 -2010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
150 - O Bergstraße6124

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -2 -2010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 66 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

200 - B 97 - O Dresdner Str.6130
-11 0 0 0 0 222 22201    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

-11 0 0 0 0 222 22208 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-11 0 0 0 0 222 222018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
220 - O Feldweg6135

0 0 0 0 0 146 14601    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 67 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 146 14608 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 146 146018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

230 - O Förstereistr.6136
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
2 0 0 0 0 -9 -9010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 68 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 0 0 0 0 -9 -9016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 0 0 0 0 9 9018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
240 - O Frankenfurt6137

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

310 - O Heideweg6147
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 69 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

340 - B 97 - O Königsbrücker Str.6154
0 82 0 0 0 82 8201    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 82 0 0 0 82 8208 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 70 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 82 0 0 0 82 82018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

350 - O Kurzer Weg6155
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

353 - O Lerchenweg6156
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 71 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

360 - K 9252 - O Lomnitzer Str.6158
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 72 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -7 -7010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -7 -7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 7 7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

405 - O Poststr.6164
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 73 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

410 - S 177 - O Radeberger Str.6165
0 0 0 0 0 50 5001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 50 5008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -4 -4010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -4 -4016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 55 55018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

420 - S 177 - O Radeburger Str.6166
0 40 0 0 225 40 26501    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 74 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 40 0 0 225 40 26508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -1 -1010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 40 0 0 225 41 266018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

500 - O Steinweg6174
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 75 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

510 - O Südstr.6175
0 0 0 43 0 0 4301    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 43 0 0 4308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 43 0 0 43018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

540 - O Wachbergstr.6179
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 76 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -7 -7010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -7 -7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 7 7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

545 - O Weidenstr.6180
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 77 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

207 - O Eibenweg6186
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

20073 - K 9258 - G Lausaer Str.6206
30 0 0 0 0 30 3001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 78 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

30 0 0 0 0 30 3008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 8 8 0 0 6 13010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 8 8 0 0 6 13016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

30 -8 -8 0 0 25 17018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
20080 - K 9257 - G Ottendorfer Str.6208

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 79 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

20085 - G Prof.-Nagel-Str.6209
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 80 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

10030 - H Am Steinbruch6304
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10080 - H Bahnhofstr.6309
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 81 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
3 0 0 0 0 -3 -3010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
3 0 0 0 0 -3 -3016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-3 0 0 0 0 3 3018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10170 - H Medinger Str.6319
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 25 13 5 0 23 40010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 82 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 25 13 5 0 23 40016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -25 -13 -5 0 -23 -40018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10260 - H Schlossstr.6328
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30050 - M An der Medger6412
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 83 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -1 -1010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30110 - M Dorfstr.6418
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 84 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30130 - M Ernst-Thälmann-Str.6420
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30170 - M Hasenweg6423
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 85 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30260 - M Kronenbergstr.6432
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 86 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30310 - M Querweg6438
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -2 -2010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 87 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

30330 - M Rödertalstr.6439
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 2 2010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 2 2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 -2 -2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30350 - M Schulstr.6441
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 88 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30370 - M Meisenweg6443
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 89 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30400 - K 9260 - M Weixdorfer Str.6445
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30450 - M Zum Wachberg6450
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 90 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
1 0 0 0 0 -3 -3010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
1 0 0 0 0 -3 -3016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-1 0 0 0 0 3 3018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

31040 - M Pestalozzistr.6454
0 0 53 0 0 0 5301    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
10 0 0 0 0 10 1004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

10 0 53 0 0 10 6308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -8 -8010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 91 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -8 -8016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

10 0 53 0 0 17 70018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
alle Gemeinde-SW-Anlagen (SE DD)7000

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
43 37 0 0 0 37 37011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

43 37 0 0 0 37 37016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-43 -37 0 0 0 -37 -37018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Rathaus Gebäude7110
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 92 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 55 7 0 0 55 6209    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 55 7 0 0 55 62016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -55 -7 0 0 -55 -62018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla ehem. Tengelmann Gebäude Außenanlagen7185
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 93 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla ehem. Berufsschule Königsbrücker Str. 40
Außenanlagen

7195

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 94 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Grünberg Bauernstube7210

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -23 -23010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -23 -23016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 23 23018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg Bauernstube Außenanlagen7215
0 0 0 0 0 3 301    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 95 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 3 308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 3 3018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermdorf Ortsteilzentrum Gebäude7310
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 96 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf ehem. Schulküche7330
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf ehem. Schulküche Außenanlagen (Parkplatz)7335
0 0 0 0 98 0 9801    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 97 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 98 0 9808 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 98 0 98018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf ehem. Schwesternstation7340
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 98 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf ehem. Schwesternstation Außenanlagen (Parkplatz)7345
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Bauhof (ehem. Betz)7350
0 32 25 0 0 32 5701    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 99 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 32 25 0 0 32 5708 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 32 25 0 0 32 57018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Bauhof (ehem. Betz) Außenanlagen7355
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 100 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -1 -1010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Kredittilgungen7777
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 14 14 14 14 14 70147 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 14 14 14 14 14 70148 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 14 14 14 14 14 701418 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 101 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Darlehen an Tagesmütter8000
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Mietgebäude Königsbrücker Str. 40
Außenanlagen

8165

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 102 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Mietgebäude Schlossstr. 9b Außenanlagen8335
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 103 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

SW-Beiträge gesamtes Gemeindegebiet8888
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

11 48 0 0 0 135 13502 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

11 48 0 0 0 135 13508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

11 48 0 0 0 135 135018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
alle Ortsteile (einschl. Vorsorgevermögen)9000

973 100 232 120 132 1.758 2.3541121    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 104 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 13 1307 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

973 100 232 120 132 1.771 2.3671128 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

973 100 232 120 132 1.771 2.36711218 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Ottendorf-Okrilla Wohngebiet Wachberg9101

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 303 0 0 0 355 35502 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 5 504 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 303 0 0 0 360 36008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 105 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 303 0 0 0 360 360018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Wohngebiet allgemein9108
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 2.294 2.29404 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 2.294 2.29408 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 20 14 10 10 20 641010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 20 14 10 10 20 641016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -20 -14 -10 -10 2.274 2.230-1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Gewerbegebiet9150
0 0 0 0 0 22 2201    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 106 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 22 2208 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 22 22018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla allgemein9199
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

48 180 6 4 0 465 47402 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

181 0 0 0 0 181 18104 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

228 180 6 4 0 646 65508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 107 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 10 10 1 1 -39 -26110 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 -242 -242013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 10 10 1 1 -281 -268116 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

228 170 -4 3 -1 927 923-118 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Grünberg Wohngebiet allgemein9208

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 4 4 2 1 4 12110 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 4 4 2 1 4 12116 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -4 -4 -2 -1 -4 -12-118 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 108 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Grünberg allgemein9299
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 1 1 1 1 1 5110 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 1 1 1 1 1 5116 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -1 -1 -1 -1 -1 -5-118 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Wohngebiet Nord9301
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 450 0 0 0 45004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 109 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 450 0 0 0 45008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 450 0 0 0 450018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf allgemein9399
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 3 302 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
61 0 0 0 0 84 8404 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

61 0 0 0 0 87 8708 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
2 6 56 6 6 -8 66610 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 110 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 6 56 6 6 -8 66616 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

58 -6 -56 -6 -6 95 21-618 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Medingen  Wohngebiet allgemein9408

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
3 0 0 0 0 5 504 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
3 0 0 0 0 5 508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 5 5 5 5 0 20510 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 5 5 5 5 0 20516 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
3 -5 -5 -5 -5 5 -15-518 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen Gewerbegebiet9450
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

27 0 0 0 0 27 2702 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 111 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 159 0 0 0 15904 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

27 0 159 0 0 27 18608 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

27 0 159 0 0 27 186018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Medingen allgemein9499

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

22 3 0 223 7 208 44352 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

13 0 0 0 0 18 1804 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

35 3 0 223 7 226 46058 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 1 1 1 1 -87 -83110 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 112 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

201Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Kämmerei verantwortlich: 418

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 1 1 1 1 -87 -83116 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

35 2 -1 222 6 314 544418 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 113 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Teilfinanzhaushalt 301 
Haushaltsjahr 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan A Zahlungsübersicht Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

00 0 0 0 01     anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 
179.505183.625 180.448 180.448 180.448 180.448+ anteilige Zuwendungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit 

00 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen 
3.6504.713 10.000 6.750 6.800 6.800+ anteilige öffentl.-rechtl. Leistungsentgelte, ausgenommen

Invest.-Beiträge 
126.250202.833 119.400 111.800 83.300 83.400+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte 
62.11837.058 54.102 16.000 16.000 16.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

00 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und ähnliche Einzahlungen 
00 0 0 0 0+ anteilige sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit 
371.523428.228 363.950 314.998 286.548 286.6482 anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

00 0 0 0 03 anteilige Personalauszahlungen 
00 0 0 0 0anteilige Versorgungsauszahlungen 

1.877.0111.773.415 2.048.614 1.913.324 1.810.464 1.738.254anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 
25.051344.546 3.584 3.125 3.528 3.125anteilige Zinsen und ähnliche Auszahlungen 

00 0 0 0 0anteilige Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 
205.780160.939 268.330 183.730 178.030 175.730sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit 
2.107.8422.278.899 2.320.528 2.100.179 1.992.022 1.917.1094 anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

-1.736.319-1.850.671 -1.956.578 -1.785.181 -1.705.474 -1.630.4615 anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer
2 ./.  Nummer 4)

00 0 0 0 06 anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
00 0 0 0 0             darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnliche Entgelte  für

Investitionstätigkeit
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immat.

Vermögensgegenständen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden 

und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
00 0 0 0 0anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen  und

von Wertpapieren des Umlaufvermögens
14.97215.735 1.593 0 0 0anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

14.97215.735 1.593 0 0 0anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
00 0 0 0 07 anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0-1.138 0 0 4.500 0anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden  und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 114 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan A Zahlungsübersicht Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

2.453.8693.790.996 2.635.382 3.170.251 825.544 492.000anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen 
191.98550.814 136.500 143.500 20.000 125.000anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen  und von
Wertpapieren des Umlaufvermögens

00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
00 0 0 0 0anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

2.645.8543.840.672 2.771.882 3.313.751 850.044 617.000anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-2.630.882-3.824.937 -2.770.289 -3.313.751 -850.044 -617.000anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./.

Nummer 7) 
-4.367.201-5.675.608 -4.726.867 -5.098.932 -2.555.518 -2.247.4618 anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 +

Nummer 6 ./. Nummer 7)

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Kleininvestitionen Ansatz des 

Haushaltsjahres 
2020

Ergebnis des 
Vorvorjahres 

2018

das 1. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2021

das 2. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2022

das 3. auf das 
HHJ folg. Jahr 

2023

Ansätze des 
Vorjahres 2019

€ € € € € €
1 2 3 4 5 6

14.97215.735 1.593 0 0 01 Summe der investiven Einzahlungen 
2.695.6573.840.672 2.771.882 3.313.751 850.044 617.0002 Summe der investiven Auszahlungen 

-2.680.685-3.824.937 -2.770.289 -3.313.751 -850.044 -617.0003 Saldo (Sum. invest. Einz. ./. Sum. invest. Ausz.) 

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Ottendorf-Okrilla - Feuerwehr Außenanlagen1105
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 115 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -11 -11011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -11 -11016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 11 11018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg - Feuerwehr Gebäude1200
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 116 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Feuerwehr Außenanlagen1305
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Digitalpakt Schulen2100
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 117 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 30 56 100 0 2365011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 30 56 100 0 2365016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -30 -56 -100 0 -236-5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Grundschule Gebäude2120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
2 0 0 0 0 -2.274 -2.274011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 118 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 0 0 0 0 -2.274 -2.274016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 0 0 0 0 2.274 2.274018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Ottendorf-Okrilla - Grundschule Außenanlagen2125

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 20 0 0 0 17 17011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 20 0 0 0 17 17016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -20 0 0 0 -17 -17018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Gebäude2140
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 119 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -1 -1011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Außenanlagen2145
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 120 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -229 -229011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -229 -229016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 229 229018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Waldkindergarten Schadensregulierung2147
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -13 -13011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -13 -13016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 13 13018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 121 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Hermsdorf - Grundschule Gebäude2320
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 50 0 0 50011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 50 0 0 50016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 -50 0 0 -50018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Grundschule Außenanlagen2325
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 122 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
12 440 0 0 0 400 4505011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

12 440 0 0 0 400 4505016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-12 -440 0 0 0 -400 -450-5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Sonnenhügel Gebäude2340
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -2 -2011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 123 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Sonnenhügel Außenanlagen2345
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 3 0 -84 -81011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 3 0 -84 -81016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 -3 0 84 81018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Anbau Kinderkrippe2350
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 124 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
17 0 0 0 0 -1.061 -1.061011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

17 0 0 0 0 -1.061 -1.061016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-17 0 0 0 0 1.061 1.061018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Kita 20192370
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 500 1.120 1.165 0 500 2.785011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 125 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 500 1.120 1.165 0 500 2.785016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -500 -1.120 -1.165 0 -500 -2.785018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Kita 2019 Außenanlagen2375
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 50 165 0 0 215011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 50 165 0 0 215016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -50 -165 0 0 -215018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Grundschule Gebäude2420
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 126 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
28 0 87 25 0 -58 54011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

28 0 87 25 0 -58 54016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-28 0 -87 -25 0 58 -54018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Grundschule Außenanlagen2425
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 127 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
61 0 12 0 0 -227 -215011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

61 0 12 0 0 -227 -215016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-61 0 -12 0 0 227 215018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Grundschule Gebäude Mediathek2430
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 260 30 0 0 260 290011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 260 30 0 0 260 290016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -260 -30 0 0 -260 -290018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 128 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Medingen - Zwergenland Gebäude2440
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 24 27 0 0 15 42011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 24 27 0 0 15 42016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -24 -27 0 0 -15 -42018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Zwergenland Außenanlagen2445
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 129 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 20 20 20 0 17 57011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 20 20 20 0 17 57016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -20 -20 -20 0 -17 -57018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Karpen Gebäude3120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 30 0 0 0 30 30011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 130 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 30 0 0 0 30 30016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -30 0 0 0 -30 -30018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Gebäude3170
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 -2 -2010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
27 0 0 0 0 -165 -165011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
-1 0 0 0 0 -13 -13012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

25 0 0 0 0 -180 -180016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-25 0 0 0 0 180 180018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Außenanlagen3175
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 131 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
1.501 105 32 35 15 -1.851 -1.7551411 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

6 33 13 9 0 24 45012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

1.507 138 45 44 15 -1.827 -1.7101416 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-1.507 -138 -45 -44 -15 1.827 1.710-1418 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Teichwiesenbad Parkplatz3176
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 132 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf - Turnhalle Gebäude3320
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 50 0 0 50011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 50 0 0 50016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 -50 0 0 -50018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Turnhalle Gebäude3420
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 133 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
2 0 0 0 0 -1.094 -1.094011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 0 0 0 0 -1.094 -1.094016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 0 0 0 0 1.094 1.094018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Medingen - Turnhalle Außenanlagen3425

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 134 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
4 0 0 0 0 -264 -264011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
4 0 0 0 0 -264 -264016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-4 0 0 0 0 264 264018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
Ottendorf-Okrilla - Bus - Radeburger Str.4110

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 135 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Ottendorf-Okrilla - Bus - Dresdner Str.4117
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -5 -5011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -5 -5016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 5 5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Bus - Radeberger Str. Kirche4119
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 136 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Bus - Radeberger Str. ehem. Musikschule4120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 137 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Bus - Rathaus4121
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -2 -2011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -2 -2016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 2 2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla - Bus - Bahnhof Süd4123
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 138 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Wachberg Röderstr.4152
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 1111 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 139 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 1116 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 -1-118 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Wachberg Weidenstr.4153
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 5 0 0 0 5 5011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 5 0 0 0 5 5016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -5 0 0 0 -5 -5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Robinienstr.4155
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 140 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 7 -7 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 7 -7 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 -7 7 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Vereinshaus4156
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 141 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla, Spielplatz - Eibenweg4157
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
27 0 0 0 0 -27 -27011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

27 0 0 0 0 -27 -27016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-27 0 0 0 0 27 27018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 142 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Grünberg - Bus - Siedlung4211
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg - Bus - Lausaer Str.4212
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 143 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 15 0 0 0 15011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 15 0 0 0 15016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -15 0 0 0 -15018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg, Spielplatz4255
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 5 13 0 0 5 18011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 144 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 5 13 0 0 5 18016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -5 -13 0 0 -5 -18018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg, Ladestation E-Bike4260
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Park4365
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 145 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - Schule4414
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 146 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - Am Eichelberg4415
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 22 0 0 0 22011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 22 0 0 0 22016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -22 0 0 0 -22018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - Hauptstr.4416
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 147 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - Kronenberg4417
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 148 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 15 0 0 15011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 15 0 0 15016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 -15 0 0 -15018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen - Bus - H.-Zille-Weg4418
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 15 0 15011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 15 0 15016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 -15 0 -15018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 149 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Medingen, Spielplatz - Ahornstr.4457
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 1 0 0 -20 -19011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 1 0 0 -20 -19016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -1 0 0 20 19018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen, Spielplatz - Hufen4458
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 150 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 7 0 0 0 7011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 7 0 0 0 7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -7 0 0 0 -7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen, Spielplatz - Fritz-Höppler-Str.4459
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 151 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke #  19, Kleine Röder Lomnitzer Straße an
Gemark.grenze Lomnitz (nicht ge

5130

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
5 0 0 0 0 -241 -241011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
5 0 0 0 0 -241 -241016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-5 0 0 0 0 241 241018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
O Brücke # 30 Kleine Röder Nähe Dammweg5131

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 152 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
6 0 0 0 0 -253 -253011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
6 0 0 0 0 -253 -253016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-6 0 0 0 0 253 253018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
O Brücke # 34 Kleine Röder Mühlweg (südl. Wehr, Umflutgraben)5135

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 153 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke # 47 Orla Teichstraße5145
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
158 118 0 0 0 -61 -61011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

158 118 0 0 0 -61 -61016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-158 -118 0 0 0 61 61018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O Brücke # xx Orla Teichwiesenbad5161

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 154 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP An der Lehne5172
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 155 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Bäckergasse5173
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 156 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Birkichtstr.5174
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Nord-Ost5176
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 157 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Nord-West5177
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 158 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Radeburger Str.5178
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Rosenweg5179
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 159 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O SWP Talstr.5180
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 160 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

O RÜB Nord-West5189
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

G Brücke # 21 Mühlgraben  Prof.-Nagel-Straße5266

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 161 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

G SWP Prof.-Nagel-Str.5270
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 162 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 15 95 0 0 110011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 15 95 0 0 110016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -15 -95 0 0 -110018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf, Große Röder - Wehr Wildpark5311
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
46 0 0 1 0 -737 -737011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 163 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

46 0 0 1 0 -737 -737016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-46 0 0 -1 0 737 737018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H Brücke # 23 Große Röder Auenweg (Fußgänger) Bogenbrücke5374
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

H Brücke # 24 Große Röder Diensdorfer Straße5375
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 164 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
280 0 0 0 1 -795 -795011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

280 0 0 0 1 -795 -795016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-280 0 0 0 -1 795 795018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

5419
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 165 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

5430
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Amseltal5471
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 166 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 25 0 25011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 25 0 25016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 -25 0 -25018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Dorfstr.5472
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 167 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Eichelberg5473
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Eichenweg5474

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 168 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Friedrich-Engels-Str.5475
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 169 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 20 0 20011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 20 0 20016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 -20 0 -20018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Heinrich-Zille-Weg5476
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 170 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M SWP Meisenweg5477
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

M Brücke # 39 Große Röder Eichenweg (Fußgänger)5493
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 171 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -269 -269011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -269 -269016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 269 269018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Straßen alle Orteile6000
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
17 70 26 0 12 43 80011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 172 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  
des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

17 70 26 0 12 43 80016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-17 -70 -26 0 -12 -43 -80018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Barrierefreier Ausbau Steige für Bushaltestellen an den
Gehwegen 2020-22

6001

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 177 270 346 0 1.13934611 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 177 270 346 0 1.13934616 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -177 -270 -346 0 -1.139-34618 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

40 - O Am Sande6105
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 173 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

65 - O An den Schindertannen6112
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 174 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -1 -1011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

130 - K 9257 - O Bahnhofstr.6121
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 175 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

150 - O Bergstraße6124
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

200 - B 97 - O Dresdner Str.6130
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 176 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 6 0 0 0 13 1307 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 6 0 0 0 13 1308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 120 0 0 0 -198 -198011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 120 0 0 0 -198 -198016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -114 0 0 0 211 211018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

220 - O Feldweg6135
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 60 0 0 0 44 44011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 177 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 60 0 0 0 44 44016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -60 0 0 0 -44 -44018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

340 - B 97 - O Königsbrücker Str.6154
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 2 2 0 0 64 6507 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 2 2 0 0 64 6508 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 11 0 0 0 -427 -427011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 11 0 0 0 -427 -427016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -9 2 0 0 490 492018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

350 - O Kurzer Weg6155
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 178 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
6 0 0 0 0 -7 -7011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
6 0 0 0 0 -7 -7016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-6 0 0 0 0 7 7018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
353 - O Lerchenweg6156

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 45 0 0 0 45 45011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 179 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 45 0 0 0 45 45016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -45 0 0 0 -45 -45018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

405 - O Poststr.6164
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
12 0 0 0 0 -12 -12011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

12 0 0 0 0 -12 -12016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-12 0 0 0 0 12 12018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

410 - S 177 - O Radeberger Str.6165
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 180 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

420 - S 177 - O Radeburger Str.6166
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 181 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
2 245 200 279 0 243 723011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
2 245 200 279 0 243 723016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-2 -245 -200 -279 0 -243 -723018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
500 - O Steinweg6174

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
9 19 0 0 0 10 10011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
9 19 0 0 0 10 10016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-9 -19 0 0 0 -10 -10018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 182 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

510 - O Südstr.6175
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 77 0 0 77011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 77 0 0 77016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 -77 0 0 -77018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

20070 - K 9259 - G Langebrücker Str.6205
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 183 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 69 6907 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 69 6908 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
159 44 0 220 0 -400 -180011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

159 44 0 220 0 -400 -180016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-159 -44 0 -220 0 468 248018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

20073 - K 9258 - G Lausaer Str.6206
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
358 0 0 0 0 -366 -366011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 184 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

358 0 0 0 0 -366 -366016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-358 0 0 0 0 366 366018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

20080 - K 9257 - G Ottendorfer Str.6208
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 118 250 38 0 111 398011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 118 250 38 0 111 398016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -118 -250 -38 0 -111 -398018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

20085 - G Prof.-Nagel-Str.6209
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 185 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10120 - B 97 / S 59 - H Dresdner Str. (AS Hermsd. A4 Ri. GR -
B97 Ri. Köbrü.)

6312

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 186 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 97 0 0 97011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 97 0 0 97016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 -97 0 0 -97018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10170 - H Medinger Str.6319
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10200 - H Nordstr.6322
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 187 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -5 -5011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -5 -5016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 5 5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10300 - H Weinbergstr.6332
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 188 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

10335 - H Zu der Kohlgrube6337
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 70 70 0 0 68 138011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 70 70 0 0 68 138016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 189 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 -70 -70 0 0 -68 -138018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
30005 - M Ahornstr.6401

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30008 - M Alte Ottendorfer Str.6402
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 190 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30030 - M Amseltal6406
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 191 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30037 - M Am Sportplatz6408
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 25 0 0 0 25 25011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 25 0 0 0 25 25016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -25 0 0 0 -25 -25018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30160 - M Friedrich-Engels-Str.6422
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 192 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30370 - M Meisenweg6443
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 193 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30400 - K 9260 - M Weixdorfer Str.6445
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 15 0 500 275 -33 743111 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 15 0 500 275 -33 743116 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -15 0 -500 -275 33 -743-118 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

30450 - M Zum Wachberg6450
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 194 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

31030 - M Käthe-Kollwitz-Str.6453
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 195 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
4 0 0 0 0 -545 -545011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
4 0 0 0 0 -545 -545016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

-4 0 0 0 0 545 545018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
31040 - M Pestalozzistr.6454

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 196 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Ottendorf-Okrilla - Plätze6801
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 25 0 0 0 25 25011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 25 0 0 0 25 25016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -25 0 0 0 -25 -25018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Rathaus Gebäude7110
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 197 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -6 -6011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -6 -6016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 6 6018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Fahrzeuge Verwaltung7112
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 13 0 0 0 11 11012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 198 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 13 0 0 0 11 11016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -13 0 0 0 -11 -11018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Rathaus Außenanlagen7115
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -1 -1011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -1 -1016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 1 1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

(Ottendorf-Okrilla Bauhof Gebäude) alt7120
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 199 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 -170 -170012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -170 -170016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 170 170018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Vereinshaus Gebäude7130
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 273 0 0 0 273011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 200 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 273 0 0 0 273016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -273 0 0 0 -273018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Vereinshaus Außenanlagen7135
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 15 80 0 0 12 1122011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 15 80 0 0 12 1122016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -15 -80 0 0 -12 -112-2018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Trauerhalle Gebäude7140
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 201 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
1 0 0 0 0 -277 -277011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
1 0 0 0 0 -277 -277016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-1 0 0 0 0 277 277018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Mehrzweckhalle Gebäude7170
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 202 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
500 0 0 0 0 -500 -500011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

500 0 0 0 0 -500 -500016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-500 0 0 0 0 500 500018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla ehem. Tengelmann Gebäude Außenanlagen7185
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
13 0 0 0 0 -13 -13011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

13 0 0 0 0 -13 -13016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-13 0 0 0 0 13 13018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 203 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

Ottendorf-Okrilla ehem. Berufsschule Königsbrücker Str. 40
Außenanlagen

7195

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg Bauernstube7210
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 204 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -128 -128011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -128 -128016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 128 128018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg Bauernstube Außenanlagen7215
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -5 -5011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 205 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -5 -5016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 5 5018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf ehem. Schulküche Außenanlagen (Parkplatz)7335
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
1 20 0 0 0 16 16011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
1 20 0 0 0 16 16016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-1 -20 0 0 0 -16 -16018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf ehem. Schwesternstation Außenanlagen (Parkplatz)7345
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 206 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Bauhof (ehem. Betz)7350
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
22 0 0 0 0 -22 -22011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 207 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

46 146 124 135 20 -18 38612512 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

67 146 124 135 20 -39 36512516 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-67 -146 -124 -135 -20 39 -365-12518 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen Vereinshaus Außenanlagen7415
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 10 0 0 0 10011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 10 0 0 0 10016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -10 0 0 0 -10018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen Trauerhalle Gebäude7420
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 208 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 15 0 0 0 15 15011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 15 0 0 0 15 15016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 -15 0 0 0 -15 -15018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Mietgebäude Königsbrücker Str. 40
Außenanlagen

8165

0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 209 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Mietgebäude Schlossstr. 9b Außenanlagen8335
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 210 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 
alle Ortsteile (einschl. Vorsorgevermögen)9000

0 0 0 0 0 402 40201    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
16 8 0 0 0 41 4107 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
16 8 0 0 0 443 44308 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
21 10 10 10 10 -161 -1211011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

21 10 10 10 10 -161 -1211016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-5 -3 -10 -10 -10 604 564-1018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Wohngebiet Wachberg9101
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 211 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von
Wertpapieren  des Umlaufvermögens

0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
-1 0 0 0 5 -424 -420010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
440 0 0 0 0 -439 -439011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

439 0 0 0 5 -863 -859016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-439 0 0 0 -5 863 859018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla Gewerbegebiet9150
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
52 0 0 0 0 -55 -55011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 212 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 

52 0 0 0 0 -55 -55016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
-52 0 0 0 0 55 55018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Ottendorf-Okrilla allgemein9199
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -73 -73011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -73 -73016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 73 73018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Grünberg allgemein9299
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 213 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf Wohngebiet Nord9301
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 60 0 0 0 60011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 214 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 60 0 0 0 60016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 -60 0 0 0 -60018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Hermsdorf allgemein9399
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 
0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 0 0011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 0 0016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 0018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Medingen allgemein9499
0 0 0 0 0 0 001    Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
0 0 0 0 0 0 00   darunter: investive Schlüsselzuweisungen 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 215 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 10.01.2020

Doppischer Budgetplan 2020

301Budgetebene 1 Budget Teilhaushalt Bauamt verantwortlich: 220

(Bundesland 14)
Stand.-Kontensch. Teilfinanzplan B Großinvestitionen 1 Ansatz des 

Haushaltsj
ahres 2020

Ergebnis 
des 

Vorvorjahr
es 2018

Ansatz des 
Vorjahres 

2019

Plandaten 
1. 

Folgejahr 
2021

Plandaten 
2. 

Folgejahr 
2022

Plandaten 
3. 

Folgejahr 
2023

bisher 
bereitgest

ellte 
Mittel 
2020

Gesamtein
-/-auszahl

ungen 
2020

TEUR TEURTEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 002 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 003 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen 

0 0 0 0 0 0 004 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 0 0 0 0 0 005 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 006 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von

Wertpapieren  des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 007 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 008 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 0 009    Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 
0 0 0 0 0 0 0010 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen

unbeweglichen Vermögensgegenständen
0 0 0 0 0 -27 -27011 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0012 + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 
0 0 0 0 0 0 0013 + Auszahlungen für den Erwerb v. Finanzanlageverm u. v. Wertpapieren  

des Umlaufvermögens
0 0 0 0 0 0 0014 + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 
0 0 0 0 0 0 0015 + Auszahlungen für sonstige Investitionen 
0 0 0 0 0 -27 -27016 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 
0 0 0 0 0 27 27018 Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - Auszahlungen für Invest.) 

Gemeinde: 1  Benutzer: ERNST Seite 216 von 216

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Stellenplan 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Zahl der Stellen Nachrichtlich

darunter

m
it

 Z
u

la
g

e

au
sg

es
o

n
d

er
t

S
o
n
d

er
sc

h
lü

ss
el

 

L
ee

rs
te

ll
en

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

B 2 1,000 1,000 1,000 1,000 Bürgermeister

Insgesamt: 1,000 1,000 1,000 1,000 -

Zahl der Stellen Nachrichtlich

darunter

m
it

 Z
u

la
g

e

au
sg

es
o

n
d

er
t

S
o
n
d

er
sc

h
lü

ss
el

 

L
ee

rs
te

ll
en

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11/12 6,800 4,875 3,875 2,000

10 4,425 3,125 2,375 0,000

9 20,300 16,950 15,950 7,800

8 77,758 78,680 77,923 10,425

6 / 7 11,150 11,150 11,150 9,150

5 19,650 14,260 14,260 0

4 1,625 0,700 0,700 0

3 3,000 3,000 3,000 0

1 / 2 5,800 4,000 4,000 0

Insgesamt: 150,508 136,740 133,233 29,375

Teil A: Beamte
L

au
fb

ah
n

g
ru

p
p

e 
u

n
d

A
m

ts
b

ez
ei

ch
n

u
n

g

B
es

o
ld

u
n

g
sg

ru
p

p
e

Vermerke,

Erläuterungen

in
sg

es
am

t 
(1

)

 Z
ah

l 
d
er

 S
te

ll
en

 

2
0

2
0

ta
ts

äc
h

li
ch

 b
es

et
zt

 

am
 3

0
.0

6
.2

0
1

9

d
av

o
n

 

K
er

n
v

er
w

al
tu

n
g

Teil B: tariflich Beschäftigte

L
au

fb
ah

n
g

ru
p

p
e 

u
n

d

A
m

ts
b
ez

ei
ch

n
u

n
g

E
n
tg

el
tg

ru
p

p
e Vermerke,

Erläuterungen

in
sg

es
am

t 
(1

)

 Z
ah

l 
d
er

 S
te

ll
en

 

2
0
1
9

ta
ts

äc
h

li
ch

 b
es

et
zt

 

am
 3

0
.0

6
.2

0
1

9

d
av

o
n
 

K
er

n
v
er

w
al

tu
n

g

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



I. Beamte

Produktplan Bezeichnung höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst

11.11 Gemeindeorgane B2
Summe 1,000

II. tariflich Beschäftigte

Produktplan* Bezeichnung  11 / 12 10 9 8 6 / 7 5 4 3 1 / 2 Summe

11.12 Hauptverwaltung    1,000          -          2,250       6,475       3,700       0,800          -             -             -           14,225   

11.13 Kämmerei    1,000          -          5,000       1,550       3,450            -             -             -             -           11,000   

21.11 Grundschulen        -             -               -               -               -          1,625          -             -             -             1,625   

27.20 Bibliothek        -             -          0,750            -               -               -         0,450          -             -             1,200   

36.50 Kindertagesstätte    2,800      3,800       4,925     50,458            -          7,100      0,875      1,125        71,083   

36.50 Hort    1,000      0,625       2,625     18,525            -               -             -             -         0,675        23,450   

42.42 Bad        -             -               -               -          1,000       1,000          -         0,500          -             2,500   

51-54 Bauverwaltung    1,000          -          3,750       0,750       2,000            -             -             -             -             7,500   

11.16 Bauhof        -             -          1,000            -          1,000       9,125      0,300      2,500      4,000        17,925   

Summe  Kernverwaltung    3,000          -        11,000       8,775       9,150       0,800          -             -             -           32,725   

 nachgeordnete Einrichtunge    3,800      4,425       8,300     68,983       1,000       9,725      1,325      0,500      1,800        99,858   

 Bauhof        -             -          1,000            -          1,000       9,125      0,300      2,500      4,000        17,925   

Summe gesamt    6,800      4,425     20,300     77,758     11,150     19,650      1,625      3,000      5,800       150,508   

Summe I und II 151,508

Entgeltgruppen Kindertagesstätte / Hort aufgrund abw. Vergütungstarifvertrag (TVöD bzw. TVöD SuE) vergl. 11 = S 18; 10 = S 13; 9 = S 8 b; 8 = S 8 a; 5 = S 4

Produktplan: aus Gründen der Übersichtlichkeit erfolgt hier die Zuordnung lediglich bis zur Ebene Produktgruppe (entspr. Muster zu § 5 SächsKomHVO-Doppik) 

Die Zuordnung der einzelnen Stellen zu den Produkten geht aus der entsprechenden Übersicht hervor

Teil C: nachrichtlich Aufteilung der Stellen nach Gliederung des Haushaltsplanes

einfacher Dienst Summe

1,0

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



I. Ehrenbeamte

Bezeichnung Aufwandsentschädigung Zahl vorgesehen im Jahr 2020beschäftigt am 30.06.2019Erläuterungen

Ortsvorsteher Grünberg 1 1 1 *

Ortsvorsteher Hermsdorf 1 1 1 *

Ortsvorsteher Medingen 1 1 1 *

Ortsvorsteher Ottendorf-Okrilla 1 1 1 *

Insgesamt: 4 4 4

II. Beamte zur Anstellung

Amtsbezeichnung Besoldungsgruppe Zahl vorgesehen im Jahr 2020beschäftigt am 30.06.2019Erläuterungen

Assessoren A 13 0 0 0 -

Inspektoren z. A. A 9 0 0 0 -

Assistenten z. A. A 5 0 0 0 -

Insgesamt: 0 0 0

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl vorgesehen im Jahr 2020beschäftigt am 30.06.2019Erläuterungen

Referendare Anwärterbezüge 0 0 0 -

Inspektorenanwärter Anwärterbezüge 0 0 0 -

Assistentenanwärter Anwärterbezüge 0 0 0 -

Dienstanfänger Unterhaltsbeihilfe 0 0 0 -

Auszubildende Ausbildungsvergütung 0 1 0 -

Praktikanten fester Satz 0 8 3 **

Insgesamt: 0 9 3

*   Aufwandsentschädigung entsprechend Kommunaler Aufwandsentschädigungsverordnung und kommunaler Satzung

** 8 Stellen Freiwilliges Soziales Jahr / Bundesfreiwilligendienst, BA-Studium, Praktika mit Vergütung o. ä. Kindertagesstätte, Hort; 4 Stellen bis 2015

Teil D: nachrichtlich Ehrenbeamte, Beschäftigte in der Probe- und Ausbildungszeit

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Vorbericht 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 1 von 28 

VORBERICHT ZUR HAUSHALTSSATZUNG 2020 
 
DER GEMEINDE OTTENDORF-OKRILLA 

 

I. Allgemeines 

 

Die Haushaltsplanung der Gemeinde Ottendorf-Okrilla erfolgte für das Jahr 2020 sowie den 
Finanzplanungszeitraum bis 2023 nach den in Sachsen geltenden Regeln des doppischen 
Haushaltsrechts. 
 

Die Gemeinde hat gemäß § 74 Abs. 1 SächsGemO für jedes Haushaltsjahr eine Haushaltssat-
zung zu erlassen. Sie ist das auf ein Jahr befristete Haushaltsgesetz der Gemeinde. Im Hin-
blick auf die grundsteuerpflichtigen Bürger und Einwohner und auf die Gewerbetreibenden 
hat die Haushaltssatzung mit der Festsetzung der Steuerhebesätze Außenwirkung. Im Übrigen 
bindet sie Gemeinderat und Verwaltung im Innenverhältnis (Innenwirkung). 

Der Haushaltsplan als Bestandteil der Haushaltssatzung ist Grundlage für die Haushaltswirt-
schaft der Gemeinde und durch Beschluss des Gemeinderates verbindlich. Er beinhaltet im 
Ergebnisplan die voraussichtlich zu erzielenden Erträge und zu erwartenden Aufwendungen 
sowie im Finanzplan die voraussichtlich zu erwartenden Einzahlungen und Auszahlungen. 

Der vorliegende Haushaltsentwurf hat das gesetzlich vorgegebene Aufstellungsverfahren zu 
durchlaufen. Die Auslegung des Entwurfes erfolgte in der Gemeindeverwaltung an sieben 
Arbeitstagen vom 13.01.2020 bis zum 21.01.2020. Einwohner und Abgabepflichtige hatten 
für die Dauer von 14 Arbeitstagen die Möglichkeit, Einwendungen gegen den Entwurf zu 
erheben; diese Frist, auf die in der ortsüblichen Bekanntgabe hinzuweisen war, begann mit 
dem ersten Tag, an dem der Entwurf öffentlich auslag. Über die fristgemäß erhobenen Ein-
wendungen beschließt der Gemeinderat in öffentlicher Sitzung (§ 76 Abs. 1 SächsGemO). 

Grundlage für die Aufstellung der einzelnen Planansätze waren die Mittelanmeldungen der 
Fachämter der Gemeindeverwaltung. 

Der Vorbericht ist gemäß §6 SächsKomHVO hinsichtlich der Inhalte verbindlich vorgegeben. 
 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 2 von 28 

II. Gemeinde 

 
1. Rückblick 2019 
 
Der Gemeinderat der Gemeinde Ottendorf-Okrilla beschloss in seinen Sitzungen am 
15.04.2019 und 01.07.2019 die Haushaltssatzung 2019 mit dem Haushaltsplan für das Jahr 
2019. 
 

Für das Haushaltsjahr 2019 war keine Nachtragssatzung erforderlich. 
 

Das Haushaltsvolumen 2019 teilte sich wie folgt auf: 

 

a) Ergebnishaushalt: 

 Summe ordentliche Erträge: 18.414.759 € 

 Summe ordentliche Aufwendungen: 19.894.989 € 

 Summe außerordentliche Erträge: 1.443.629 € 

 Summe außerordentliche Aufwendungen:  388.004 € 

 

b) Finanzhaushalt: 

 Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit: 17.612.647 € 

 Summe Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit: 17.147.115 € 

 Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit: 465.532 € 

 

 Summe Einzahlungen aus Investitionen: 2.360.977 € 

 Summe Auszahlungen aus Investitionen: 3.936.771 € 

 Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit: - 1.575.794 € 

 Summe Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit: 0 € 

 Summe Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit: 403.000 € 

 Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit: - 403.000 € 
 
 Gesamtzahlungsmittelsaldo: -1.513.262 € 
 

Die Haushaltssatzung 2019 enthielt keine Kredit- und Verpflichtungsermächtigung. Die fest-
gesetzte Aufnahme von Kassenkrediten musste nicht in Anspruch genommen werden. 
 

Das Landratsamt Bautzen bestätigte mit Schreiben vom 03.06.2019 die Gesetzmäßigkeit der 
zur Prüfung und Genehmigung eingereichten Haushaltssatzung 2019 mit dem Haushaltsplan 
in der vorgelegten Form mit einer Ausnahme der Nichtgenehmigung zum genehmigungs-
pflichtigen Teilbetrag der Verpflichtungsermächtigung des Jahres 2019 von 1.300.000 EUR. 
Der notwendige Beitrittsbeschluss des Gemeinderates GR 056/2019 i.H.v. 0 EUR festgesetz-
ter Verpflichtungsermächtigung wurde am 01.07.2019 gefasst. Die Veröffentlichung der aus-
gefertigten Haushaltssatzung erfolgte im Amtsblatt August 2019.  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 3 von 28 

 
Die Haushaltsführung des Jahres 2019 verlief im Wesentlichen plangemäß. Eine vorläufige 
Einschätzung des Jahresergebnisses weist ohne Berücksichtigung der Aufwendungen für Ab-
schreibungen aus Altvermögen kein Defizit auf. In der Ergebnisrechnung wurden die geplan-
ten Erträge erzielt. Mehreinnahmen von ca. 700 T€ an Gewerbesteuern netto (incl. Abzug 
Gewerbesteuerumlage) haben das Ergebnis positiv beeinflusst, was zur Folge hat, dass der 
Finanzierungssaldo aus der laufenden Verwaltungstätigkeit vorläufig um 1,2 Mio. € über dem 
Plan liegt. Bei den Investitionseinzahlungen gibt es ebenfalls Schwankungen, die derzeitig um 
200 T€ unter dem Plan liegen. Jedoch liegt der Investitionsrückstau auch bei 2 Mio. €. Der 
Zahlungsmittelsaldo aus der Finanztätigkeit hat keine Abweichungen aufzuweisen. Insgesamt 
liegt der Zahlungsmittelbestand zum Jahresende 2019 um 2,8 Mio. € höher als geplant.     
Dem Fachbediensteten für das Finanzwesen liegen Anträge auf Ermächtigungsübertragungen 
in Höhe von insgesamt ca. 1,8 Mio. € vor. 
 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 4 von 28 

2.  Übersicht über den Gesamthaushalt 2020 

 

Die Gemeinde hat seit Einführung des Neuen kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens  
ihren Haushaltsplan in einen Ergebnis- und einen Finanzplan zu gliedern. Diese setzen sich 
jeweils noch einmal aus den nachfolgenden Teilhaushalten zusammen: 

- Teilhaushalt Hauptamt (101) 

- Teilhaushalt Kämmerei (201) 

- Teilhaushalt Bauamt (301) 

Darüber hinaus sollen Schlüsselprodukte dargestellt werden. Der Gemeinderat hat in seiner 
öffentlichen Sitzung am 01.10.2012 mit Beschluss GR 018a-h/2012 folgende Schlüsselpro-
dukte festgelegt: 

 
 Kindertagesstätten für Kinder bis Schuleintritt (36.50.01) 
 Hort (36.50.02) 
 Gemeindestraßen (54.10.01) 
 Brandschutz (12.60.01) 
 Sportstätten (42.41.01 und 42.41.02) 
 Abwasserbeseitigung (53.80.01) 
 Bauhof (11.16.02)  

Das Sächsische Staatsministerium für Finanzen hat mit Schreiben vom 18.10.2019 die be-
kannt gegebenen Orientierungsdaten für die Finanzplanung der Kommunen im Freistaat 
Sachsen für das Haushaltsjahr 2020 übermittelt. 

Nach Aussagen des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen wurden unter Berücksichti-
gung der angepassten Ergebnisse der Steuerschätzung vom Mai 2019, dem Sächsischen Fi-
nanzausgleichsgesetz 2019/2020 sowie der Verordnung zur Verteilung der Schlüsselmassen 
2020 die Orientierungsdaten erstellt. Es sind Durchschnittswerte, diese können nur als An-
haltspunkte für die Finanzplanung dienen. Es wurde darauf hingewiesen, dass eine Anpassung 
an die örtlichen Verhältnisse und Bedürfnisse erforderlich und eine kritische Prüfung durch 
die einzelnen Kommunen unverzichtbar ist. Die Orientierungsdaten stehen unter dem Vorbe-
halt künftiger Steuerschätzungsergebnisse.  

Unter Beachtung der Grundsätze für die Veranschlagung im Haushaltsplan gem. Sächs-
KomHVO Doppik ergibt sich für den Gesamthaushalt 2020 folgende Übersicht: 

 
a) Ergebnishaushalt: 
 Summe ordentliche Erträge: 19.870.742 € 
 Summe ordentliche Aufwendungen: 21.411.735 € 
 Summe außerordentliche Erträge:                                                   166.477 € 
 Summe außerordentliche Aufwendungen:   23.590 € 
b) Finanzhaushalt: 
 Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit           19.049.742 € 
 Summe Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 18.550.839 € 
 Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 498.903 € 
 

 Summe Einzahlungen aus Investitionen:             1.548.021 € 
 Summe Auszahlungen aus Investitionen: 5.033.855 € 
 Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit: - 3.485.834 € 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 5 von 28 

 Summe Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit: 2.000.000 € 
 Summe Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit: 443.000 € 
 Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit:    1.557.000 € 
 
 Gesamtzahlungsmittelsaldo: -1.429.931€ 
 
c) Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen 2.000.000 € 
d) Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 0 € 
e) Höchstbetrag der Kassenkredite    3.255.000 € 
f) Hebesätze: Grundsteuer A 310 v.H.     
                       Grundsteuer B  425 v.H.       

Gewerbesteuer 395 v.H.     

3. Schuldenstandsübersicht 
 

Zum Stichtag 31.12.2019 existierten folgende Darlehensverbindlichkeiten gegenüber ver-
schiedenen Kreditinstituten: 

  

  

Bank/Kreditinstitut  Zweck 
Aufnahme- 

jahr 

Zins-
bindung 

bis 

Ursprungs- 
Summe  

in € 

Verbindlich-
keiten per 
31.12.2019 

Tilgung Zinsen 
Verbindlich-
keiten per 
31.12.2020 

O-5 Deutsche Kreditbank AG   1995 31.07.23 1.124.842,14 112.000,00  
 

28.000,00 
 

2.374,16 84.000,00  

O-6 Ostsächsische Spark. DD Gesamtdeckung 1995 30.10.26 1.533.875,64 350.000,00   
 

50.000,00 
 

11.320,00 300.000,00  

O-7 Ostsächsische Spark. DD Infrastruktur 1999 30.10.22 1.533.875,64 590.000,00   
 

20.000,00 
 

13.200,00 570.000,00  

O-8 Ostsächsische Spark. DD Altschulden 1991 2005 30.09.29 4.243.722,61 3.300.000,00   
 

150.000,00 
 

55.623,75 3.150.000,00   

O-9 SAB Dresden Altschulden 1991 2005 01.11.20 500.000,00 70.000,00   
 

70.000,00 
 

1.535,38 0,00  

O-10 SAB Dresden Abwasser 2006 01.11.21 1.000.000,00 450.000,00   
 

50.000,00 
 

12.723,75 400.000,00  

O-11 Ostsächsische Spark. DD  Abwasser 2007 30.03.26 800.000,00 350.000,00 
 

55.000,00 
 

7.056,75 295.000,00 

O-12 Ostsächsische Spark. DD Abwasser 2008 20.11.28 766.000,00 566.000,00   
 

20.000,00 
 

5.721,02 546.000,00  

Im vorangegangenen Haushaltsjahr wurde kein Kassenkredit in Anspruch genommen. In 2019 
dient der in der Haushaltssatzung festgesetzte Höchstbetrag an Kassenkrediten der unterjähri-
gen Absicherung der Liquidität. 

 

Die Schuldenstatistik stellt sich wie folgt dar:  
 

Jahr Schulden - € -  Einwohner  €/Einwohner 
31.12.2010   9.261.000,00   9.953    930 
31.12.2011   8.946.000,00   9.844    908 
31.12.2012   8.686.000,00   9.821    884 
31.12.2013   8.106.000,00   9.876    821 
31.12.2014   7.803.000,00   9.935    785 
31.12.2015   7.400.000,00   9.945    744 
31.12.2016   6.997.000,00   9.971    702 
31.12.2017   6.594.000,00   9.966    662 
31.12.2018   6.191.000,00   9.948    622 
31.12.2019   5.788.000,00   9.948    582 
31.12.2020   5.345.000,00   9.948    537 
 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 6 von 28 

Der zum Ende des Haushaltsjahres 2019 zu erreichende Schuldenstand nach den vertragsge-
mäßen Tilgungsleistungen entspricht bei einer Einwohnerzahl von 9.948 (Stand 31.12.2018) 
einer Pro-Kopf-Verschuldung von 537 €/Einwohner ohne Abwasserverbandskredite. Damit 
ist der Verschuldungswert von 850 €/Einwohner unterschritten. Der gegenüber dem Abwas-
serzweckverband Rödertal in 2011 eingegangenen Verpflichtung gemäß Beschluss GR 
026/2011 ist die Gemeinde fristgemäß nachgekommen. Der voraussichtliche Schuldenstand 
der Gemeinde gegenüber dem Abwasserverband Rödertal zum 31.12.2019 beträgt 1 Mio. €. 
Im Haushaltsjahr 2020 ist eine letztmalige außerordentliche Tilgung in Höhe von 0,7 Mio. € 
vorgesehen, damit wären dann alle Kreditverbindlichkeiten gegenüber dem Abwasserverband 
Rödertal beglichen. Diese Sondertilgungen sollen durch die Einzahlungen aus der Veräuße-
rung der kommunalen Wohngebäude finanziert werden. Entsprechend dem Beschluss GR 
035a/2015 ist das gesamte kommunale Wohneigentum zu veräußern. Darüber hinaus wurde in 
diesem Grundsatzbeschluss festgelegt, dass die Einzahlungen aus dem Verkauf des kommu-
nalen Wohneigentums zweckgebunden für die Schuldentilgung einzusetzen sind. Ein Teil der 
Grundstücke wurde bereits im Haushaltsjahr 2016 veräußert. Der monetär größte Umfang des 
kommunalen Wohneigentums wurde im Haushaltsjahr 2017 veräußert. Auch in den Haus-
haltsjahren 2018 und 2019 wurde dieser Privatisierungsprozess fortgesetzt und hat mit dem 
Verkauf der Mietimmobilie an der Dresdner Straße 111 im November 2019 nunmehr seinen 
vorläufigen Abschluss gefunden. Im Bestand der Gemeinde verbleiben bis auf Weiteres zu-
nächst die beiden Wohnhäuser Königsbrücker Straße 40 (derzeit leerstehend) und Schloss-
straße 9b. Ein möglicher Verkauf oder eine eventuelle Weiternutzung der Grundstücke durch 
die Gemeinde soll nach Vorlage entsprechender Nutzungskonzepte zu einem späteren Zeit-
punkt neu beraten und beschlossen werden (GR 002/2018 und GR 077/2019). 

Die Gemeinde ist gemäß der Forderung in § 72 Abs. 1 SächsGemO bestrebt, auch mittelfristig 
die dauernde Leistungsfähigkeit zu gewährleisten ohne ein Haushaltsstrukturkonzept vorlegen 
zu müssen. Der Tilgung der Schulden ist zukünftig der Vorrang vor Investitionen zu gewäh-
ren, wenn nicht zwingende Gründe, wie die Bereitstellung von Kita-Plätzen vorliegen. 
 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 7 von 28 

4.   Bericht zum Ergebnisplan 2020 

 

 
4.1 Ordentliche Erträge des Ergebnishaushaltes 

 

Die geplanten ordentlichen Erträge des Ergebnishaushaltes stellen sich wie folgt dar: 
 

Erträge des Ergebnishaushalts € % 

Gewerbesteuer 4.200.000 21,14 

Einkommens- und Umsatzsteuern 5.358.964 26,97 

übrige Steuern 1.348.801 6,79 

Zuwendungen und Zuweisungen 4.955.460 24,94 

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.820.954 14,20 

privatrechtliche Leistungsentgelte 257.761 1,30 

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 340.237 1,71 

Finanzerträge 163.865 0,82 

aktivierte Eigenleistungen 50.000 0,25 

sonstige ordentliche Erträge 374.700 1,89 

gesamt 19.870.742 100 

 

 
 

 

 

a) Grundsteuern, Gewerbesteuer 

Mit Beschluss GR 006/2016 hat der Gemeinderat mit der Hebesatzsatzung 2016 eine Erhö-
hung der Hebesätze beschlossen. Damit wurden die Realsteuerhebesätze an die Nivellie-
rungshebesätze und die allgemeine Preisentwicklung angeglichen. Die Gemeinde hat in den 
vergangenen Jahren folgende Realsteuererträge (in -€-) erzielt: 

Gewerbesteuer; 

4.200.000

Einkommens- und 

Umsatzsteuern; 
5.358.964

übrige Steuern; 

1.348.801

Zuwendungen und 

Zuweisungen; 
4.955.460

öffentlich-rechtliche 

Leistungsentgelte; 
2.820.954

privatrechtliche 

Leistungsentgelte; 
257.761

Kostenerstattungen 

und Kostenumlagen; 
340.237

Finanzerträge; 163.865 aktivierte 

Eigenleistungen; 
50.000

sonstige 

ordentliche 
Erträge; 

374.700

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 8 von 28 

 
Jahr Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer Hundesteuer 
2013 (vor. Soll) 15.212,28 1.132.491,15 4.125.498,27 23.125,00 
2014 (vor. Soll) 13.936,97 1.138.720,87 3.437.349,79 23.183,33 
2015 (vor. Soll) 14.632.14 1.147.666,87 2.991.991,41 22.550,00 
2016 (vor. Soll) 15.538,51 1.241.076,55 4.404.832,41 23.720,83 
2017 (vor. Soll) 15.756,69 1.270.958,46 4.132.210,51 27.260,00 
2018 (vor. Soll) 16.823,89 1.266.201,91 3.968.487,40 28.182,50 
2019 (vor. Soll) 13.901,17 1.288.218,12 4.805.767,38 28.850,00 

Für die Planung 2020 wurden die voraussichtlichen Steuereinnahmen auf Basis der bisherigen 
Sollstellung sowie der Vorjahresergebnisse ermittelt. Bei der Grundsteuer B hat in den vorlie-
genden Daten die durch den Bundesgesetzgeber geschaffene Neuordnung noch keinen Bezug 
gefunden. Die Planung basiert auf dem Wert 2019 zuzüglich der mit den Orientierungsdaten 
empfohlenen prozentualen Anhebung. 

Bei der Gewerbesteuer wurde für das Haushaltsjahr ab 2020 ein Ansatz von 4,2 Mio. € gebil-
det, basierend auf den Einnahmen der Vorjahre, die diese Tendenz erkennen lässt.  
 

b) Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 

Die Gemeinde erhält einen Anteil des Einkommensteueraufkommens des Freistaates Sachsen. 
Rechtsgrundlage dafür sind Art. 106 Abs. 5 des Grundgesetzes und das Gemeindefinanzre-
formgesetz (GFRG) vom 10.03.2009 (BGBl. I S. 502), zuletzt geändert am 09.12.2019 
(BGBl. I S. 2051). Die Bestimmung der Schlüsselzahlen zur Verteilung des Gemeindeanteils 
an der Einkommensteuer erfolgt seit dem Jahr 2018 auf Basis der Bundesstatistik über die 
Lohn- und veranlagte Einkommenssteuer 2013. Maßgeblich ist die in der jeweiligen Gemein-
de 2013 festgestellte Einkommensteuerleistung der steuerpflichtigen Personen im Verhältnis 
zum Landesergebnis. Dabei werden nur Einkommensteuerbeträge bis zur Höhe der Sockelbe-
träge nach § 3 Abs. 1 GFRG erfasst. Für die Zurechnung der Steuerbeträge an die Gemeinden 
ist der in der Bundesstatistik zugrunde gelegte Wohnsitz der Steuerpflichtigen maßgebend. 

Zum 01. Januar 2021 erfolgt die nächste turnusmäßige Aktualisierung der Schlüsselzahlen auf 
die Ergebnisse der Einkommenssteuerstatistik 2016. Im Ergebnis dieser Aktualisierung wer-
den sich die Schlüsselzahlen für den Zeitraum 2021 bis 2023 ändern.  
 

Nach den Ergebnissen der letzten Jahresrechnungen kann davon ausgegangen werden, dass 
die Tendenz in den vorgegebenen Orientierungsdaten voraussichtlich zutreffen wird. Mittel-
fristig betrachtet sind die anteiligen Einnahmen aus der Einkommensteuer stetig gestiegen.  

 

Jahr  Plan -€- Jahresrechnung -€- 

2013 2.750.000 2.831.161,78 
2014 2.900.000 3.104.499,86 
2015 3.124.990 3.318.112,08 
2016 3.380.300 3.549.836,58 
2017 3.660.000 3.726.372,43 
2018 3.825.550 3.930.756,11 
2019 4.149.805  
2020 4.274.267  

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 9 von 28 

c) Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 

Für die Verteilung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer gilt insbesondere der Vertei-
lungsschlüssel nach § 5a GFRG. Nach der schrittweisen Einführung eines bundesweit einheit-
lichen, fortschreibungsfähigen Verteilungsschlüssels (Anteil am Gewerbesteueraufkommen; 
Anteil der sozialversicherungspflichtig Beschäftigten und Anteil der sozialversicherungs-
pflichtigen Entgelte) ist 2018 die vollständige Umstellung auf den neuen Schlüssel erfolgt. 
Ebenso wurden die statistischen Datengrundlagen planmäßig aktualisiert. Zum 01. Januar 
2021 erfolgt die nächste turnusmäßige Aktualisierung der Datengrundlagen. Im Ergebnis die-
ser Aktualisierung werden sich die Schlüsselzahlen für den Zeitraum 2021 bis 2023 ändern. In 
der Entwicklung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer wurde auch der erhöhte Gemein-
deanteil an der Umsatzsteuer berücksichtigt, den der Bund aufgrund des Gesetzes zur Beteili-
gung des Bundes an den Kosten der Integration und zur weiteren Entlastung von Ländern und 
Kommunen sowie des Gesetzes zur fortgesetzten Beteiligung des Bundes an den Integrations-
kosten der Länder und Kommunen und zur Regelung der Folgen der Abfinanzierung des 
Fonds „Deutsche Einheit“ weiterreicht. Bei der Planung wurde davon ausgegangen, dass der 
Gesetzesentwurf nicht verabschiedet wird, was finanziell nach dem Vorsichtsprinzip als unter 
100- Prozent-Rechnung zum Ansatz kam.   

Die Entwicklung ab 2020 basiert ebenfalls auf den vom Sächsischen Staatsministerium der 
Finanzen ausgereichten vorläufigen Orientierungsdaten (siehe Punkt 4.1 b). Die Gemeinde 
erwartet in 2020 Erträge in Höhe von 1.084.697 €.  

 

Jahr  Plan -€- Jahresrechnung -€- 

2013    638.305    626.137,16 

2014    634.260    646.072,49 

2015    674.154    708.409,44 

2016    725.800    730.023,34 

2017    910.000    909.007,21 

2018 1.074.559 1.077.216,95 

2019 1.209.724  

2020 1.084.697  
 

d) Schlüsselzuweisung nach mangelnder Steuerkraft 

Das Sächsische Finanzausgleichsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. Januar 
2013 (SächsGVBl. S. 95), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 
(SächsGVBl. S. 797) geändert worden ist, unterscheidet bei den Schlüsselzuweisungen zwi-
schen einer im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Schlüsselzuweisung nach mangelnder 
Steuerkraft (§ 10 FAG) und zweckgebundenen investiven Schlüsselzuweisungen (§ 15 FAG), 
die im Finanzhaushalt zu veranschlagen sind. 

Die Schlüsselzuweisung nach mangelnder Steuerkraft wird durch Gegenüberstellung der Be-
darfsmesszahl und der Steuerkraftmesszahl ermittelt (§§ 6 ff. FAG). 

Die Bedarfsmesszahl wird aufgrund bestimmter Strukturdaten der Gemeinde (Einwohnerzahl, 
Schülerzahlen differenziert nach Schularten und Bildungswegen) und einem Gewichtungsfak-
tor ermittelt (§ 7 FAG) und durch die Landesdirektion Sachsen festgesetzt. 

Die Steuerkraftmesszahl wird auf der Grundlage des erzielten Steueraufkommens in ausge-
wählten Zeiträumen der vorangegangenen Haushaltsjahre ermittelt (§ 8 FAG) und ebenfalls 
durch die Landesdirektion Sachsen festgesetzt.  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 10 von 28 

Die Gesamthöhe ergibt sich schließlich aus der Differenz zwischen der Bedarfsmesszahl und 
der Steuerkraftmesszahl, multipliziert mit dem Faktor 0,75 (§ 9 FAG). Die Gemeinde plant 
mit Erträgen i.H.v. 1.019.936 €. 
Aufgrund der geplanten, nicht unerheblich steigenden Steuererträge im mittelfristigen Pla-
nungszeitraum wird von einem Rückgang der Schlüsselzuweisungen ausgegangen. Dabei 
wurde jedoch die Annahme zugrunde gelegt, dass der Grundbetrag gleichbleibend ist. 
 

Jahr  Plan* -€- Jahresrechnung*-€- Steuerkraftmesszahl -€- 

 

Bedarfsmesszahl -€- 

2013    243.200    328.919   7.965.400,00   8.256.541,50 
2014    913.359 1.354.611   7.039.889,79   8.901.821,82 
2015 1.354.805 1.314.914   7.316.902,04   9.123.308,06 
2016 1.187.994 1.187.994   7.662.550,41   9.246.542,54 
2017      40.497      15.929   9.675.671,36   9.696.910,30 
2018    565.249    565.249   9.780.108,57 10.533.773,85 
2019               0               0 11.306,600,78 10.903.431,10 
2020 1.152.600                       10.171.040,66 11.707.810,00 
*Der Plan und die Jahresrechnung umfassen die Summe aus allgemeiner und investiver Schlüsselzuweisung.  

In der mittelfristigen Finanzplanung wurden die Gewerbesteuereinnahmen gleichmäßig auf 
die Anrechnungsquartale aufgeteilt. 
Insgesamt beträgt das Aufkommen an Steuern und allgemeinen Zuwendungen in 2020 
15.125.825 €, das sind 79,3 % des Ertragsvolumens des Ergebnishaushaltes 2020.  
 

e) Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 

Vom Freistaat Sachsen erhält die Gemeinde für laufende Zwecke:  

 

 Zuschüsse für die Horte (817.098 €) und Kindergärten (1.403.945 €) nach § 18 des Geset-
zes über Kindertageseinrichtungen (SächsKitaG) 

 Pauschalen Straßenlastenausgleich (175.448 €), (Basis = 74,5 km Gemeindestraßen, Hö-
henniveau 181 m) 

 Landeszuschuss zur Tagespflege von Kindern i.H.v. 179.395 €  

 

Weitere laufende Zuschüsse sind von der Sächsischen Aufbaubank für das Ganztagsangebot 
in den Grundschulen in Ottendorf-Okrilla über jeweils 22.846 €, in Hermsdorf über 12.857 € 
und in Medingen über 14.648 € für das Schuljahr 2019/2020 beschieden und werden für das 
folgende Schuljahr beantragt.  

Die Gemeinde erhält vom Landkreis Ermäßigungsbeiträge für die Geschwisterkinder in den 
Kindertageseinrichtungen, im Hort und in der Tagespflege in Höhe von 217.361 €. Die Erhö-
hung hängt an der jeweils geltenden Satzung für Elternbeiträge. 

Die Zuwendung gemäß der Richtlinie KStB, Teil B für die Verbesserung der Straßen– und 
Radwegeverkehrsanlagen entfällt ab dem Jahr 2020. Die Kommunen können ab 2020 mit 
einer Pauschale für die Instandsetzung und Erneuerungsmaßnahmen an kommunalen Straßen 
und selbständigen Radwegen planen. Der Verteilungsmodus der Zuwendung auf die einzelnen 
Kommunen bleibt unverändert. Im Plan 2020 wurden 116.400 € in Ansatz gebracht.  

Weiterhin erhält die Gemeinde auch im Jahr 2020 nach § 2 SächsGewUUG eine Gewässerun-
terhaltungsunterstützungspauschale, für die 14.700 € zur Verfügung stehen.    

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 11 von 28 

Die Gemeinde hat jedes Jahr die Möglichkeit, nach der RLFw – Beschaffung Feuerwehraus-
rüstung für die laufenden Aufwendungen Zuschüsse zu beantragen, welche im Jahr 2020 
i.H.v. 69.000 € geplant sind. 

 

f) öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

Insgesamt plant die Gemeinde im Haushaltsjahr 2020 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 
in Höhe von 2.820.954 € einzunehmen. Wesentlich sind hierunter zu nennen: 

 Schmutzwassergebühren      1.370.000 € 

 Elternbeiträge für die Kinderbetreuung     1.264.454 € 

 Verwaltungsgebühren im Pass- und Meldewesen        73.000 € 

 Eintrittsgebühren Teichwiesenbad          55.500 € 

 

Alle kostenrechnenden Einrichtungen, insbesondere im Bereich der freiwilligen Aufgabener-
füllung, werden weiterhin einer sorgfältigen Überprüfung hinsichtlich der Angemessenheit 
der Entgeltgestaltung zu unterziehen sein. Nach erfolgter örtlicher Prüfung der Eröffnungsbi-
lanz besteht die Grundlage für die dringend notwendige Nachkalkulation der Schmutzwasser-
gebühren.  
 

g) privatrechtliche Leistungsentgelte 

Die Gemeinde plant im Jahr 2020 insgesamt 257.761 € Erträge aus privatrechtlichen Leis-
tungsentgelten. Mit Beschluss GR 035a/2015 hat der Gemeinderat den Verkauf gemeindeei-
gener Wohngrundstücke festgelegt. Zum 31.12.2019 unterhielt die Gemeinde noch 11 Woh-
nungen, von denen 25 T€ in 2020 Mieteinnahmen zu erwarten sind. Weitere 40,5 T€ sollen 
aus gewerblichen Mieten für 16 Gewerbeeinheiten (zum 31.12.2019), 5,8 T€ für Vermietun-
gen im Schloss Hermsdorf, ca. 20 T€ für Vermietung von Flächen des neuen Bauhofgeländes 
und ca. 28,7 T€ aus Erbpacht erzielt werden. Pachtverträge sind u.a. abgeschlossen mit der 
Rettungsleitstelle für die Raumnutzung im Feuerwehrgebäude Ottendorf-Okrilla, mit der Fir-
ma Gourmetta über Räume zur Speisenversorgung in den Kindereinrichtungen und Schulen, 
mit dem Internationalen Bund für die Raumnutzung im Gebäude Am Sportplatz 1 in Medin-
gen, mit den Sportvereinen über die Sportanlagennutzung in den einzelnen Ortsteilen sowie 
mit den Vereinen über die Raumnutzung der Vereinshäuser Ottendorf-Okrilla, Medingen und 
Grünberg. Auch hier ist die Verwaltung noch angehalten, die Höhe der Nutzungsentgelte zu 
überprüfen.  

 

h) Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

In den für 2020 veranschlagten 257.761 € sind unter anderem Erstattungen von Kostenantei-
len für die Betreuung von Kindern anderer Gemeinden in unseren Kindereinrichtungen i.H.v. 
120,1 T€, die Kostenübernahme des Landkreises von Betriebskosten für die Betreuung von 
Integrativ- und Förderkindern i.H.v. 40 T€ sowie Erstattungen für Mutterschutz der gesetzli-
chen Krankenkassen i.H.v. 100 T€ enthalten. Die Gemeinde erhält vom Landkreis 13 T€ für 
die Unterhaltung der Containerstandplätze.  

 

i) Finanzerträge (Zinserträge, Erträge aus Beteiligungen und ähnliche Erträge) 

Die Gemeinde hält über die KBO (Kommunale Beteiligungsgesellschaft mbH an der Energie 
Sachsen Ost) Anteile an der ENSO AG. Die zu erwartenden Gewinnausschüttungen belaufen 
sich in 2020 auf 157.665 €. 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 12 von 28 

 

j) aktivierte Eigenleistungen 

Im Haushaltsjahr 2020 ist vorgesehen, dass der Bauhof aktivierungsfähige Eigenleistungen 
zur Schaffung von Investitionen in Höhe von 50.000 € erbringt.  

 

k) sonstige ordentliche Erträge  

Für Säumniszuschläge, Nachzahlungs- und Stundungszinsen wurden insgesamt 64.000 € ein-
geplant. 
Weiterhin ist davon auszugehen, dass infolge von Ordnungswidrigkeiten Verwarn- und Buß-
gelder i.H.v. 25.000 € zu erwarten sind.  

Die mit den Energie- und Gasversorgungsunternehmen bestehenden Konzessionsverträge 
laufen bis zum 31.10.2030 (Strom) bzw. 31.12.2030 (Gas). Die Höhe der Konzessionsabgabe 
bemisst sich nach der Abnahme des Vorjahres im jeweiligen Vertragsgebiet.  

 

  Konzessionsabgabe Gas in € Konzessionsabgabe Strom in € 

Jahr Unternehmen Plan  Jahresrechnung Unternehmen Plan  Jahresrechnung 

2013 ENSO Erdgas 35.000 34.620,01 ENSO Strom        270.000 268.454,98 

2014 ENSO Erdgas 35.000 37.293,83 ENSO Strom        270.000 270.658,39 

2015 ENSO Erdgas 35.000 24.093,19 ENSO Strom        270.000 291.651,26 

2016 ENSO Erdgas 19.000 30.308,77 ENSO Strom 254.000 251.955,20 

2017 ENSO Erdgas 16.000 33.237,40 ENSO Strom 254.000 253.436,05 

2018 ENSO Erdgas 16.000 30.713,77 ENSO Strom 254.000 254.565,55 

2019 ENSO Erdgas 16.000  ENSO Strom 254.000  

2020 ENSO Erdgas 30.000  ENSO Strom 254.000  
 

l) Erträge aus inneren Verrechnungen  

Die Ansätze der inneren Leistungsverrechnung sind auf Produktebene dargestellt.  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 13 von 28 

4.2 Aufwendungen des Ergebnishaushaltes 

 

Die ordentlichen Aufwendungen des Ergebnishaushaltes stellen sich wie folgt dar: 

 

Aufwendungen des Ergebnishaushalts € % 

Personalaufwendungen 8.340.796 38,95 

Aufwendungen f. Sach- u. Dienstleistungen 2.793.043 13,04 

planmäßige Abschreibungen 2.895.000 13,52 

Zinsen u. ähnl. Aufwendungen 140.769 0,66 

Transferaufw. u. Abschreibungen a. Sonderposten für 

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen 5.290.519 24,71 

sonstige ordentliche Aufwendungen 1.951.608 9,11 

gesamt 21.411.735 100,00 

 

 

 
a) Personalaufwendungen 

Insgesamt erhöht sich die Stellenkapazität der Gemeinde und ihrer Einrichtungen von 135,008 
VzÄ auf 151,508VzÄ. Die Erhöhung um 12,350 VzÄ zur Betreuung in den Kindereinrich-
tungen basiert zum einen auf der Gesetzesänderung des Betreuungsschlüssels. Weiterhin ist 
2020 eine zusätzliche Kindertageseinrichtung in Ottendorf-Okrilla geplant, um die steigenden 
Platzbedarfe abdecken zu können. Für diese sind bereits Personalkapazitäten im Stellenplan 
berücksichtigt. Die Stellenbesetzung in der Hauptverwaltung wird um 2,350 VzÄ angehoben. 
Zur dauerhaften Entlastung der Mitarbeiter des Hauptamtes, werden zusätzliche Stellen in den 
Bereichen gemeindlicher Vollzugsdienst, Personal und Soziales/Kita geschaffen. Im Bauhof 
erhöht sich die Stellenkapazität um 1,550 VzÄ. Für die Sekretärin der Grundschule Ottendorf-
Okrilla wurde die Erhöhung der Stelle um 0,125 VzÄ berücksichtigt. Diese basiert auf den 
steigenden Schülerzahlen. Im Bereich der Hortleitung wurde die Erhöhung der Stelle des 
Hortleiters von 0,875 auf 1,0 VzÄ aufgenommen. 

Personalaufwendungen; 

8.340.796

Aufwendungen f. Sach- u. 

Dienstleistungen; 
2.793.043

planmäßige 

Abschreibungen; 
2.895.000

Zinsen u. ähnl. 

Aufwendungen; 140.769

Transferaufw. u. 

Abschreibungen a. 
Sonderposten für 

geleistete 
Investitionsförderungsma

ßnahmen; 5.290.519

sonstige ordentliche 

Aufwendungen; 
1.951.608

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 14 von 28 

Die Personalaufwendungen betragen 2020 insgesamt voraussichtlich 8.340.796 €. Die verein-
barten Tariferhöhungen in Höhe von 1,06 % für das Haushaltsjahr 2020 sind berücksichtigt. 
Ab dem Haushaltsjahr 2021 wird eine Tarifsteigerung von 1,5 % angenommen. Die Summe 
der Personalaufwendungen entspricht einem Anteil an den Gesamtaufwendungen des Ergeb-
nishaushaltes von 39,0 % und einwohnerbezogenen Personalaufwendungen von 838,44 € je 
Einwohner. 

Im Übrigen ist es auch weiterhin erforderlich, kurzfristig auftretende Spitzen im Personalbe-
darf durch flexibel einsetzbare geringfügig Beschäftigte sowie durch Leiharbeit abzudecken. 

 
b) Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

Diese Position enthält im Wesentlichen die Aufwendungen für die Unterhaltung und Bewirt-
schaftung der Grundstücke bzw. des Anlagevermögens der Gemeinde. Jede einzelne Position 
wurde im Rahmen der Haushaltsplanung einer strengen Prüfung unterzogen. Auch im Bereich 
der sächlichen Verwaltungsaufwendungen gibt es zu einer konsequenten Anwendung des 
Grundsatzes der sparsamen und wirtschaftlichen Haushaltsplanung und -führung weiterhin 
keine Alternative. Die Aufteilung der Aufwendungen ist nachfolgender Übersicht zu entneh-
men. 

Aufteilung Aufwendungen für Sach- und 

Dienstleistungen € % 

Elektro, Gas, Heizung 417.450 14,95 

Unterhaltung Grünflächen, Infrastruktur 361.800 12,95 

Unterhaltung Gebäude und Außenanlagen 685.825 24,55 

Reinigungsleistungen 350.280 12,54 

Anschaffungen Vermögensgegenstände 142.453 5,10 

Aufwendungen für Fahrzeuge 148.500 5,32 

Sachkosten für Schulen und Kitas etc. 115.166 4,12 

Bewirtschaftung Grundstücke 22.900 0,82 

Mieten- und Pachten 165.623 5,93 

Trink- und Abwasser 46.200 1,65 

Versicherungen 30.765 1,10 

Weiterbild., Dienstreisen, Berufsbekleidg. 211.900 7,59 

Medienanschaffungen Bibliothek 12.500 0,45 

sonstiges 81.681 2,92 

gesamt: 2.793.043 100,00 

 

Die Aufwandserhöhungen gegenüber dem Jahr 2019 von ca. 166 T€ resultieren im Wesentli-
chen aus erhöhten Aufwendungen für Reinigungsleistungen, die sich aus der Erweiterung der 
Kindertagesstätten und der vertraglichen Aufnahme der Reinigung der Feuerwehrgerätehäuser 
ergeben, weiterhin aus der Unterhaltung der Infrastruktur und der Grünflächen sowie der Be-
schaffung von Bekleidung für die Feuerwehr im Rahmen der Beantragung von Zuwendungen.  

 

c) planmäßige Abschreibungen 

Die Ansätze zu den planmäßigen Abschreibungen beruhen auf dem derzeitigen Stand der 
Buchhaltung.  

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 15 von 28 

d) Zinsen und ähnliche Aufwendungen 

Insgesamt ergibt sich für das Haushaltsjahr 2020 eine Zinsbelastung von 140.769 €, das sind 
14,15 €/Einwohner (9.948 Einwohner zum 31.12.2018). Davon sind 104.634 € Aufwendun-
gen für Zinsen der langfristigen Kredite.  

Im Jahr 2019 wurden 403 T€ der Kreditverbindlichkeiten der Gemeinde zuzüglich 300 T€ des 
Abwasserverbandes Rödertal getilgt. Weiterhin muss nachhaltig an der Rückführung des 
Schuldenstandes auf verträgliche Werte gearbeitet werden, weil das der Schlüssel für die Er-
haltung der gemeindlichen Handlungsfähigkeit ist. 
 

e) Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für geleistete  

    Investitionsförderungsmaßnahmen (Umlagen)  

Der Landkreis Bautzen erhebt im Haushaltsjahr auf der Grundlage des § 26 FAG eine 
Kreisumlage, um den durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Finanzbedarf zu decken. 
Die Kreisumlage bemisst sich nach einem vom Kreistag festzulegenden Vomhundertsatz 
(Umlagesatz) und nach den gemeindespezifischen Umlagegrundlagen (Steuerkraftmesszahl, 
Schlüsselzuweisungen), s. Pkt. 4.1 Buchst. d.  

Der Landkreis Bautzen hat für seinen Doppelhaushalt 2019/2020 einen unveränderten Umla-
gesatz 32 v.H. angekündigt. Die Erhöhung der Umlagegrundlage hat im Haushaltsjahr 2019 
eine Steigerung der Kreisumlage zur Folge: 
   

Jahr - € - 

2013  2.610.599,00 

2014 2.577.260,00 

2015 2.624.921,00 

2016 2.829.594,00 

2017 3.108.520,00 

2018 3.286.638,00 

2019 3.579.408,00 

2020 3.581.113,00 

Im April 2012 wurde die Betriebsführung für die Abwasserentsorgung an die Stadtentwässe-
rung Dresden, beginnend zum 01.04.2012, erneut vergeben. Der Entwurf des Wirtschaftspla-
nes 2020 vom Abwasserzweckverband „Rödertal“ ist in der Verbandsversammlung am 
22.11.2019 beschlossen worden. Die Gemeinde wird voraussichtlich folgende Aufwendungen 
im Haushaltsjahr 2020 bestreiten müssen: 

 Betriebskostenumlage für Verbandsanlagen:   405.329 € 

 Zinsumlage für Kreditverpflichtungen des Verbandes:    16.815 € 

 
Darüber hinaus sind an den Abwasserzweckverband aufwandswirksame Zahlungen für die  
Betriebskostenumlage für Gemeindeanlagen für Reparaturpauschale, Schachtreparaturpau-
schale, festes und variables Betriebsführungsentgelt, Pauschale für Kanalbefahrungen bzw. 
Kanalspülungen sowie die Nutzung der Trinkwasserzählerdaten von insgesamt 623.325 € zu 
leisten. 
Im Abschnitt 5.2.2 werden die Zahlungen für Kapitalumlagen für Ersatzinvestitionen i.H.v. 
160.518 €, die letztmalige Zahlung zur Tilgungsumlage i.H.v. 300 T€ und die abschließende 
Sondertilgung i.H.v. 700 T€ näher erläutert.  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 16 von 28 

Auf das Gewerbesteueraufkommen ist von der Gemeinde eine Gewerbesteuerumlage, die 
gem. § 6 Abs. 3 Gemeindefinanzreformgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. 
März 2009 (BGBl. I S. 502), das zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. Dezember 
2018 (BGBl. I S. 2522) geändert worden ist, i.V.m. Art. 3 Gesetz zur Änderung des Gewerbe-
steuergesetzes und anderer Gesetze vom 23.12.2003 (BGBl. I. S. 2922) mit dem auch für das 
Jahr 2019 gültigen Vervielfältiger von 35 (2009= 32, 2008 = 30, 2007 = 38) anzusetzen ist, zu 
entrichten. Sie schmälert im Haushaltsjahr 2020 das Aufkommen der Gewerbesteuer voraus-
sichtlich um 372.152 €. 

Zuschüsse i.H.v. 34.230 € gewährt die Gemeinde für die Kameradschaftskassen der Ortsfeu-
erwehren als Dank und Anerkennung sowie zur Unterstützung der Jugendfeuerwehren. In der 
Gemeinde sind ca. 60 Vereine aktiv, für deren Vereinsleben Zuschüsse i.H.v. 27.000 € als 
finanzielle Unterstützung und 36.194 € als Übernahme/Verrechnung von Betriebsausgaben 
gewährt werden. Weitere Zuschüsse in Höhe von 200 € werden zur Betreuung von Senioren 
benötigt. Die Gemeinde Ottendorf-Okrilla arbeitet schon längerfristig auf der Grundlage einer 
Vereinbarung mit dem Internationalen Bund zur Förderung der Jugendarbeit im Ort zusam-
men. Die Unterstützung beläuft sich auf 72.700 €. Ein weiterer Zuschuss wird für den Start-
block e.V. als Träger der christlichen Kindertagesstätte „Schwalbennest“ in Höhe von 
122.286 € gewährt. 

Alternativ zu den bereits erfolgten und noch geplanten Erweiterungen der Platzkapazität in 
den Kindertageseinrichtungen bildet sich zunehmend der Tagespflegebereich heraus, der es 
kurzfristig ermöglicht, insbesondere der starken Nachfrage im Krippenbereich gerecht zu 
werden. Mit Beschluss Nr. GR 111/2004 (zuletzt geändert mit GR 103/2007) verabschiedete 
der Gemeinderat die Richtlinie der Gemeinde Ottendorf-Okrilla zur Betreuung von Kindern in 
der Tagespflege. Im Haushaltsplan 2020 sind hierfür Mittel in Höhe von 569.000 € einge-
plant.  
 

f) sonstige ordentliche Aufwendungen 

Zu den sonstigen Aufwendungen zählen die Entschädigungszahlungen für ehrenamtliche Tä-
tigkeiten, Aufwendungen für die Datenverarbeitung, für Versicherungen, Steuern, für Ge-
schäftsaufwendungen wie Bürobedarf, Sachverständigenkosten oder Erstattungen und Ausla-
gen. Hierfür sind für das Haushaltsjahr 2019 Aufwendungen in Höhe von 1.951.608 € veran-
schlagt. Als wesentliche Aufwendungen sind exemplarisch folgende Größen zu nennen. 

 

sonstige ordentliche Aufwendungen  € % 

Umstellung Doppik 25.000 1,28 

Kosten Datenverarbeitung 131.200 6,72 

Mitgliedsbeiträge in Verbänden u.ä. 14.055 0,72 

Personalversicherungsleistungen 107.525 5,51 

sonstige Gerichts-, Gutachterkosten  147.200 7,54 

Aufwendungen für Kita-Betreuung in and. Kommu-

nen 228.000 11,68 

Betriebsführungskosten Abwasser - GA 595.325 30,50 

Leistungen Dritter für Winterdienst 105.000 5,38 

Büromaterial 17.810 0,91 

Telefon- und Postdienstleistungen 28.614 1,47 

Aufwendungen Gemeinderat u. Ortschaftsräte 124.806 6,40 

anderes 427.073 21,88 

gesamt: 1.951.608 100,00 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 17 von 28 

4.3 Außerordentliches Ergebnis  

aus Beseitigung der Schäden des Juni-Hochwassers 2013 

 

Die Gemeinde Ottendorf-Okrilla hatte infolge des Juni-Hochwassers im Jahr 2013 Schäden an 
Brücken, Straßen und Gewässerläufen zu verzeichnen. Alle entstandenen Schäden wurden 
erfasst, über den Landkreis an die Landesdirektion gemeldet und von dort im Rahmen des 
bestätigten Wiederaufbauplans anerkannt. Somit kann die Gemeinde die Schäden beseitigen 
bzw. Ersatzneubauten von Wehranlagen und Brücken vornehmen. Das Volumen beläuft sich 
auf 3,6 Mio. €, die in voller Höhe durch Fördermittel finanziert wurden. Die Maßnahmen sind 
nach neuem kommunalen Finanzrecht zu unterscheiden in Aufwendungen aus laufender Ver-
waltungstätigkeit und in Auszahlungen für Investitionen. Die Gemeinde kann die Aufwen-
dungen, die aufgrund des Fördermittelverfahrens erst zeitversetzt über das Landesamt für 
Straßen und Verkehr (LASuV) bzw. über die Sächsische Aufbaubank (SAB) refinanziert 
werden, ohne Zwischenfinanzierung über Kassenkredit vorfinanzieren. In den Jahr 2020 bis 
2023 sind nur noch minimale restliche Aufwendungen im Zusammenhang mit Gewährleis-
tungen in Ansatz gebracht.  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 18 von 28 

5. Finanzhaushalt 
Der Finanzhaushalt gliedert sich in drei Zahlungsmittelsalden: 

1. Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  

2. Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  

3. Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

5.1 Ein- und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
 

Die Erträge und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes können sowohl zahlungswirksam als 
auch zahlungsunwirksam sein. Der überwiegende Teil der Erträge und Aufwendungen ist 
zahlungswirksam und daher identisch mit den Ein- und Auszahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit. Werteverzehr und Wertezuwachs stellen zahlungsunwirksame Aufwendungen 
(Abschreibungen) bzw. Erträge (Auflösung von Sonderposten) dar. Die Auflösung von Son-
derposten sowie die Abschreibungen sind daher ausschließlich im Ergebnishaushalt enthalten 
und nicht im Finanzhaushalt. Daneben werden im Ergebnishaushalt die Ressourcenverbräu-
che und –mehrungen periodengerecht, also entsprechend dem Leistungszeitraum zugerechnet, 
wohingegen im Finanzhaushalt die tatsächlichen Zahlungsströme erfasst sind. Da sich Leis-
tungszeitraum und Zahlungszeitpunkt durchaus unterscheiden können, lassen sich Einzahlun-
gen und Erträge bzw. Auszahlungen und Aufwendungen für denselben Geschäftsvorfall un-
terschiedlichen Perioden zuordnen. Im Haushaltsjahr 2020 wurde die Annahme getroffen, 
dass Leistungszeitraum und Zahlungszeitpunkt jeweils übereinstimmen. 
 

5.2 Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
 

5.2.1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Die Einzahlungen des investiven Bereichs stellen sich wie folgt dar: 

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit € 

Zuwendungen 751.171 

Beiträge 5.700 

Veräußerung Grundstücke, Gebäude 775.477 

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 15.673 

gesamt 1.548.021 

 

 

Zuwendungen; 751.171

Beiträge; 5.700

Veräußerung 

Grundstücke, Gebäude; 
775.477

Einzahlungen für sonstige 

Investitionstätigkeit; 
15.673

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 19 von 28 

a) Investitionszuwendungen 

 
Der für die Neugestaltung des Außengeländes an der Grundschule Hermsdorf bestandskräfti-
ge Zuwendungsbescheid von der SAB auf der Grundlage der Richtlinie Schulische Infrastruk-
tur vom 06.11.2018 umfasst eine Fördersumme von 157.707 €, die mit 81.370 € für das Jahr 
2019 und 78.337 € für das Jahr 2020 gemäß dem zu erwartenden Baufortschritt abgerufen 
werden sollen.  
 
Laufende Antragsverfahren nach der Richtlinie ÖPNV gibt es für die Errichtung von barriere-
freien Steigen an den Fahrgastunterständen der Buslinien im Jahr 2020 mit einem Ansatz von 
119.408 € und für die Fahrgastunterstände in Grünberg an der Lausaer Straße und in Medin-
gen Am Eichelberg mit einer Fördersumme von  je 11.250 €.   
 
Über die RL KStB Teil A wurden in 2018 Fördermittel i.H.v. 52.920 € für den Ausbau der 
Pestalozzistraße in Medingen beantragt, bisher ohne Bescheidung.  
 
Für die Anschaffung eines Hangmähgerätes für den Bauhof soll eine Spezialförderung in An-
spruch genommen werden, dafür sind 25.200 € geplant.  
 
Mit dem Antragsverfahren für des Feuerwehrfahrzeug HLF 10 für die Ortsfeuerwehr Herms-
dorf wurde ein Zuwendungsbetrag von 212.000 € ermittelt. Ebenso soll die Anschaffung von 
Ausrüstungsgegenständen für die Feuerwehr mit 8.390 € gefördert werden. 
 
Die Investkraftpauschale nach dem Pauschalengesetz ländlicher Raum (99.752€) wird in 2020 
letztmalig ausgezahlt. In 2020 erhält die Gemeinde wieder eine investive Schlüsselzuweisung 
gemäß der Mitteilung aus den Orientierungsdaten i.H.v. 132.664 €.  
 

b) Beiträge 

In der Gemeinde Ottendorf-Okrilla werden Beiträge von den Grundstückseigentümern erho-
ben, deren Grundstücke die Möglichkeit des Anschlusses an die zentrale Schmutzwasserbe-
seitigungsanlage haben. Rechtsgrundlage für die Erhebung von Schmutzwasserbeiträgen ist 
die mit Wirkung zum 01.08.2004 in Kraft getretene Satzung über die Erhebung von Beiträgen 
für die Schmutzwasserbeseitigung (Schmutzwasserbeitragssatzung) für die Gesamtgemeinde 
Ottendorf-Okrilla in der jetzt gültigen Fassung vom 06.12.2005. Ausgehend von einem 
höchstzulässigen Beitragssatz von 5,16 €/m² NF (Ergebnis der Globalberechnung) wurde 
durch den Gemeinderat Ottendorf-Okrilla als angemessen im Sinne von § 17 Abs. 1 Sächs-
KAG ein Beitragssatz von 3,78 €/m² NF in der Schmutzwasserbeitragssatzung festgesetzt. 
Insofern können rund 75 % der vom Gemeindehaushalt aufzubringenden Investitionsauszah-
lungen im Bereich Kanalbau über Anschlussbeiträge von den Grundstückseigentümern refi-
nanziert werden.  
Die Festsetzung der Beiträge erfolgt jeweils unmittelbar nach Abschluss (Abnahme) der ent-
sprechenden Baumaßnahme. Im Haushaltsjahr 2020 wird die abwassertechnische Erschlie-
ßung im OT Medingen (Weixdorfer Straße) fortgesetzt. Die Erfahrung zeigt, dass eine Refi-
nanzierung jedoch erst im Folgehaushaltsjahr wirksam wird. Insofern wurden für das Haus-
haltsjahr 2020 keine größeren Beitragseinnahmen eingestellt. Die nach Abschluss der Bau-
maßnahme im Spätherbst festzusetzenden Schmutzwasserbeiträge werden einnahmeseitig erst 
im Haushaltsjahr 2021 veranschlagt. 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 20 von 28 

c) Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögens-

gegenständen  

Von den insgesamt bereits im Haushaltsjahr 2018 17 neu erschlossenen Wohnbaugrundstü-
cken im Wohngebiet Wachberg-Süd sind im Laufe des Jahres 2019 15 Grundstücke verkauft 
worden. Für die beiden „übrigen“ Grundstücke steht die Gemeinde bereits in entsprechenden 
Vertragsverhandlungen. Diese Verkäufe werden im Haushaltsjahr 2020 vollzogen.  

Eine weitere Erschließung von Wohnbaugrundstücken ist bis auf Weiteres nicht vorgesehen. 

d) Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

Die Gemeinde hat mit der Wasserversorgung Bischofswerda GmbH eine Tilgungsvereinba-
rung abgeschlossen. Die Wasserversorgung Bischofswerda GmbH hat mit Wirkung vom 
01.01.2012 im Wege der Ausgliederung nach §§168 ff. UmwG den Geschäftsbereich des 
Trinkwasserzweckverbandes RÖDERAUE des Zweckverbands Bischofwerda-RÖDERAUE 
übernommen. Der Zweckverband Bischofwerda-RÖDERAUE hatte wiederum zum 3.3.2006 
die Rechtsnachfolge des Trinkwasserzweckverbandes RÖDERAUE auf Grundlage eines öf-
fentlich-rechtlichen Vertrages übernommen. Aus diesem Vertrag resultieren Verbindlichkei-
ten gegenüber der Gemeinde Ottendorf-Okrilla aus Investitionen in die örtlichen Trinkwas-
serversorgungsanlagen in Höhe von 351.842,01 €. Diese sollen jährlich mit 14.080 € bis zum 
31.12.2037 getilgt werden. 

Aus den Ortsdurchfahrtenvereinbarungen mit dem Landesamt für Straßenbau und Verkehr zur 
B 97, im Ortsteil Ottendorf-Okrilla die Dresdner Straße und Königsbrücker Straße (Hirsch-
kurve) betreffend, sind Entschädigungszahlungen für die Regenwasseranteile i.H.v.1.593 € zu 
erwarten.  

 
5.2.2 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit € % 

Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 32.000 0,64 

Erwerb Grundstücke, Gebäude 111.000 2,21 

Baumaßnahmen 2.918.787 57,98 

Erwerb übriges Sachanlagevermögen 811.550 16,12 

Investitionsförderungsmaßnahmen 1.160.518 23,05 

gesamt 5.033.855 100 

 

Erwerb von 

immateriellen 
Vermögensgegenständen

; 32.000

Erwerb Grundstücke, 

Gebäude; 111.000

Baumaßnahmen; 

2.918.787
Erwerb übriges 

Sachanlagevermögen; 
811.550

Investitionsförderungsma

ßnahmen; 1.160.518

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 21 von 28 

 

a) Erwerb immaterieller Vermögensgegenstände 

Im Haushaltsjahr 2020 werden 25 T€ für die Migration auf Archikart 4 und die Neueinspie-
lung von Caigos bereitgestellt. Im Rahmen der Umstellung der Finanzsoftware werden weite-
re 7 T€ benötigt.  

 

b) Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 

 

Die Gemeinde plant im Haushaltsjahr 2020 einen Grunderwerb von 75.000 €. 
 

Zur Absicherung dinglicher Leitungsrechte in allen Ortsteilen werden jährlich Mittel für Aus-
zahlungen eingeplant. Bereits seit 2010 ist die Gemeinde bemüht, ihre öffentlichen Anlagen 
zur Schmutz- und Niederschlagswasserbeseitigung – soweit diese auf privaten Grundstücken 
verlaufen – dauerhaft dinglich im Grundbuch zu sichern. Neben dem Abschluss entsprechen-
der Gestattungsverträge ist für die Eintragung der Dienstbarkeit im Grundbuch eine einmalige 
Entschädigung an die jeweiligen Grundstückseigentümer zu bezahlen. Mit der Erstellung der 
Vereinbarungen einher geht auch eine planseitige Aufbereitung der Daten. Diese wird durch 
den Betriebsführer der Gemeinde (Stadtentwässerung Dresden GmbH) erledigt. In den Plan-
ansätzen für die einzelnen Ortsteile sind sowohl die Kosten für die Erstellung der Leitungs-
pläne als auch die an die Grundstückseigentümer zu zahlenden Entschädigungen enthalten. 

Den umfassenderen Teil der Ausgaben für einen „echten“ Grunderwerb (rund 50 T€) betref-
fen die Ankäufe von 2 Grundstücken im unmittelbaren Umfeld des Schlosses Hermsdorf. Be-
reits in 2019 wurden mit den Grundstückseigentümern die entsprechenden Kaufverträge ab-
geschlossen. Erworben wurde neben einem bereits seit längeren von den Mietern des gemein-
deeigenen Grundstücks Schlossstraße 9 ein als Kohleschuppen genutztes Gebäude auch ein 
Teil der ehemaligen Schlossgärtnerei. Das Grundstück Schlossstraße 9b ist ein sehr kleines 
Wohnbaugrundstück ohne Gartenland. Mit dem Erwerb soll künftig das Umfeld um das 
Schloss sowie der Wohnstandort attraktiver gestaltet werden. 

Ferner werden auch im Haushaltsjahr 2020 Mittel für die eigentumsrechtliche Bereinigung 
von Straßensplitterflächen bereitgehalten. Gerade im Zusammenhang mit Tiefbaumaßnahmen 
wird immer wieder festgestellt, dass die vorhandenen privaten Grundstückseinfriedungen 
nicht mit den katasteramtlichen Grenzen übereinstimmen. Sehr häufig wurden die Zäune hin-
ter die tatsächliche Grenze zurückgesetzt und die noch im Privateigentum befindlichen Flä-
chen beispielsweise durch einen vorhandenen Gehweg oder die kommunale Straße genutzt. 
Nach dem SächsStrG sollen die Straßenbaulastträger der Fahrbahn (hier: Gemeinde) das Ei-
gentum am Grundstück erwerben. Damit verbunden sind neben dem eigentlichen Grunder-
werb (Kaufpreis und Nebenkosten) nicht unerhebliche Kosten für die Vermessung der Grund-
stücke. Ein in diesem Haushaltsjahr eher kleiner Teil vom Planansatz soll den nicht immer 
vorhersehbaren Sachzwängen Rechnung tragen.  

 

c) Baumaßnahmen 

Aufgrund der finanziellen Situation und der personellen Absicherung zur Projektbetreuung im 
Fachamt werden die Baumaßnahmen auf ein zwingend notwendiges Minimum zurückgefah-
ren. Investive Schwerpunkte 2020 sind entsprechend den Fördermittelbedingungen sowie bei 
Baumaßnahmen, die als Gemeinschaftsmaßnahmen mit anderen Ämtern zur Realisierung 
kommen, gesetzt worden.  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 22 von 28 

Im Bereich Hochbau sind 2020 verschiedene Investitionsausgaben vorgesehen. So sind für 
die Planung zur Behebung der Feuchteschäden im Sockelgeschoss der Grundschule Medingen 
(Mediathek) 30.000 € veranschlagt worden. Weiterhin sind zur Fertigstellung der Sanierung 
der Sanitäranlagen und zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes 87.082 € notwendig. 
 
Um die Mängel aus den Feststellungen des Gesundheitsamtes in der Kita-Einrichtung 
Zwergenland in Medingen abstellen zu können, werden weitere 27 T€ benötigt. In dieser Ein-
richtung soll für 20.000 € der obere Spielplatz inklusive Zaunanlage erneuert werden. 

In 2020 ist geplant, für 2.000 € im Hortbereich der Grundschule Ottendorf-Okrilla und für 
6.000 € im Hortbereich Medingen Ersatzinvestitionen für die Außenspielgeräte vorzunehmen.  

Im Jahr 2020 sind insgesamt 20.800 € für Ersatzinvestitionen auf den Spielplätzen in Grün-
berg, in Medingen, Standorte Ahornstraße und Hufen II ohne Förderung geplant. 

Für das Förderpaket Komplex Digitalpakt Schulen sind im Haushaltsplan für die Jahre 2020 
bis 2023 insgesamt 236.100 € veranschlagt. Für das Jahr 2020 sollen im Umfang von 30.000 
€ die Bestandsanalyse und Planung erfolgen. 

Für die fortführende Sanierung des Teichwiesenbades sind im Haushaltsjahr 2020 Mittel für 
ein Sonnensegel und den Zaun mit einer Summe von 32.000 € vorgesehen. 

Im Rahmen einer Fördermaßnahme über die Richtlinie ÖPNV sind die Fahrgastunterstände an 
den Standorten Lausaer Straße in Grünberg mit 15.000 € und Am Eichelberg in Medingen mit 
21.500 € auszahlungsmäßig festgeschrieben. 

Der Vorplatz am Vereinshaus Medingen bedarf einer dringenden Sanierung, die mit 10 T€ 
festgeschrieben wurde. 

Im Jahr 2017 wurde vom Startblock e.V. ein Zuwendungsantrag zum Bau einer Kindertages-
stätte beim Landkreis Bautzen gestellt. Nach umfangreicher Vorklärung wird die Einrichtung 
im Ortsteil Hermsdorf gebaut. Die Realisierung der Baumaßnahme und die Finanzierung für 
70 Kita-Plätze werden nun durch die Gemeinde Ottendorf-Okrilla umgesetzt. Insgesamt sind 
im Haushalt ab 2019 und den Folgejahren 2,785 Mio. € Baukosten, 250 T€ für Außenanlagen 
und 137 T€ für Ausstattung veranschlagt. Im Jahr 2020 sind 1.120 T€ Baukosten und 50 T€ 
für Außenanlagen geplant. Durch den Landkreis wurden 875 T€ Fördermittel zugesagt, die 
Gemeinde stellt 262 T€ Eigenmittel zur Verfügung und plant eine Darlehensfinanzierung von 
2 Mio. €. 

Um die dringend notwendigen Platzprobleme im Kita-Bereich zu lösen, hat sich die Gemein-
de nach umfassenden Vorberatungen und Diskussionen entschieden, im Vereinshaus Otten-
dorf-Okrilla durch Umbaumaßnahmen im Gebäude i.H.v. 273 T€, Anpassungen im Außenbe-
reich i.H.v. 80 T€ und i.H.v.137 T€ für Ausstattung insgesamt 48 weitere Plätze zu schaffen.   

 

Die Gemeinde hat im Planjahr 2020 keine Kostenbeteiligung, wie z.B. nach Eisenbahnkreu-
zungsgesetz zu sichern. 

 

Im Straßen- und Tiefbaubereich wurden folgende Maßnahmen in den Haushaltsplan 2020 
aufgenommen:  

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 23 von 28 

 
Maßn.   Auszahlungen in € für 2020       

Nr. Straße Abwasser Straßenbau Beleuchtung  Regenwasser Erschließung Summe 

5199 

Sammelposten Schmutz-

wasserpumpwerk 20.000         20.000 

5270 G SWP Prof.-Nagel-Str. 15.000         15.000 

5390 

Schmutzwasserpumpwerk 

Am Steinbruch  6.500         6.500 

5399 

Sammelposten Regenüber-

laufbecken Hermsdorf 6.200         6.200 

5478 

Schmutzwasserpumpwerk 

Rödertalstr.   226.405         226.405 

5480 

Regenrückhaltebecken 

Willstädter Ring 16.300         16.300 

6000 

Schmutzwasserkanal alle 

OT (Gewährleistung) 3.000         3.000 

6000 

Öffentl. Beleuchtung alle 

Ortsteile     20.000     20.000 

6001 

 Barrierefreier Ausbau 

Steige für Bushaltestellen 

an den Gehwegen   176.900       176.900 

6166 

S 177 - O Radeburger Str. 

(O.O.-Med.)   200.000       200.000 

6208  K 9257 - G Ottendorfer Str.   249.600       249.600 

6337 RW - H Zu der Kohlgrube       70.000   70.000 

6000 

Regenwasserkanal alle OT 

(Gewährleistung)       2.500   2.500 

9301 

Erschließung WG Nord (3 

Grundst. Oststr.)         60.000 60.000 

9000 

Grundstücksanschlüsse 

Gesamtgemeinde 10.000         10.000 

    303.405 626.500 20.000 72.500 60.000 1.082.405 

 

 

 

 

d) Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 

In diesem Bereich sind in begrenztem Umfang Mittel vorgesehen für: 

Bereich/Produkt Bezeichnung Ansatz in € 

Brandschutz Fahrzeug 451.000 

Brandschutz Ausstattung  25.000 

Bauhof Ausrüstungen, Inventar  89.000 

Verwaltung Fahrzeug 0 

Rathaus, Archiv Ausstattung 10.000 

Grundschulen Ausstattung inkl. GTA 15.000 

Kitas Ausstattung Kitas 169.050 

Hort Hort - Ausstattung Hermsd. 5.000 

Teichwiesenbad Ausstattung 12.500 

Winterdienst Gerätschaften 35.000 

Turnhallen Sporthallen, alle - Ausstattung  0 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 24 von 28 

Der finanziell sehr eng gesteckte Rahmen ermöglicht nur den zwingend notwendigen Ersatz 
von beweglichen Sachen des Anlagevermögens, auch in den Einrichtungen und Schulen.  
Die Kindertagesstätten der Gemeinde müssen zur Umsetzung des gesetzlich verankerten 
Rechtsanspruches der Eltern auf einen Betreuungsplatz für Kinder ab dem 2. Lebensjahr die 
Kapazitäten ausweiten und Krippenplätze ausstatten. Darüber hinaus sind im Krippenbereich 
sowie im Hort in Hermsdorf insbesondere Einrichtungsgegenstände wegen Brandlast zu er-
setzen. 

Im Bauhof ist der Erwerb eines Hangmähers (an Spezialförderung gebunden), Ersatz Renault, 
Caddy HMD, Rasentraktor für GS Medingen und eine Wegebaumaschine sowie die Anschaf-
fung von Arbeitsmaschinen und –geräten, wie Akku-Heckenschere, Laubbläser, Handrasen-
mäher, Freischneider geplant, weil die Instandsetzungs- und Unterhaltungskosten in den un-
rentablen Bereich fallen.  

Beim Winterdienst ist die Anbautechnik dem neuen Fahrzeug anzupassen. 

Im Rahmen der jährlichen Zuwendungsbeantragung für die Feuerwehr werden Ausrüstungs-
gegenstände erworben. Die Ortsteilfeuerwehr Hermsdorf benötigt den Ersatz des Löschfahr-
zeuges mit einem HLF 10.  

Das Teichwiesenbad hat im vergangenen Jahr nach der Beckensanierung seinen Betrieb wie-
der aufgenommen. Es ist jedoch noch notwendig, an der Wiederherrichtung der Freizeitanla-
gen weiter zu arbeiten. Als Arbeitsgerät wird eine Edelstahlpumpe benötigt.  

Im Rathaus und in den Grundschulen stehen Ersatzinvestitionen für Ausstattung und Ausrüs-
tungen an. 

  

 

e) Erwerb von Finanzanlagevermögen 

In diesem Bereich des Finanzplanes sind unter anderem die Kapitalumlagen an beteiligte Un-
ternehmen bzw. Verbände dargestellt. 

Die Gemeinde Ottendorf-Okrilla ist Mitglied des Abwasserzweckverbandes Rödertal. Im 
Wirtschaftsplan 2020 des Abwasserzweckverbandes Rödertal sind Ersatzinvestitionen vorge-
sehen, deren Finanzierung die Gemeinde gemäß ihrem Beteiligungsverhältnis von 52,0774 
Prozent mittragen muss, für 2020 sind das absolut 160.518 €. Die Investitionen in gemeinde-
eigene Anlagen der Abwasserbeseitigung sind in der Tabelle zum Tiefbau einzeln gelistet.  

Ebenfalls ist in diesem Bereich die Umlage zur Rückführung von zwei Krediten enthalten, die 
ausschließlich die Gemeinde Ottendorf-Okrilla als Verbandsmitglied betreffen. Die Rückfüh-
rung wurde in einer Vereinbarung zwischen der Gemeinde und dem Abwasserzweckverband 
Rödertal geregelt. Der Gemeinderat hat am 06.06.2011 mit Beschluss GR 026/2011 der Rück-
führung zugestimmt. Die Gemeinde hat im Haushaltsjahr 2020 letztmalig 300.000 € planmä-
ßig und 700.000 € außerplanmäßig zu leisten. 

 
5.3 Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

 

a) Neuaufnahme von Darlehen 

Es wird auf den Punkt 5.2.2 c) Baumaßnahmen verwiesen. Es ist eine Neuaufnahme i.H.v. 2 
Mio. € geplant, was zur Folge hat, dass sich die Pro-Kopf-Verschuldung um 201 €/EW auf 
738 €/EW erhöht. 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 25 von 28 

b) Rückzahlungen und Tilgungen von Darlehen 

Im Haushaltsjahr 2020 sind die vertraglich vereinbarten Tilgungen in Höhe von 403.000 € 
zuzüglich 40.000 € für die Tilgung der Schlussrate O-9 bei der SAB Dresden veranschlagt.  

Das sind im Einzelnen: 
 O-5   28.000,00 € bei der Deutschen Kreditbank 
 O-6 50.000,00 € bei der Ostsächsischen Sparkasse 
 O-7 20.000,00 € bei der Ostsächsischen Sparkasse 
 O-8   150.000,00 € bei der Ostsächsischen Sparkasse 
 O-9 30.000,00 € bei der SAB Dresden 
 O-10 50.000,00 € bei der SAB Dresden 
 O-11   55.000,00 € bei der Ostsächsischen Sparkasse 
 O-12   20.000,00 € bei der Ostsächsischen Sparkasse 

 

c) Umschuldungen 

Im Haushaltsjahr 2020 läuft bei den bestehenden Darlehen eine Zinsbindung aus, die aber 
keine Umschuldung nach sich zieht.  

 

d) außerordentliche Investitionen zur Beseitigung der Schäden des Juni-Hochwassers 2013 

Wie in Punkt 4.3 bereits erläutert, mussten einige Brücken und Wehranlagen erneuert werden, 
da eine Sanierung nicht mehr wirtschaftlich gewesen wäre. Eine Reihe von Maßnahmen wur-
de über die nicht verbrauchten Mittel des Vorjahres (Haushaltsermächtigungen) fortgeführt. 

Alle Maßnahmen wurden durch Zuwendungen durch das LASuV bzw. die SAB refinanziert.  

Zur Förderfähigkeit der Ersatzneubauten von Brücken ist ein Grunderwerb zwingend erfor-
derlich. Die hierfür entstehenden Ausgaben sind aber im bestätigten Wiederaufbauplan nicht 
im Förderbudget enthalten.  

Im Haushaltsplan 2020 sind nur Restgelder für die Leistungsphase 9 i.H.v. 1.153 € noch ein-
gestellt worden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 26 von 28 

6. Mittelfristige Finanzplanung 2021 bis 2023 

 

Nach § 80 SächsGemO ist die Gemeinde verpflichtet, ihrer Haushaltswirtschaft eine fünfjäh-
rige Finanzplanung zugrunde zu legen. Diese fünfjährige Finanzplanung gibt eine allgemeine 
Vorschau auf den Planungszeitraum und zeigt die voraussichtliche Entwicklung der Haus-
haltswirtschaft der einzelnen Planungsjahre. Dadurch kann frühzeitig gegengesteuert und die 
dauerhafte Leistungsfähigkeit der Gemeinde gewährleistet werden.  
 

Die Kämmerei hat auf der Grundlage der Vorarbeiten der Ämter die Ergebnis- und die Fi-
nanzplanung für den Planungszeitraum 2020 – 2023 erstellt und zeigt eindeutig die Zielset-
zungen der gemeindlichen Haushaltswirtschaft auf. Dem Finanzplan wurden folgende An-
nahmen zugrunde gelegt: 

- Laufende Anpassung der Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge), 

- Berücksichtigung einer durchschnittlichen Steigerungsrate bei den Personalkosten (für 
lineare und strukturelle Verbesserungen und Umsetzung des Personalkonzeptes) sowie 
der tariflichen Veränderungen und Erhöhung der Beitragssätze an die Krankenkassen, 

- Kontinuierliche Steigerungsbeträge bei den sächlichen Verwaltungs- und Betriebsaus-
gaben durch allgemeine Preissteigerungen, 

- Auswirkungen der Haushaltserlasse, der Jahressteuergesetze, die Änderung des Fi-
nanzausgleichgesetzes und sonstiger Gesetze auf die Gemeindefinanzen, 

- Beachtung und Anwendung der Richtlinien zur Förderung unterschiedlichster Maß-
nahmen, 

- Kredittilgungen in den Jahren 2020 – 2023,  

- Folgekosten der geschaffenen bzw. noch zu schaffenden Einrichtungen (z. B. Teich-
wiesenbad Ottendorf-Okrilla, Neubau Kindertagesstätte in Hermsdorf), 

- Orientierungsdaten für die kommunale Finanzplanung 2020 – 2023 des SMF. 

 

Das Investitionsprogramm zeigt deutlich, dass durch die schrumpfenden Eigenmittel der Ge-
meinde in den kommenden Haushaltsjahren Prioritäten gesetzt werden müssen.  

Folglich wurden lediglich die Maßnahmen, die im Zusammenhang mit Baumaßnahmen ande-
rer Baulastträger zu erfolgen haben, in der mittelfristigen Planung verankert.  

Mit dem Landkreis Bautzen werden Straßenbaumaßnahmen im Ortsteil Grünberg, Langebrü-
cker Straße und Ottendorfer Straße sowie im Ortsteil Medingen, Weixdorfer Straße vorberei-
tet und realisiert.  

Mit dem Landesamt für Straßenbau und Verkehr ist der Radwegebau an der Ortsverbindungs-
straße S 177 von Ottendorf-Okrilla nach Medingen geplant. Weiterhin ist der Gehwegbereich 
auf der Brücke über die Große Röder auf der S 59, also im Ortsteil Hermsdorf, Dresdner Stra-
ße betroffen. Grundlage für diese gemeinsamen Projekte sind Ortsdurchfahrtenvereinbarun-
gen. 

Auf der Grundlage des Brandschutzbedarfsplanes sind für den Bereich Feuerwehr permanent 
Ersatzbeschaffungen in Verbindung mit Anträgen auf Zuwendungen eingestellt.  

 
Noch nicht berücksichtigt in der mittelfristigen Finanzplanung sind die möglichen Investiti-
onsauszahlungen und Aufwendungen im Zusammenhang mit der Erbringung der Winter-
dienstleistungen durch den Bauhof und damit verbunden auch die Baumaßnahmen auf dem 
Bauhofgelände. Dies ist abhängig vom Ergebnis einer noch zu erfolgenden Ausschreibung 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 27 von 28 

sowie der zu erstellenden Gesamtkonzeption. Für die effiziente Arbeit unseres Bauhofes wur-
den Mittel für den Erwerb von Technik und Ausrüstungen im verträglichen Maß verankert. 
 

Nach der langfristigen und erfolgreichen Umsetzung des Abwasserbeseitigungskonzeptes 
werden zukünftig Ersatzmaßnahmen an den Anlagen des Verbandes und an den Gemeindean-
lagen notwendig, die vom Betriebsführer, der Stadtentwässerung Dresden planseitig erarbeitet 
wurden.  

 
Oberste Priorität haben die Maßnahmen, die zur Sicherung der Platzkapazität der Kinderein-
richtungen umgesetzt werden müssen. Hier sind der Umbau im Vereinshaus Ottendorf-Okrilla 
mit Außenanlagen und der Neubau in Hermsdorf, auch mit Außenanlagen, hervorzuheben. 

 
Gleiche Priorität haben die Maßnahmen in den Grundschulen, die an den Digitalpakt Schulen 
und deren Förderung gebunden sind.  

 

Auf dieser Ebene sind auch die an eine Förderung nach der Richtlinie ÖPNV gebundenen 
Maßnahmen zur Errichtung von barrierefreien Steigen an den Fahrgastunterständen.  
 

 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla 

Vorbericht 2020 
 
 
  Seite 28 von 28 

7. Entwicklung der Liquidität 
 

Im neuen Haushalts- und Finanzwesen ist ein Schwerpunkt in der Beurteilung der dauerhaften 
Leistungsfähigkeit einer Kommune die Entwicklung der Liquidität. Hierfür ist es erforderlich, 
den Stand der Liquidität zum 31.12. des vorangegangenen Haushaltsjahres festzustellen. Die-
ser beträgt zum 31.12.2019 2.852.466 €. Vom Zahlungsmittelsaldo zum 31.12.2019 sind ein-
gegangene Ermächtigungen für in 2019 begonnene, aber noch nicht abgeschlossene Maßnah-
men des Investitionshaushaltes abzusetzen.  

 

Der Zahlungsmittelbestand wird sich wie folgt entwickeln: 

  2020 2021 2022 2023 

Anfangsbestand 3.221.660 1.791.729 243.012 165.007 

Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 498.903 723.589 797.020 1.100.783 

Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit -3.485.834 -1.729.306 -332.025 -533.864 

Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit 1.557.000 -543.000 -543.000 -543.000 

Stand Liquidität am Ende des Haushaltsjahres 1.791.729 243.012 165.007 188.926 

 

Der Übersicht ist zu entnehmen, dass es auch in den Folgejahren schwierig werden wird, alle 
Investitionsmaßnahmen mit den zur Verfügung stehenden Haushaltsmitteln durchzuführen.  

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Übersicht über die mittelfristige 
Investitionsplanung 2020 bis 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

1 663 11.12.01.01 7110 7831000 EDV Rathaus 25.000 € 25.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 

3 225 11.12.01.01 7112 7832000 Erwerb Fahrzeuge Verwaltung  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

4 418 11.13.01 7110 7831000 Erwerb von zu aktivierenden 
immateriellen 
Vermögensgegenständen

7.000 € 7.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

8 475 11.13.02.07 7185 6811000 Zuwendung Abriss Tengelmann für 
Parkplätze/ Brücke Robotron

 - €  - €  - €  - € 

9 224 11.13.02.07 7185 7851200 Abriss Tengelmann für Parkplätze/ 
Brücke Robotron

 - €  - €  - €  - € 

12 475 11.13.02.07 7335 6811000 Zuwendungen ehem. Schulküche  - €  - € 98.399 €  - € 

13 224 11.13.02.07 7335 7851300 Außenanlage ehem. Schulküche 
(Parkplatz)

 - €  - €  - €  - € 

14 475 11.13.02.07 7345 6811000 Zuwendung ehem. 
Schwesternstation (Parkplatz)

 - €  - €  - €  - € 

15 224 11.13.02.07 7345 7851300 Außenanlage ehem. 
Schwesternstation (Parkplatz)

 - €  - €  - €  - € 

18 445 11.13.02.08 6821888 UV-Veräußerung unbew. 
Vermögensgegenstand

166.477 € 166.477 € 468.000 € 468.000 €  - €  - €  - €  - € 

21 445 11.13.02.08 6206 7821000 Erwerb unbewegl. 
Vermögensgegenstände - Lausaer 
Straße in Grünberg

7.500 € 7.500 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

22 445 11.13.02.08 6319 7821000 Erwerb unbewegl. 
Vermögensgegenstände - Medinger 
Str. Hermsdorf

12.500 € 12.500 € 5.000 € 5.000 €  - €  - €  - €  - € 

27 227 11.13.02.08 9101 7821000 Erschließung WG Wachberg Süd 
3.BA 3.TA 

 - €  - €  - €  - € 4.500 € 4.500 €  - €  - € 

29 445 11.13.02.08 9108 7821000 Grunderwerb Ottendorf‐Okrilla 14.000 € 14.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 

31 445 11.13.02.08 9208 7821000 Grunderwerb Grünberg 4.000 € 4.000 € 2.000 € 2.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 

32 445 11.13.02.08 9301 6821000 Verkäufe WG Nord Hermsd. 450.000 € 450.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

33 227 11.13.02.08 9301 7851200 Erschließung WG Nord ( 3 Grundst. 
Oststr.)

60.000 € 60.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

35 445 11.13.02.08 9399 7821000 Grunderwerb Hermsdorf 55.000 € 55.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 

37 445 11.13.02.08 9408 7821000 Grunderwerb Medingen 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 

 - €  - € -98.399 €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 1 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

38 445 11.13.02.08 9450 6821000 Verkauf Gewerbeflächen 159.000 € -159.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

39 475 11.16.02. 7350 6812000 Zuwendungen Hangmäher 25.200 € -25.200 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

40 225 11.16.02. 7350 7832000 Bauhof ‐ Ausrüstungen, Inventar 89.000 € 89.000 € 120.000 € 120.000 € 20.000 € 20.000 € 125.000 € 125.000 € 

41 224 11.16.02. 7350 7851100 Neuer Bauhof  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

42 475 12.60.01 1100 6812000 Zuwendung FFW-Fahrzeug  
Ersatzbeschaffung 

212.000 €  - €  - € 

43 668 12.60.01 1100 7832000 FFW ‐ Ersatzbeschaffung 
Fahrzeuge

451.000 €  - €  - € 

44 475 12.60.01 1112 6812000 Zuwendung Brandschutz ‐ 
Ausrüstung

8.390 € 16.610 € 23.250 € 15.750 € 15.750 € 

45 668 12.60.01 1112 7832000 Brandschutz Erwerb v.bewegl. 
Sachen d. Anlagevermögens

25.000 € 65.000 € 35.000 € 35.000 € 

48 475 21.11.01.10 2100 6811900 Zuwendung Digitalpakt Schulen  - €  - € 136.100 € 100.000 € 

49 224 21.11.01.10 2100 7851100 Komplex Digitalpakt Schulen 30.000 € 56.100 € 100.000 € 50.000 € 

51 475 21.11.01.10 2120 6811000 Baumaßnahmen GS Ottendorf-
Okrilla

 - €  - €  - €  - € 

52 224 21.11.01.10 2120 7851100 Baumaßnahmen GS Ottendorf-
Okrilla

 - €  - €  - €  - € 

53 475 21.11.01.10 2125 6817000 Zuwendung Baumaßnahmen 
Außenanlagen GS Ottendorf-Okrilla

 - €  - €  - €  - € 

54 224 21.11.01.10 2125 7851100 Baumaßnahmen Außenanlagen GS 
Ottendorf-Okrilla

 - €  - €  - €  - € 

56 475 21.11.01.30 2320 6811000 Zuwendung Baumaßnahme GS 
Hermsdorf

 - € 30.475 €  - €  - € 

57 224 21.11.01.30 2320 7851100 Baumaßnahmen GS Hermsdorf  - € 50.000 €  - €  - € 

58 475 21.11.01.30 2325 6811000 Zuwendung Außenanlage GS 
Hermsdorf

78.337 €  - €  - €  - € 

59 224 21.11.01.30 2325 7851300 Außenanlagen GS Hermsdorf  - €  - €  - € 50.000 € 

61 475 21.11.01.40 2420 6811000 Zuwendung für Baumaßn. GS 
Medingen

 - € 12.000 €  - €  - € 

62 224 21.11.01.40 2420 7851100 Baumaßnahmen GS Medingen  - € 25.000 €  - €  - € 

63 475 21.11.01.40 2430 6811000 Zuwendung für Baumaßn. GS 
Medingen - Mediathek

 - €  - €  - €  - € 

64 224 21.11.01.40 2430 7851100 Baumaßnahmen GS Medingen - 
Mediathek

 - €  - €  - €  - € 

65 224 21.11.01.40 2425 7851300 Baumaßnahmen GS Medingen 
Außenanlagen 

12.000 € 12.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

66 635 27.20.01 2120 7832000 Bibliothek - Ausstattung  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

67 646 36.50.01 2140 7832000 Kita, Betriebsstätte O.‐O.‐ 
Ausstattung

10.500 € 10.500 € 13.500 € 13.500 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 

 - €  - €  - €  - € 

-78.337 €  - €  - € 50.000 € 

 - € 13.000 €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - € 19.525 €  - €  - € 

30.000 € 56.100 € -36.100 € -50.000 € 

 - €  - €  - €  - € 

41.750 € 19.250 € 19.250 € 

239.000 €  - €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 2 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

68 224 36.50.01 2145 7851300 Waldkindergarten Außenanlagen  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

70 646 36.50.01 2340 7832000 Betriebsst. Hermsd., Ausstattung 7.500 € 7.500 € 7.500 € 7.500 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 

71 646 36.50.01 2440 7832000 Betriebsstätte  Medingen‐ 
Ausstattung

7.750 € 7.750 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 

72 224 36.50.01 2345 7851300 Kita Sonnenhügel Außenanlagen  - €  - € 3.000 € 3.000 €  - €  - €  - €  - € 

73 475 36.50.01 2370 6811900 Sonst.Investitionszuwend. Land 
Hermsdorf - Kita 2019

 - € 1.170.000 € 875.000 € 705.000 €  - €  - €  - €  - € 

74 418 36.50.01 2370 7832000 Erwerb von zu aktivierenden 
beweglichen 
Vermögensgegenständen

 - € 250.000 €  - €  - € 

75 224 36.50.01 2370 7851100 Baumaßnahme Hermsdorf - Kita 
2019

1.120.000 € 1.165.000 €  - €  - € 

76 224 36.50.01 2375 7851300 Hermsdorf - Kita 2019 
Außenanlagen

50.000 € 165.000 €  - € 

77 224 36.50.01 2440 7851100 Baumaßnahmen  Kita Medingen 27.000 € 27.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

78 224 36.50.01 2445 7851300 Kita Medingen, Außenanlagen 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 €  - €  - €  - €  - € 

79 646 36.50.01 2360 7832000 Betriebsst. Hermsd. 2, Ausstattung 6.300 € 6.300 € 5.000 € 5.000 € 2.500 € 2.500 € 2.500 € 2.500 € 

81 660 36.50.01 7130 7832000 Erwerb von zu aktivierenden 
beweglichen 
Vermögensgegenständen

137.000 € 137.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

83 646 36.50.01 9000 7832000 Kita, Ausstattung alle 
Betriebsstätten

 - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

85 621 36.50.02 2420 7832000 Hort ‐ Ausstattung Med. 4.000 € 4.000 € 4.000 € 4.000 € 4.000 € 4.000 €  - €  - € 

86 621 36.50.02 2120 7832000 Hort ‐ Ausstattung O.‐O. 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €  - €  - € 

87 621 36.50.02 2125 7851300 Außenspielgerät Ottendorf-Okrilla 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €  - € 

88 621 36.50.02 2425 7851300 Außenspielgerät Medingen 6.000 € 6.000 € 2.500 € 2.500 € 7.500 € 7.500 €  - €  - € 

90 660 36.50.02 4600 7831000 Hort EDV  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

91 621 36.50.02 9199 7832000 Hort Ausstattung gesamt  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

96 632 42.41.02.11 9000 7832000 Sporthallen, alle ‐ Ausstattung  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

98 224 42.41.02.11 3120 7851100 Turnhalle Karpen  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

99 42.41.02.31 3320 6851100 Zuwendung Baumaßnahme 
Turnhalle Hermsdorf

 - € 22.500 €  - €  - € 

100 224 42.41.02.31 3320 7851100 Baumaßnahme Turnhalle 
Hermsdorf

 - € 50.000 €  - €  - € 

106 475 42.42.01 3175 6811900 Zuwendung Parkplatz 
Teichwiesenbad

 - €  - €  - €  - € 

107 227 42.42.01 3176 7851200 Parkplatz Teichwiesenbad  - €  - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - € 

 - € 27.500 €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 3 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

108 225 42.42.01 3175 7832000 Erwerb von zu aktivierenden 
bewegl. Vermögensgegenst.

12.500 € 12.500 € 8.500 € 8.500 €  - €  - €  - €  - € 

109 224 42.42.01 3175 7832000 Baumaßnahmen Teichwiesenbad 
Außenanlagen 

32.000 € 32.000 € 35.000 € 35.000 € 15.000 € 15.000 € 14.000 € 14.000 € 

110 227 53.80.01 6000 7851200 Schmutzwasserk. Ausg. Ende 
Gewährleistung

3.000 € 3.000 €  - €  - € 5.500 € 5.500 €  - €  - € 

112 227 54.10.01.01 6205 7851200 Straßenbau Langebrücker Straße  - €  - € 219.974 € 219.974 €  - €  - €  - €  - € 

117 475 53.80.01 5478 6811900 Zuwendung SPW M Rödertalstraße  - € 101.882 €  - €  - € 

118 418 53.80.01 5478 7851200 SPW M Rödertalstraße 226.405 €  - €  - €  - € 

119 475 53.80.01 5390 6811900 Zuwendung SPW H 
Am Steinbruch

 - € 48.600 €  - €  - € 

120 418 53.80.01 5390 7851200 SPW H Am Steinbruch 6.500 €  - €  - €  - € 

123 418 53.80.01 5471 7851200 M SWP Amseltal  - €  - €  - €  - € 25.000 € 25.000 €  - €  - € 

124 418 53.80.01 5475 7851200 M SWP Friedrich-Engels-Str.  - €  - €  - €  - € 20.000 € 20.000 €  - €  - € 

125 475 53.80.01 5175 6811900 Zuwendung SPW O 
Moritzgasse

 - €  - €  - € 25.000 € 

126 418 53.80.01 5175 7851200 SPW O Moritzgasse  - €  - €  - € 50.000 € 

127 475 53.80.01 5171 6811900 Zuwendung SPW O 
An der Köhlerei

 - €  - €  - €  - € 

128 418 53.80.01 5171 7851200 SPW O An der Köhlerei  - €  - € 20.000 €  - € 

130 418 53.80.01 5199 7851200 Sammelposition PW 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 

131 475 53.80.01 5270 6811900 Zuwendung - G SWP Prof.-Nagel-
Str.

 - € 49.500 €  - €  - € 

132 418 53.80.01 5270 7851200 G SWP Prof.-Nagel-Str. 15.000 € 95.000 €  - €  - € 

133 418 53.80.01 5480 7851200 RB Willstädter Ring Zaunbau 16.300 € 16.300 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

134 418 53.80.01 5399 7851200 Sammelposition RÜB 6.200 € 6.200 € 6.200 € 6.200 € 6.200 € 6.200 € 6.200 € 6.200 € 

135 415 53.80.01 7000 7813000 Kapitalumlage an AZV Rödertal 1.160.518 € 1.160.518 € 185.084 € 185.084 € 164.593 € 164.593 € 215.860 € 215.860 € 

136 415 53.80.01 7000 7923200 Außerordentliche Tilgung ggü. AZV 
Rödertal

 - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

142 227 53.80.01 9000 7851200 SW‐Grundstücksanschlüsse 
Gesamtgemeinde

10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 

144 416 53.80.01 9199 6881000 Erschließungsbeiträge Ott.‐Okr./ 
Grünberg

5.700 € -5.700 € 3.800 € -3.800 €  - €  - €  - €  - € 

145 445 53.80.01 9199 7821000 Erwerb von Grundstücken O.-O. 10.000 € 10.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 

147 445 53.80.01 9299 7821000 Erwerb von Grundstücken 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 

148 445 53.80.01 9399 7821000 Erwerb von Grundstücken OT 
Hermsdorf

1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 

149 415 53.80.01 9499 6881000 Erschließungsbeiträge Medingen  - €  - € 222.700 € -222.700 € 7.000 € -7.000 € 4.700 € -4.700 € 

150 445 53.80.01 9499 7821000 Erwerb von Grundstücken  OT 
Medingen

1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 

15.000 € 45.500 €  - €  - € 

 - €  - €  - € 25.000 € 

 - €  - € 20.000 €  - € 

6.500 € -48.600 €  - €  - € 

226.405 € -101.882 €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 4 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

151 475 54.10.01.02 5161 6811900 Zuwendung O Brücke # xx Orla 
Teichwiesenbad

 - €  - €  - €  - € 

152 227 54.10.01.02 5161 7851200 O Brücke # xx Orla Teichwiesenbad  - €  - €  - €  - € 

153 54.10.01.01 6001 6811900  Zuwendung - Barrierefreier Ausbau 
Steige für Bushaltestellen an den 
Gehwegen

119.408 € 181.980 € 233.550 € 233.550 € 

154 226 54.10.01.01 6001 7851200  Barrierefreier Ausbau Steige für 
Bushaltestellen an den Gehwegen

176.900 € 269.600 € 346.000 € 346.000 € 

155 475 54.10.01.01 6124 6811000 Zuwendung Ausbau Bergstraße 
einschl. Gehwege

 - €  - €  - €  - € 

156 227 54.10.01.01 6124 7851200 Ausbau Bergstraße einschl. 
Gehwege

 - €  - €  - €  - € 

159 220 54.10.01.01 6135 7817000 Bahnübergang Kostenanateil - O 
Feldweg

 - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

160 475 54.10.01.01 6135 6811900 Zuwendung Tiefbaumaßnahmen 
Feldweg

 - €  - €  - € 

161 227 54.10.01.01 6135 7851200 Tiefbaumaßnahmen Feldweg  - €  - €  - € 

162 475 54.10.01.01 6156 6811900 Zuwendung Straßenbau O-
Lerchenweg

 - €  - €  - € 

163 227 54.10.01.01 6156 7851200 Straßenbau O-Lerchenweg  - €  - €  - €  - € 

164 227 54.10.01.01 6175 6811900 Zuwendung Südstraße (Parkplatz)  - € 42.957 €  - €  - € 

165 227 54.10.01.01 6175 7851200 Südstraße (Parkplatz)  - € 76.709 €  - €  - € 
168 475 54.10.01.01 6155 6811900 Zuwendung Tiefbaumaßnahme 

Kurzer Weg
 - €  - €  - €  - € 

169 227 54.10.01.01 6155 7851200 Tiefbaumaßnahme Kurzer Weg  - €  - €  - €  - € 

170 475 54.10.01.01 6164 6811900 Zuwendung Tiefbaumaßnahmen 
Poststraße

 - €  - €  - €  - € 

171 227 54.10.01.01 6164 7851200 Straße Poststraße  - €  - €  - € 

172 227 54.10.01.04 6164 7851200 RW Poststraße  - €  - €  - €  - € 

176 475 54.10.01.01 6209 6811000 Zuwendung Tiefbaumaßnahmen   
Prof.‐Nagel‐Str.

 - €  - €  - €  - € 

177 227 54.10.01.01 6209 7851200 Tiefbaumaßnahmen   
Prof.‐Nagel‐Str.

 - €  - € 

178 475 54.10.01.01 6319 6811000 Zuwendung Tiefbaumaßnahme 
Medinger Straße BÜ Hermsdorf

 - €  - €  - €  - € 

179 220 54.10.01.01 6319 7817000 Tiefbaumaßn. Medinger Straße BÜ 
Hermsdorf

 - €  - €  - €  - € 

181 475 54.10.01.01 6401 6811000 Zuwendung Tiefbaumaßnahme 
Verbindg. Kronenbergstr. ‐  - €  - €  - €  - € 

182 227 54.10.01.01 6401 7851200 Tiefbaumaßnahme Verbindg. 
Kronenbergstr. ‐ Ahornstr.

 - €  - €  - € 

183 227 54.10.01.01 6408 7851200 öffentliche Plätze (Medingen am 
Sportplatz)

 - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

184 227 54.10.01.01 6422 7851200 Str.bau - M Friedrich-Engels-Str.  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

187 475 54.10.01.01 6454 6811000 Zuwendung Tiefbaumaßnahme 
Pestalozzistraße

52.920 €  - €  - €  - € 

188 227 54.10.01.01 6454 7851200 Tiefbaumaßnahme 
Pestalozzistraße

 - €  - €  - € 

189 227 54.10.01.01 6801 7851200 öffentliche Plätze (Parkplatz 
Waldkita)

 - €  - €  - €  - €  - €  - € 

191 475 54.10.01.02 5266 6811900 Sonst. Zuwend.Land G Brücke # 21 
Mühlgraben  Prof.-Nagel-Straße

 - €  - €  - €  - € 

192 220 54.10.01.02 5266 7851200 G Brücke # 21 Mühlgraben  Prof.-
Nagel-Straße

 - €  - € 

193 475 54.10.01.02 5374 6811900 Sonst. Zuwend.Land H Brücke # 23 
Große Röder Bogenbrücke 

 - €  - €  - €  - € 

194 220 54.10.01.02 5374 7851200 H Brücke # 23 Große Röder 
Bogenbrücke (Fußgänger)

 - €  - € 

197 227 54.10.01.03 6000 7851300 komplexe Erneuerung Beleuchtung 
(alle Ortsteile)

20.000 € 20.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

198 227 54.10.01.04 6000 7851200 Regenwasserkanal Ausg. Ende 
Gewährleistung

2.500 € 2.500 €  - €  - € 6.000 € 6.000 €  - €  - € 

201 227 54.10.01.04 6337 7851200 RW-Kohlgrube (Bürgschaft Mantel) 70.000 € 70.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

205 475 54.20.01 6206 6812000 Beteiligung Landkreis an 
Umverlegung K9259 (Gehweg)

 - €  - €  - €  - € 

206 227 54.20.01 6206 7851200 Umverlegung K9259 (Gehweg)  - €  - €  - €  - € 

207 475 54.20.01 6445 6812000 Zuwendung Geh-/Radweg K9260 
Medingen Weixdorfer Straße

 - €  - €  - €  - € 

208 227 54.20.01 6445 7851200 Geh-/Radweg K9260 Medingen 
Weixdorfer Straße

 - € 500.000 € 275.370 € 1.200 € 

209 475 54.20.04 6445 6812000 Zuwendung RW  Geh-/Radweg 
K9260 Medingen Weixdorfer Straße

 - €  - €  - € 

210 227 54.20.04 6445 7851200 RW Geh-/Radweg K9260 Medingen 
Weixdorfer Straße

 - €  - €  - €  - € 

215 475 54.20.01 6208 6811000 RW K 9257 – G- Ottendorfer Straße  - €  - €  - €  - € 

216 227 54.20.01 6208 7812000 Geh-/Radw. - K 9257 - G 
Ottendorfer Str.

249.600 € 37.500 €  - €  - € 

217 475 54.30.01 6165 6811000 Zuwendung Tiefbaumaßnahme BÜ 
Radeberger Str.

 - €  - €  - €  - € 

218 227 54.30.01 6165 7817000 Tiefbaumaßnahme BÜ Radeberger 
Str.

 - €  - €  - €  - € 

219 475 54.30.01 6166 6811900 Zuwendung Ausbau Geh-/Radweg 
S177 von O.-O. bis Med.

 - €  - € 225.000 €  - € 

220 227 54.30.01 6166 6851000 Ausgleichzahlung gem. ODV 
Radeburger Straße 

 - €  - €  - €  - € 

221 227 54.30.01 6166 7851200 Ausbau Geh-/Radweg S177 von O.-
O. bis Med.

200.000 € 279.415 €  - €  - € 

222 227 54.30.01 6312 7851200 Straßenbau S59 Hermsdorf 
Dresdner Straße

 - €  - € 96.800 €  - €  - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

200.000 € 279.415 € -225.000 €  - € 

249.600 € 37.500 €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - € 500.000 € 275.370 € 1.200 € 

 - €  - €  - €  - € 

-52.920 €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - € 33.752 €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

57.493 € 87.620 € 112.450 € 112.450 € 

 - €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 5 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

226 475 54.40.01 6130 6811900 Zuwendung Sicherung 
Bahnübergang Dresdner Straße

 - €  - €  - €  - € 

227 227 54.40.01 6130 7817000 Sicherung Bahnübergang Dresdner 
Straße

 - €  - €  - €  - € 

231 227 54.40.04 6154 6851000 RW ODV-Entschädigung 
Straßenentwässerung 
Königsbrücker Straße

1.593 € -1.593 €  - € 

 - € 

 - € 

 - € 

 - € 

 - € 
236 225 54.52.01 7350 7832000 Winterdienst ‐ Erwerb Ausstattung 35.000 € 35.000 € 15.000 € 15.000 €  - €  - €  - €  - € 

237 224 54.70.01 4121 7851100 Fahrgastunterstand Rathaus  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

238 224 54.70.01 4123 7851100 Fahrgastunterstand Südbahnhof  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

242 475 54.70.01 4212 6811000 Zuwendung Fahrgastunterstand 
Grünberg Lausaer Straße

11.250 €  - €  - €  - € 

243 224 54.70.01 4212 7851100 Fahrgastunterstand Grünberg 
Lausaer Straße

15.000 €  - €  - €  - € 

246 475 54.70.01 4415 6811900 Zuwendung - Buswartehäuschen 
Am Eichelberg Medingen

11.250 €  - €  - €  - € 

247 226 54.70.01 4415 7851100 Buswartehäuschen Am Eichelberg 
Medingen

21.500 €  - €  - €  - € 

249 475 54.70.01 4417 6811000 Fahrgastunterstand Kronenberg 
Medingen

 - € 11.250 €  - €  - € 

250 224 54.70.01 4417 7851100 Fahrgastunterstand Kronenberg 
Medingen

 - € 15.000 €  - €  - € 

251 475 54.70.01 4417 6811000 Fahrgastunterstand H.-Zille-Weg  - €  - € 11.250 €  - € 

252 224 54.70.01 4418 7851100 Fahrgastunterstand H.-Zille-Weg  - €  - € 15.000 €  - € 

 - € 3.750 €  - €  - € 

 - €  - € 3.750 €  - € 

10.250 €  - €  - €  - € 

3.750 €  - €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 6 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Übersicht über die mittelfristige Investitions‐ und Finanzierungsplanung 2020 - 2023

lfd. 

Nr.

Mittel

bewirt

schaft

Produkt Maß‐ 
nahm

e

Kto. Bezeichnung Ansatz 2020 Eigenmittel HH-

2020

Ansatz 2021 Eigenmittel HH-

2021

Ansatz 2022 Eigenmittel HH-

2022

Ansatz 2023 Eigenmittel HH-

2023

253 224 56888 4152 7851300 Spielplatz Röderstraße  - €  - €  - €  - €  - €  - € 800 € 800 € 

255 223 55.10.01 4155 7851300 Spielplatz O.O. Robinienstr.  - €  - €  - €  - € 7.000 € 7.000 €  - €  - € 

256 475 20363 4156 6811900 Spielplatz O.-O Vereinshaus  - €  - €  - €  - € 

257 224 20363 4156 7851300 Spielplatz O.-O Vereinshaus  - €  - €  - €  - € 

259 224 56888 4255 7851300 Spielplatz Grünberg 13.000 € 13.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

261 224 56888 4457 7851300 Spielplatz Ahornstraße 800 € 800 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

262 475 56888 4458 6811000 Spielplatz Hufen II  - €  - €  - €  - € 

263 224 56888 4458 7851300 Spielplatz Hufen II 7.000 €  - €  - €  - € 

266 224 57.30.01.10 7130 7851100 Vereinshaus an der Schule 273.000 € 273.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

267 224 57.30.01.10 7135 7851300 Vereinshaus an der Schule - 
Außenanlagen

80.000 € 80.000 €  - €  - €  - €  - € 20.000 € 20.000 € 

271 224 57.30.01.40 7415 7851300 Außenanlagen/Parkplatz 
Vereinshaus Medingen

10.000 € 10.000 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

272 475 59080 9000 6811100 Investive Schlüsselzuweisung 132.664 € -132.664 € 120.255 € -120.255 € 131.683 € -131.683 € 111.616 € -111.616 € 

273 475 59080 9000 6811900 Investitionspauschale 99.752 € -99.752 €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

274 415 61.20.01 7777 6863000 Rückflüsse von Ausleihungen 
Zweckverbände TW

14.080 € -14.080 € 14.080 € -14.080 € 14.080 € -14.080 € 14.080 € -14.080 € 

275 415 61.20.01 7777 6927300 Kreditaufnahme 2.000.000 € 350.000 € 530.000 €  - € 

276 415 61.20.01 7777 7927100 Kreditumschuldung ‐ Sonst. öffentl. 
Sonderrechnung

 - € 350.000 € 530.000 €  - € 

277 415 61.20.01 7777 7927200 ordentl. Kred.tilg.‐Sonst. öff. 
Sonderrg O‐12

 - €  - €  - €  - €  - €  - €  - €  - € 

278 415 61.20.01 7777 7927300 ordentl. Kred.tilg.‐Sonst. öff. 
Sonderrg O‐5,6,7,8,9,10

443.000 € 443.000 € 543.000 € 543.000 € 543.000 € 543.000 € 543.000 € 543.000 € 

280 475 75.40.02 5130 6811000 Zuwendung HW 2013 Brücke 
Lomnitzer Str. 1204-19

 - €  - €  - €  - € 

281 227 75.40.02 5130 7851200 HW 2013 Brücke Lomnitzer Str. 
1204-19

 - € 204 €  - €  - € 

282 475 75.40.02 5375 6811000 Zuwendung HW 2013 Brücke 
Diensdorfer Str.

 - €  - €  - €  - € 

283 227 75.40.02 5375 7851200 HW 2013 Brücke Diensdorfer Str.  - €  - € 535 €  - € 

284 475 75.40.02 5131 6811000 Zuwendung HW 2013 Dammweg 
(Kl. Röder)

 - €  - €  - €  - € 

285 227 75.40.02 5131 7851200 HW 2013 Dammweg (Kl. Röder)  - € 210 €  - €  - € 

286 475 75.40.02 5145 6811000 Zuwendung HW 2013 Brücke 
Teichstraße

 - €  - €  - €  - € 

287 227 75.40.02 5145 7851200 HW 2013 Brücke Teichstraße  - €  - € 139 €  - € 

288 475 75.40.02 5493 6811000 Zuwendung HW 2013 Eichenweg  - €  - €  - €  - € 

289 227 75.40.02 5493 7851200 HW 2013 Eichenweg  - € 227 €  - €  - € 

292 475 75.50.20 5311 6811000 Zuwendung HW 2013 Wehr 
Schlosspark H. + Fischtreppe

 - €  - €  - €  - € 

293 227 75.50.20 5311 7851200 HW 2013 Wehr Schlosspark H. + 
Fischtreppe

 - € 512 €  - €  - € 

 - € 512 €  - €  - € 

 - €  - € 139 €  - € 

 - € 227 €  - €  - € 

 - €  - € 535 €  - € 

 - € 210 €  - €  - € 

-2.000.000 €  - €  - €  - € 

 - € 204 €  - €  - € 

 - €  - €  - €  - € 

7.000 €  - €  - €  - € 

AZ.:902.52; Seite 7 von 7

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Übersicht über die aus 
Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig 

werdenden Auszahlungen 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



1
)  I

n
 S

p
a
lt
e
 1

 s
in

d
 d

a
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r 

u
n
d
 a

lle
 f
rü

h
e
re

n
 J

a
h
re

 a
u
fz

u
fü

h
re

n
, 
in

 d
e
n
e
n
 V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
s
e
rm

ä
c
h
ti
g
u
n
g
e
n
 v

e
ra

n
s
c
h
la

g
t 
w

a
re

n
, 
a
u
s
 d

e
re

n
 I
n
a
n
s
p
ru

c
h
n
a
h
m

e
 n

o
c
h
 A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 i
n
 d

e
n
 k

o
m

m
e
n
d
e
n
 J

a
h
re

n
 f
ä
lli

g
 w

e
rd

e
n
.

T
E

U
R

M
u

s
te

r 
1
7

(z
u
 §

 1
 A

b
s
. 
3
 N

r.
 4

 S
ä
c
h
s
K

o
m

H
V

O
)

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 a

u
s

 V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

e
rm

ä
c

h
ti

g
u

n
g

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
 f

ä
ll

ig
 w

e
rd

e
n

d
e

n
 A

u
s

za
h

lu
n

g
e

n

V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
s
e
rm

ä
c
h
ti
g
u
n
g
e
n
 i
m

 H
a
u
s
h
a
lt
s
p
la

n
 d

e
s
 J

a
h
re

s
: 

1
)

d
a
v
o
n
 v

o
ra

u
s
s
ic

h
tl
ic

h
 f
ä
lli

g
e
 A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n

2
…

2
…

2
…

2
…

2
…

2
…

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

T
E

U
R

2
…

2
…

2
…

2
…

2
…

2
…

n
a
c
h
ri
c
h
tl
ic

h
:

im
 F

in
a
n
z
p
la

n
 v

o
rg

e
s
e
h
e
n
e
 K

re
d
it
a
u
fn

a
h
m

e
n
:

S
u
m

m
e
:

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Verbindlichkeiten 

Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



1
.

2
.

3
.

4
.

5
.

6
.

7
.

M
u

s
te

r 
1
8

(z
u
 §

 1
 A

b
s
. 
3
 N

r.
 5

 S
ä
c
h
s
K

o
m

H
V

O
)

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
e

n
 S

ta
n

d
 d

e
r 

V
e

rb
in

d
li

c
h

k
e

it
e

n
 a

u
s

 K
re

d
it

e
n

 f
ü

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
 u

n
d

 d
e

r 
ih

n
e

n
 w

ir
ts

c
h

a
ft

li
c

h
g

le
ic

h
k

o
m

m
e

n
d

e
n

 R
e

c
h

ts
g

e
s

c
h

ä
ft

e
 s

o
w

ie
 d

e
r 

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
e

n
 a

u
s

 B
ü

rg
s

c
h

a
ft

e
n

, 
G

e
w

ä
h

rv
e

rt
rä

g
e

n
 u

n
d

 d
e

r 
ih

n
e

n
 w

ir
ts

c
h

a
ft

li
c

h
g

le
ic

h
k

o
m

m
e

n
d

e
n

 R
e

c
h

ts
g

e
s

c
h

ä
ft

e

A
rt

 d
e
r 

V
e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n

S
ta

n
d
 z

u
 B

e
g
in

n
 d

e
s
 V

o
rj
a
h
re

s
v
o
ra

u
s
s
ic

h
tl
ic

h
e
r 

S
ta

n
d
 z

u
 

B
e
g
in

n
 d

e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
re

s

v
o
ra

u
s
s
ic

h
tl
ic

h
e
r 

S
ta

n
d
 z

u
m

 

E
n
d
e
 d

e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
re

s

U
m

s
c
h
u
ld

u
n
g
e
n
 i
m

 

H
a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

V
e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n
 a

u
s
 K

a
s
s
e
n
k
re

d
it
e
n

0
0

0
0

V
e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n
 a

u
s
 K

re
d
it
a
u
fn

a
h
m

e
n

6
.5

9
4

.0
0

0
6

.1
9

1
.0

0
0

5
.7

8
8

.0
0

0
0

W
e
rt

p
a
p
ie

rs
c
h
u
ld

e
n

0
0

0
0

V
e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n
 a

u
s
 k

re
d
it
ä
h
n
lic

h
e
n
 R

e
c
h
ts

g
e
s
c
h
ä
ft
e
n
 u

n
d
 V

o
rg

ä
n
g
e
n
, 
d
ie

 K
re

d
it
a
u
fn

a
h
m

e
n

w
ir
ts

c
h
a
ft
lic

h
 g

le
ic

h
k
o
m

m
e
n
 (

n
u
r 

H
y
p
o
th

e
k
e
n
-,

 G
ru

n
d
- 

u
n
d
 R

e
n
te

n
s
c
h
u
ld

e
n
 s

o
w

ie
 R

e
s
tk

a
u
fg

e
ld

e
r

u
n
d
 F

in
a
n
z
ie

ru
n
g
s
le

a
s
in

g
)

0
0

0
0

V
e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n
 a

u
s
 L

ie
fe

ru
n
g
e
n
 u

n
d
 L

e
is

tu
n
g
e
n

4
8

9
.8

8
5

1
5

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

V
e
rs

c
h
u
ld

u
n
g
 d

e
r 

re
c
h
tl
ic

h
 u

n
s
e
lb

s
ts

tä
n
d
ig

e
n
 u

n
d
 s

e
lb

s
ts

tä
n
d
ig

e
n
 E

in
ri
c
h
tu

n
g
e
n
 u

n
d
 U

n
te

rn
e
h
m

e
n

(E
ig

e
n
b
e
tr

ie
b
e
, 
u
n
m

it
te

lb
a
re

 u
n
d
 m

it
te

lb
a
re

 E
ig

e
n
g
e
s
e
lls

c
h
a
ft
e
n
) 

d
e
r 

G
e
m

e
in

d
e
 (

o
h
n
e

S
c
h
u
ld

e
n
, 
d
ie

 b
e
i 
d
e
r 

G
e
m

e
in

d
e
 b

e
s
te

h
e
n
)

0
0

0
0

S
u

m
m

e
 d

e
r 

V
e
rb

in
d

li
c
h

k
e
it

e
n

 n
a
c
h

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 5

7
.0

8
3

.8
8

5
6

.3
4

1
.0

0
0

5
.8

8
8

.0
0

0
0

V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
e
n
 a

u
s
 B

ü
rg

s
c
h
a
ft
e
n
, 
G

e
w

ä
h
rv

e
rt

rä
g
e
n
 u

n
d
 d

ie
s
e
n
 w

ir
ts

c
h
a
ft
lic

h
 g

le
ic

h
k
o
m

m
e
n
d
e
n
 R

e
c
h
ts

g
e
s
c
h
ä
ft
e
n

0
0

0
0

S
u

m
m

e
 d

e
r 

V
e
rb

in
d

li
c
h

k
e
it

e
n

 n
a
c
h

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 6

7
.0

8
3

.8
8

5
6

.3
4

1
.0

0
0

5
.8

8
8

.0
0

0
0

S
u

m
m

e
 a

ll
e
r 

V
e
rb

in
d

li
c
h

k
e
it

e
n

7
.0

8
3

.8
8

5
6

.3
4

1
.0

0
0

5
.8

8
8

.0
0

0
0

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Rücklagen 

Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



M
u

s
te

r 
1
9

(z
u
 §

 1
 A

b
s.

 3
 N

r.
 5

 S
ä
ch

sK
o
m

H
V

O
)

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
e

n
 S

ta
n

d
 d

e
r 

R
ü

c
k

la
g

e
n

A
rt

 d
e
r 

R
ü
ck

la
g
e
n

S
ta

n
d
 z

u
m

 1
. 
Ja

n
u
a
r 

d
e
s 

V
o
rj
a
h
re

s
vo

ra
u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

S
ta

n
d
 z

u
m

 
1
. 
Ja

n
u
a
r 

d
e
s 

H
a
u
sh

a
lts

ja
h
re

s

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
r 

S
ta

n
d
 z

u
m

 
3
1
. 
D

e
ze

m
b
e
r 

d
e
s 

H
a
u
sh

a
lts

ja
h
re

s

T
E

U
R

1
2

3
4

R
ü
ck

la
g
e
 a

u
s 

Ü
b
e
rs

ch
ü
ss

e
n
 d

e
s 

o
rd

e
n
tli

ch
e
n
 E

rg
e
b
n
is

se
s

0
8
3
5
2
9
9

7
8
7
.9

9
8

R
ü
ck

la
g
e
 a

u
s 

Ü
b
e
rs

ch
ü
ss

e
n
 d

e
s 

S
o
n
d
e
re

rg
e
b
n
is

se
s

0
0

0

R
ü
ck

la
g
e
 a

u
s 

n
ic

h
t 
e
rt

ra
g
sw

ir
ks

a
m

 a
u
fz

u
lö

se
n
d
e
n
 Z

u
w

e
n
d
u
n
g
e
n

0
0

0

zw
e
ck

g
e
b
u
n
d
e
n
e
 u

n
d
 s

o
n
st

ig
e
 R

ü
ck

la
g
e
n

0
0

0

G
e
s
a
m

ts
u

m
m

e
0

8
3
5
2
9
9

7
8
7
9
9
8

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Rückstellungen 

Haushaltsjahr 2020 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



M
u

s
te

r 
2
0

(z
u
 §

 1
 A

b
s
. 
3
 N

r.
 5

 S
ä
c
h
s
K

o
m

H
V

O
)

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
e

n
 S

ta
n

d
 d

e
r 

R
ü

c
k

s
te

ll
u

n
g

e
n

A
rt

 d
e
r 

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n

S
ta

n
d
 z

u
m

 1
. 
J
a
n
u
a
r 

d
e
s
 

V
o
rj
a
h
re

s

v
o
ra

u
s
s
ic

h
tl
ic

h
e
r 

S
ta

n
d
 z

u
m

 

1
. 
J
a
n
u
a
r 

d
e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
re

s

v
o
ra

u
s
s
ic

h
tl
ic

h
e
r 

S
ta

n
d
 z

u
m

 

3
1
. 
D

e
z
e
m

b
e
r 

d
e
s
 

H
a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
re

s

T
E

U
R

1
2

3
4

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

E
n
tg

e
lt
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f
ü
r 

Z
e
it
e
n
 d

e
r 

F
re

is
te

llu
n
g
 v

o
n
 d

e
r 

A
rb

e
it
 i
m

 R
a
h
m

e
n
 v

o
n
 A

lt
e
rs

te
ilz

e
it

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

R
e
k
u
lt
iv

ie
ru

n
g
 u

n
d
 N

a
c
h
s
o
rg

e
 v

o
n
 D

e
p
o
n
ie

n
0

0
0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

S
a
n
ie

ru
n
g
 v

o
n
 A

lt
la

s
te

n
 u

n
d
 s

o
n
s
ti
g
e
 U

m
w

e
lt
s
c
h
u
tz

m
a
ß

n
a
h
m

e
n

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

u
n
g
e
w

is
s
e
 V

e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n
 a

u
s
 d

e
r 

s
te

u
e
rk

ra
ft
a
b
h
ä
n
g
ig

e
n
 U

m
la

g
e
 n

a
c
h
 §

 2
5
a
 d

e
s
 S

ä
c
h
s
is

c
h
e
n
 F

in
a
n
z
a
u
s
g
le

ic
h
s
g
e
s
e
tz

e
s

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

u
n
g
e
w

is
s
e
 V

e
rb

in
d
lic

h
k
e
it
e
n
 a

u
fg

ru
n
d
 v

o
n
 S

te
u
e
rs

c
h
u
ld

v
e
rh

ä
lt
n
is

s
e
n

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

d
ro

h
e
n
d
e
 V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
e
n
 a

u
s
 a

n
h
ä
n
g
ig

e
n
 G

e
ri
c
h
ts

- 
u
n
d
 V

e
rw

a
lt
u
n
g
s
v
e
rf

a
h
re

n
 s

o
w

ie
 a

u
s
 B

ü
rg

s
c
h
a
ft
e
n
, 
G

e
w

ä
h
rv

e
rt

rä
g
e
n
 u

n
d
 w

ir
ts

c
h
a
ft
lic

h
 

g
le

ic
h
k
o
m

m
e
n
d
e
n
 R

e
c
h
ts

g
e
s
c
h
ä
ft
e
n

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

u
n
te

rl
a
s
s
e
n
e
 A

u
fw

e
n
d
u
n
g
e
n
 f
ü
r 

In
s
ta

n
d
h
a
lt
u
n
g
 i
m

 H
a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e
 v

e
rt

ra
g
lic

h
e
 o

d
e
r 

g
e
s
e
tz

lic
h
e
 V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
e
n
 z

u
r 

G
e
g
e
n
le

is
tu

n
g
 g

e
g
e
n
ü
b
e
r 

D
ri
tt
e
n
, 
d
ie

 i
m

la
u
fe

n
d
e
n
 H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r 

w
ir
ts

c
h
a
ft
lic

h
 b

e
g
rü

n
d
e
t 
w

u
rd

e
n
 u

n
d
 d

ie
 d

e
r 

H
ö
h
e
 n

a
c
h
 n

o
c
h
 n

ic
h
t 
g
e
n
a
u
 b

e
k
a
n
n
t 
s
in

d
, 
s
o
fe

rn
 s

ie
 e

rh
e
b
lic

h
 s

in
d

0
0

0

R
ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n
 f
ü
r 

d
ro

h
e
n
d
e
 V

e
rl
u
s
te

 a
u
s
 s

c
h
w

e
b
e
n
d
e
n
 G

e
s
c
h
ä
ft
e
n
 u

n
d
 a

u
s
 l
a
u
fe

n
d
e
n
 V

e
rf

a
h
re

n
0

0
0

S
o
n
s
ti
g
e
 R

ü
c
k
s
te

llu
n
g
e
n

0
0

0

G
e
s
a
m

ts
u

m
m

e
0

0
0

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

Übersicht zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus 
Abschreibungen und deren Verrechnung mit dem 

Basiskapital sowie 
zu der Entwicklung des Basiskapitals, der 

Rücklagen und der vorgetragenen Fehlbeträge 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



1
2 +
3 +
4 =

5
6 +
7 +
8 =

=

=

11

In den Zeilen 1 bis 11 sind jeweils nur für die Haushaltsjahre Beträge anzugeben, in denen eine Verrechnung gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO oder eine Umbuchung gemäß § 24 Absatz 3 Satz 2 SächsKomHVO vorgenommen wurde bzw. geplant ist.
1 Das zum 31. Dezember 2017 festgestellte Anlagevermögen wird als Alt-Investitionen bezeichnet.

16

13

14

davon: Jahresfehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses und Vortrag von Fehlbeträgen des 
ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren
Jahresfehlbetrag des Sonderergebnisses und Vortrag von Fehlbeträgen des 
Sonderergebnisses aus Vorjahren

15

Nicht durch Kapitalposition gedeckter Fehlbetrag

12

darunter:

Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses
darunter: Betrag der Rücklage aus der Verrechnung gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO einschließlich der 

Übertragung gemäß § 24 Absatz 3 Satz 2 SächsKomHVO

Übertragung gemäß § 24 Absatz 3 Satz 2 SächsKomHVO

das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Euro
1 2 3 4 5 6

Position

Stand am 31.12. des 
Vorvorjahres

-2.013.803 -1.996.266

Fehlbetrag aus Abschreibungen im Sonderergebnis

-2.013.803 -1.996.266

0 0

voraussichtlicher Stand 
31.12. des Vorjahres

(laufendes
Haushaltsjahr)

voraussichtlicher Stand 
am 31.12. des 

Haushaltsjahres
(Planjahr)

das das 2.

-2.013.803 -1.996.266

Fehlbetrag aus Abschreibungen im Sonderergebnis 0 1.055.625 143.346 467.064 0 0

9

10

zur Verrechnung veranschlagter Fehlbetrag aus Abschreibungen gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 
SächsGemO

-1.406.950 -883.575 -1.946.759 -1.573.554

davon: Fehlbetrag aus Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis -1.406.950 -1.939.200 -2.090.105 -2.040.618

0 1.055.625 143.346 467.064

davon: Fehlbetrag aus Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis -1.406.950 -1.939.200 -2.090.105 -2.040.618

1.068.708

Fehlbeträge

1.630.590 1.514.595 787.998 1.156.090 767.263

Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses
Betrag der Rücklage aus der Verrechnung gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO

71.113.278 71.113.278
darunter: Betrag des Basiskapitals, der gemäß § 72 Absatz 3 Satz 4 der Sächsischen Gemeindeordnung nicht zur 

Verrechnung herangezogen werden darf 
23.704.426 23.704.426 23.704.426 23.704.426 23.704.426 23.704.426

Basiskapital 71.113.278 71.113.278 71.113.278 71.113.278

751.663

Fehlbetrag aus Abschreibungen gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO (Nummer 8 ./. Nummer 4)
-1.406.950 -883.575 -1.946.759 -1.573.554 -2.013.803 -1.996.266

Erträge aus Alt-Investitionen (Nummern 5 bis 7) 1.289.904 2.224.629 919.729 1.220.998 752.461

Erträge aus der Auflösung der den Alt-Investitionen zugeordneten passiven Sonderposten 1.005.600 781.000 753.252 752.998 752.461 751.663

Erträge aus der Veräußerung oder dem Abgang von Alt-Investitionen 284.304 1.443.629 166.477 468.000

Erträge aus Zuschreibungen auf Alt-Investitionen 0 0 0

Aufwand aus Alt-Investitionen (Nummern 1 bis 3) 2.696.854 3.108.204 2.866.488 2.794.552 2.766.264 2.747.929

Aufwendungen aus Zuschreibungen aus den Alt-Investitionen zugeordneten passiven Sonderposten 0 0 0

Aufwendungen aus der Veräußerung oder dem Abgang von Alt-Investitionen 284.304 388.004 23.131 936
2.766.264 2.747.929Abschreibungen auf Alt-Investitionen1 2.412.550 2.720.200 2.843.357 2.793.616

Euro
1 2 3 4 5 6

Muster 21
(zu § 1 Absatz 3 Nummer 3 SächsKomHVO)

Übersicht zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus Abschreibungen und deren Verrechnung mit dem Basiskapital sowie zu der Entwicklung des Basiskapitals, der 
Rücklagen und der vorgetragenen Fehlbeträge 

Position

Ergebnis des 
Vorvorjahres

Ansatz des Vorjahres
(laufendes

Haushaltsjahr)

Ansatz des 
Haushaltsjahres

(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
 

Übersicht über die im Ergebnishaushalt 
veranschlagten Instandhaltungs- und 

Instandsetzungsmaßnahmen von erheblichem 
Umfang bzw. in Verbindung zu beantragten 

Zuwendungen 

Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



B
e
ze

ic
h
n
u
n
g
 d

e
r 

In
st

a
n
d
h
a
ltu

n
g
s-

 u
n
d
 I
n
st

a
n
d
se

tz
u
n
g
sm

a
ß

n
a
h
m

e
n

2

U
n
te

rh
a
ltu

n
g
 G

e
b
ä
u
d
e
 B

a
u
h
o
f

U
n
te

rh
a
ltu

n
g
 G

e
b
ä
u
d
e
 G

S
 M

e
d
in

g
e
n

U
n
te

rh
a
ltu

n
g
 A

u
ß

e
n
a
n
la

g
e
n
 G

S
 M

e
d
in

g
e
n

U
n
te

rh
a
ltu

n
g
 G

e
b
ä
u
d
e
 S

ch
lo

ss

U
n
te

rh
a
ltu

n
g
 b

a
u
lic

h
e
n
 A

n
la

g
e
n
  
K

ita

U
n
te

rh
a
ltg

.A
u
ß

e
n
a
n
la

g
e
n

U
n
te

rh
a
ltu

n
g
 A

u
ß

e
n
a
n
la

g
e
n
 H

o
rt

In
st

a
n
d
se

tz
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n
 -

 K
S

tB
 T

e
il 

B

1
)   

In
 d

ie
se

 Ü
b
e
rs

ic
h
t 
si

n
d
 n

u
r 

so
lc

h
e
 M

a
ß

n
a
h
m

e
n
 a

u
fz

u
n
e
h
m

e
n
, 
d
ie

 v
o
n
 e

rh
e
b
lic

h
e
m

 U
m

fa
n
g
 s

in
d
 o

d
e
r 

fü
r 

d
ie

 Z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n
 b

e
a
n
tr

a
g
t 
w

e
rd

e
n
.

E
rt

rä
g
e

1
1
.1

6
.0

2
.4

2
1
1
0
0
0
 

M
u

s
te

r 
9

(z
u
 §

 1
 A

b
s.

 3
 N

r.
 6

 S
ä
ch

sK
o
m

H
V

O
)

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 i
m

 E
rg

e
b

n
is

h
a
u

s
h

a
lt

 z
u

 v
e
ra

n
s
c
h

la
g

e
n

d
e
n

 I
n

s
ta

n
d

h
a
lt

u
n

g
s
- 

u
n

d
 I
n

s
ta

n
d

s
e
tz

u
n

g
s
m

a
ß

n
a
h

m
e
n

 1
)

n
a
ch

ri
ch

tli
ch

: 

A
n
sa

tz
 d

e
s 

H
a
u
sh

a
lts

ja
h
re

s
A

n
sa

tz
 d

e
s 

H
a
u
sh

a
lts

ja
h
re

s

T
E

U
R

1
3

4

2
1
.1

1
.0

1
.4

0
.4

2
1
1
0
0
0

2
1
.1

1
.0

1
.4

0
.4

2
1
1
1
0
0

2
8
.1

0
.0

2
.4

2
1
1
0
0
0

P
ro

d
u
kt

n
u
m

m
e
r

A
u
fw

e
n
d
u
n
g
e
n

3
6
.5

0
.0

1
.4

2
1
1
1
0
0

3
6
.5

0
.0

2
.4

2
1
1
1
0
0

5
4
.1

0
.0

1
.0

1
.4

2
2
1
0
1
2

2
0
,0

2
9
3
,7

2
5
,0

4
,0

2
5
,0

3
1
,0

3
6
.5

0
.0

1
.4

2
1
1
0
0
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

7
5
,7

9
0
,0

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Wirtschaftsplan des AV Rödertal 
Haushaltsjahr 2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



§ 1 Wirtschaftsplan

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 wird festgesetzt auf:

im Erfolgsplan Erträge 2.020.068 €

Aufwendungen 2.135.006 €

im Liquiditätsplan Mittelzu-/ Mittelabfluss 
 - aus Geschäftstätigkeit 854.655 €

 - aus Investitionstätigkeit -185.730 €

 - aus Finanzierungstätigkeit -989.001 €

im Finanzplan Finanzierungsmittel 1.323.230 €

Finanzierungsbedarf 1.438.168 €
                                                             

§ 2 Kredite

vorgesehene Kreditaufnahme im Jahr 2020 0 €

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen im Jahr 2020 0 €

§ 4 Kassenkredit

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, der im laufenden 
Wirtschaftsjahr zur rechtzeitigen Leistung in Anspruch
genommen werden dürfen, werden festgesetzt auf 100.000 €

Aufgrund der §§ 58 Abs. 2 und 60 des Sächsischen Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit 
(SächsKomZG) in Verbindung mit § 74 Abs. 1 Sächsische Gemeindeordnung (SächsGemO) und den 
§§ 11 Abs. 1 S. 3 und 16 Abs. 1 der Sächsischen Eigenbetriebsverordnung (SächsEigBVO) hat die 
Verbandsversammlung in ihrer Sitzung vom xx.11.2019 den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 
2020 beschlossen: 

Abwasserverband Rödertal, Sitz Ottendorf-Okrilla 
Radeburger Straße 34, 01458 Ottendorf-Okrilla 

Tel: 035205-513-0 
Verbandsvorsitzender:  Michael Langwald

H A U S H A L T S S A T Z U N G 

FÜR DAS JAHR 2020

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



§ 5 Umlagen

Die jährlichen Aufwendungen des Zweckverbandes werden von den Verbandsgemeinden durch
eine Umlage erbracht.

Für das Wirtschaftsjahr 2020 wird festgesetzt:

1. die Betriebskostenumlage 2020, davon 709.489 €

1.1. Gemeinde Ottendorf-Okrilla 292.782 €
1.2. Landeshauptstadt Dresden 416.708 €

2. die Kapitalumlage für das Jahr 2020, davon 323.230 €

2.1. Gemeinde Ottendorf-Okrilla 168.330 €
2.2. Landeshauptstadt Dresden 154.900 €

Ottendorf-Okrilla, xx.xx.2019

Abwasserverband Rödertal

Langwald
Verbandsvorsitzender

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 1. Erfolgsplan
IST 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1. Umsatzerlöse 1.590.090 1.546.237 1.707.836 1.602.119 1.865.779 1.751.807
1.1 Betriebskostenumlage Verbandsanlagen O.-O. 416.023 416.089 292.782 407.587 403.349 401.708
1.2 Weiterber. Betriebskosten Gemeindeanlagen 284.929 221.096 282.158 257.013 303.232 274.160
1.3 Umlage Betriebskosten Verbandsanl. Dresden 254.469 329.223 416.708 386.883 382.861 381.303
1.4 Bedarfsleistung an Gemeinde Ottendorf-Okrilla 127.038 155.900 318.041 182.000 422.700 356.000
1.6 Zinsberechnung Ottendorf-Okrilla 85.118 22.125 16.815 0 0 0
1.8 Erträge aus Abgang Restbuchwert Sachposten 9.564 0 0 0 0 0
1.9 Auflösung Ertragszuschüsse 393.169 401.804 381.333 368.637 353.637 338.637
1.10 Periodenfremde Umsatzerlöse 19.781 0 0 0 0 0

2. Bestandsveränderung an fert. u. unfert. 
Erzeugnissen 0 0 0 0 0 0

3. aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0
4. sonstige betriebliche Erträge 383.963 333.942 312.232 269.300 288.449 334.431
4.1 Sachanlagenverkäufe 0 0 0 0 0 0
4.2 Versicherungsentschädigung 0 0 0 0 0 0
4.3 Erträge Auflösung Rückstellungen 30 0 0 0 0 0
4.4 Ertrag aus Herabsetzung EWB 0 0 0 0 0 0
4.5 Zuschüsse/Fördermittel 66.098 0 0 0 0 0
4.6 Auflösung Zuschuss Entflechtung 110.862 114.776 93.318 46.727 63.137 107.119
4.7 Auflösung Sopo Anlagennutzung 205.397 219.166 218.913 222.573 225.312 227.312
4.8 Erträge aus dem Abgang Rücklagen 1.577 0 0 0 0 0
A Zwischensumme Pos. 1 bis Pos. 4 1.974.053 1.880.179 2.020.068 1.871.419 2.154.228 2.086.238
5. Materialaufwand 960.593 1.031.352 1.301.276 1.135.133 1.420.542 1.322.060
5.1 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe u. für bez. Waren 0 0 0 0 0 0
5.2 Bezogene Leistungen 960.593 1.031.352 1.301.276 1.135.133 1.420.542 1.322.060
5.2.1 Betriebsführungsentgelt Verbandsanlagen 446.205 477.657 499.340 509.320 519.510 529.900
5.2.3 Reparaturen nach § 4 (2) BFV (Verbandsanlagen) 74.844 143.700 178.338 146.200 164.500 141.400
5.2.4 Betriebsführungskosten Gemeindeanlagen 283.455 221.096 283.957 257.013 303.232 274.160
5.2.5 übrige Bedarfsleistung Verband 0 27.400 16.000 35.000 5.000 15.000
5.2.6 Bedarfsleistung Gemeindeanlagen 127.037 155.900 318.041 182.000 422.700 356.000
5.2.7 Kanalspülung Verbandsanlagen 198 600 600 600 600 600
5.2.8 Periodenfremde Aufwendungen 21.491 0 0 0 0 0
5.2.9 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 7.444 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

5.2.10 Reparaturen u. Instandh. v. techn. Anlagen u. Masch. 0 0 0 0 0 0

5.2.11 Erhaltene Skonti -82 0 0 0 0 0
6. Personalaufwand 0 0 0 0 0 0

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 1. Erfolgsplan
IST 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
7. Abschreibungen 712.359 735.746 693.564 637.937 642.085 673.067
8. sonstige betriebliche Aufwendungen 105.082 91.341 123.350 98.350 91.600 91.111
8.1 Abwasserabgabe 46.700 47.000 47.000 47.000 47.000 47.000
8.2 Rechts- und Beratungskosten 0 3.000 35.000 10.000 3.000 3.000
8.3 Prüfungskosten 10.490 10.490 10.490 10.490 10.490 10.000
8.4 Versicherungen/Schadensfälle 24.089 25.000 25.000 25.000 25.250 25.250
8.5 Aufwandsentschädigungen 2.122 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
8.6 Gebühren 703 800 800 800 800 800
8.7 Beiträge 53 51 60 60 60 60
8.10 Aufwendungen für Rückbau und Verschrottungen 11.141 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
8.11 periodenfremde Aufwendungen 9.428 0 0 0 0 0
8.12 Nebenkosten des Geldverkehrs 356 300 300 300 300 300
8.13 Anlagenabgänge Buchverlust 0 0 0 0 0 1
8.14 sonst. betriebliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0
B Zwischensumme Pos. 5 bis Pos. 8 1.778.033 1.858.439 2.118.191 1.871.419 2.154.228 2.086.238
9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und 
Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 0 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 780 385 0 0 0 0
11.1 Sonstiger Zinsertrag 780 385 0 0 0 0

12. Abschreibungen aus Finanz-anlagen und auf 
Wertpapiere des Umlaufvermögens 0 0 0 0 0 1

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 85.118 22.125 16.815 0 0 0
13.1 Sonstiger Zinsaufwand
13.2 Zinsen für Kredite Dresden 85.118 22.125 16.815 0 0 0
13.3 Aufwendungen aus Aufzinsung
14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 111.682 0 -114.938 0 0 0

15.
Erträge aus Gewinngemein-schaften, 
Gewinnabführungs- und Teilgewinn-
abführungsverträgen

0 0 0 0 0 0

16. Aufwendungen aus Verlustübernahme 0 0 0 0 0 0
17. außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0
18. außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0
19. außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0
20. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0 0 0 0 0 0
21. sonstige Steuern 0 0 0 0 0 0
22. Jahresgewinn (+)/ -verlust (-) 111.682 0 -114.938 0 0 0

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



2. Liquiditätsplan
1 2 3 4 5 6

IST
Vorjahr

2018

 PLAN 
Planjahr

2019

 PLAN 
Planjahr

2020

 PLAN 
Planjahr

2021

Abwei-
chungen

 1 zu 3

Abwei-
chungen

 2 zu 3
1. Jahresergebnis vor außerordentlichen Posten 111.682 0 -114.938 0 3.256 114.938

2. +/- Abschreibungen (+)/Zuschreibungen(-) auf 
Gegenstände des Anlagevermögens 712.359 735.746 693.564 637.937 18.794 42.181

3.  - Auflösung von Sonderposten zum Anlagevermögen -402.733 -404.304 -381.333 -368.637 -21.400 -22.971 

4.  +/- Zunahme/ Abnahme der Rückstellungen -402.373 -320.000 -46.700 0 -355.673 -273.300 

5.  +/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+) 
und Erträge (-) 0 0 0 0 0 0

6. -/+

Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen 
aus Lieferung und Leistungen sowie anderer Aktiva, 
die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit 
zuzuordnen sind

1.650.486 380.402 1.000.000 0 650.486 -619.598 

7. +/-

Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus 
Lieferung und Leistungen sowie anderer Passiva, 
die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit 
zuzuordnen sind

375.588 0 -295.938 0 671.526 295.938

8. -/+ Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenständen 
des Anlagevermögens 11.141 2.500 0 0 11.141 2.500

9. +/- Zinsaufwendungen/Zinserträge 0 0 0 0 0 0
10.  - sonstige Beteiligungserträge 0 0 0 0 0 0
11. +/- Ertragssteueraufwand/-ertrag 0 0 0 0 0 0
12. + Einzahlung aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0
13.  - Auszahlung aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0
14. -/+ Ertragssteuerzahlungen 0 0 0 0 0 0

15. = Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit 2.056.149 394.344 854.655 269.300 1.201.494 -460.311 

16.  + Zunahme der empfangenen Ertragszuschüsse 60.121 65.580 0 0 60.121 65.580

17. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 
immateriellen Anlagevermögens 0 0 0 0 0 0

18. - Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle 
Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

19. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlagevermögens 0 0 0 0 0 0

20. - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen -263.631 -198.100 -185.730 -355.403 -77.901 -12.370 

21. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens 0 0 0 0 0 0

22. - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen 0 0 0 0 0 0

23. + Einzahlungen aus Abgängen aus dem 
Konsolidierungskreis 0 0 0 0 0 0

24. - Auszahlungen für Zugänge zum 
Konsolidierungskreis 0 0 0 0 0 0

25.  + Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im 
Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition 0 0 0 0 0 0

26.  - Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im 
Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition 0 0 0 0 0 0

27. + Einzahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0
28.  - Auszahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0

29.  + Einzahlung auf Sonderposten für Investitionen aus 
Fördermitteln 0 0 0 0 0 0

30.  - Auszahlungen aus der Rückzahlung von 
Sonderposten für Investitionen aus Fördermitteln 0 0 0 0 0 0

31.  + erhaltene Zinsen 0 0 0 0 0 0
32. + erhaltenen Dividenden 0 0 0 0 0 0
33. = Cashflow aus der Investitionstätigkeit -203.510 -132.520 -185.730 -355.403 -17.780 53.210

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



1 2 3 4 5 6
IST

Vorjahr
2018

 PLAN 
Planjahr

2019

 PLAN 
Planjahr

2020

 PLAN 
Planjahr

2021

Abwei-
chungen

 1 zu 3

Abwei-
chungen

 2 zu 3
34. + Zunahme der Kapitalumlage 139.510 198.100 323.230 355.403 -183.720 -125.130 
35. - Entnahme aus der Kapitalumlage -317.836 -333.942 -312.231 -269.300 -5.605 -21.711 

36. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen von 
Gesellschaftern des Mutterunternehmens 0 0 0 0 0 0

37. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen von 
anderen Gesellschaftern 0 0 0 0 0 0

38. - Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzung an 
Gesellschafter des Mutterunternehmens 0 0 0 0 0 0

39. - Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen an 
andere Gesellschafter 0 0 0 0 0 0

40. + Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und 
der Aufnahme von (Finanz-) Krediten 0 0 0 0 0 0

41. - Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und 
(Finanz-) Krediten -1.812.422 -300.000 -1.000.000 0 -812.422 700.000

42. + Einzahlung aus erhaltenen 
Zuschüssen/Zuwendungen 0 0 0 0 0 0

43. + Einzahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0
44. - Auszahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0
45. - gezahlte Zinsen 0 0 0 0 0 0

46. - gezahlte Dividenden an Gesellschafter des 
Mutterunternehmens 0 0 0 0 0 0

47. - gezahlte Dividenden an andere Gesellschafter 0 0 0 0 0 0
48. = Cahflows aus der Finanzierungstätigkeit -1.990.748 -435.842 -989.001 86.103 -1.001.747 553.159

49. + Zahlungswirksame Veränderungen des 
Finanzmittelfonds (Summe aus Ziff. 15,33,48) -138.108 -174.018 -320.076 0 181.968 146.058

50. +/- Wechselkurs- und bewertungsbedingte Änderungen 
des Finanzmittelfonds 0 0 0 0 0 0

51. +/- Konsolideriungsbedingte Änderungen des 
Finanzmittelfonds 0 0 0 0 0 0

52. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 714.388 576.280 402.262 82.186 312.126 174.018
53. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 576.280 402.262 82.186 82.186 494.094 320.076

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



3. Finanzplan
3.1. Erfolgsplan

lfd. Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nr. EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 Umsatzerlöse 1.590.090 1.546.237 1.707.836 1.602.119 1.865.779 1.751.807

2 Bestandsveränderung an fert. u. unfert. 
Erzeugnissen 0 0 0 0 0 0 

3 aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 

4 sonstige betriebliche Erträge 383.963 333.942 312.232 269.300 288.449 334.431 

5 Materialaufwand 960.593 1.031.352 1.301.276 1.135.133 1.420.542 1.322.060

6 Personalaufwand 0 0 0 0 0 0 

7 Abschreibungen 712.359 735.746 693.564 637.937 642.085 673.067 

8 Sonstige betriebliche Aufwendungen 105.082 91.341 123.350 98.350 91.600 91.110 

9 Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 0 0 

10 Erträge aus anderen Wertpapieren und 
Ausleihungen des Finanz-anlagevermögens 0 0 0 0 0 0 

11 sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 780 385 0 0 0 0 

12 Abschreibungen aus Finanzanlagen und auf 
Wertpapiere des Umlaufvermögens 0 0 0 0 0 0 

13 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 85.118 22.125 16.815 0 0 0 

14 Ergebnis der gewöhnlichen 
Geschäftstätigkeit 111.682 0 -114.938 0 0 0 

15
Erträge aus Gewinngemeinschaften, 
Gewinnabführungs- und 
Teilgewinnabführungsverträgen

0 0 0 0 0 0 

16 Aufwendungen aus Verlustübernahme 0 0 0 0 0 0 

17 außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 

18 außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0 

19 außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 
20 Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0 0 0 0 0 0 

21 sonstige Steuern 0 0 0 0 0 0 

22 Jahresgewinn (+)/ -verlust (-) 111.682 0 -114.938 0 0 0 

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



3.2. Ersatzinvestitionen AV Rödertal
lfd. Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nr. EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 Zuführung zum Stammkapital 0 0 0 0 0 0

2 Zuführung Kapitalumlage 0 0 0 0 0 0

3 Zuführung zu langfristigen Rückstellungen 
abzüglich Entnahmen 0 0 0 0 0 0

4 Zuführung zu Sonderposten  abzgl. 
Entnahmen -504.328 -537.646 -370.334 -282.534 -326.029 -258.567 

5 Abschreibungen und Anlagenabgänge 
(ohne Nr. 6) 712.359 735.746 693.564 637.937 642.085 673.067

6 Vom Anschaffungswert abzusetzende  
Kapitalzuschüsse 0 0 0 0 0 0

7
Zuschüsse Nutzungsberechtigter abzüglich 
Entnahmen aus Position C der Passivseite 
"Ertragszuschüsse"

0 0

8 Rückflüsse aus gewährten Darlehen 1.333.239 312.350 1.000.000 0 0 0

9 Kredite 0 0 0 0 0 0

10 Jahresgewinn 111.682 0 0 0 0 0

11 Erübrigte Mittel aus Vorjahren 466.761 -12.350 0 0 0 0

12 Finanzierungsmittel insgesamt 2.119.713 498.100 1.323.230 355.403 316.056 414.500

3.3. Liquiditätsplan Ausgaben
lfd. Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nr. EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 Sachanlagen und inmaterielle Anlagenwerte 205.100 198.100 323.230 355.403 316.056 414.500

2 Finanzanlagen

3 Tilgung von Krediten 1.800.000 300.000 1.000.000 0 0 0

4 Rückzahlung von Stammkapital 0 0 0 0 0 0

5 Entnahme aus Rücklagen 0 0 0 0 0 0

6 Jahresverlust 0 0 114.938 0 0 0

7 Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren

8 Finanzierungsbedarf insgesamt 2.005.100 498.100 1.438.168 355.403 316.056 414.500

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



3.4. Liquiditätsplan

1 2 3 4 5 6 7 8
IST

Planjahr
2018

 PLAN 
Planjahr

2019

 PLAN 
Planjahr

2020

 PLAN 
Planjahr

2021

 PLAN 
Planjahr

2022

 PLAN 
Planjahr

2023

Abwei-
chungen

 1 zu 3

Abwei-
chungen

 2 zu 3
1. Jahresergebnis vor außerordentlichen Posten 111.682 0 -114.938 0 0 0 226.619 114.938

2. +/- Abschreibungen (+)/Zuschreibungen(-) auf 
Gegenstände des Anlagevermögens 712.359 735.746 693.564 637.937 642.085 673.067 18.794 42.181

3.  - Auflösung von Sonderposten zum Anlagevermögen -402.733 -404.304 -381.333 -368.637 -353.636 -338.637 -21.400 -22.971 

4.  +/- Zunahme/ Abnahme der Rückstellungen -402.373 -320.000 -46.700 0 0 0 -355.673 -273.300 

5.  +/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+) 
und Erträge (-) 0 0 0 0 0 0 0 0

6. -/+

Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen 
aus Lieferung und Leistungen sowie anderer Aktiva, 
die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit 
zuzuordnen sind

1.650.486 380.402 1.000.000 0 0 0 650.486 -619.598 

7. +/-

Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus 
Lieferung und Leistungen sowie anderer Passiva, die 
nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit 
zuzuordnen sind

375.588 0 -295.938 0 0 0 671.526 295.938

8. -/+ Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenständen 
des Anlagevermögens 11.141 2.500 0 0 0 0 11.141 2.500

9. +/- Zinsaufwendungen/Zinserträge 0 0 0 0 0 0 0 0
10.  - sonstige Beteiligungserträge 0 0 0 0 0 0 0 0
11. +/- Ertragssteueraufwand/-ertrag 0 0 0 0 0 0 0 0
12. + Einzahlung aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0 0
13.  - Auszahlung aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0 0
14. -/+ Ertragssteuerzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

15. = Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit 2.056.149 394.344 854.655 269.300 288.450 334.430 1.201.494 -460.311 

16.  + Zunahme der empfangenen Ertragszuschüsse 60.121 65.580 0 0 0 0 60.121 65.580

17. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 
immateriellen Anlagevermögens 0 0 0 0 0 0 0 0

18. - Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle 
Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0

19. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlagevermögens 0 0 0 0 0 0 0 0

20. - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen -263.631 -198.100 -185.730 -355.403 -316.056 -414.500 -77.901 -12.370 

21. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens 0 0 0 0 0 0 0 0

22. - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0

23. + Einzahlungen aus Abgängen aus dem 
Konsolidierungskreis 0 0 0 0 0 0 0 0

24. - Auszahlungen für Zugänge zum Konsolidierungskreis 0 0 0 0 0 0 0 0

25.  + Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im 
Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition 0 0 0 0 0 0 0 0

26.  - Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im 
Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition 0 0 0 0 0 0 0 0

27. + Einzahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0 0
28.  - Auszahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0 0

29.  + Einzahlung auf Sonderposten für Investitionen aus 
Fördermitteln 0 0 0 0 0 0 0 0

30.  - Auszahlungen aus der Rückzahlung von 
Sonderposten für Investitionen aus Fördermitteln 0 0 0 0 0 0 0 0

31.  + erhaltene Zinsen 0 0 0 0 0 0 0 0
32. + erhaltenen Dividenden 0 0 0 0 0 0 0 0
33. = Cashflow aus der Investitionstätigkeit -203.510 -132.520 -185.730 -355.403 -316.056 -414.500 -17.780 53.210

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



1 2 3 4 5 6 7 8
IST

Planjahr
2018

 PLAN 
Planjahr

2019

 PLAN 
Planjahr

2020

 PLAN 
Planjahr

2021

 PLAN 
Planjahr

2022

 PLAN 
Planjahr

2023

Abwei-
chungen

 1 zu 3

Abwei-
chungen

 2 zu 3
34. + Zunahme der Kapitalumlage 139.510 198.100 323.230 355.403 316.056 414.500 -183.720 -125.130 
35. - Entnahme aus der Kapitalumlage -317.836 -333.942 -312.231 -269.300 -288.450 -334.430 -5.605 -21.711 

36. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen von 
Gesellschaftern des Mutterunternehmens 0 0 0 0 0 0 0 0

37. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen von 
anderen Gesellschaftern 0 0 0 0 0 0 0 0

38. - Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzung an 
Gesellschafter des Mutterunternehmens 0 0 0 0 0 0 0 0

39. - Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen an 
andere Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0 0

40. + Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und 
der Aufnahme von (Finanz-) Krediten 0 0 0 0 0 0 0 0

41. - Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und 
(Finanz-) Krediten -1.812.422 -300.000 -1.000.000 0 0 0 -812.422 700.000

42. + Einzahlung aus erhaltenen 
Zuschüssen/Zuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0

43. + Einzahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0 0
44. - Auszahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0 0
45. - gezahlte Zinsen 0 0 0 0 0 0 0 0

46. - gezahlte Dividenden an Gesellschafter des 
Mutterunternehmens 0 0 0 0 0 0 0 0

47. - gezahlte Dividenden an andere Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0 0
48. = Cahflows aus der Finanzierungstätigkeit -1.990.748 -435.842 -989.001 86.103 27.606 80.070 -1.001.747 553.159

49. Zahlungswirksame Veränderungen des 
Finanzmittelfonds (Summe aus Ziff. 10,33,48) -138.108 -174.018 -320.076 0 0 0 181.968 146.058

50. +/- Wechselkurs- und bewertungsbedingte Änderungen 
des Finanzmittelfonds 0 0 0 0 0 0 0 0

51. +/- Konsolideriungsbedingte Änderungen des 
Finanzmittelfonds 0 0 0 0 0 0 0 0

52. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 714.388 576.280 402.262 82.186 82.186 82.186 312.126 174.018
53. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 576.280 402.262 82.186 82.186 82.186 82.186 494.094 320.076

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



4. Darlehensverbindlichkeiten

Nr. Bank 2020 2021 2022 2023
EUR EUR EUR EUR

1 Kredit 
 Anfangsbestand 1.1. 1.000.000 0 0 0
 Ziehung
 Sondertilgung 31.12. -700.000 0 0 0
 Tilgung 31.10. -300.000 0 0 0
 Restbetrag 31.12. 0 0 0 0
 Zinssatz (Zinsbindung b. 31.10.2020) 1,77% 0,00% 0,00% 0,00%
 Zinsbetrag -16.815 0 0 0

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



5. Stellenplan

Arbeiter/Angestellte
Entgelt- Zahl der Stellen
gruppe

1 2 3

Insgesamt 0 *
* keine Veränderung zum Vorjahr, keine Stellenbesetzung geplant

nachrichtlich: 
Verbandsvorsitzender des Abwasserverbandes Rödertal Herr Langwald, 
BM Gemeinde Ottendorf Okrilla

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



6. Investitionsplan
Investitionsvorhaben 2020 2021 2022 2023

EUR EUR EUR EUR

Ersatzinvestitionen AV Rödertal 323.230 355.403 316.056 414.500

Summe Ersatzinvestitionen AV Rödertal 323.230 355.403 316.056 414.500

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Anlage 1

Umlage Betriebskosten Landeshauptstadt Dresden
Stadtentwässerung Dresden GmbH

EUR
2020

Materialaufwand (Erfolgsplan– WPL 2020) 1.301.276

Sonstige betriebliche Aufwendungen
(Erfolgsplan– WPL 2020) 123.350

Betriebskosten: 1.424.626

abzgl. Aufwand:
Betriebskosten Gemeindeanlagen 283.957
Bedarfsleistung Gemeinde Ottendorf-Okrilla 318.041
Zinserträge 0

verbleibende Betriebskosten: 822.628

eingeleitete Wassermenge, 1.251.456 m³
anteilig auf Jahres- Anteil: 400.595
verbrauch 2020 48,70%

abzüglich/zuzüglich Ergebnis Betriebskostenabrechnung 16.112
des Vorvorjahres

Summe Umlage Betriebskosten 416.708

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Anlage 2

2020

Ersatzinvestitionen bestehender Anlagen 323.230,00
Verpflichtungsermächtigungen
diese nach Kapitalschlüssel:
Ottendorf-Okrilla  zu 52,0774 % 168.329,78
LH Dresden         zu 47,9226 % 154.900,22

Berechnung der Kapitalumlage 2020

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Anlage 3
Betriebskostenumlage  2020

Jahresverbrauch des 
Vorvorjahres

Anteil am 
Verbrauch in

m³ % 2020

642.034 51,30 422.033

abzüglich/zuzüglich Ergebnis Betriebs- 
kostenabrechnung des Vorvorjahres -129.251
zu zahlende Betriebskostenumlage durch 
die Gem. Ottendorf-Okrilla 292.782

 Dresden 609.422 48,70 400.595

abzüglich/zuzüglich Ergebnis Betriebs- 
kostenabrechnung des Vorvorjahres 16.112
zu zahlende Betriebskostenumlage durch 
die LH Dresden 416.708

Gesamt: 1.251.456 100,00 822.628

Gesamt nach Berücksichtigung Betriebskostenabrechnung 709.489

Kapitalanteil Betrag
% Euro

Zinsberechnung nur Gemeinde                           
Ottendorf-Okrilla 100,00 16.815,00

Betrag
Euro

Ottendorf-Okrilla mit den OT Ottendorf-
Okrilla, Grünberg, Hermsdorf und 
Medingen  1.000.000,00

Tilgung Kredite 2020

vorläufige Zinsberechnung 2020

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Anlage 4

Investitionen und Aufwendungen, die direkt von der Gemeinde zu finanzieren sind:

Auf Grund des neuen Betriebsführungsvertrages und des aktuellen Bedarfes ergeben sich folgende Positionen:
2018
IST

2019
Plan

2020
Plan

2021
Plan

2022
Plan

2023
Plan

1. Aufwendungen

Reparaturkosten an Anlagen 69.300 EUR 48.700 EUR 49.700 EUR 50.200 EUR 50.200 EUR 50.200 EUR

vorr. im WJ erbracht

Schachtreparaturen 35.000 EUR 33.259 EUR 102.084 EUR 72.520 EUR 51.278 EUR 35.000 EUR

vorr. im WJ erbracht

Summe Aufwendungen 104.300 EUR 81.959 EUR 151.784 EUR 122.720 EUR 101.478 EUR 85.200 EUR

2. Investitionen

Anlagen der Abwasserbeseitigung 413.147 EUR 37.300 EUR 26.200 EUR 26.200 EUR 91.500 EUR 76.500 EUR

Invest mit Fömi, keine Abforderung von Geldern durch AVR 307.620 EUR 248.906 EUR 182.000 EUR
davon Übertrag aus VJ -257.700 EUR 186.200 EUR 197.900 EUR

Summe Investitionen 155.447 EUR 37.300 EUR 26.200 EUR 26.200 EUR 91.500 EUR 76.500 EUR

3. Betriebsführungskosten Gemeindeanlagen

Festes Betriebsführungsentgelt 79.979 EUR 82.567 EUR 90.733 EUR 92.548 EUR 94.399 EUR 96.287 EUR

Variables Betriebsführungsentgelt 16.521 EUR 19.269 EUR 15.240 EUR 15.545 EUR 15.856 EUR 16.173 EUR

-1.799 EUR

Summe Betriebsführungskosten 96.500 EUR 101.837 EUR 104.174 EUR 108.093 EUR 110.254 EUR 112.460 EUR

4. Bedarfsleistung Gemeindeanlagen

Kanalreinigung/TV 45.000 EUR 45.000 EUR 50.000 EUR 50.000 EUR 50.000 EUR 50.000 EUR

Bau Reparaturen/Invest 140.782 EUR 104.900 EUR 262.041 EUR 126.000 EUR 366.700 EUR 300.000 EUR

Führung Kleinkläranlagenkataster 6.200 EUR 6.000 EUR 6.000 EUR 6.000 EUR 6.000 EUR 6.000 EUR

Summe Bedarfsleistung Gemeinde 191.982 EUR 155.900 EUR 318.041 EUR 182.000 EUR 422.700 EUR 356.000 EUR

# Betriebskosten Gemeindeanlagen 548.229 EUR 376.996 EUR 600.199 EUR 439.013 EUR 725.932 EUR 630.160 EUR

abzüglich/zuzüglich Ergebnis Betriebskostenabrechnung
des Vorvorjahres

AV Rödertal

geöffnet am 20.05.2024 um 23:48 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla


	Tabelle1
	Tabelle1
	Tabelle1

